
KESSLER AUKTIONEN AG

56. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern

Freitag, 26. April 2024, ab 14.00 Uhr
Samstag, 27. April 2024, ab 9.00 Uhr

Vorbesichtigung gegen Voranmeldung:  
16. bis 20. und 23. bis 25. April 2024

	 Löwenstrasse 20/22	 Telefon +41 71 671 23 23
	 CH-8280 Kreuzlingen	 info@kesslerauktionen.ch

www.kesslerauktionen.ch
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56031 - 277594

56018 - 277949

56028 - 274409



Vorbesichtigung:

Dienstag, 16. bis Freitag, 19. April 2024, jeweils von 14.00 bis 18.00 Uhr

Samstag, 20. April 2024, von 8.00 bis 13.00 Uhr

Dienstag, 23. bis Donnerstag, 25. April 2024, jeweils von 14.00 bis 18.00 Uhr

Letzter Termin für schriftliche Gebote:

Donnerstag, 25. April 2024, 24.00 Uhr (per Post oder E-Mail)

Freitag, 26. April 2024, ab 14.00 Uhr

Lose 56001– 56298

Samstag, 27. April 2024, ab 9.00 Uhr

Lose 56299 – 56836

Auslieferung mit vereinbartem Abholtermin oder Versand

Experten:

Jörg Fischbacher, Luuk Berschat, Werner Kessler

Fotos:

Pablo Kessler

Fotostrecke auf www.kesslerauktionen.ch 
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Auszug aus dem Schweizer Waffengesetz 
vom 15. August 2019

Art. 8 
1		  Wer eine Waffe oder einen wesentlichen Waffenbe-

standteil im Handel erwerben will, benötigt einen 
Waffenerwerbschein.

2		  Keinen Waffenerwerbsschein erhalten Personen die:
	 a	 das 18. Altersjahr noch nicht vollendet haben;
	 b	 unter umfassender Beistandschaft stehen oder durch 

eine vorsorgebeauftragte Person vertreten werden;
	 c	 zur Annahme Anlass geben, dass sie sich selbst oder 

Dritte mit der Waffe gefährden;
	 d	 wegen einer Handlung, die eine gewalttätige oder 

gemeingefährliche Gesinnung bekundet, oder wegen 
wiederholt begangener Verbrechen oder Vergehen im 
Strafregister eingetragen sind, solange der Eintrag 
nicht gelöscht ist.

Art. 10	 Ausnahmen von der Waffenerwerbsscheinpflicht
1		  Folgende Waffen sowie ihre wesentlichen Bestandteile 

dürfen ohne Waffenerwerbsschein erworben werden:
	 a	 einschüssige und mehrläufige Jagdgewehre sowie 

Nachbildungen von einschüssigen Vorderladern;
	 b	 vom Bundesrat bezeichnete Handrepetiergewehre, 

die im ausserdienstlichen und sportlichen Schiess-
wesen der nach dem Militärgesetz vom 3. Februar 
1995 anerkannten Schiessvereine sowie für Jagd-
zwecke im Inland üblicherweise verwendet werden;

	 c	 einschüssige Kaninchentöter;
	 d	 Druckluft- und CO2-Waffen, die eine Mündungs-

energie von mindestens 7,5 Joule entwickeln oder 
aufgrund ihres Aussehens mit echten Feuerwaffen 
verwechselt werden können;

	 e	 Imitations-, Schreckschuss- und Soft-Air-Waffen, die 
aufgrund ihres Aussehens mit echten Feuerwaffen 
verwechselt werden können.

		  Anm.: Dennoch sind diese Waffen registraturpflichtig, 
für den Erwerb benötigen Sie einen Strafregister-
auszug (nicht älter als 3 Monate) oder die Kopie einer 
Waffenerwerbsbewilligung (nicht älter als zwei Jahre).

Art. 10a	 Prüfung durch die übertragende Person
1		  Die Person, die eine Waffe oder einen wesentlichen 

Waffenbestandteil ohne Waffenerwerbsschein (Art. 
10) überträgt, muss Identität und Alter des Erwerbers 
oder der Erwerberin anhand eines amtlichen Aus- 
weises überprüfen.

2 		  Die Waffe oder der wesentliche Waffenbestandteil 
darf nur übertragen werden, wenn die übertragende 
Person nach den Umständen annehmen darf, dass 
dem Erwerb kein Hinderungsgrund nach Artikel 8 
Absatz 2 entgegensteht.

4		  Die übertragende Person kann sich bei der zustän-
digen Behörde des Wohnsitzkantons der erwerbenden 
Person danach erkundigen, ob dem Erwerb ein Hin- 
derungsgrund entgegensteht. Voraussetzung ist das 
schriftliche Einverständnis der erwerbenden Person.

Art. 11	 Schriftlicher Vertrag
1 		  Für jede Übertragung einer Waffe oder eines wesentli-

chen Waffenbestandteils ohne Waffenerwerbsschein 
(Art. 10) ist ein schriftlicher Vertrag abzuschliessen. 
Jede Vertragspartei hat den Vertrag mindestens zehn 
Jahre lang aufzubewahren.

2		  Der Vertrag muss folgende Angaben enthalten:
	 a	 Name, Vorname, Geburtsdatum, Wohnadresse und 

Unterschrift der Person, welche die Waffe oder den 
wesentlichen Waffenbestandteil überträgt;

	 b	 Name, Vorname, Geburtsdatum, Wohnadresse und 
Unterschrift der Person, welche die Waffe oder den 
wesentlichen Waffenbestandteil erwirbt;

	 c	 Waffenart, Hersteller oder Herstellerin, Bezeichnung, 
Kaliber, Waffennummer sowie Datum und Ort der 
Übertragung;

	 d	 Art und Nummer des amtlichen Ausweises der Person, 
welche die Waffe oder den wesentlichen Waffenbe-
standteil erwirbt, beziehungsweise bei Übertragung 
einer Feuerwaffe eine Kopie des Ausweises;

	 e	 einen Hinweis auf die Bearbeitung von Personendaten 
im Zusammenhang mit dem Vertrag gemäss den 
Datenschutzbestimmungen des Bundes oder der 
Kantone, sofern Feuerwaffen übertragen werden.

3		  Wer eine Feuerwaffe nach Artikel 10 Absätze 1 und 3 
überträgt, muss der Meldestelle (Art. 31b) innerhalb 
von 20 Tagen nach Vertragsabschluss eine Kopie des 
Vertrags zustellen. Die Kantone können weitere geeig-
nete Formen der Meldung vorsehen.

Art. 18	 Waffenverordnung: Sorgfaltspflicht
1		  Ist für den Erwerb der Waffe oder des wesentlichen 

Waffenbestandteils kein Waffenerwerbsschein erfor-
derlich, so muss die übertragende Person darauf 
achten, dass der Übertragung kein Hinderungsgrund 
nach Artikel 8 Absatz 2 WG entgegensteht.

2		  Liegt kein gegenteiliger Hinweis vor, so darf die über-
tragende Person davon ausgehen, dass kein Hinde-
rungsgrund gegeben ist, wenn der Erwerber oder die 
Erwerberin:

	 a	 ein Familiengenosse oder Angehöriger nach Artikel 
110 Absätze 1 und 2 des Strafgesetzbuches ist; oder

	 b	 für eine Waffe einen Waffenerwerbsschein vorlegt, der 
ihm oder ihr vor weniger als zwei Jahren ausgestellt 
wurde.

3		  Muss die übertragende Person aufgrund der Umstände 
daran zweifeln, dass die Voraussetzungen für die 
Übertragung erfüllt sind, so muss sie von der erwer-
benden Person einen Auszug aus dem schweizeri-
schen Strafregister, der höchstens drei Monate vor der 
Übertragung ausgestellt wurde, oder mit dem schriftli-
chen Einverständnis der erwerbenden Person die 
erforderlichen Informationen von den zuständigen 
Behörden oder Personen verlangen. 

3 bis		 Wird eine Feuerwaffe übertragen, so muss die übertra-
gende Person eine Kopie des gültigen Passes oder der 
gültigen Identitätskarte der erwerbenden Person 
erstellen. 

4		  Der schriftliche Vertrag, der Auszug aus dem schwei-
zerischen Strafregister und die Kopie des gültigen 
Passes oder der gültigen Identitätskarte sind aufzube-
wahren. Wurde eine Feuerwaffe übertragen, so muss 
die übertragende Person der kantonalen Meldestelle 
eine Kopie der Dokumente zustellen.

Uns unbekannte Bieter haben sich mit einem Strafregister-
auszug zu legitimieren!

Der Strafregisterauszug ist erhältlich bei:
www.strafregister.admin.ch

oder an den Schaltern der Schweizer Post.
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Neuregelung des Waffenerwerbs 
durch Ausländer in der Schweiz
(gültig ab 12.12.2008,
Auszug aus dem Waffengesetz und der Waffenverordnung)

Art. 7	 Waffengesetz, Einschränkungen 
		  in besonderen Situationen
1		  Der Bundesrat kann den Erwerb von Waffen, wesent- 

lichen Waffenbestandteilen, Waffenzubehör, Munition 
und Munitionsbestandteilen sowie das Tragen von Waf- 
fen durch Angehörige bestimmter Staaten verbieten:

	 a	 wenn eine erhebliche Gefahr der missbräuchlichen 
Verwendung besteht;

	 b	 um Beschlüssen der internationalen Gemeinschaft 
oder den Grundsätzen der schweizerischen Aussen-
politik Rechnung zu tragen.

2		  Unter den gleichen Voraussetzungen kann er die Aus- 
fuhr in bestimmte Staaten verbieten.

Art. 12	 Verbot für Angehörige bestimmter Staaten
1		  Der Erwerb, der Besitz, das Anbieten, das Vermitteln 

und die Übertragung von Waffen, wesentlichen oder 
besonders konstruierten Waffenbestandteilen, Waffen-
zubehör, Munition und Munitionsbestandteilen sowie 
das Tragen von Waffen und das Schiessen mit Feuer-
waffen sind Angehörigen folgender Staaten verboten: 
Serbien, Bosnien und Herzegowina, Kosovo, Mazedo-
nien, Türkei, Sri Lanka, Algerien, Albanien.

Zusätzliche Auktionsbedingungen,
moderne Waffen
ABK		 Ausnahmebewilligung «klein» zum Erwerb von zu halb- 

automatischen Feuerwaffen umgebauten Seriefeuer-
waffen, halbautomatischen Faustfeuerwaffen (Zentral-
feuer), die mit einer Ladevorrichtung mit mehr als 20 
Schuss oder Handfeuerwaffen (Zentralfeuer), die mit 
einer Ladevorrichtung von mehr als 10 Schuss ausge-
rüstet sind, halbautomatische Handfeuerwaffen, die 
ohne Funktionsverlust unter 60 cm gekürzt werden 
können. Für Sammler oder Schützen erhältlich.

ANT		 Antik-, Hand- und Faustfeuerwaffen, die vor 1870 her- 
gestellt wurden, Hieb-, Stich- und andere Waffen, die 
vor 1900 hergestellt wurden.

STR		  Kontrollpflichtige Waffen, Identitätsnachweis und Straf-
registerauszug sind zwingend erforderlich. Ausfuhrbe-
willigungspflichtig!

SON		 Kantonale Sonderbewilligung zum Erwerb von Serien-
feuerwaffen erforderlich.

WES		 Waffenerwerbschein (WES) oder «Ausnahmebewilli-
gung klein» (ABK). 

Die Erwerbsvoraussetzung kann aufgrund verschiedener 
Magazinkapazitäten variieren (WG 2019).

Für Einwohner von Schengen-Staaten braucht es für alle 
Waffen, die nicht Kriegsmaterial sind, einen Begleitschein. 
Diesen Begleitschein erhalten Sie für CHF 50.– bei: 

Bundesamt für Polizei, Zentralstelle Waffen, 3003 Bern
Tel. +41 (0)58 464 54 00  ·  Fax +41 (0)58 464 79 48
infozsw@�fedpol.admin.ch  ·  waffen.fedpol.admin.ch

1	 Mit «STR» bezeichnete Waffen können an Schweizer mit 
Schweizer Wohnsitz und Ausländer mit schweizerischer 
Niederlassungsbewilligung «C» nach Vorlage des Passes 
oder der Identitätskarte und eines Strafregisterauszugs ab- 
gegeben werden. (Ausnahmen siehe Waffengesetz und Ver- 
ordnung vom 15.08.2019).

2	 Zum Erwerb der mit «WES» oder «ABK» bezeichneten 
Waffen benötigen in der Schweiz wohnhafte private Käufer 
einen Waffenerwerbschein oder eine «Ausnahmebewilli-
gung klein». Diese werden je nach kantonaler Usanz von 
der Wohngemeinde, dem Bezirksamt oder einer anderen 
kantonalen Behörde erteilt.

3	 Von ausländischen Käufern erworbene «WES»- und 
«STR»-Lose werden nur per Post oder Luftfracht, und 
nach Erhalt der notwendigen in- und ausländischen Be- 
willigungen, an Ihren heimischen Büchsenmacher oder 
Waffenhändler ausgeliefert.

4	 Der rechtsverbindliche Zuschlag von «STR»-, «WES»-, 
«ABK»- und «SON»- Losen erfolgt ungeachtet des Vor- 
handenseins oder Fehlens entsprechender Bewilligungen 
seitens des Käufers. Bringt der Käufer innert 90 Tagen nach 
der Auktion keine Bewilligung zum Erwerb der zugeschla-
genen Waffen bei, so kann das Auktionshaus den Zuschlag 
mit oder ohne Setzung einer Nachfrist aufheben. Es treten 
dann sinngemäss die Rechtsfolgen nach Artikel 12 der 
allgemeinen Auktionsbedingungen ein. Solange keine Be- 
willigung vorliegt, ist eine Auslieferung der Waffen ausge-
schlossen.

5	 Die Beschaffung der notwendigen Ausfuhrbewilligungen 
für Käufer mit Wohnsitz im Ausland ist Sache des Käufers. 
Die Adresse der zuständigen Schweizer Amtsstelle lautet:

	 SECO, Kriegsmaterial, 3003 Bern

	 Das Erstellen der Ausfuhrpapiere wird mit 3% des Waren-
wertes, mindestens jedoch CHF 50.–, berechnet. Gerne 
liefern wir Ihre ersteigerte Ware auch an einen Schweizer 
Waffenhändler Ihrer Wahl.

	 Die Kosten für die Ausfuhrbewilligungen gehen zu Lasten 
des Käufers. Sie betragen 0,8% des Warenwertes, mindes-
tens jedoch CHF 50.– pro Bewilligung. Für Käufer mit 
Wohnsitz im Ausland ist eine direkte Auslieferung 
in der Schweiz von «STR»-, «WES»- und «ABK/SON»-
Losen nicht möglich. Die Zustellung dieser Lose ins 
Ausland erfolgt nach Erhalt der Ausfuhrbewilligung, 
ausschliesslich per Postversand oder Luftfracht an 
Ihren Büchsenmacher oder Waffenhändler. Die Ver- 
sandspesen werden in Rechnung gestellt; eine Transport-
versicherung kann auf Wunsch abgeschlossen werden.

6	 An schweizerische Waffenhändler, die sich mit einem 
kantonalen Waffenhändler-Patent ausweisen können, 
werden die erworbenen Lose nach Vorlage der begli-
chenen Auktionsrechnung ausgehändigt. Händler mit 
Wohnsitz im Ausland sind für die Einhaltung der Bestim-
mungen über den Erwerb und Besitz von Waffen und 
Kriegsmaterial in ihrem Heimatland selbst verantwortlich.

7	 Die Waffen wurden nicht auf ihre Schiess- und Funktions-
fähigkeit geprüft; sie werden als Sammlerobjekte verkauft. 
Das Auktionshaus übernimmt im Schadenfall keine 
Haftung.



6

7	 Dem Auktionator bleibt das Recht vorbehalten, in spezi-
ellen Fällen, insbesondere wegen möglicher Verletzung 
der Auktionsbedingungen, ohne Grundangabe Gebote 
nicht zuzulassen, bzw. den Zuschlag zu verweigern.

8	 Gebote werden auch auf schriftlichem Weg entgegenge-
nommen. Sie müssen spätestens 24 Stunden vor dem 
jeweiligen Auktionstag am Sitz des Auktionshauses 
eingehen. Sie sind verbindlich und können nicht mehr 
zurückgezogen werden. Bei verspätetem Eingang ist der 
Auktionator in der Entgegennahme frei. Alle Gebote 
werden streng interessewahrend behandelt. Wenn Sie z.B. 
CHF 100.– bieten, das zweithöchste Gebot (im Saal, schrift-
lich, Internet) bei CHF 50.– liegt, erfolgt der Zuschlag an Sie 
zu CHF 60.–, der nächsthöheren Steigerungsstufe. Bei 
Unklarheiten entscheidet der Auktionator. Telefonische 
Gebote werden nur auf besondere Vereinbarung entgegen 
genommen und müssen zwecks Absprache mindestens 
2 Tage vor dem entsprechenden Auktionstag bei uns ein- 
gehen. Sie werden ab einem Ausrufpreis von CHF 1000.– 
akzeptiert. Es soll dazu immer auch ein schriftliches Gebot 
abgegeben werden. Die Zahlungskonditionen können vom 
Auktionshaus vorgängig einseitig festgesetzt werden.

9	 Doppelgebote werden grundsätzlich sofort neu ausge-
boten. Erfolgt hierauf kein Übergebot, so entscheidet das 
Los. Bei schriftlichen Doppelgeboten entscheidet der 
Auktionator; bei gleichlautenden Geboten persönlich 
anwesender und nicht anwesender Bieter erhält der 
schriftliche Bieter den Zuschlag, bei telefonischen Geboten 
der persönlich anwesende Bieter.

10	 Persönlich Anwesende, dem Auktionator unbekannte 
Bieter haben sich bereits vor der Sitzung bei der Auktions-
leitung mit einem Strafregisterauszug (nicht älter als drei 
Monate) oder Waffenerwerbsschein (nicht älter als zwei 
Jahre) zu legitimieren und ihre Käufe unterschriftlich 
anzuerkennen.

11	 Die Käufer sind persönlich für ihre Käufe haftbar und 
können nicht geltend machen, für Rechnung Dritter ge- 
kauft zu haben. Anwesende Bieter, die Dritte vertreten, 
müssen dies beim Zuschlag sofort unmissverständlich 
kundtun. 

	 Jede Abgabe eines schriftlichen oder mündlichen Gebotes 
gilt als verbindliche Kaufofferte, solange dieses Gebot nicht 
überboten wird. Allfällige Streitfälle werden durch eine 
anwesende Amtsperson sofort letztinstanzlich entschieden.

12 	 Wird die Zahlung nicht oder nicht rechtzeitig geleistet, 
kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung des Kauf- 
vertrages verlangen oder jederzeit auch ohne weitere 
Fristansetzung den Zuschlag annullieren. Auf jeden Fall 
haftet der Ersteigerer für allen aus der Nichtzahlung bezie-
hungsweise Zahlungsverspätung entstandenen Schaden. 
Insbesondere bei der Aufhebung des Zuschlags für einen 
allfälligen Mindererlös, sei es, dass der Gegenstand einem 
anderen Bieter der gleichen Auktion oder einem Dritten an 
einer späteren Auktion zugeschlagen oder in freihändigem 
Verkauf veräußert wird. Wobei der Versteigerer in der 
Verwertung des Gegenstandes völlig frei ist. Auf einen 
allfälligen Mehrerlös hat der Ersteigerer, dessen Zuschlag 
annulliert wurde, keinen Anspruch.

�
Nachverkäufe:
Auktionslose, die am Auktionstag nicht ersteigert wurden, sind 
bis 4 Wochen nach der Auktion im Nachverkauf zum Katalog- 
Ausrufpreis zu erwerben. Auf Nachverkäufe erheben wir eben-
falls ein Aufgeld von 23 %.

Auktionsbestimmungen

1	 Die Versteigerung erfolgt im Auftrag, im Namen und für 
Rechnung Dritter gegen sofortige Barzahlung in Schweizer 
Franken. Die ersteigerten Objekte werden dem Ersteigerer 
nur gegen Barzahlung in Schweizer Franken oder gegen 
feste, vom Auktionator zu bestimmende Zahlungsverein-
barung ausgehändigt. Waffen können ausschliesslich in 
unserem Geschäft in Kreuzlingen ausgeliefert werden.

 
Beachten Sie bitte unsere Geschäfts- und Bürozeiten: 
Dienstag und Freitag 09.00 – 12.00 Uhr und 13.30 – 18.00 Uhr, 
Samstag 08.00 – 13.00 Uhr oder
nach telefonischer Vereinbarung

2	 Im Hinblick auf die strengen Abrechnungskonditionen der 
Verkäufer müssen die Rechnungen für die ersteigerten 
Objekte unbedingt innert 10 Tagen nach Schluss der 
Auktion beglichen sein, sonst wird ab diesem Zeitpunkt 
ein Verzugszins von 12 % p. A. berechnet. Die ersteigerten 
Gegenstände der Auktionen können gegen Barzahlung  am 
Auktionstag oder später während den Ladenöffnungs- 
zeiten abgeholt werden. Objekte, die bis zum 31. Juni 2024 
nicht behändigt wurden, werden kostenpflichtig auswärts 
eingelagert. Lagergebühren: Faustfeuerwaffen pauschal 
CHF 20.–, Langwaffen CHF 30.– pro Monat. Offene Rech-
nungen werden von der Kessler Auktionen AG einer In- 
kassostelle übergeben. Das Eigentum geht erst nach Be- 
gleichung, die Gefahr bereits mit dem Zuschlag an den 
Käufer über. Es wird für die gekauften Gegenstände grösst-
mögliche Sorgfalt zugesichert.

3	 Auf den Zuschlagspreis ist generell von allen Käufern ein 
Aufgeld zu entrichten; dieses beläuft sich auf 23% der 
gesamten Zuschlagsumme. Allfällige Gebühren für Live- 
bidding auf Invaluable sowie Lot-tissimo sind im Aufgeld 
enthalten. Die gesetzliche Mehrwertsteuer ist bei allen 
Objekten im Endpreis inklusive Aufgeld pauschal ent-
halten. Sie ist bei Exporten von Auktionsobjekten nicht 
rückforderbar.

4	 Alle Stücke werden in dem Zustand erworben, in dem sie 
sich im Moment des Zuschlages befinden. Mit erfolgtem 
Zuschlag hört die Gewährspflicht des Auktionshauses auf. 
An der Ausstellung ist Gelegenheit geboten, die Stücke 
einlässlich zu besichtigen. Interessenten wird eingeräumt, 
Experten mitzubringen. Anlässlich der Besichtigung ist 
grösste Vorsicht empfohlen, da jeder Besucher für den 
durch ihn verursachten Schaden haftet.

5	 Der Text des Kataloges wurde nach bestem Wissen und 
Gewissen abgefasst. Für die Angaben wird jedoch nicht 
gehaftet. Echtheit der Stücke, Zuschreibungen, Epochen, 
Silberschläge und sonstige Kennzeichnungen, Signaturen 
und Daten, Materialien,� Zustand und allfällige Reparatur-
stellen sind vom Kaufinteressenten nachzuprüfen. Jegliche 
Gewährleistung für Rechts-und Sachmängel wird somit 
ausdrücklich wegbedungen. Reklamationen können nach 
erfolgtem Zuschlag keine Berücksichtigung finden. Da wir 
im Namen und für Rechnung Dritter versteigern, die uns 
bei unseren Auktionsbedingungen behaften können, ist 
jegliche Rücknahme von Objekten ausgeschlossen. Alle 
Waffen werden ausschliesslich als Sammelstücke ohne 
Gewährleistung der Funktion verkauft.

6	 Das Recht, Nummern des Kataloges zu vereinen und zu 
trennen, wegzulassen und beizufügen, ausser der Reihen-
folge anzubieten sowie den Zuschlag einer oder einzelner 
Nummern des Kataloges unter Vorbehalt des Gesamtaus-
rufs durchzuführen, behält sich der Auktionator vor.
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Gebrauchsanleitung

Ausrufpreis	 CHF (in der Schweiz
	 ist nach wie vor der Schweizer Franken
	 gesetzliches Zahlungsmittel)
Bewilligungen	 ABK / ANT / STR / SON / WES
Kaliber	 Kal.
Katalognummer	 56000
Seriennummer	 #
Zustand	 neu / neuwertig /
	 1 = gut / 2 = mittel / 3 = schlecht
KL / TL / LL	 Klingenlänge / Totallänge / Lauflänge

Unsere Bankverbindungen

Bitte alle Zahlungen in Schweizer Franken (CHF) tätigen.
Allfällige Überweisungsspesen sind durch den Käufer zu 
tragen. Zahlungen mit Maestro – Postcard – V Pay – VISA – 
Mastercard – TWINT sind nur vor Ort möglich (Face to Face).

Begünstigte Bank:	 Thurgauer Kantonalbank, 
		  8570 Weinfelden

Kontonummer:	 1620 0021 5902
		  Kessler Auktionen AG
		  Postfach 1540
		  CH-8280 Kreuzlingen 1

IBAN:		  CH43 0078 4162 0002 1590 2
SWIFT-Code / BIC: 	 KBTGCH22

oder

Begünstigte Bank: 	 Swiss Post, Postfinance, 
		  CH-3030 Bern

Postkontonummer:	 85-006894-8
		  Kessler Auktionen AG
		  Postfach 1540
		  CH-8280 Kreuzlingen 1

IBAN:		  CH76 0900 0000 8500 6894 8
SWIFT-Code / BIC:	 POFICHBE
Clearingnummer:	 090000

Unsere 
Mehrwertsteuernummer:	 CHE-107.887.701

Unsere nächsten Auktionen:

24. SPEZIAL

WAFFENAUKTION
CH-Ordonnanz und Militaria 

Freitag, 23. August 2024
Samstag, 24. August 2024

57. OSTSCHWEIZER

WAFFENAUKTION
von Antik bis Modern 

Freitag, 22. November 2024
Samstag, 23. November 2024

Live-bidding 

www.kesslerauktionen.ch
www.lot-tissimo.com

Sollten Sie nicht persönlich an unserer Auktion teilnehmen 
können, stehen Ihnen nebst der Abgabe von schriftlichen oder 
telefonischen Geboten der Live-bidding-Service auf unserer 
Website www.kesslerauktionen.ch oder das Online Portal  
www.lot-tissimo.com zur Verfügung. Die Auktion können Sie 
also zeitgleich via Webcam mitverfolgen, bzw. Live-Gebote per 
Mausklick einreichen.

Um diesen Dienst nutzen zu können, ist eine vorgängige 
Registrierung beim Provider lot-tissimo notwendig. 
Der Live-bidding-Service ist kostenfrei und in unserem 
Aufgeld enthalten. 

Anmeldung zur Live-Auktion: 
Öffnen Sie unsere Website www.kesslerauktionen.ch oder 
www.lot-tissimo.com und folgen Sie den Anweisungen auf der 
Seite, um sich zu registrieren. Bitte merken Sie sich Ihren Be- 
nutzernamen und das Passwort.

Die Anmeldung genügt den aktuellen Sicherheitsstandards. 
Dies bedeutet, dass niemand ausser Ihnen Ihren Benutzer-
namen und Passwort kennt. Falls Sie Ihren Benutzernamen 
und/oder Passwort vergessen, können Sie Ihre Zugangsdaten 
an die E-Mail-Adresse senden lassen, die Sie bei der Registrie-
rung angegeben haben.

Bitte beachten Sie, dass Ihre Anmeldung sowohl vom Pro- 
vider lot-tissimo als auch von Seiten des Auktionshauses 
Kessler eine Freigabe erfordert und daher mindestens 24 
Stunden in Anspruch nimmt. Kunden, die uns nicht per- 
sönlich bekannt sind oder beabsichtigen, über den Gesamt-
betrag von CHF 10’000.– Gebote abzugeben, sollten sich 
rechtzeitig vor der Auktion mit uns in Verbindung setzen 
und entsprechende Referenzen vorlegen. 

Falls Sie noch Fragen haben, können Sie uns jederzeit gerne 
kontaktieren:  info@kesslerauktionen.ch 

Datenschutz
Die Kessler Auktionen AG nimmt Ihren Datenschutz sehr ernst 
und behandelt Ihre personenbezogenen Daten vertraulich und 
sie werden ausschliesslich auf Grundlage des Schweizer Daten-
schutzgesetzes und deren gesetzlicher Bestimmungen verar-
beitet und nicht an Dritte weitergegeben.

Sie erhalten jederzeit Auskunft über Ihre gespeicherten Daten. 
Sofern Ihr Wunsch nicht mit einer gesetzlichen Pflicht zur 
Aufbewahrung von Daten (z.B. durch Aufbewahrung des 
Waffenbuchs/Waffenerwerbscheins) kollidiert, haben Sie ein 
Anrecht auf Löschung oder Berichtigung Ihrer Daten. Falls 
eine Löschung nicht durchgeführt werden kann, erfolgt eine 
Einschränkung der Datenverarbeitung. In diesem Fall werden 
die Daten gesperrt und nicht für andere Zwecke verarbeitet. 
Bitte beachten Sie, dass jegliches Live-Bieten durch Drittan-
bieter realisiert wird und deren Datenschutzregeln gelten und 
zu akzeptieren sind. 

Weitere Informationen finden Sie auf
www.kesslerauktionen.ch/datenschutzerklaerung/
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Bücher

56001	 CHF 120.–� 277884
Armes Anciennes - No. 1-13.� Bändersammlung der französi­
schen Zeitschrift „Armes Anciennes, revue consacrée a l’étude 
des armes anciennes“ aus den fünfziger Jahren. Insgesamt 13 
Bände, zusammengefasst in Buchform.� Zustand 1

56002	 CHF 60.–� 277947
Winchester Commemoratives.� by Tom Trolard. Auf 183 Seiten 
werden die meisten Winchester Commerative Modelle be­
schrieben und auch abgebildet. In englischer Sprache.		
� Zustand 2

56003	 CHF 50.–� 278451
Buch, der bunte Rock.� Eine Sammlung deutscher Uniformen 
des 19. Jahrhunderts, Verlag Haus Neuerbürg, Köln am Rhein. 
Sehr aufwendig gestaltetes Buch mit vielen handgezeichneten 
Illustrationen.� Zustand 1

56004	 CHF 20.–� 278452
Buch, Webley & Scott Automatic Pistols.� Von Gordon Bruce. 
Herausgegeben durch den Stocker-Schmid Verlag, 1992.�
� Zustand 1

56005	 CHF 20.–� 278453
Buch, Revolver Lexikon.� Revolverwaffen aus fünf Jahrhunder­
ten. Von Hans-Peter Muster. Herausgegeben durch den Sto­
cker-Schmid Verlag, 1976.� Zustand 1

56006	 CHF 10.–� 278449
Konvolut von 2 Büchern zum Thema Uniformen.� 1. Arms and 
Uniforms. The Ace Wars Pt.1, Liliane & Fred Funkchen.  2. Die 
bunte Welt der Uniformen, John Mollo.� Zustand 1

56007	 CHF 20.–� 278450
Buch, Weapons of World War II.� Weapons of World War II, von 
G. M. Barnes, Ausgabe von 1947.� Zustand 1

Antik

56008	 CHF 900.–� 277506
Luntenmuskete, Italien um 1600, Kal. 18.5mm.� LL 1170mm, 
TL 1540mm, schwerer Achtkantlauf, Standvisier, Korn. Lauf­
wurzel mit venezianischer Zeughausmarke „Markuslöwe“ im 
Kreis. Lange flache Schlossplatte, eiserne Pulverpfanne mit 
wegdrehbarem Deckel. Halbkreisförmiger Hahn mit Klemmba­
cken und Schraube. Gewinkelter Abzugbügel. Kolben achtkan­
tig petrinalartig gebogen, schmaler Kolbenrücken, breite Basis. 
Hölzerne Ladestockführung. Lauf mit Querstiften im Vorder­
schaft befestigt. Hölzerner Ladestock, ergänzt. Frühe seltene 
Luntenschlossmuskete, wie sie um 1600 auch in der Schweiz 
militärisch genutzt wurden.   #ohne             	 ANT� Zustand 2

56009	 CHF 180.–� 277433
Felddegen, deutsch um 1650.� KL 603mm, TL 730mm, geätzte 
Klinge mit Soldatenkopf, Ranken, Ornamenten und Devise „Soli 
deo Gloria“, eisernes Gefäss, Nietknauf, Griffbügel in Stichblatt 
mündend. Stichblatt mit Messing ausgefüllt. Griff mit Messing­
drahtwicklung.   #ohne                         	 ANT� Zustand 3
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56015	 CHF 200.–� 277508
Steinschlossgewehr, um 1770, Kal. 17.6mm.� LL 1130mm, TL 
1500mm, Achtkantlauf, Mündungsbereich abgerundet. Lauf 
ohne Marken, Kimme fehlt, aufgelötetes Korn. Flache ange­
faste Schlossplatte, schwanenhalsförmiger Hahn, eckige 
eiserne Pulverpfanne. Nussholzschäftung, Messinggarnitur 
und eiserner Ladestock, Vorderschaftabschluss zersplittert, 
Kolbenhals mittels Kupferblech repariert.   #ohne		
	 ANT� Zustand 3

56016	 CHF 260.–� 277640
Kavalleriesäbel M 1788, Bayern.� KL 880mm, TL 1020mm, 
gekrümmte Klinge, beidseitiger Hohlschliff, flacher Rücken, 
volle Wurzel. Eisernes Gefäss, flacher Griffbügel in Parier­
stange mündend, zwei Seitenbügel, Nietknauf. Lederbezoge­
ner Holzgriff. Eiserne Scheide mit zwei Ringbändern mit Rin­
gen.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56017	 CHF 800.–� 278350
Offizierssäbel, Löwenkopfsäbel, wohl Bayern um 1800. KL 
755mm, TL 890mm, Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, flacher 
Rücken, volle Wurzel, Aetzgravur, Goldeinlagen mit blauem 
Hintergrund. Gegossenes, vergoldetes Gefäss mit Löwenkopf­
knauf. Griffbügel in Parierstange mündend. Griff lederbespannt 
mit gedrillter Kupferdrahtwicklung. Geschwärzte Lederscheide 
mit Messinggarnitur.   #ohne		  ANT� Zustand 2

56018	 CHF 1900.–� 277949
Kaukasischer Kindschal um 1830.� KL 555mm, TL 710mm, 
Symmetrische Damastklinge mit beidseitig assymetrischer 
Hohlbahn, auf der Schärfe terzseitig sternförmige Schmiede­
marke. Der Griff ist mit Hornplatten belegt und 3-fach ver­
nietet. Nieten terzseitig mit Goldtauschierungen, Nietschei­
ben aus Silber mit floralem Dekor. Belederte Scheide mit 
eisernen Beschlägen, der Tragring ist goldtauschiert. Anm: 
Der Kindschal wurde von berittenen Reiterstämmen des 
Kaukasus als Waffe entwickelt. Sie waren so in der Kultur veran­
kert, dass sie auch zur Militäruniform getragen wurden.	  
	 ANT� Zustand 1

56019	 CHF 180.–� 277979
Spundbajonett, um 1820.� KL 320mm, gebogene Klinge, im vor­
deren Drittel beidseitig geschliffen. Runder glatter Holzgriff mit 
Messinggarnitur sowie -parierstange, zum Einstecken in den 
Lauf (Durchmesser ca. 12mm). Unterer Drittel der Klinge 
gebläut mit dem eingravierten Sujet eines Soldaten, darüber die 
Inschrift „Vivat Pandur“. Anm.: Pandur ist der Name der ehemals 
ungarischen Fußsoldaten, später Soldaten der österrei­
chisch-ungarischen Armee südslawischer Herkunft, zufrühest 
wohl bewaffneter Angehöriger der Haustruppe eines serbokro­
atischen Edelmanns.	 ANT� Zustand 1

56010	 CHF 180.–� 277613
Halbarte, Deutsch oder Oesterreich, um 1630.� Lange, blattför­
mige Spitze, beidseitig betonter Mittelgrat, der sich über das 
ganze Eisen bis zur Tülle hinzieht. Kleines Blatt mit stark konka­
ver Schneide in schmalen Halsansatz übergehend. Flacher 
Schnabelhaken, Schnabelrücken mit grossem Zierhaken. Koni­
sche Tülle, die Schaftfedern fehlen. Achtkantiger Schaft, alt 
ergänzt.	 ANT� Zustand 2 

56011	 CHF 430.–� 277507
Steinschlossgewehr, um 1730, deutsch, Kal. 17mm.� LL 
1145mm, TL 1555mm, Rundlauf, hinterer Viertel oktagonal. 
Laufwurzel mit Stempel ähnlich Baum und weitere ver­
wischte Marken. Bombierte Schlossplatte, abgerundeter 
schwanenhalsförmiger Hahn. Runde eiserne Pulverpfanne. 
Unter der Batteriefeder „HV“. Nussholzschäftung, Eisengar­
nitur und Ladestock, Vorderschaftabschluss fehlt. Linkseitig 
am Hinterband und am Kolbenhals ist je ein eiserner Ring ange­
bracht.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56012	 CHF 150.–� 277443
Degen um 1750.� KL 825mm, TL 980mm, Klinge mit linsenför­
migem Querschnitt, Karpfenzungenspitze, volle Wurzel. 
Geschwärzter Holzgriff, Messingnietknauf, Griffbügel in 
Parierstange mündend. Parierstange mit zwei Seitenbügeln. 
Schwarze Lederscheide mit Messingstiefel und Mund, Schlag­
band.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56013	 CHF 600.–� 277475
Steinschlossbüchse, deutsch um 1740, Offizierswaffe?, Kal. 
17.6mm.� LL 990mm, TL 1370mm, gezogener Rundlauf mit 
Haarzügen, Laufoberseite mit Schiene, nach hinten lilienför­
mig auslaufend. Laufunterseite mit Nocken für Tüllenbajo­
nett. Flache angefaste Schlossplatte, hinten mit Einfeilung. 
Eiserne, kantige Pulverpfanne. Schwanenhalsförmiger, fla­
cher Hahn. Messinggarnitur, stählerner Ladestock. Glatte 
Nussholzschäftung. Batteriefeder muss neu befestigt werden.   
#ohne	 ANT� Zustand 1

56014	 CHF 460.–� 277478
Steinschloss-Scheibenstutzer, Fran. Colli, Kal. 17.6mm.� 
LL925mm, TL 1315mm, gezogener Achtkantlauf, 6 Züge, seitlich 
eingeschlauftes Standvisier und Messingkorn. Flache angefaste 
Schlossplatte, eiserne Pulverpfanne, schwanenhalsförmiger 
Hahn, in Eisen geschnitten. Schlossplatte signiert „Fran. Colli“. 
Nussholzvollschäftung, deutsche Backe, Messinggarnitur, Vor­
derschaftabschluss aus Horn. Eiserne Riemenbügel, hölzerner 
Ladestock mit Döpper aus Bein.   #ohne	 ANT� Zustand 1
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56025	 CHF 650.–� 277278
Perkussionsbüchse, F. Meiler, Nabburg, Kal. 16mm.� LL 
848mm, TL 1260mm, gezogener Rundlauf, hinterer Drittel 
oktagonal (14 Züge). Kimme auf Laufband, Korn seitlich ein­
geschlauft. Laufoberseite signiert: „F. Meiler, Nabburg“. Fla­
che Schlossplatte mit Rankengravur. Gegenplatte und Hahn 
ebenfalls graviert, Hahnsicherung, Rückstecher. Schwanz­
schraube mit Support für Diopter. Nussholzvollschäftung 
mit ausgeprägter Backe, beschnitzt. Kolbenhals mit Fisch­
hautverschnitt. Lauf im Vorderschaft mit zwei Metallstiften 
und einem eisernen Band befestigt. Vorderschaftabschluss aus 
Horn. Hölzerner Abzugbügel und Ladestock.   #ohne		
	 ANT� Zustand 2

56026	 CHF 900.–� 247757
Zündnadelgewehr, Dreyse M/41, Kal. 15.6mm.� LL 907mm, TL 
1425mm, blanker Rundlauf mit achtkantiger Wurzel, Dachkorn, 
Standvisier (die 2 Klappen fehlen) und treppenförmiger Haft für 
Bajonett mit Sperring. Zylinderverschluss mit kantiger Hülse, 
rechts eingraviert: „Sömmerda N.D.“, links Ausgabejahr „1848“. 
Nummerngleicher Verschluss mit Nadelrohr, das komplette 
Schlösschen mit Daumenstollen und Nadelbolzen fehlt. Glatter 
fehlerloser Nussholzschaft mit Backe, rechts am Kolben Abnah­
mestempel „Krone über FW“, Messinggarnituren. Eiserne Kol­
benkappe mit Truppenstempel: „20.I. I.4.36.“. Originaler Putz­
stock. Abnahmestempel auf allen Teilen, Superrevisionsstem­
pel „FW“ unter Krone auf Lauf und Kolben. Ungereinigter Dach­
bodenfund.   #2340	 ANT� Zustand 2 

56027	 CHF 180.–� 278571
Tüllenbajonett zu Dreyse-Gewehr M/41.� KL 485mm, TL 587, 
volle Dreikantklinge, Tülle mit drehbarem Sperring. Exemp­
lar aus der frühen Sömmerdaer Seriefertigung, die späteren 
hatten eine Federarretierung. Truppenstempel auf der Angel: 
„I.4.180.“.	 ANT� Zustand 2

56028	 CHF 2800.–� 274409
Perkussions-Scheibenpistolen-Paar, Duon à Nancy, Kal. 
13mm.� LL 255mm, TL 410mm, aushängbare, gezogene Da­
mast-Achtkantläufe mit Patentschwanzschraube, 16 Züge, auf 
der Oberseite in Gold signiert: „Duan a Nancy“. Feinkorn, 
Kimme auf der Scheibe. Buntgehärtete, mit Weinlaub gravierte 
Schlossplatten, Hahn mit Rankengravur. Läufe mit Schieber im 
Schaft befestigt. Beschnitzte Nussholzschäftung, Griffrillen im 
Boutet-Stil. Buntgehärtete gravierte Garnituren, Abzugbügel 
mit Fingerhaken, eiserner Knauf. Auf den Schwanzschrauben 
die Nummern 1 und 2. Kasten aus Mahaginiholz, 460x245x80mm, 
messingverstärkte Ecken, versenkbarer Messingtragegriff, 
grüne Innenpolsterung. Zubehör: 2 Putz-/Ladestöcke, Kugel­
zange, Ladehammer, Zündhütchendose, Patchdose sowie Krät­
zer und Kugelfach. Siehe der Neue Stockel von Eugène Heer, 
Band 1, Seite 318, Duon (Druon), Nancy, Meurthe-et-Moselle/F 
1833-1860.   #1/2	 ANT� Zustand 1    

56020	 CHF 430.–� 277512
Steinschloss-Kadettengewehr, um 1830, Kal. 14.5mm.� LL 
664mm, TL 990mm, blanker Rundlauf, Wurzel oktagonal. 
Flache angefaste Schlossplatte. Kantige, stählerne Batterie. 
Flacher herzförmig durchbrochener Hahn. Nussholzvoll­
schäftung, Messinggarnitur. Schlossgegenplatte sign. „R.E.“. 
Eiserner Ladestock.   #ohne	 ANT� Zustand 1

56021	 CHF 430.–� 277600
Doppelläufige Steinschlosstaschenpistole, Mouthon, Kal. 
10mm.� LL 100mm, TL 185mm, rostnarbige Rundläufe mit Ver­
stärkungsbund an der Mündung. Messinggriff, Ende als Vogel­
kopf ausgebildet. Pulverpfannen aus Messing. Schwanenhals­
förmige Hähne mit einfacher Gravur. Griffrücken sign.: „L. 
Mouthon“. Siehe der Neue Stockel, Band 2, Seite 838, Mouton 
Louis, erwähnt um 1832 in Liege. Schlossgang muss überarbei­
tet werden.   #ohne	 ANT� Zustand 3

56022	 CHF 950.–� 266996
Perkussions-Vorderlader-Bockflinte, Kal. 14mm.� LL 650 mm, 
TL 1075 mm, brünierte Achtkant-Banddamastläufe mit seitlich 
eingeschlauftem Korn und dreistufig klapbarem Visier. System 
mit Arabesken-, Rand- und Schraubengravuren. Brünierter 
Abzugbügel mit Verlängerung. Nusswurzelholz-Kolben mit 
Fischhautmuster, mit brüniertem und graviertem Schaftmaga­
zin und brünierter Kolbenkappe. Eiserner Ladestock.   #ohne	
	 ANT� Zustand 2

56023	 CHF 650.–� 278296
Perkussionsbündelrevolver, sog. Pepperbox, Kal. 7.3mm.� LL 
54mm, Aus dem Vollen gebohrtes Laufbündel mit 5 Kammern, 
Griffstück mit Rankengravur, DAO-Abzug. Glatte gefirnisste 
Holzgriffschalen. Im Original-Kästchen mit Einlagefach für 
Zubehör: Zündhütchendose, Pulvermass, Ladehammer aus 
Elfenbein und Wischbürste.   #7	ANT� Zustand 2

56024	 CHF 150.–� 278397
Perkussions-Salonpistole, Kal. 4mm.� LL 180mm, brünierter, 
abgesetzter Achtkantlauf mit Kimme und Feinkorn, zentraler 
Piston. Messing-Kastenschloss, eiserner Abzugsbügel mit Fin­
gerhaken. Einteiliger Nussholzgriff mit tulpenförmigem 
Abschluss, umlaufender Fischhautverschnitt. Originaler 
Ladestock mit Messingperle als Handhabe.   #ohne		
	 ANT� Zustand 2
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56034	 CHF 1200.–� 277585
Perkussionsrevolver, Colt 1851 Navy, Kal. .36.� LL 190mm, TL 
330mm, Rahmen und Trommel Stahl, Griffstück aus versil­
bertem Messing, berieben. SA-Abzug, Achtkantlauf, feines 
Messingkorn, Beschriftung auf dem Lauf „Adress Saml. Colt 
New York City“. Trommel mit aufgeprägter Patentnummer, Rah­
men links „Colt’s Patent“. Glatte Nussholzgriffschalen.   #13307	
	 ANT� Zustand 2

56035	 CHF 800.–� 277584
Perkussionsrevolver, Colt 1851 Navy, Address Col. Colt Lon-
don, Kal. .36.� LL 190mm, TL 335mm, rostnarbige Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug, Achtkantlauf, Messingkorn. Trommel 
mit 6 Kammern, offener Rahmen. Glatte Nussholzgriffscha­
len, Hammersicherung, Fangschnurbügel am Griffende. Ham­
merfeder defekt. Britischer Beschuss.   #36991	 ANT� Zustand 2

56036	 CHF 40.–� 277339
Stiftfeuerrevolver, Open-Top, spanisch, Kal. 7mmLef.� LL 
80mm, DA-Klappabzugrevolver, vernickelter Ganzstahl­
waffe mit Ornamentgravuren, sechsschüssig. Hartgummigriff­
schalen mit floralem Muster.   #11	 ANT� Zustand 2

56037	 CHF 80.–� 278285
Perkussionsflinte, Kal. 14mm.� LL 920mm TL 1300mm, Acht­
kantlauf in rund übergehend, Schmetterlingskimme, Messing­
korn. Schloss ähnlich Feldstutzer 1851, eiserne Garnituren. 
Glatte Nussholzschäftung mit Backe, eiserne Kolbenkappe.   
#ohne	 ANT� Zustand 2

56038	 CHF 150.–� 277279
Doppelterzerol, Kal. 9mmLef.� LL160mm, TL 270mm, Kasten­
schloss, Kipplauf, Kimme mit Sicherung integriert, Messing­
perlkorn. Laufschiene signiert in Silber: „L. Paris, Calle Riveda­
via 20, Buenos Aires“. Griffschalen aus massivem Silber mit Ran­
kengravur. Eisenteile stark berostet.   #ohne	 ANT� Zustand 3

56029	 CHF 100.–� 277435
Konvolut von 3 Blankwaffen.� 1. Kinderdegen, KL 405mm, TL 
510mm, dreikantige Klinge, Gefäss aus Messing, Griff mit Mes­
singdraht umwickelt.  2. Jagdplaute, KL 540mm, TL 670mm, 
gekrümmte Klinge mit beidseitiger Hohlbahn, flacher Rücken, 
Messinggefäss, Nietknauf, Griff aus geschwärztem Holz. Griff­
bügel in Parierstange mündend.  3. Infanteriesäbel um 1810, KL 
730mm, TL 865mm. Gekrümmte, einseitig geschliffene Klinge. 
Gegossener Messinggriff mit 19 Rillen. Nietknauf, Griffbügel 
mündet in Parierstange.   #ohne	 ANT� Zustand 3

56030	 CHF 360.–� 277568
Perkussionspistole, Lacy & Co, London, Kal. 19mm.� LL 
230mm, TL 390mm, glatter Rundlauf, flache Schlossplatte 
sign. „Lacy & Co, London“. Siehe der Neue Stockel, Band 1, 
Seite 670. Lacy & Co, erwähnt 1822-53. Laufwurzel mit briti­
schem Beschuss. Nussholzschäftung, Messinggarnitur, am Lauf 
angelenkter eiserner Ladestock.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56031	 CHF 2400.–� 277594
Paar Vierling-Perkussionspistolen „Howdah“, Kal. 14mm.� LL 
95mm, TL 260mm, glatte Läufe, Kastenschloss mit seitlich ange­
ordneten Hähnen und Sicherung. Kasten, Abzugbügel und 
Hähne mit feiner Rankengravur. Nussholzgriff mit feiner Fisch­
haut, Knauf am Ende vergrössert, Zündhütchenfach, angelenk­
ter eiserner Ladestock. Kasten oben signiert „Tho. LLOYD, 3. 
Coleman Str., London“. Kolbenrücken mit silbernem Escut­
cheon.   #ohne	 ANT� Zustand 1

56032	 CHF 210.–� 271700
Perkussionspistole, russisch um 1840, Kal. 17.6mm.� LL 
225mm, TL 390mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal. Kimme in 
der Schwanzschraube integriert, Korn aufgelötet. Flache, 
angefaste Schlossplatte, hinten abgerundet, gemarkt „IE“. 
Eiserne Garnitur. Nussholzschäftung, Reparaturstelle im 
Bereich des Griffes.   #XXX	 ANT� Zustand 2

56033	 CHF 120.–� 278553
Perkussions-Reisepistole, Victor Collette, Kal. 11.5mm.� LL 
100mm, TL 215mm, Kastenschloss mit Achtkantlauf aus 
Messing, Mündungswulst. Linksseitig „ELG“-Beschuss, Lauf­
unterseite mit Herstellermarke „VC“. Glatte, kantige Holzgriff­
schale.   #7	 ANT� Zustand 2  
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56044	 CHF 840.–� 272989
Perkussionsrevolver, Colt Police 1862, Kal. .36.� LL 4 1/2“, TL 
240mm, Rundlauf, durch starken Gebrauch stark beriebe­
ner, oben offener Stahlrahmen mit SA-Abzug, 5-schüssige 
geflutete Trommel. Griffstück und Abzugbügel aus Messing. 
Glatte geölte Holzgriffschalen. Herstellungsjahr 1861.   #3309	
	 ANT� Zustand 2

56045	 CHF 1260.–� 272988
Perkussionsrevolver, Colt Model 1860 Army, Cal. 44.� LL 8“, TL 
345mm, offener Ganzstahlrahmen, Rundlauf, abgestufte Trom­
mel, SA-Abzug. Stahlteile brüniert resp rostnarbig und fleckig, 
Nussholzgriffschalen, Messingabzugsbügel. Aufgerollte Patent­
daten auf der Trommel, linksseitig am Rahmen „Colt’s Patent“ 
eingeprägt. Laufoberseite „Adress Col. Saml Colt, New-York, 
U.S. America“. Herstellungsjahr 1863.   #121555			 
	 ANT� Zustand 2

56046	 CHF 120.–� 277672
Perkussionsdoppelflinte, belgisch, Carl Gerarde in Donaue-
schingen, Kal. 12.� LL 788mm, TL 1200mm, brüniertes Laufbün­
del, konkave Laufschiene, Messingperlkorn. Flache Schlos­
splatten mit floralem Dekor. Signatur rechte Seite „Carl Gerarde“, 
linke Seite „in Donaueschingen“. Nussholzhalbschäftung mit 
bayrischer Backe und eiserner Kolbenkappe. Hölzerner 
Ladestock mit Messingdöpper, Riemenbügel.   #113		
	 ANT� Zustand 2

56047	 CHF 60.–� 269665
Revolver, Lefaucheux Open Top, Kal. 7mmLef.� LL 145mm, 
Achtkantlauf mit mittigem Korn, gravierter Rahmen mit umlau­
fendem Stiftzünderschutz, DA-Mechanismus mit Klappabzug. 
Sechsschüssige gravierte Trommel, Hartgummigriffschalen mit 
reliefiertem floralem Muster dekoriert, „ELG“-Beschuss und 
Abnahme „D*“. Ausstosserstange fehlt. Anm.: Solche Waffen mit 
überlangen Läufen wurden für den österreichischen Markt her­
gestellt, da der Verkauf von kurzlaufigen Modellen verboten 
war. Durch die Positionierung des Kornes in der Laufmitte war 
es dem Besitzer überlassen, mittels Eisensäge den Lauf zu kür­
zen, ohne eine Neumontage des Kornes vorzunehmen. Selten in 
der ungekürzten Ausführung.   #ohne	ANT� Zustand 2

56048	 CHF 400.–� 277275
Doppelflinte, R. Bessel, System Dreyse Collath, Kal. 20/60.� LL 
740mm, TL 1190mm, gravierte Basküle, langer Schlüssel, beim 
Drehen des Schlüssels nach links öffnet sich das Laufbündel 
nach rechts. Zugleich werden die Zündstifte gespannt. Auszie­
her fehlt. Konkave Laufschiene sign.: „R. Bessel, Hofbüchsen­
macher, Sagan“. Fluchtvisier, Messingperlkorn. Nussholzschäf­
tung mit rundem Pistolengriff mit Fischhautverschnitt. Holz­
ausbruch rechts, Reparaturstellen. Abzugbügel aus Horn, 
eiserne Kolbenkappe, Ledertragriemen. Metallteile mit 
altersbedingter Patina und Flugrost.   #30228	 ANT� Zustand 3

56039	 CHF 550.–� 251638
Perkussionsrevolver, Dieudonné Joseph Renotte, Kal. 11mm.� 
LL 174mm, TL 305mm, Achtkantlauf mit eingeschlauftem 
Blockkorn, rechts an der Laufwurzel beschriftet: „J Renotte Bre­
vete“, Visier auf der Rahmenbrücke. Lauf und Griffstück mit Keil, 
ähnlich Colt 1851, verbunden. DA-System, Schloss nach Adams, 
mit patentierten Verbesserungen von Renotte. Rahmen, 
Abzugsbügel und Griffkappe mit Weinlaub-Gravur. Glatte, fünf­
schüssige Trommel mit „ELG“-Beschuss, linksseitig am Lauf 
angelenkte Ladepresse. Einteiliger Nussholzgriff mit umlaufen­
der Fischhaut verschnitten.   #970	 ANT� Zustand 2

56040	 CHF 160.–� 277312
Salut-Kanonenrohr, Kal. 40mm.� LL 630mm, Graugussrohr mit 
Löwenkopf auf der Oberseite. Schildzapfendicke 40mm. Lauf­
mündung mit Wulst verstärkt.   #ohne	ANT� Zustand 1

56041	 CHF 1600.–� 277586
Perkussionsrevolver, Colt 1851 Navy, Address Col. Sam. Colt 
Hartford C.T., Kal. .36.� LL 190mm, TL 335mm, Ganzstahlwaffe 
mit SA-Abzug, Achtkantlauf, Messingkorn. Trommel mit 6 Kam­
mern, offener Rahmen. Griff und Abzugbügel aus Messing. 
Glatte Nussholzgriffschalen.   #86008	 ANT� Zustand 1

56042	 CHF 20.–� 273067
Fechtmaske für Sekundanten.� Bügelkorb mit verdrilltem 
Drahtgittergeflecht, lederner Halsschutz. Die Beriemung fehlt.	
	 ANT� Zustand 2

56043	 CHF 180.–� 269720
Salonpistole, „Houillier-Blanchard Brevets à Paris“, Kal. 
6mmFL.� LL 230mm, TL 370mm, Einzellader, brünierter Acht­
kantlauf, Kimme und Perlkorn seitlich eingeschlauft. Abzugs­
bügel mit Fingerhaken. Beschnitzte Nussholzschäftung, Griff 
mit Längsrillen. Siehe Buch von Eugen Heer, der Neue Stockel, 
Seite 549, Houillier-Blanchard, Büchsenmacherei, erwähnt in 
Paris 1855-1870.   #ohne	 ANT� Zustand 1
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56054	 CHF 120.–� 277432
Gauchomesser, argentinisch um 1880.� KL 258, TL 375mm, 
einseitig geschliffene Klinge, beidseitiger Hohlschliff, run­
der Rücken, volle Wurzel. Beschriftung „Broqua Scholberg & 
Cia, Rosario“. Runder Messinggriff verziert mit Ornamenten, 
leicht S-förmige Parierstange. Braune Lederscheide.   #ohne	
	 ANT� Zustand 2

56055	 CHF 120.–� 278400
Konvolut 2 malaiische Krise.� 1. KL 315mm, TL 420mm, 
gewellte Damastklinge mit deutlichem Pamor, Klassischer 
Yogyakarta-Holzgriff, Gambar (Schiffchenmundstück) aus Tro­
penholz, am Rand einige kleinere Ausbrüche. Scheide mit Bunt­
metallbeschlag, sog. Pendok. Die Klinge stammt aus dem 18.
Jhdt, die Scheide hingegen um 1900. 2. Sumatra Kris, KL 340mm, 
TL 440mm, geflammmte Damastklinge, korrodiert. Holzgriff in 
Form eines stilisierten Garuda, einer Gottheit in Vogelgestalt. 
Schiffchen und Scheide aus Tropenholz, Neusilberbebände­
rung mit erhaben getriebenen Rankenmustern.		
	 ANT� Zustand 2

56056	 CHF 400.–� 277890
Schwert, Zweihänder, deutsch oder schweizerisch im Stile 
des 16. Jh., Historismusarbeit 19. Jh..� KL 1045mm, TL 1430mm, 
B 64mm, zweischneidige linsenförmige Klinge, nach vorne 
gebogene eiserne Parierstange, Enden eingerollt. Geschwärzter, 
mittels Rille und zwei Wulsten unterteilter Holzgriff. Eiserner 
Nietknauf.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56057	 CHF 850.–� 278402
Riesenmesser Puma, Ausstellungsdisplay.� KL 525mm, TL 
745mm, Gewicht 3kg, polierte Klinge mit beidseitiger Hohl­
bahn, Puma-Logo auf dem Ricasso. Parierstange aus Mes­
sing, Griff aus Hirschhorn mit Messing- und Lederzwischen­
lagen, Abschlussknauf aus Aluminium. Das Messer ent­
spricht in Ausführung und Design weitgehend einem ver­
grösserten Modell 6320. Braune Lederscheide mit einge­
prägtem „PUMA“-Logo, der Arretierriemen ist brüchig. 
Anm: Solche Riesenmesser stellte Puma als Eye-Catcher für 
Messen und Schaufensterdekorationen her. Sehr selten.�
� Zustand 1

Kurzwaffen Belgien

56058	 CHF 220.–� 278306
Behördenrevolver, Kal. 7.5mmNagant.� LL 98mm, TL 225mm, 
buntgehärteter Rahmen, eingeschraubter Achtkantlauf, DA- 
Abzug, Trommel mit 8 Kammern, seitlich eingeschlauftes Dach­
korn, Visierrinne in der Rahmenbrücke integriert. Nussholzgriff 
mit Fischhaut, Fangschnurrring. Zubehör: Revolverfutteral 
 Ord. 1882.   #5	 WES� Zustand 2

56049	 CHF 280.–� 272860
Zimmerstutzen, Bergmeister München, Kal. 4mmRZ.� LL 
220mm, TL 1020mm, schwerer, brünierter Achtkantlauf, 
Diopter mit grosser Scheibe, Kastenvisier, vierfach verstell­
bares Korn mit Seitenbacken. Ladesystem ähnlich Stiegele, 
Spannmechanismus über den Abzugsbügel, deutscher Ste­
cher. Nussholzschäftung mit Muschelbacke, rechtsseitig gra­
vierte Daumenauflage aus Buntmetall, Fischhautverschnitt. 
Über einen Schwenkhebel kann im vorderen Bereich des 
Achtkantlaufes das Patronenlager für die Randfeuerpatrone 
ausgeschwenkt und geladen werden. Laufoberseite beschriftet 
„Anton Bergmeister, München“.   #ohne	 ANT� Zustand 2   

56050	 CHF 220.–� 278217
Stockflinte, Dumonthier, Kal. .380.� LL 735mm, TL 875mm, 
Stockkörper mit braunem Leder überzogen, Griff Büffel­
horn, Übergang Griff zum Stock schwarz lackiert, dazwi­
schen zwei vernickelte Ringe, derjenige mit Ringöse dient als 
Abzug. Um den Stock schussbereit zu machen, wird der Lauf 
nach rechts gedreht und nach vorne geschoben. Eine 45mm 
lange Ladeöffnung wird sichtbar. Schiebt man den Stock 
zusammen und dreht den Lauf nach links, ist das System ver­
riegelt, jedoch muss der auf der Rückseite des Griffes sicht­
bare gerändelte Knopf heraus gezogen und gedreht werden. 
Über den Ring mit der gerändelten Schraube, Ringöse, kann der 
Zündstift ausgelöst werden.   #11 	 SON� Zustand 2

56051	 CHF 120.–� 277850
Doppelflinte System Lefaucheux, belgisch, Kal. 16mmLef.� LL 
755mm, TL 1170mm, Damastläufe, konkave Laufschiene mit 
Messingperlkorn. Rouxverschluss, rückliegende Schlösser. 
Geölter Nussholzkolben, eiserne Kolbenplatte, grüner Webtrag­
riemen. Schlossfunktion muss überarbeitet werden.   #03012	
	 ANT� Zustand 2

56052	 CHF 140.–� 278421
Fallblockbüchse, Martini-Henry, Muscat Kal. .450/577.� LL 
520mm, TL 950mm, Martini-System, belgische Fertigung, 
Laufwurzel graviert „Martiny Muscat“. Visier bis 1000 Schritt, 
Nussholzschaft mit Fischhautverschnitt, Gehäuse verziert 
mit Arabesken. Anm.: Diese belgischen Martini-Kopien 
wurde für den Export nach Fernost-Asien sowie den Nahen 
Osten gefertigt. Dieses Gewehr war für das Omanische Sultanat 
bestimmt, erkennbar an der Laufgravur.   #AF	 ANT� Zustand 2

56053	 CHF 180.–� 275851
Stiftfeuerrevolver, belgisch, graviert, Kal. 7mmLef.� LL 75mm, 
TL 175mm. Vernickelte Ganzstahlwaffe mit Rankengravuren. 
Trommel beschriftet: „The Guardien American Model“, sechs­
schüssig. ELG-Beschuss, Klappabzug, Hartgummigriffschalen 
mit Rankenmotiv.   #ohne	 WES� Zustand 1
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56063	 CHF 80.–� 270896
Taschenpistole, Delu, Kal. 6.35mm.� LL 54mm, TL 105mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, innenliegendem 
Hahnschloss, Hülsenauswurf nach oben. Schwarze Hart­
gummigriffschalen mit Fischhautmuster und Firmensignet. 
Schlitten linksseitig beschriftet „Fabrique d’armes F. Delu & Cie. 
à Liege, Belgique“. Belgischer Beschuss.   #9623	 WES� Zustand 1

56064	 CHF 80.–� 252910
Taschenpistole, Melior, Kal. 6.35mm.� Brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug, Handballensicherung. Belgischer Be­
schuss. Schwarze Hartgummigriffschalen mit Firmenlogo.	
#25199	 WES� Zustand 1

Kurzwaffen Brasilien

56065	 CHF 150.–� 278437
Revolver, Rossi Pioneer Mod. 27, Kal. .38Spec..� LL 2“, TL 
175mm, 5-schüssige, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Ab­
zug. Holzgriffschalen mit Rossi-Logo und Fischhautver­
schnitt. Zubehör: Originalverpackung und 5 Puffer-Patronen.   
#705524	 WES� Zustand 1

56066	 CHF 1100.–� 270890
Revolver, Taurus, Raging Bull, Kal. .454 Casull.� LL 210mm, TL 
365mm, Stainless-Steel-Ausführung, glasgeperlt. DA Abzug, 
ventilierte Laufschiene, brüniertes Blockkorn und Mikrometer­
visierung. Geflutete Trommel mit 5 Kammern. Schwarze Gum­
migriffschalen mit roter Rückeneinlage und Firmenmedaillon. 
DE-Beschuss.   #VH964813	 WES� Zustand 1

56059	 CHF 550.–� 277877
Revolver, D.D.Levaux, Kal. .450/455.� LL 140mm, TL 285mm, 
7-kantiger Lauf, auf der Laufwurzel Importeurstempel: 
„HEGE“ sowie eine Inventarnummer? 14113, Waffennum­
mer auf der Laufunterseite, ungeflutete Trommel. Kipp­
laufsystem mit obenliegender Verriegelung, Double-Action. 
Rahmen unter der linken Griffschale gestempelt: „D.D.Levaux“. 
Ebenholz-Griffschalen mit Fischhautverschnitt, Fangschnur­
ring.   #4285	 WES� Zustand 2

56060	 CHF 30.–� 277701
Kipplaufrevolver, S&W-Kopie, Kal. .320.� Vernickelte Ganz­
stahlwaffe mit DA-Schloss, 5-schüssige Trommel, Kipp­
laufsystem nach S&W. Hartgummigriffschale links, die Rechte 
wurde durch eine Holzgriffschale ersetzt.   #4	 WES� Zustand 2

56061	 CHF 180.–� 277752
Taschenrevolver mit Klappabzug, belgisch, Kal. .22kurz.� LL 
39mm, TL 120mm, vernickelte Ganzstahlwaffe, 6-schüssig, 
DAO-Abzug, schwarzer Holzgriff. Zubehör: Schwarzes Leder­
futteral.   #560	 WES� Zustand 1

56062	 CHF 60.–� 276384
Taschenrevolver, Puppy, Kal. .22short.� LL 38mm, brünierte 
Ganzstahlwaffe, geschlossener Rahmen. Geflutete Trommel 
mit 6 Kammern. DA-Abzug mit linksseitiger Flügelsicherung. 
Nussholzgriffschalen mit Fischhaut.   #13293	 WES� Zustand 2
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56071	 CHF 120.–� 272513
Pistole, Walther Mod. 4, Kal. 7.65mmBr.� LL 90mm, TL 150mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Hülsenauswurf auf der 
linken Seite und grobe Schlittenriffelung, rechtsseitig mit Fir­
menadresse: „Carl Walther Waffenfabrik, Zella St.Bl.“. V-Kimme 
seitlich eingeschlauft, Korn in Laufbüchse integriert. Schlitten 
linksseitig beschriftet „Selbstlade-Pistole Kal. 7.65.Walther’s 
Patent.“, Beschuss „Krone über N“. Dieses Modell war sehr er­
folgreich und wurde von 1910 bis 1928 hergestellt. Schwarze 
Hartgummigriffschalen mit CW-Logo. Vorne am Griff Inventar­
nummer 107.   #120859	 WES� Zustand 1

56072	 CHF 200.–� 270298
Taschenpistole, Mauser 1910, Kal. 6.35mm.� LL 79mm, TL 
135mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
Kimme seitlich eingeschlauft, Dachkorn im Lauf integriert. 
Schwarze Hartgummigriffschalen mit Fischhautmuster. Ver­
nickeltes Magazin. Deutscher Beschuss Krone über „U“. Zube­
hör: Ledernes Futteral, Bedienungsanleitung.   #40402		
	 WES� Zustand 1

56073	 CHF 280.–� 270300
Pistole Mauser 1914, Kal. 7.65mm.� LL 88mm, TL 155mm, brü­
nierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Kimme seitlich eingeschlauft, 
Dachkorn, blau angelassene Bedienelemente. Deutscher 
Beschuss zwei Kronen über „U“. Einteilige Holzgriffschalen mit 
seitlichem Fischhautverschnitt. Zubehör: Braunes Gurttrag­
holster aus Leder, Reservemagazin.   #97301	 WES� Zustand 1

56074	 CHF 50.–� 277288
NICO „Scheintod-Repetierpistole“, Kal. 12mm-Scheintod.� 
Dreiläufige Pistole aus geschwärztem Aluminium, Vorkriegs­
fertigung. Laufregister nach oben herausnehmbar, Griffstück 
links beschriftet: „Scheintod-Repetierpistole D.R.WZ.“. Glatte 
Holzgriffschalen mit Messingmedaillon, NICO-Logo.   #ohne	
	 WES� Zustand 2

56075	 CHF 220.–� 277728
Arminius Scheibenpistole, Kal. .22LR.� LL 299mm, TL 370mm, 
brüniertes Kipplaufsystem, deutscher Stecher. Abkippen des 
Laufes durch Betätigung des Abzugbügels, Mikrometervisier, 
Rundlauf mit guillochierter Schiene und Blockkorn. D-Be­
schuss Krone über U und Krone über B. Nussholzgriffschalen 
mit Fischhaut.   #160	 WES� Zustand 1

56067	 CHF 320.–� 278454
Pistole, Taurus PT 908, Kal. 9mmPara.� LL 96mm, TL 180mm, 
kompakte DA-Waffe, Kontrastvisierung, poliertes Leicht­
metallgriffstück. Beidseitige Sicherung, Magazinhalter, Schlit­
tenfanghebel und Zerlegehebel links. Zubehör: Zwei Reser­
ve-Magazine in einem Sidekick-Holster.   #TRK96430		
	 WES� Zustand neuwertig

Kurzwaffen China

56068	 CHF 260.–� 274063
Pistole, Norconia NC226, Kal. 9mmP.� LL 108mm, TL 195mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, Schlitten Stahl, 
matt brüniert. DA-Abzug, Abspannhebel, Kimme und Korn 
seitlich eingeschlauft, weisse Farbmarkierungen, schwarze 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster.   #6005419		
	 WES� Zustand neuwertig

Kurzwaffen Deutschland

56069	 CHF 50.–� 277727
Kipplaufpistole, unbekannter Hersteller, Kal. .22short.� LL 
242mm, TL 365mm, brünierter Stahlrahmen, Achtkantlauf, 
seitlich eingeschlauftes Standvisier und Dachkorn. Abzug 
und Hahn gelb angelassen, linksseitiger Schlangenhebel 
zum Öffnen der Waffe. Holzgriffschalen mit Fischhautver­
schnitt.   #811	 WES� Zustand 2

56070	 CHF 50.–� 277753
Kipplaufpistole, Scharfenberg, Kal. .380short.� LL 132mm, TL 
195mm, Kipplaufsystem mit seitlichem Drücker, Hahnschloss, 
glatte Holzgriffschalen.   #5 u. Griff	 WES� Zustand 2
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56080	 CHF 360.–� 277902
Pistole, Walther PPK, Zella Mehlis, Kal. 7.65mm.� LL 84mm, 
TL 150mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug und aus­
senliegendem Hammer, linksseitigem Abspann- resp. Siche­
rungshebel, 60° Ausfräsung. Kimme seitlich eingeschlauft, 
Korn im Schlitten integriert. Signalstift, braun geflammte, 
einteilige Kunststoffgriffschale. Beschuss Krone über N. Zube­
hör: Schwarze Waltherkunststoffbox.   #237949K		
	 WES� Zustand 1

56081	 CHF 220.–� 277451
Taschenpistole, Walther Mod. 9a graviert, Kal. 6.35mm.� LL 
52mm, TL 100mm, Schlagbolzenschloss mit Signalstift. 
Brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, beide Schlittensei­
ten sind mit einer Ätzgravur versehen. Beschuss Krone über 
N. Hartgummigriffschalen mit blauem CW-Logo und Kaliber­
angabe 6,35. Zubehör: Originalschachtel, Schlüssel für Griff­
schalen und Bedienungsanleitung.   #618025	 WES� Zustand 1

56082	 CHF 260.–� 277114
Pistole, Mauser 1934, Kal. 7.65mmBr.� LL 86mm, TL 155mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Kimme seitlich ein­
geschlauft, Nussholzgriffschalen mit Fischhautmuster. Be­
schuss Adler über N. Zubehör: Braunes Schulterholster von 
Sickinger.   #578725	 WES� Zustand 1

56083	 CHF 180.–� 272545
Scheibenpistole, Wl. Meister, Kal. .22LR.� LL 278mm, TL 
410mm, Blockverschluss, eingeschraubter Rundlauf, Mikro­
metervisier, Blockkorn. Brüniertes System, Verschluss wird 
über den Abzugbügel geöffnet. Linksseitiger Spannhebel für 
Stecherabzug. Verschlussgehäuse oben gemarkt „Wl. Meis­
ter“. Anatomisch geformte Holzgriffschalen, lackierter Vorder­
schaft.   #13361	 WES� Zustand 2

56084	 CHF 90.–� 277389
Pistole, Erma La22, Kal. .22LR.� LL 117mm, TL 225mm, Waffe 
aus Zinkspritzguss, geschwärzt. SA-Abzug, Lauf mit Stahl­
seele. Rechteckkimme, Blockkorn. Braune Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster. Die Waffe ist der Parabellum­
pistole nachempfunden, weist jedoch lediglich einen 
Feder-Masseverschluss auf. Zubehör: Originalbox, Reserve­
magazin.   #09104	 WES� Zustand 1

56076	 CHF 200.–� 278314
Taschenpistole, Menta, Kal. 7.65mmBr.� LL 74mm, TL 142mm, 
streichbrünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Schlagbolzen­
schloss. Kimme im Schlitten integriert, Korn aus dem Lauf gear­
beitet. Schwarze Kunststoff-Griffschalen mit Fischhautmuster. 
Beschuss Krone über „N“. Anm.: Bei dieser Pistole handelt es 
sich im Prinzip um ein Modell „Beholla“, der Firma Becker & 
Hollander. Die Fa. August Menz in Suhl übernahm die Fertigung 
dieser Pistole ab 1919 und benannte das Modell in „Menta“ um. 
Zubehör: Braunes Lederholster mit Reservemagazin.   #8308	
	 WES� Zustand 1

56077	 CHF 60.–� 277548
Taschenpistole, Walther Mod. 8, Kal. 6.35mm.� LL 75mm, TL 
135mm, polierte und brünierte Ganzstahlwaffe, schwarze 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster und „CW“ Logo 
auf blau emailliertem Grund sowie Kaliberangabe. 2. Aus­
führung mit gefedertem Riegel im Abzugsbügel und aussen 
liegendem Auszieher. Beschuss Krone über „N“. Originalmaga­
zin mit Schriftzug „Walther“ in der Magazinbodenplatte.	   
#704745	 WES� Zustand 1

56078	 CHF 4600.–� 277311
Pistole, Walther PPK, Zella Mehlis, Kal. 6.35mm.� LL 84mm, 
TL 160mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug und aus­
senliegendem Hammer, linksseitigem Abspann- resp. Siche­
rungshebel, 90° Ausfräsung und Signalstift. Kimme seitlich 
eingeschlauft, Korn im Schlitten integriert. Braun-schwarz 
marmorierte, einteilige Kunststoffgriffschale. Beschuss: 
„Krone über N“. Schlitten rechtseitig signiert: „C. Widmer, St. 
Gallen“. Von diesem Modell im Kaliber 6.35mm sollen gemäss 
Literatur lediglich 288 Stück hergestellt worden sein.   #878079	
	 WES� Zustand 1

56079	 CHF 140.–� 274536
Taschenpistole, Mauser W.T.P. Modell 1, Kal. 6.35mm.� LL 
60mm, TL 115mm, brünierte Ganzstahlwaffe aus den 20-Jah­
ren, SA-Abzug. Starre Visierung, Hartgummigriffschalen mit 
Fischhautmuster und Firmenlogo.   #5634	 WES� Zustand 1
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56090	 CHF 140.–� 277324
Pistole, Erma KGP 68A, Kal. 9mmKurz.� LL 90mm, TL 175mm, 
Waffe teils aus Zinkspritzguss, geschwärzt, Unverriegelter Knie­
gelenkverschluss, SA-Abzug, linksseitige Hebelsicherung, 
Magazinsicherung. V-Kimme, Dachkorn. Braune Kunststoff­
griffschalen mit Fischhautmuster und Daumenauflage. Die 
Waffe ist der Parabellumpistole nachempfunden, jedoch ver­
kleinert.   #121272	 WES� Zustand 1

56091	 CHF 60.–� 277359
Pistole, Erma KGP 69, Kal. .22LR.� LL 100mm, Griffstück aus 
Zinkspritzguss, geschwärzt. SA-Abzug. U-Kimme, Blockkorn. 
Braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster und Dau­
menauflage. Die Waffe ist der Parabellumpistole nachempfun­
den, weist jedoch lediglich einen Feder-Masseverschluss auf.   
#307182	 WES� Zustand 2

56092	 CHF 80.–� 277361
Pistole, Erma EP22, Kal. .22LR.� LL 115mm, geschwärzte 
Zinkspritzgusswaffe mit SA-Abzug. Der Pistole 08 nachemp­
fundene KK-Pistole. Starre Visierung, Holzgriffschalen.   #80941	
	 WES� Zustand 2

56093	 CHF 100.–� 278366
Derringer, Röhm Mod. 15S, Kal. .22lr.� LL 75mm, TL 125mm, 
schwarz lackierte Zinkspritzgusswaffe, Laufbündel nach oben 
aufklappbar, aussenliegender Hammer, Stummelabzug, starre 
Visierung. Ulmer Beschuss aus 1971. Schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster.   #AD 106005	 WES� Zustand 1

56094	 CHF 180.–� 273089
Selbstladepistole, Walther OSP, Kal. .22short .32longWC.� LL 
115mm, TL 300mm, Verschlussgehäuse und Lauf brünierter 
Stahl, Abzuggehäuse schwarz eloxiert. Mikrometervisier und 
Blockkorn. Punzierte Nussholzgriffschalen mit verstellbarem 
Handanschlag. Zubehör: Wechselsystem GSP Kal. 32longWC, 
LL 115mm, Mikrometervisierung. Schwarzer Kunststoffkoffer, 
Abzuggruppe, Werkzeug, drei .22kurz Reservemagazine, Bedie­
nungsanleitung und Anschussscheibe.   #01334		
	 WES(2x)� Zustand 1

56085	 CHF 200.–� 278304
Selbstladepistole, Walther PPK, Ulm, Kal. 7.65mmBr.� LL 
83mm, TL 155mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 
im Schlitten seitlich links ist der Sicherungs- resp. Abspann­
hebel integriert. Kimme seitlich eingeschlauft, Korn im 
Schlitten, Signalstift. Braune Kunststoffgriffschalen mit 
Fischhautmuster und Firmenlogo. Ulmer Beschuss von 1965. 
Zubehör: Schwarzes Lederholster von Turnyt und ein Reser­
vemagazin.   #183921	 WES� Zustand 1

56086	 CHF 120.–� 277323
Pistole, Erma La22, Kal. .22LR.� LL 117mm, TL 225mm, Waffe 
aus Zinkspritzguss, geschwärzt. SA-Abzug, Lauf mit Stahl­
seele. Rechteckkimme, Blockkorn. Braune Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster. Die Waffe ist der Parabellum­
pistole nachempfunden, weist jedoch lediglich einen 
Feder-Masseverschluss auf. Zubehör: Schwarzer Kunststoff­
koffer, 2 Reservemagazine und Bedienungsanleitung.   #39122	
	 WES� Zustand 1

56087	 CHF 90.–� 272632
Taschenpistole Walther TP, Kal. 6.35mm.� LL 65mm, TL 
130mm, hochglanzbrünierte/eloxierte Waffe mit Schlagbol­
zenschloss und früher linksseitiger Sicherung mit „Under­
cut“ am Schlitten. Direkte Weiterentwicklung des Mod. 9, 
gefertigt 1961-1971. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fisch­
haut und Walther-Medaillon.   #001877	 WES� Zustand 1

56088	 CHF 100.–� 277325
Pistole, Erma KGP 68A, Kal. 7.65mmBr.� LL 100mm, TL 185mm, 
Waffe mehrheitlich aus Zinkspritzguss, geschwärzt, Unverrie­
gelter Kniegelenkverschluss, SA-Abzug, linksseitige Hebelsiche­
rung. V-Kimme, Dachkorn. Holzgriffschalen mit Fischhautmus­
ter. Die Waffe ist der Parabellumpistole nachempfunden, jedoch 
verkleinert.   #01886	 WES� Zustand 1

56089	 CHF 220.–� 277267
Pistole, Landmann JGL-Automat 65, Kal. .22LR.� LL 180mm, 
TL 360mm, schwarz Lackiertes Leichtmetallgehäuse mit 
Masseverschluss, Lauf mit gerippten Druckguss-Kühlrippen, 
hölzerner Pistolengriff. Zubehör: Reservemagazin.   #05298	
	 WES� Zustand 2
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56098	 CHF 260.–� 273161
Sportpistole, Ziegenhahn Mod. IV, Kal. .22LR.� LL 150mm, TL 
295mm, brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Mikrometervisie­
rung, Blockkorn. Gepunzter Holzgriff mit verstellbarem Hand­
anschlag. Beschuss Dez. 1975, Suhl. Zubehör: Kunstlederbezo­
gener Waffenkoffer, Schraubenzieher, Ersatzzündstift, Bedie­
nungsanleitung.   #6668	 WES� Zustand 1

56099	 CHF 40.–� 276584
Revolver, Arminius HW 1S, Kal. 9mmKnall.� LL 71mm, TL 
175mm, geschwärzter Zinkdruckgussrahmen, ausschwenk­
bare Trommel, feste Visierung. Braune Kunststoffgriffschalen 
mit Fischhautmuster. Zubehör: Braune Arminiusschachtel, 
Bedienungsanleitung und Bürste.   #953097	 WES� Zustand 1

56100	 CHF 130.–� 277326
Pistole, Erma EP 882, Kal. .22LR.� LL 125mm, TL 200mm, Griff­
stück aus geschwärztem Zinkspritzguss, DA-Abzug, Trigger­
stopp. Lauf mit eingesetzter Stahlseele. Kimmenblatt kann mit­
tels Schraube seitlich verstellt werden, Blockkorn. Schwarze 
Kunststoffgriffschalen mit Querrillen. Vom Aussehen her eine 
Kopie der Walther P38! Zubehör: Originalschachtel, Bedie­
nungsanleitung und 3 Magazine.   #03568			 
	 WES� Zustand neuwertig

56101	 CHF 600.–� 271781
Pistole, SIG-Sauer P220, Kal. 9mmP.� LL 108mm, TL 210mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, Stahlschlitten 
brüniert. DA-Abzug, Abspannhebel, Kimme seitlich einge­
schlauft, Korn im Schlitten integriert. CH-und DE-Beschuss. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut.   #G102676	
	 WES� Zustand neuwertig

56095	 CHF 2800.–� 275747
Pistole, Walther P38, Werksgravur versilbert, Kal. 9mmP.� LL 
125mm, TL 215mm, Spannabzug, Sicherungs/Entspannhebel 
im Schlitten. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft. Aufwän­
dige Eichenlaubgravur, ganze Waffe versilbert, Nussholzgriff­
schalen. Mit rotem Samt ausgelegte, dunkelblaue Luxusscha­
tulle mit Reservemagazin.   #361266	 WES� Zustand neuwertig

56096	 CHF 900.–� 277706
Jubiläumspistole Mauser Parabellum 1900-1975, Kal. 
7.65mmPara.� LL 120mm, TL 235mm, Gabelgehäuse mit 
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, auf dem Mittelgelenk 
Mausertonne. Griffstück seitlich mit vergoldeter Inschrift: 75 
Jahre Parabellum-Pistole 1900-1975. Gelb angelassene Bedien­
elemente, Handballensicherung, Holzgriffschalen mit Fisch­
hautmuster. Zubehör: Präsentationskassette mit rotem Samt­
futter. Reservemagazin, Putzstock und Paraschlüssel.    
#092 von 250	 WES	�  Zustand neuwertig

56097	 CHF 110.–� 276571
Pistole, Erma EP .25, Kal. 6.35mmBr.� LL 75mm, TL 140mm, 
Griffstück und Verschluss aus Zinkspritzguss, geschwärzt. 
SA-Abzug, Sicherungsflügel links am Griffstück, Kimme und 
Korn integriert im Schlitten. Braune Kunststoffzgriffschalen mit 
Firmenlogo. Zubehör: Originalverpackung.   #024625		
	 WES� Zustand 1
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56107	 CHF 600.–� 276592
Pistole, Walther PPK, Jubiläumsmodell 50 Jahre PPK, Kal. 
9mmK.� LL 82mm, TL 155mm, poliertes, brüniertes Stahlgriff­
stück mit DA-Abzug, im Schlitten seitlich links ist der Siche­
rungs- resp. Abspannhebel integriert. Kimme seitlich einge­
schlauft, Bedienelemente vergoldet. Beschnitzte Nussholzgriff­
schalen. Rechtsseitig am Schlitten in Goldschrift: „CW 365, Cal. 
9mm kurz“, links: „50 Jahre Walther PPK 1931-1981“. Insgesamt 
300 Stück wurden von diesem Jubiläumsmodell hergestellt. 
Zubehör: Grün ausgelegte, beschnitzte Nussholzkassette mit 
Waltherlogo und Reservemagazin, Urkunde und Bedienungs­
anleitung.   #CW365	 WES� Zustand neuwertig

56108	 CHF 180.–� 277290
Luftpistole Feinwerkbau Mod. 80, Kal. 4.5mm.� LL 180mm, 
Federdruckkolben, Spannhebel linksseitig. Mikrometervi­
sierung, Blockkorn. Nussholzgriffschalen mit Daumenauf­
lage und verstellbarem Handanschlag, Laufgewichte. Zube­
hör: Waffenkoffer, Wechselkorne, Laufgewichte, Bedienungsan­
leitung.   #240697		  STR� Zustand 1

56109	 CHF 120.–� 277390
Pistole, Erma Mod. 752 Imperator, Kal. .22lr.� LL 85mm, Griff­
stück und Schlitten aus geschwärztem Zinkguss. Visierung seit­
lich eingeschlauft, Korn fest im Schlitten integriert. Dieses 
Model ist der Walther PPK nachempfunden. Holzgriffschalen 
mit Fischhautmuster. Originalschachtel mit Gebrauchsanwei­
sung.   #011109	 WES� Zustand 1

56102	 CHF 20.–� 277285
Revolver Weihrauch, Arminius HW4, Kal. 4mmRZ.� LL 
100mm, TL 155mm, geschwärzter Zinkspritzgussrahmen, 
Trommel und Lauf brünierter Stahl. 8-schüssig, Trommel 
ausschwenkbar. Kimme verstellbar, Blockkorn. Brauner Kunst­
stoffgriff mit Fischhautmuster.   #603625	 WES� Zustand 1 

56103	 CHF 40.–� 277337
Revolver Weihrauch, Arminius HW5, Kal. .22Mag.� LL 100mm, 
geschwärzter Zinkspritzgussrahmen, Trommel und Lauf brü­
nierter Stahl. 8-schüssig, Trommel ausschwenkbar. Kimme im 
Rahmen integriert, höhenverstellbare Mikrovisierung. Gummi­
griffschalen mit Fingerrillen und Fischhautmuster. In Original­
box.   #1618390	 WES� Zustand neu 

56104	 CHF 280.–� 278151
Taschenpistole Walther TPH, Kal. .22LR.� LL 70mm, TL 
145mm, Taschenpistole Walther TPH, Kal. .22LR.� LL 70mm, TL 
136mm, Stainless-Steel Ausführung mit DA-Abzug. Ulmer 
Beschuss, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo 
und Fischhautmuster. Lizenzfertigung durch Interarms in 
Alexandria, Virginia, USA.   #300262	 WES� Zustand neuwertig

56105	 CHF 360.–� 272100
Pistole, SIG-Sauer P220, Kal. 9mmP.� LL 108mm, TL 210mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit DA-Abzug und 
aussenliegendem Hammer. Frühe Ausführung mit gedrück­
tem Verschluss und Ausfräsung für sog. „juristische Siche­
rung“. Kimme seitlich eingeschlauft. Deutscher und Schwei­
zer Beschuss. Schwarze Kunsstoffgriffschalen mit Fischhautver­
schnitt. Zubehör: Blaue S-S Schachtel.   #G 103393		
	 WES� Zustand neuwertig 

56106	 CHF 140.–� 277388
Pistole, ERMA, Mod. EP 459, Kal. 9mmkurz.� LL 90mm, Stain­
less-Steel-Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. Korn seitlich einge­
schlauft. Sicherungshebel linksseitig im Schlitten integriert. 
Holzgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogo. Zubehör: 
Originalschachtel und Bedienungsanleitung.   #001142		
	 WES� Zustand 1
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56111	 CHF 300.–� 274933
Perkussionsrevolver, Feinwerkbau, History No.4, Roger & 
Spencer Replika, Kal. .44.� LL 193mm, TL 355mm, brünierte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug und Ladehebel an der Laufun­
terseite. 6-schüssig, deutscher Beschuss auf der ungefluteten 
Trommel. Glatte Nussholzgriffschalen. Zubehör: Originale 
Kiste, hölzener Putzstab und Werkzeug.   #5215	WES� Zustand 1

56112	 CHF 300.–� 274934
Perkussionsrevolver, Feinwerkbau, History No.4, Roger & 
Spencer Replika, Kal. .44.� LL 193mm, TL 355mm, brünierte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug und Ladehebel an der Laufunter­
seite. 6-schüssig, deutscher Beschuss auf der ungefluteten 
Trommel. Glatte Nussholzgriffschalen. Zubehör: Originale 
Kiste, Werkzeug.   #5221	 WES� Zustand 1

56113	 CHF 600.–� 274997
Pistole, SIG-Sauer P226FX, Trainingswaffe, Kal. 9mmFX.� LL 
112mm, TL 200mm, Griffstück aus Leichtmetall, Schlitten Stahl, 
DA-Abzug. Die ganze Waffe mit Ausnahme der Bedienelemente 
ist blau beschichtet. Der Lauf ist so konstruierte, dass nur die 
9mmFX-Munition verschossen werden kann. Kimme und Korn 
seitlich eingeschlauft mit Tritiumeinlagen.	    #U410481	
	 WES� Zustand neuwertig

56110	 CHF 2600.–� 278214
Konvolut von 4 Walther-Jubiläumspistolen, Kal. 9mm kurz/ 
9mmP.� 1. Walther P38, „100 Jahre Walther 1886-1986“, Kal. 
9mmP. Hochglanzbrünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. 
Korn und Kimme seitlich eingeschlauft, Bedienelemente ver­
goldet, Holzgriffschalen mit Eichenlaubverschnitt. In eichen­
laubverschnitzter Holzschatulle mit Reservemagazin, Urkunde 
und Reinigungswerkzeug.#493 Zustand neu 2. Walther P5, Jubi­
läum 100 Jahre Walther, 1886-1986, Kal. 9mmPara, schwarz elo­
xiertes Leichtmetallgriffstück mit DA-Abzug, Schlitten und Lauf 
hochglanzpoliert und brüniert. Schriftzug in Gold: „Modell P5 
Nr. 493 100 Jahre Walther, 1886-1986“, Abzug und Hammer ver­
goldet. Beschnitzte Nussholzgriffschalen, Eichenlaubdekor. 
Beschnitzte Nussholzkassette mit Inschrift „Walther“ sowie 
Bedienungsanleitung, Reservemagazin. Schussbild und Ur­
kunde. Von diesem Modell wurde lediglich eine limitierte Auf­
lage von 500 Pistolen hergestellt.   #493 Zustand neu 3. Pistole, 
Walther PPK, Jubiläumsmodell 50 Jahre PPK, Kal. 9mmK.� 
Poliertes, brüniertes Stahlgriffstück mit DA-Abzug, im Schlitten 
seitlich links ist der Sicherungs- resp. Abspannhebel integriert. 
Kimme seitlich eingeschlauft, Bedienelemente vergoldet. 
Beschnitzte Nussholzgriffschalen. Rechtsseitig am Schlitten in 
Goldschrift: „CW 493 Cal. 9mm kurz“, links: „50 Jahre Walther 
PPK 1931-1981“. Grün ausgelegte, beschnitzte Nussholzkassette 
mit Waltherlogo, Reservemagazin und Putzstock. Insgesamt 300 
Stück wurden von diesem Jubiläumsmodell hergestellt.   
#CW493 Zustand neu 4. Pistole, Walther PPK, Jubiläumsmodell 
50 Jahre PP, Kal. 9mmKurz. Poliertes, brüniertes Stahlgriffstück 
mit DA-Abzug, im Schlitten seitlich links ist der Sicherungs- 
resp. Abspannhebel integriert. Kimme seitlich eingeschlauft, 
Bedienelemente vergoldet. Beschnitzte Nussholzgriffschalen. 
Rechtsseitig am Schlitten in Goldschrift: „CW 493, Cal. 9mm 
kurz“, links: „50 Jahre Walther PPK 1931-1981“. Grün ausgelegte, 
beschnitzte Nussholzkassette mit Walther-Logo, Bedienungs­
anleitung, Reservemagazin, Anschussscheibe und Urkunde. 
Insgesamt 300 Stück wurden von diesem Jubiläumsmodell her­
gestellt.   #CW493              WES(4x)� Zustand neu
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56117	 CHF 400.–� 277387
KK-Wechselsystem, Erma SE 08/2 zu Para 08, Kal. .22LR.� LL 
153mm, brünierter Lauf mit Mündungshülse und Konter­
mutter, unverriegelter Kniegelenkverschluss. In Holzkästchen 
mit Zubehör und Bedienungsanleitung.   #01628		
	 WES� Zustand neuwertig

56118	 CHF 1900.–� 277699
Pistole, SIG-SAUER P226, Vorführ-/Referenzwaffe mit Wech-
selsystem und 2 Wechselläufen, Kal. 9mmPara#.�  LL 108mm, 
TL 210mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, Schlit­
ten Stahl, brüniert. DA-Abzug, Abspannhebel, Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft, weisse Farbmarkierungen. DE- 
und CH-Beschuss, Nussholzgriffschalen mit Fischhautmus­
ter. Zubehör: nummerngleiches Wechselystem Kal. 9mm 
Para, Wechsellauf mit Schliessfeder Kal. 9mm Para,  
125mm-langer Wechsellauf von BAR-STO mit Mündungs­
bremse, ohne Beschuss. Gelbe SIG-Sauer Schachtel, 1 Paar 
Kunststoffgriffschalen, 1 Paar Holzgriffschalen mit durchge­
hend geschnittener Fischaut, Ersatzvisierung, 2 20-Schuss 
Reservemagazine. Aus der SIG-Werkssammlung.   #U101000	
	 WES(4x)� Zustand 1

56119	 CHF 550.–� 277320
Pistole, SIG-Sauer P226S, Kal. 9mmP.� LL 124mm, TL 215mm, 
Schlitten aus rostträgem Stahl, Griffstück aus schwarz eloxier­
tem Leichtmetall. DA-Abzug, Abspannhebel, Mikrovisier, Korn 
seitlich eingeschlauft. Deutscher Beschuss, Holzgriffschalen 
mit Fischhaut. Zubehör: Schwarzer Waffenkoffer, Kunststoff­
griffschalen und Reservemagazin.   #U575923	 WES� Zustand 1

56114	 CHF 360.–� 272105
Pistole, SIG-Sauer P220, Kal. 9mmP.� LL 112mm, TL 205mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit DA-Abzug und 
aussenliegendem Hammer. Frühe Ausführung mit gedrücktem 
Verschluss und Ausfräsung für sog. „juristische Sicherung“. 
Kimme seitlich eingeschlauft. Deutscher und Schweizer 
Beschuss. Schwarze Kunsstoffgriffschalen mit Fischhautver­
schnitt. Zubehör: Blaue SIG-Schachtel, Bedienungsanleitung.   
#G 103772	 WES� Zustand neuwertig

56115	 CHF 360.–� 278150
Taschenpistole Walther TPH, Kal. .22LR.� LL 70mm, TL 
136mm, Stainless-Steel Ausführung mit DA-Abzug. Ulmer 
Beschuss, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo 
und Fischhautmuster. Lizenzfertigung durch Interarms in 
Alexandria, Virginia, USA.   #T024800	 WES� Zustand neuwertig

56116	 CHF 360.–� 272487
Sportpistole, Erma ESP 85A, Kal. .22LR/WE System .32S&W.� 
LL 154mm, TL 275mm, brünierte Stahlwaffe, SA-Abzug mit 
Trigger-Stop, aussenliegendem Hammer, Mikrometervisie­
rung, Blockkorn. Punzierte Nussholzgriffschalen mit Daumen­
auflage und verstellbarem Handanschlag, Laufgewicht. Zube­
hör: Wechselsystem im Kal. .32S&W, ein Reservemagazin für 
Kal. .22LR, 2 Magazine für Kal. .32, 2 Laufgewichte, Kimmen­
blätter, Korne, Werkzeuge, Bedienungsanleitung.   #021896 / WS 
01059	 WES 2x� Zustand neuwertig
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56126	 CHF 40.–� 277317
Co2-Luftpistole, Umarex Steel-Storm, Kal. 4.5mmBB. Sturm­
pistole aus Polymer, Einzel- und Dauerfeuerfunktion. Antrieb 
durch 2 12-Gramm Co2-Kaseln im Magazinschacht. Sicherung 
und Feuerwahlhebel linksseitig. Picatinnyschienen oben und 
an der Unterseite im Gehäuse integriert.			 
#BE003146 	 STR� Zustand 1

56127	 CHF 1200.–� 277185
Pistole, SIG-Sauer P226LDC, Kal. 9mmP.� LL 112mm, TL 
210mm, brünierte Ganzstahlwaffe. DA-Abzug, Abspannhe­
bel, Mikrometervisier, Blockkorn seitlich eingeschlauft mit 
grünem Lichtsammler. DE-Beschuss, schwarze aufgerauhte 
Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo. S-S-Box, Reservemaga­
zin, Putzzeug.   #U936128	 WES� Zustand neuwertig

56128	 CHF 20.–� 277332
Co2-Airsoftpistole, KWC-GSG 08, Kal. 6mmBB.� In Handha­
bung, Grösse und Gewicht der 08-Pistole nachempfundene 
Waffe mit Kniegelenkverschluss, aus geschwärztem Druck­
guss. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster. In 
Originalbox mit Manual, Werkzeug und 100 Airsoft-BB’s.	   
#60805536 	 STR� Zustand neuwertig

56129	 CHF 30.–� 277334
Co2-Luftpistole, Umarex HK P30, Kal. 4.5mm.� Äusserlich der 
HK P30 nachempfundene Co2-Pistole aus geschwärztem 
Druckguss. Co2-Kapsel in der Magazinattrappe, 
8-Schuss-Trommelmagazin mittig im Schlitten. DA/SA-Ab­
zug mittels Entspannhebel. Zubehör: Reservemagazin, Ein­
zelschussadapter, Ladehilfe, Ersatzgummidichtung, Manual 
und Originalkoffer.   #HK1447020557 	 STR� Zustand neu

56130	 CHF 20.–� 277335
Schreckschusspistole, Umarex/Walther P99, Kal. 9mm 
P.A.K.� In Grösse, Aussehen und Bedienung der P99 nachemp­
fundene Schreckschusswaffe. Kunststoffgriffstück, geschwärz­
ter Druckgussschlitten. Zubehör: Originalbox, Reservemagazin, 
Aufsatztrichter für Leuchtraketen und Manual.   #B081915146 	
	 STR� Zustand neuwertig

Kurzwaffen Frankreich

56131	 CHF 160.–� 278309
Taschenpistole, Manufrance, Le Francais, modèle de poche, 
Kal. 6.35mm.� LL 59mm, TL 115mm, brünierte Ganzstahlwaffe, 
DA-Abzug, Kipplaufsystem. Seitlich eingeschlaufte U-Kimme, 
Feinkorn. Rechts oberhalb vom Abzug findet sich der Öffnungs­
hebel für den Lauf. Schwarze Hartgummigriffschalen, rechtssei­
tig beschädigt, mit Firmenlogo und Fischhautmuster. Zubehör: 
Schwarzes Lederholster.   #146254	 WES� Zustand 2

56120	 CHF 20.–� 277399
Einstecklauf, Lothar Walther für Revolver 6‘‘, Kal. 38Spec/.
357Mag, Kal. 4mmM20.� In grünem Originalschächtelchen mit 
6 Messingladepatronen, Reinigungsbürsten und Hülsenauss­
tosserdorn.   #4-70	 WES� Zustand neu

56121	 CHF 20.–� 277354
Co2-Revolver, Umarex Colt SAA, Kal. 4,5mmBB.� LL 138mm, 
TL 275mm, hochglanzbrünierte Nachempfindung des Colt 
SAA aus Druckguss, sechsschüssige Trommel mit Ladepatro­
nen aus Messing, 12g Co2-Kapsel unter der linken Griff­
schale. Braune, glatte Kunststoffgriffschalen. In Originalbox mit 
Manual.   #15D74767 	 STR� Zustand neuwertig

56122	 CHF 40.–� 277367
Luftpistole, Weihrauch HW 45, Kal. 4.5mm.� Schwere Kipplauf­
pistole (Handspanner) aus NE-Metall, geschwärzt. Holzgriff­
schalen mit Fischhautmuster und Firmenlogo, Mikrometervi­
sier.   #356713 	 STR� Zustand 2

56123	 CHF 20.–� 277397
Einstecklauf, Lothar Walther für Revolver 6‘‘, Kal. 38Spec/.
357Mag, Kal. .22LR.� In grünem Originalschächtelchen mit 6 
Messingladepatronen, Reinigungsbürsten und Hülsenausstos­
serdorn.   #2172	 WES� Zustand neu

56124	 CHF 460.–� 278443
Pistole, HK P30, Kal. 9mmP.� Polymergriffstück mit DAO-Ab­
zug, Picatinnyschiene, Kimme und Korn seitlich einge­
schlauft. Rechts am Schlitten Lasergravur der Firma „Prato 
Borni, Zermatt“, deutscher Beschuss (Ulm) von 2011. Zube­
hör: Kunststoffbox mit Schaumstoffeinlage, ein Reservemaga­
zin, Bedienungsanleitung und Schussbild.   #129-035893		
	 WES� Zustand neuwertig

56125	 CHF 20.–� 277400
Einstecklauf, Lothar Walther für Revolver 2.5‘‘, Kal. 38Spec/.
357Mag, Kal. 4mmM20.� In grünem Originalschächtelchen mit 
7 Messingladepatronen, Reinigungsbürsten und Hülsenauss­
tosserdorn.   #4-70	 WES� Zustand neu
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56137	 CHF 150.–� 277202
Manurhin MR35 Punch, Kal. 35mm.� Nichttödliches Verteidu­
gungssystem der Firma Manurhin zum Verschiessen von Gum­
mibällen im Kal. 35mm. Diese werden mittels eines Magazins 
seitlich eingeführt. Das Gerät aus Kunsstoff hat eine Laufseele 
aus Aluminium. In Originalkoffer mit Zubehör, Munition, Reini­
gungsgerät und Bedienungsanleitung.   #EE01340		
	 WES� Zustand neuwertig

Kurzwaffen Grossbritannien

56138	 CHF 1500.–� 277591
Perkussionsrevolver, Adam’s Patent, Hersteller L.A.C., Kal. 
.50.� LL 145mm, TL 300mm, Ganzstahlwaffe mit geschlossenem 
Rahmen, DA-Abzug, Lauf oktagonal. Seitlich eingeschlauftes 
Dachkorn, Kimme im Rahmen integriert. Ungeflutete Trommel 
mit 5 Kammern. Nussholzgriffschalen mit Fischhaut. Rahmen­
oberseite signiert: „Tho’s Conway. Blackfriars St. Manchester“. 
Siehe der Neue Stockel, Band 1, Seite 239, Thomas Conway, 
Büchsenmacher in Manchester, erwähnt 1803-69. Linksseitig 
angelenkte Ladepresse. Lauf gestempelt „L.A.C.“ (London 
Armoury Company). Schlossgang nicht korrekt, Trommelachse 
abgebrochen, Schraube für Arretierung fehlt.			 
#21168	 ANT� Zustand 2  

56139	 CHF 850.–� 277571
Revolver, Webley MK III, Zivilversion, Kal. .455.� LL 4“, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kipplauf­
system, Vogelkopfgriff. Geflutete Trommel mit sechs Kammern. 
Fangschnurring am Griffende. Bräunliche Hartgummigriffscha­
len mit Fischhautmuster, rechte Schale mit Absplitterung. Lauf­
innenseite stark rostnarbig.   #608	 WES� Zustand 2

56140	 CHF 2400.–� 275896
Webley MK III, Kal. .38S&W.� LL 3‘‘, vernickelte, mit Arabesken 
und geometrischen Mustern gravierte Kipplaufwaffe, Rahmen­
brücke graviert: „R.B.Rodda 2,Wellesley Place, Calcutta“. Glatte 
Perlmutt-Griffschalen. In Mahagony-Case, Ecken mit Messing 
verstärkt, Innenfutter aus violettem Samtvelours mit Händ­
leradresse in Goldschrift, Reinigungsutensilien und Fach für 16 
Patronen.   #13772	 WES� Zustand 1

56132	 CHF 360.–� 278317
Pistole, Mle. 1935 S-M1, Petter, kommerzielle Ausführung, 
Kal. 7.65mm Long.� LL 102mm, TL 190mm, Schlitten und Griff­
stück mit „SAGEM“-Logo. Geschlichtete und brünierte Ganz­
stahlwaffe mit SA-Abzug, aussenliegendem Hammer, Siche­
rungsflügel im Schlitten, Ladeanzeiger oben. Schwarze Kunst­
stoffgriffschalen mit Fischhautmuster. Brünierung relativ stark 
berieben. Anm.: Sehr frühe Ausführung, erkennbar an der Seri­
ennummer. Zubehör: Braunes Lederholster mit Putzbürste.   
#A-2.359	 WES� Zustand 1

56133	 CHF 90.–� 272649
Pistole, MAB Mod C, Kal. 7.65mmBr.� LL 83mm, TL 155mm, 
polierte, brünierte Ganzstahlwaffe, Schlagbolzenschloss, seit­
licher Magazinhalter. Sicherungshebel, der auch als Schlitten­
sperre wirkt, Handballensicherung. Schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhaut und MAB-Logo.		
#F27298	 WES� Zustand 1

56134	 CHF 190.–� 273507
Pistole, Manurhin lic. Walther PPK, Kal. 7.65mm.� LL 82mm, 
TL 155mm, eloxiertes Leichmetallgriffstück, Schlitten brüniert, 
DA-Abzug, Sicherung/Abspannhebel linkseitig im Schlitten. 
Kimme seitlich eingeschlauft, Signalstift. Rötlich-braune Kunst­
stoffgriffschalen mit Firmenlogo und Fischhautmuster. Griff­
stück linksseitig sign. „Stampfli“. Französischer Beschuss. Zube­
hör: Reservemagazin.   #508635                 WES� Zustand 1

56135	 CHF 100.–� 272162
Pistole, Unique Mod. L, Kal. .22LR.� LL 77mm, TL 145mm, brü­
nierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Kimme seitlich einge­
schlauft, Blockkorn. Braun-rötliche Kunststoffgriffschalen mit 
Fischhautmuster und Firmenlogo. Zubehör: Originale Schach­
tel, Deckel defekt.   #627031	 WES� Zustand neuwertig

56136	 CHF 800.–� 277835
Revolver, Manurhin MR 73, Kal. .357Mag.� LL 76mm, TL 
210mm, sechsschüssige, hochglanzbrünierte Ganzstahlwaffe 
mit DA-Abzug, starre Visierung. Hammer und Abzug gelb ange­
lassen. Holzgriffschalen mit Fischhaut und eingesetzten Fir­
menmedaillons. Zubehör: Originalschachtel, Werghalter und 
Ersatzteilliste.   #B37549	 WES� Zustand 1
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Kurzwaffen Italien

56146	 CHF 50.–� 277559
Perkussionsrevolver, Pietta, Replika Reb Nord 1851, Kal. .44.� 
LL 190mm, TL 340mm, Messingrahmen, SA-Abzug. Trommel 
und Achtkantlauf brüniert, Hammer, Abzug und Ladehebel 
buntgehärtet. Glatte geölte Nussholzgriffschalen. Lauf rechts­
seitig mit aufgeklebter Plakette „Tir du Landeron“.	
#314545	 WES� Zustand 1

56147	 CHF 50.–� 277560
Perkussionsrevolver, Pietta, Replika Colt 1851, Kal. .36.� LL 
190mm, TL 340mm, Messingrahmen, SA-Abzug. Achtkant­
lauf und Trommel brüniert, Hammer, Abzug und Ladehebel 
bunt gehärtet. Glatte geölte Nussholzgriffschalen.	
#340093	 WES� Zustand 1

56148	 CHF 160.–� 272676
Perkussionsrevolver, San Marco, Replika Colt Model Dra-
goon, Walker 1847, Kal. .44.� LL 187mm, TL 345mm, brünierter 
Lauf und Trommel, Trommel mit Rollgravur, buntgehärteter 
Rahmen, Ladepresse und Hammer. Einteilige Nussholzschalen, 
Messingabzugsbügel. Braunes Lederholster mit Flechtmuster, 
Gurt und zwei Zubehörtaschen.   #1358          WES� Zustand 2

56149	 CHF 80.–� 277286
Derringer, Ubertin Replika Sharps 4-Lauf, Uberti, Kal. .22LR.� 
LL 62mm, zum Laden nach vorne verschiebbares, vierlaufiges 
Laufbündel, brüniert. Messingrahmen, SA-Hahnschloss, Hahn 
mit rotierendem Schlagstück. Damit können 4 Schuss nachein­
ander abgefeuert werden. Schwarze Kunsstoffgriffschalen mit 
erhabenen floralen Motiven.   #15989          WES� Zustand 1

56150	 CHF 60.–� 277365
Pistole, Beretta 950BS, Kal. .22short.� Schwarz eloxiertes 
Leichtmetallgriffstück, SA-Abzug. Kipplauf, 95mm Länge, mit 
aufgeschraubtem Schalldämpfer-Adapter. Schwarze Kunststoff­
griffschalen mit Fischhautmuster und Firmenlogo.	
#BER247491	 WES� Zustand 2

56141	 CHF 380.–� 278003
Revolver, Webley MK VI, Commercial, Kal. .455.� LL 152mm, 
TL 290mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kipplauf­
system, Lauf innen blank. Schwarze Hartgummigriffschalen mit 
Fischhautmuster, Fangschnurring am Griffende. Zubehör: 
Schachtel.   #448646	 WES� Zustand 1

56142	 CHF 190.–� 273163
Sportpistole, Britarms 2000 Mk. 2, Kal. .22LR.� LL 150mm, TL 
275mm, matt vernickeltes Stahlgriffstück, Schlitten und Lauf 
brüniert. SA-Abzug, Mikrometervisier, Blockkorn. Magazin 
wird von oben eingesetzt. Anatomisch geformte Griffschalen 
aus Nussholz mit Daumenauflage und verstellbarem Hand­
anschlag. Zubehör: Schwarzer Waffenkoffer, Reservemagazin.   
#2408	 WES� Zustand 1

Kurzwaffen Israel

56143	 CHF 850.–� 277970
Maschinenpistole, IMI Mini UZI, Kal. 9mmP.� LL 200mm, TL 
355/600mm, aufschiessendes System, Gehäuse aus gepresstem 
Stahlblech. Feuerwahlschieber (- F S) linksseitig am Griffstück. 
Seitenverstellbarer Diopter mit zwei Stellungen, höhenverstell­
bares Stiftkorn mit seitlichen Backen. Vorderschaft und Griff­
schalen aus schwarzem Kunststoff. Seitlich umklappbarer 
Anschlagbügel. Zubehör: Ein Reservemagazin.	 
#03982	 SON� Zustand 1

56144	 CHF 800.–� 277351
Pistole, IMI, UZI Pistol, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 240mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe aus gepresstem Stahlblech. SA-Ab­
zug, Handballensicherung. Kontrastvisierung, Blockkorn mit 
Kornbacken. Schwarze Kunststoffgriffschalen, Sicherungs­
schieber seitlich links am Griffstück. In schwarzem Kunststoff­
koffer mit 20-Schuss Reservemagazin.  #922847  		
	 ABK� Zustand 1

56145	 CHF 200.–� 277352
Kleinkaliber-Wechselsystem zu IMI UZI Pistol, Kal. .22LR.� 
Einsatzlauf ll 150MM, Systemadapter aus schwarz elexiertem 
Leichtmetall, Stahlverschluss mit rechtsseitigem Ladehebel. In 
schwarzer Cordura-Tasche mit 2 15-Schuss-Magazinen.	    
#00685	 WES� Zustand 1
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56156	 CHF 330.–� 273799
Sportpistole, FAS SP607, KaL. .22LR.� LL 142mm, TL 295mm, 
Kleinkalibersportwaffe, bei der das Magazin von oben gela­
den wird. Mikrometervisierung, anatomisch geformter 
Schichtholzgriff mit Daumenauflage und Handanschlag.   
#14347	 WES� Zustand 1

56157	 CHF 90.–� 272475
Perkussionsrevolver, Uberti Replica, Colt 1851 Navy, Süd-
staaten, Kal. .36.� LL 190mm, TL 330mm, Rahmen und Griff­
stück aus Messing. SA-Abzug, Trommel mit aufgerollter 
Szene mit Kriegsschiffen. Ladepresse mit Bunthärtung. Feines 
Messingkorn, Beschriftung auf dem Lauf: „Westerner’s Arms“. 
Glatte, geölte Nussholzgriffschalen.   #023640	 WES� Zustand 1

56158	 CHF 220.–� 272368
Perkussionsrevolver, Uberti, Replika Colt Model 1860 Army, 
Cal. 44.� LL 203mm, TL 350mm, vernickelte Waffe, SA-Abzug. 
Trommel mit Rollgravur. Glatte, geölte Holzgriffschalen.   
#116787	 WES� Zustand neuwertig

56159	 CHF 280.–� 270503
Selbstladepistole, Sites Spectre HC Pistol, Kal. 9mmP.� LL 
135mm, TL 580mm, Gehäuse aus geprägtem Stahlblech, 
brüniert. Aufschiessender Masseverschluss. Pistolengriff 
aus schwarzem, aufgerauhtem Kunststoff. Bei geladener 
Waffe kann mittels Abspannhebel das Schlagstück entspannt 
werden. Will man schiessen, kann die Waffe mittels Spann­
abzugs abgefeuert werden. Waffe linksseitig beschriftet 
„F.I.E. Corp. Miami, FL“. An der Waffe befindet sich ein 
unfachmännisch hergestellter, klappbarer Anschlagschaft.   
#KB3069 	 ABK� Zustand 2

56160	 CHF 240.–� 277360
Pistole, Beretta Mod. 86, Kal. 9mmShort.� Mattschwarz eloxier­
tes Leichtmetallgriffstück, DA-Abzug, Sicherungshebel beidsei­
tig bedienbar, Kimme seitlich engeschlauft. Magazinkapazität 
für 8 Patronen. Holzgriffschalen mit Firmenlogo und Fischhaut­
muster, 1 Reservemagazin.   #G03072Y	 WES� Zustand 1

56151	 CHF 400.–� 277684
Selbstladebüchse, Sites Spectre HC Pistol, Kal. 9mmP.� LL 
220mm, TL 440/685mm, Gehäuse aus geprägtem Stahlblech, 
brüniert. Aufschiessender Masseverschluss. Pistolengriff und 
Vordergriff aus schwarzem, aufgerauhtem Kunststoff. Nach 
oben umklappbarer Skeletonschaft. Ist die Waffe geladen, kann 
mittels Abspannhebel das Schlagstück entspannt werden. Will 
man schiessen, wird die Waffe mittels Spannabzug abgefeuert.   
#K6246	 ABK� Zustand 1

56152	 CHF 150.–� 277685
Schalldämpfer zu Sites Spectre.� TL 250mm, Durchmesser 
50mm, schwarz eloxierter Leichtmetallkörper.   #ohne 		
	 SON� Zustand 1

56153	 CHF 360.–� 278332
Revolver, Uberti SAA Cattleman, Kal. .357Mag.� LL 440mm, TL 
595mm bzw. 920mm mit Anschlagschaft, buntgehärteter Stahl­
rahmen, Griffstück, Lauf und Trommel brüniert. Starre Visie­
rung, glatte Nussholzgriffschalen. Abnehmbarer Anschlag­
schaft mit Messing-Schaftkappe und -Befestigung.   #56		
	 WES� Zustand neuwertig

56154	 CHF 2400.–� 275283
Bockdoppelflinte, Beretta Mod. 687EELL, Kal. 20/76.� LL 
670mm, TL 1120. Ventilierte Laufschiene mit Messingperl­
korn. Verchromte Stahlbasküle mit floraler Gravur, gravierte 
Seitenplatten mit Flugwildszenen in Gold, vergoldeter Ein­
abzug mit Umschaltung auf dem Sicherungsschieber. Engli­
sche Schäftung aus gut gemasertem Nussholz mit Fischhaut­
verschnitt, hölzerne Kolbenkappe. Zubehör: Kunststoffkoffer 
von Beretta, 5 auswechselbare Chokes.   #L07063B 		
	 STR� Zustand 1

56155	 CHF 160.–� 277836
Perkussionsrevolver, Neumann Pedersoli, Replica, Reming-
ton Sport, Kal. .44BP.� LL 203mm, TL 350mm, brünierte Ganz­
stahlwaffe mit SA-Abzug und geschlossenem Rahmen. Ungeflu­
tete Trommel mit 6 Kammern. Achtkantlauf von Lothar Walther, 
Kimme in der Rahmenbrücke integriert. Seitlich driftbares 
Blockkorn. Glatte Holzgriffschalen, Abzugbügel aus Messing. 
Zubehör: Schwarzer Waffenkoffer, Waffenpass und Bedie­
nungsanleitung.   #104396	 WES� Zustand 1
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56165	 CHF 260.–� 277356
Pistole, Beretta Mod. 81FS, Kal. 7.65mmBr.� LL 95mm, matt-
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, DA-Abzug, beid­
seitig bedienbare Sicherung, Kimme seitlich eingeschlauft, 
Korn im Schlitten integriert. 2-reihiges Magazin für 12 Patro­
nen. Holzgriffschalen mit Fischhautverschnitt und „PB“-
Logo. Zubhör: Koffer, Reservemagazin, Putzzeug, Waffenschloss 
und Bedienungsanleitung.   #G59746W			 
	 WES� Zustand neuwertig

56166	 CHF 950.–� 277181
Pistole Chiappa Black Rhino CBR-9, Kal. 9mmPara.�  Selbst­
ladepistole mit aufschießendem Masseverschluss, Semiauto- 
Version. Gehäuseoberteil aus Aluminium, Griffstück und Vor­
derschaft aus Polymermaterial, einschiebbare Schulterstütze. 
Hammer-, Abzugs- und manuelle Sicherung, Mündungsfeuer­
dämpfer, Notvisierung mit Lichtleitern, Picatinny-Schienen auf 
12, 3 und 9 Uhr, durchsichtige Kunststoffmagazine, Koffer, 
Bedienungsanleitung, Putzset.   #19M07909 			 
	 ABK� Zustand neuwertig

Kurzwaffen Österreich

56167	 CHF 1890.–� 274990
Maschinenpistole, Glock 18 C, Kal. 9mmP.� LL 115mm, TL 
210mm, Polymergriffstück, Safe-action-Abzug, Kimme seit­
lich eingeschlauft, weisse Farbmarkierung, Blockkorn. Feuer­
wahlhebel auf der linken Seite im Schlitten Integriert. Zubehör: 
Schwarze Original-Box mit Reservemagazin, Laufbürste und 
Bedienungsanleitung.   #SNS565 				  
	 SON� Zustand neuwertig

56168	 CHF 160.–� 277328
Anschlagschaft von IGB zu Glockpistole.� TL 410mm, schwar­
zer Kunststoffansteckschaft, Kolbenkappe aus Gummi mit 
Querrillen. Der Anschlagschaft kann am Griffstück der Glock­
pistole hinter dem Magazin eingesteckt werden und ergibt 
einen stabilen Anschlag.   #ohne� Zustand 1

56161	 CHF 360.–� 273081
Pistole Beretta Mod. 8000, Cougar F, Kal. 9mmP.� LL 90mm, TL 
180mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit DA-Ab­
zug. Schlitten brüniert, Drehlaufverriegelung. Kimme und Korn 
seitlich eingeschlauft mit weissen Farbmarkierungen. Siche­
rungs- resp. Abspannhebel beidseitig bedienbar. Schwarze 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut und Firmenlogos. Lauf ist 
nicht nummerngleich: 040107MZ. Zubehör: Originalbox, 
Reservemagazin.   #097226MC		  WES�  neuwertig

56162	 CHF 550.–� 277972
Pistole, Beretta 92FS, Kal. 9mmP.� LL 110mm, TL 210mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit DA Abzug. 
Kipphebelverriegelung, Kimme seitlich eingeschlauft, Korn 
im Schlitten integriert. Sicherungs- resp. Abspannhebel im 
Schlitten, beidseitig bedienbar. Schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster und Firmenlogo. Blaue Original­
box aus Kunststoff mit Reservemagazin.   #F66915Z		
	 WES� Zustand 1

56163	 CHF 200.–� 277358
Pistole, Beretta Mod. 81BB, Kal. 7.65mmBr.� LL 95mm, schwarz 
eloxiertes Leichtmetallgriffstück, DA-Abzug, beidseitig bedien­
bare Sicherung, Kimme seitlich eingeschlauft, Korn im Schlitten 
integriert. 2-reihiges Magazin für 12 Patronen. Holzgriffschalen 
mit Fischautverschnitt und „PB“-Logo.   #E81433W		
	 WES� Zustand neuwertig 

56164	 CHF 750.–� 278414
Selbstladepistole, Beretta 92F, Kal. 9mmP.� LL 125mm, TL 
218mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit DA 
Abzug. Kipphebelverriegelung, Kimme seitlich einge­
schlauft. Sicherungs- bzw. Abspannhebel im Schlitten, beid­
seitig bedienbar. Rötliche, lackierte Holzgriffschalen mit Fisch­
hautverschnitt und Firmenmedaillon.   #C64697Z		
	 WES� Zustand 1
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56175	 CHF 30.–� 277333
Co2-Pistole, Anics SKIF A-3000, Kal. 4.5mm.� SA/DA-Waffe mit 
Polymergriffstück und Druckguss-Schlitten, Mikrovisier. 28- 
schüssiges „Paternoster-Magazin“. Zubehör: Originalbox, 
Reservemagazin und Ladehilfe.				 
#0708495 	 STR� Zustand neu

Kurzwaffen Schweiz

56176	 CHF 1400.–� 278228
Pistole, DWM, Parabellum, Mod. 06, Commercial, Kal. 
7.65mmP.� LL 120mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe, Bedie­
nelemente gelb angelassen, Schweizerkreuz im Strahlenkranz, 
V-Kimme, Dachkorn, Handballensicherung. Links am Gabelge­
häuse DE-Beschuss. Nussholzgriffschalen mit Fischhautver­
schnitt. Zubehör: braunes kommerzielles Lederfutteral und 
Putzzeug.   #27323	 WES� Zustand 1

56177	 CHF 1000.–� 277113
Pistole, W+F Bern, Parabellum 06/29 Commercial, Kal. 
7.65mmP.� LL 120mm, TL 235, brünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, U-Kimme, Dachkorn, Handballensicherung. 
Schwarze Bakelitgriffschalen mit Fischhautmuster. Futteral: 
Lederfutteral mit Tragriemen.   #P78083	 WES� Zustand 1

56178	 CHF 400.–� 277293
Lauf zu SIG P210, 7.65mmP.� LL 120mm, blanker Lauf, pas­
sende Schliessfeder, Magazin.   #P51770	 WES� Zustand 1

56179	 CHF 280.–� 273670
Schnellfeuerpistole, Hämmerli International, Olympia, Kal. 
.22short.� LL 207mm inkl. Mündungsbremse, TL 315mm, brü­
nierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Triggerstopp und Mün­
dungsbremse. Mikrometervisier, anatomisch geformter Nuss­
holzgriff mit Daumenauflage und verstellbarem Handanschlag.   
#10196	 WES� Zustand 1

56169	 CHF 430.–� 272974
Pistole, Glock 19 Gen 5, Kal. 9mmP.� LL 103mm, TL 190mm, 
Polymergriffstück, Safe-action-Abzug, Glock Standartvisie­
rung, Kimme seitlich eingeschlauft. Zubehör: Glock-Koffer, 
Reservemagazin, Magazinfüllhilfe, Putzzeug.   #BFVM772	
	 WES� Zustand neuwertig

56170	 CHF 50.–� 277405
Trommelmagazin zu Glock 17/18 etc., Kal. 9mmP.� Schwarzes 
Makralongehäuse mit integriertem Federspann-Lademecha­
nismus. Koreanische Fertigung.       ABK-Nachweis� Zustand 1

56171	 CHF 220.–� 277327
Pistole, Glock 44, Kal. 22LR.� LL 120mm, TL 200mm, Polymer­
griffstück, Safe-Action-Abzug, Kontrastvisier seitlich einge­
schlauft, Blockkorn. Zubehör: Original Box mit Reservemaga­
zin, 4 verschiedene Griffadapter und Bedienungsanleitung.	
#BNFF488	 WES� Zustand neuwertig

56172	 CHF 180.–� 277329
Tactical Stock zu Glock 17/22/31.� TL 380/580mm, schwarzes 
Kunststoffgehäuse mit seitlich schwenkbarem Anschlagschaft. 
Die aufgeführten Glockpistolen können in dieses Gehäuse ein­
gesetzt werden und man erhält einen handlichen Halbautoma­
ten mit langer Visierlinie. Zubehör: Originalverpackung und 
Bedienungsanleitung.   #ohne� Zustand neuwertig

Kurzwaffen Russland

56173	 CHF 80.–� 272534
Selbstladepistole, Margolin, Kal. .22short.� LL 150mm, TL 
290mm. Brünierter Stahl, Mündungsgewicht mit Kompensa­
torschlitz. Höhenverstellbares Korn, seitenverstellbare Kimme, 
Holzgriffschalen mit Daumenauflage und Handballenauflage.   
#B2573	 WES� Zustand 1

56174	 CHF 180.–� 277183
Luftpistole, Zlatmash, PPA-K-01 TyRex, Kal. 4.5mmBB.� LL 
170mm, TL 290/520mm, Co2-Trainingsgerät der aktuellen 
PP-91 Kedr-Maschinenpistole, welche von russischen Spezi­
aleinheiten verwendet wird. Zubehör: Kunststoffbox, russi­
sche Bedienungsanleitung, deutscher Beschrieb.   #110065 	
	 STR� Zustand neuwertig
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56185	 CHF 30.–� 277395
Einstecklauf Lothar Walther, für SIG P210, Kal. 4mmM20 aus 
9mmPara.� LL 130mm, 6 Ladepatronen, Montagewerkzeug mit 
Ausstosserstift, Putzbürste und Originalverpackung.		
#3-70	 WES� Zustand neuwertig

56186	 CHF 170.–� 272671
Matchpistole, Hämmerli 120, Kal. .22LR.� LL 255mm, TL 
400mm, Kniegelenkverschluss, Griffstück und Kornträger matt 
Alu, Lauf und Verschlussgehäuse brüniert. Anatomisch geform- 
te Nussholzgriffschalen mit verstellbarem Handanschlag.	
#12-4806	 WES� Zustand 1

56187	 CHF 1200.–� 277802
Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 215mm, sand­
gestrahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft, schwarze Syntogengriffschalen, 
Fangschnurbügel.   #P85795	 WES� Zustand 1

56188	 CHF 1800.–� 276589
Pistole, SIG P 210-6, Kal. 7.65mmP.� Sandgestrahlte, brünierte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Original SIG-Mikrometervisie­
rung und Sportkorn, Nussholzgriffschalen. Ziviles Lederfutteral 
mit Tragriemen, Gemarkt „OMA“ (O.Müller, Affeltrangen). In 
Originalbox mit Reservemagazin, SIG-Badge, Schussbild und 
Bedienungsanleitung.   #P86274	 WES� Zustand 1

56189	 CHF 260.–� 273667
Matchpistole Hämmerli 150, Kal. .22LR.� LL 290mm, TL 
435mm, Fallblockverschluss, System brüniert. Anatomischer 
Griff aus Nussholz, punziert, verstellbarer Handanschlag, Vor­
derschaft. Mikrometervisierung, Blockkorn. Zubehör: Schwar­
zer Kunststoffkoffer mit Reinigungsset, Schussbild und Bedie­
nungsanleitung.   #15-0419	 WES� Zustand 1

56190	 CHF 850.–� 273188
Konvolut von zwei Sportpistolen, Vertreterkoffer der Firma 
Hämmerli:  1. Sportpistole, Hämmerli 215, Kal. .22LR.� LL 
150mm, TL 260mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, 
Triggerstop, Mikrometervisier, auswechselbares Blockkorn, 
Laufgewicht. Geölte, punzierte Nussholzgriffschalen mit seitli­
cher Handauflage.   #G 71891	WES Zustand neuwertig    2. Sport­
pistole, Hämmerli International Olympia, Kal. .22Kurz.� LL 
210mm inkl. Mündungsbremse, TL 312mm, brünierte Ganz­
stahlwaffe mit SA-Abzug, Triggerstop, Mikrometervisier, aus­
wechselbares Blockkorn. Geölte Nussholzgriffschalen mit ver­
stellbarer Handauflage. Zubehör: Schwarzer Koffer „Hämmerli“, 
Bedienungsanleitung.   #10434   WES(2x)� Zustand neuwertig

56180	 CHF 1200.–� 274995
Pistole, SIG P 210-2, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 210mm, sand­
gestrahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft, schwarze Syntogengriffschalen, 
Fangschnurbügel. Zubehör: Dunkelbraunes ledernes Pistolen­
futteral mit Tragriemen, Reservemagazin.		
#P63076	 WES� Zustand 1

56181	 CHF 1800.–� 273675
Sportpistole, SIG P 210-5, Kal. 9mmP.� LL 150mm, TL 235mm, 
brünierte, sandgestrahlte Ganzstahlwaffe mit SA-Sportabzug. 
Griffstück vorne mit Längsrillen versehen. Kornträger auf dem 
Lauf mit seitlich eingeschlauftem Sportkorn, Mikrometervisier. 
Gewölbter Verschlusshalter, Schlösschen seitlich verschraubt. 
Punzierte Nussholzgriffschalen. Siehe „Das grosse Buch der 
SIG-Pistolen“ von Lorenz Vetter, Seite 82ff und „Begegnung mit  
einer Legende“ von E. Armbruster und Werner Kessler, Seite 
84ff. Zubehör: Grüne Originalbox, schwarze Syntogengriffscha­
len, Anschussscheibe.   #P58497	 WES� Zustand 1

56182	 CHF 180.–� 272412
Matchpistole, Hämmerli 106, Kal. .22LR.� LL 285mm, TL 
410mm, Martiniverschluss, Achtkantlauf. Mikrometervisier, 
Blockkorn, Stecherabzug, Spannhebel linksseitig. Anato­
misch geformte Nussholzgriffschalen mit verstellbarem Hand­
anschlag.   #32618	 WES� Zustand neuwertig

56183	 CHF 1200.–� 276276
Pistole, SIG P 210-2, Kal. 7.65mmP.� LL 120mm, TL 210mm, 
sandgestrahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, Nussholzgriffscha­
len mit Fischhautverschnitt, Fangschnurbügel. Zubehör: Blaue 
SIG-Schachtel, Bedienungsanleitung.			
#P96228	 WES� Zustand neuwertig

56184	 CHF 1600.–� 274991
Pistole, SIG P210-6, Kal. 7.65mmP.� LL 120mm, TL 210mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Trigger-Stop, Kimme 
und Korn seitlich eingeschlauft. Schwarze Syntogengriffscha­
len, Fangschnurbügel. Zubehör: Blaue SIG-Schachtel, Lade­
hilfe, Reservemagazin, Putzzeug.   #P69205       WES� Zustand 2
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56194	 CHF 3600.–� 276541
Pistolenset „Von Bank“.� enthaltend total 5 Pistolen: 1 Pistole 
SIG P 210-6, Kal. 9mmP, Nr. P 555006, 1 Pistole SIG-Sauer P 
220, Kal. 9mmP, Nr. G 555006, 1 Pistole SIG-Sauer P 225, Kal. 
9mmP, Nr. M 555006, 1 Pistole SIG-Sauer P 226, Kal. 9mmP, 
Nr. U 555006 und 1 Pistole SIG-Sauer P 230, Kal. 9mmKurz, 
Nr. S555006. Alle Waffen sind mattverchromt, die Bedienele­
mente vergoldet und die Griffschalen bestehen aus Nussholz. 
Mit Ausnahme der P 210 sind die Griffstücke der anderen 4 
Pistolen aus Leichtmetall und verfügen über einen Spannab­
zug. Aluminiumkoffer, innen mit blauem Satin ausgelegt. 
Zubehör: Bedienungsanleitungen für alle fünf Waffen, Zertifi­
kat.   #P555006, G555006, M555006, U555006, S555006		
	 WES(5x)� Zustand neu

56195	 CHF 4600.–� 278215
Konvolut von 4 nummerngleichen SIG/Hämmerli Jubiläums
pistolen, Kal. 9mmP/.22LR.� 1. Sportpistole, Hämmerli JP208, 
Kal. .22LR, Jubiläumsausführung „125 Jahre Hämmerli 1863 - 
1988“. Brünierte Ganzstahlwaffe, Lauf seitlich mit handgravier­
ten Arabesken. Anatomisch geformte Nussholzgriffschalen mit 
Akanthusblattschnitzereien. Hölzerne Präsentationskassette 
mit Deckel aus Wurzelmaserholz.   #JP0493 Zustand neu  2. SIG-
Sauer JP220, Kal. 9mmPara, 125 Jahre SIG, 1853-1978. Schwarze 
eloxiertes Leichtmetallgriffstück, DA-Abzug mit aussenliegen­
dem Hammer. Linksseitig am Schlitten ist folgender Schriftzug 
in Gold angebracht: „125 Jahre SIG 1853-1978“. Bedienelemente 
vergoldet, die Nussholzgriffschalen sind mit Eichenlaubschnit­
zereien versehen. Montage Suisse, CH-Beschuss, in Holzkas­
sette.   #JP493 Zustand neu  3. SIG JP210 „125 Jahre SIG“, „1853-
1978“, Kal. 9mmPara, hochglanzpolierte, brünierte Waffe mit in 
Gold eingelegter Inschrift, Bedienelemente vergoldet. Ver­
schnitzte Nussholzgriffschalen, Holzschatulle.   #JP493  WES 
Zustand neu 4. SIG-Sauer JP226, Kal. 9mmPara. Schwarz elo­
xiertes Griffstück, DA-Abzug. Schweizer Beschuss. Linksseitig 
ist der Schlitten in Gold eingelegter Schrift mit „125 Jahre SIG 
1860-1985“ graviert. Die Bedienelemente sind vergoldet, geölte, 
beschnitzte Nussholzgriffschalen. Präsentationskassette aus 
Nussholz, mit beigem Satin ausgelegt. Messingplakette „125 
Jahre SIG Waffenfabrik, SIG Schweizerische Industrie-Gesell­
schaft, Neuhausen am Rheinfall 1860-1985“.		
#JP0493	 WES(4x)� Zustand neu   

56196	 CHF 1500.–� 278216
Konvolut von 2 nummerngleichen SIG-Sauer Jubiläumspis-
tolen, Kal. 9mmP.� 1. SIG-Sauer JP220, Kal. 9mmPara, 125 Jahre 
SIG, 1853-1978. Schwarze eloxiertes Leichtmetallgriffstück, 
DA-Abzug mit aussenliegendem Hammer. Linksseitig am 
Schlitten ist folgender Schriftzug in Gold angebracht: „125 Jahre 
SIG 1853-1978“. Bedienelemente vergoldet, die Nussholzgriff­
schalen sind mit Eichenlaubschnitzereien versehen. Montage 
Suisse, CH-Beschuss, in Holzkassette.   #JP817 Zustand neu  2. 

56191	 CHF 1200.–� 276284
Pistole, SIG P 210-2 , Kal. 7.65mmP.� LL 120mm, TL 210mm, 
sandgestrahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, Syntogengriffscha­
len mit Fischhaut, Fangschnurbügel. Zubehör: Blaue 
SIG-Schachtel, Bedienungsanleitung und Magazinfüllhilfe.   
#P92044	 WES� Zustand neuwertig

56192	 CHF 400.–� 273181
Sportpistole, Hämmerli 215, Kal. .22LR.� LL 150mm, TL 
250mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Trigger­
stop, Mikrometervisier, auswechselbares Blockkorn. Geölte 
Nussholzgriffschalen mit seitlicher Handauflage.   #G71891	
	 WES� Zustand neuwertig

56193	 CHF 750.–� 277924
Jubiläumspistole, SIG-Sauer P226, Kal. 9mmP.� Schwarz elo­
xiertes Griffstück, DA-Abzug. Schweizer Beschuss. Linkssei­
tig ist der Schlitten in Gold eingelegter Schrift mit „125 Jahre 
SIG 1860-1985“ graviert. Die Bedienelemente sind vergoldet, 
geölte, beschnitzte Nussholzgriffschalen. Präsentationskas­
sette mit dunkelbraunem Leder überzogen, mit beigem Satin 
ausgelegt. Messingplakette „125 Jahre SIG Waffenfabrik, SIG 
Schweizerische Industrie-Gesellschaft, Neuhausen am Rhein­
fall 1860-1985“, Originalverpackung.			 
#JP1738	 WES� Zustand neuwertig
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56201	 CHF 950.–� 277839
Selbstladepistole, Sphinx 3000, Kal. 9mmP.� LL 92mm, TL 
185mm, Griffstück aus Leichtmetall, Schlitten aus rostfreiem 
Stahl, DA-Abzug, Tritiumvisierung, Abspannhebel beidsei­
tig. Griffstückunterseite mit integrierter Schiene für Lampe 
oder Laser, Leichtmetallgriffschalen. Zubehör: Schwarze 
Tasche, drei Magazine, Docter-Sight mit Montage, Bedienungs­
anleitung und Anschussscheibe.  #3000-180673  		
	 WES� Zustand 1

56202	 CHF 1400.–� 277201
Pistole, B&T APC9, Semi-Auto, Kal. 9mmPara.� LL 175mm, TL 
597/385mm, aufschiessender Masseverschluss mit speziellem 
Puffersystem. Picatinny-4-rail mit Notvisierung, Aimpoint 
Micro TL Reflexvisier 4 MOA, einklappbare Schulterstütze. 
Beidseitiger bedienbare Sicherungshebel und Verschlusshalter, 
Magazinhalter L/R umbaubar, am Lauf QD-Twistlock analog 
MP5. Magazinkapazität 30 Schuss. Zubehör: Tragriemen, 
Manual, Putzzeug, je ein 15- und 30-Schuss-Magazin und Hart­
schalenkoffer.   #PF5571 	 ABK� Zustand neuwertig

56203	 CHF 80.–� 277280
Holzgriffschalen zur Pistole SIG P210.� Glatte Griffschalen aus 
Nussholz mit eingelegten silbernen Adlern.   #ohne		
� Zustand neuwertig

56204	 CHF 950.–� 278020
Pistole, ASAI, onePRO.45, Kal. .45ACP.� LL 90mm, Konstruk­
tion von Ingenieur Martin Tuma, hergestellt von Oerli­
kon-Contraves. DA-Abzug, Stahlgriffstück und Schlitten 
brüniert, unter den linksseitigen Bedienelementen Impor­
teuradresse: „Magnum Research Inc, MPLS MN USA“. Kimme 
und Korn seitlich eingeschlauft, weisse Farbmarkierungen. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmen-Logo. Grüne 
Kunststoffbox, Putzzeug, Reservemagazin und Manual.	    
#002468	 WES� Zustand neuwertig

SIG-Sauer JP226, Kal. 9mmPara. Schwarz eloxiertes Griffstück, 
DA-Abzug. Schweizer Beschuss. Linksseitig ist der Schlitten in 
Gold eingelegter Schrift mit „125 Jahre SIG 1860-1985“ graviert. 
Die Bedienelemente sind vergoldet, geölte, beschnitzte 
Nussholzgriffschalen. Präsentationskassette aus Nussholz, mit 
beigem Satin ausgelegt. Messingplakette „125 Jahre SIG Waffen­
fabrik, SIG Schweizerische Industrie-Gesellschaft, Neuhausen 
am Rheinfall 1860-1985“.   #JP0817	 WES(2x)� Zustand neu   

56197	 CHF 360.–� 273087
Sportpistole, Morini 102E, Kal. .22LR.� LL 145mm, TL 300mm, 
brüniertes System, schwerer Rundlauf. Mikrometervisier, Block­
korn, elektronischer Abzug. Röhrenmagazin, anatomisch 
geformter, punzierter Nussholzgriff. Zubehör: Schwarze Kunst­
stoffbox, Werkzeuge, Reservemagazin, Bedienungsanleitung.	
   #1234	 WES� Zustand 1

56198	 CHF 700.–� 270161
Jubiläumspistole, SIG-Sauer P220, Kal. 9mmP.� Schwarz elo­
xiertes Griffstück, DA-Abzug. Schweizer Beschuss. Linkssei­
tig ist der Schlitten graviert und goldeingelegt „125 Jahre SIG 
1853-1978“. Die Bedienelemente sind vergoldet, geölte, 
beschnitzte Nussholzgriffschalen. Präsentationskassette aus 
Nussholz, mit blauem Samt ausgelegt. Messingplakette „125 
Jahre SIG, SIG Schweizerische Industrie-Gesellschaft, Neuhau­
sen am Rheinfall 1853-1978“.  #JP1576  WES� Zustand neuwertig

56199	 CHF 900.–� 277184
Selbstladepistole, Sphinx 3000, SDP Compact, Kal. 9mmP.� LL 
95mm, TL 188mm, Griffstück Stainless-Steel, Schlitten brüniert. 
DA-Abzug, Sicherungshebel beidseitig bedienbar. Seitlich ein­
geschlaufte Kimme, von vorne eingesetztes Blockkorn. Griffstü­
ckunterseite mit integrierter Schiene für Lampe oder Laser. 
Gummigriffschalen mit Firmenlogo. Zubehör: Kunststoffbox, 
Reservemagazin, 2 Gummigriffe, Putzzeug, Magazinfüllhilfe.	
#S13B005392	 WES� Zustand 1 

56200	 CHF 500.–� 277556
Matchpistole Hämmerli 162 Electronic, Kal. .22LR.� LL 
290mm, TL 410mm, Fallblockverschluss, System und Lauf­
wurzel brüniert, Lauf matt verchromt. Anatomischer Griff 
aus Nussholz, verstellbarer Handanschlag, Vorderschaft aus 
schwarzem Kunststoff, zwischen diesem und dem Lauf ist 
der Kippschalter angebracht, mit welchem die Elektronik ein­
geschaltet wird. Batteriefach im Vorderschaft. Mikrometervisie­
rung, Blockkorn. Zubehör: Schwarzer Transportkoffer, enthal­
tend Bordwerkzeug/Reinigungsset, Schussbild und Bedie­
nungsanleitung.   #162-12463          WES� Zustand neuwertig   
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56209	 CHF 850.–� 277197
Pistole, B&T P26, Kal. 9mmP.� LL 175mm, TL 630/400cm, auf­
schiessender Masseverschluss mit speziellem Feder-/Puffersys­
tem. Waffe weitgehend aus hochfestem Polymer (60%) gefertigt, 
Picatinny-4-rail mit Notvisierung, einklappbare Schulterstütze. 
Beidseitiger bedienbare Sicherungshebel und Magazinhalter, 
am Lauf QD-Twistlock analog MP5. Zubehör: 2 30-Schuss-Re­
servemagazine, Tragriemen, Manual und Hartschalenkoffer.   
#CH15-0357 	 ABK� Zustand neuwertig

56210	 CHF 950.–� 277200
Pistole, B&T GHM45, Semi-Auto, Kal. .45ACP.� LL 175mm, TL 
664/435cm, aufschiessender Masseverschluss mit speziellem 
Puffersystem. Picatinny-4-rail mit Klappvisierung, einklapp­
bare Schulterstütze. Beidseitiger bedienbare Sicherungshebel, 
Verschlusshalter und Magazinhalter, am Lauf QD-Twistlock 
analog MP5. Magazinkapazität 25 Schuss. Zubehör: Tragrie­
men, Manual und Hartschalenkoffer.   #CH19-0020 		
	 ABK� Zustand neuwertig

56211	 CHF 8500.–� 277892
Pistole, ASAI, onePRO.45, Super-Luxusausführung „Gold“, 
Kal. .45ACP.� LL 90mm, Konstruktion von Ingenieur Martin 
Tuma, hergestellt durch Oerlikon-Contraves. DA-Abzug, 
Waffe komplett hochglanz poliert und 24-Karat vergoldet. 
Unter den linksseitigen Bedienelementen Importeurad­
resse: „Magnum Research Inc, MPLS MN USA“. Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft. Schwarze Kunststoffgriffschalen 
mit Firmen-Logo. In Luxus-Schatulle aus Mahagoniholz, 
innen mit rotem Samt ausgekleidet. ASAI-Logo auf dem Scha­
tullendeckel sowie im Innensamt.   #02570			 
	 WES� Zustand neu

Kurzwaffen Spanien

56212	 CHF 80.–� 278323
Revolver, Euskara, Tip-Up, spanische S&W Kopie, Kal. 
.320RF.� LL 96mm, TL 195mm, blanker Stahlrahmen mit SA-Ab­
zug, Rundlauf mit Schiene, Linsenkorn. Holzgriffschalen mit 
Fischhautverschnitt. Zubehör: Braunes Lederholster.   #11	
	 WES� Zustand 2

56205	 CHF 850.–� 278442
Selbstladepistole, Sphinx 3000, Kal. 9mmP.� LL 92mm, TL 
185mm, Griffstück aus Leichtmetall, Schlitten aus brünier­
tem Stahl, DA-Abzug, Tritiumvisierung, Abspannhebel beid­
seitig. Griffstückunterseite mit integrierter Schiene für Lampe 
oder Laser, Hartgummi-Griffschalen. Zubehör: Schwarze 
Tasche, ein Reservemagazin und Bedienungsanleitung.   #3009-
1865	 WES� Zustand neuwertig

56206	 CHF 1500.–� 277199
Maschinenpistole, B&T KH9 Fullauto, Kal. 9mmP.� LL 153mm, 
TL 633/404cm, aufschiessender Masseverschluss, konstruktiv 
an die Sites-Spectre angelehnt. Abzugsystem mit Entspannhe­
bel und DA/SA-Abzug. Picatinny-4-rail mit Klappvisierung, ein­
klappbare Schulterstütze. Beidseitiger bedienbare Entspannhe­
bel, Magazinhalter für Suomi-Magazin, am Lauf QD-Twistlock 
analog MP5. Zubehör: 2 30-Schuss-Reservemagazine, Umbau­
satz für den Magazinschacht und -Halter, Tragriemen, Putzset, 
Manual und Hartschalenkoffer.   #CH15-099 			 
	 SON� Zustand neuwertig

56207	 CHF 950.–� 278161
Pistole, ASAI, onePRO.45, Kal. .45ACP.� LL 90mm, Konstruk­
tion von Ingenieur Martin Tuma, hergestellt von Oerli­
kon-Contraves. DA-Abzug, blankes Stahlgriffstück und 
Schlitten. Kimme und Korn brüniert und seitlich einge­
schlauft, weisse Farbmarkierungen. Schwarze Kunststoff­
griffschalen mit Firmen-Logo. Grüne Kunststoffbox, Putzzeug, 
Reservemagazin und Manual.   #01829			 
	 WES� Zustand neuwertig

56208	 CHF 1300.–� 277198
Pistole, B&T KH9, Kal. 9mmP.� LL 153mm, TL 633/404cm, auf­
schiessender Masseverschluss, konstruktiv an die Sites-Spectre 
angelehnt. Abzugsystem mit Entspannhebel und DAO-Abzug. 
Picatinny-4-rail mit Klappvisierung, einklappbare Schulter­
stütze. Beidseitiger bedienbare Entspannhebel und Magazin­
halter, am Lauf QD-Twistlock analog MP5. Zubehör: 1 
30-Schuss-Reservemagazin, 1 Suomimagazin inkl. Umbausatz 
für den Magazinschacht und -Halter, Tragriemen, Putzset, 
Manual und Hartschalenkoffer.   #CH15-099 			 
	 ABK� Zustand neuwertig
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56219	 CHF 140.–� 274422
Pistole, Star BKS, Kal. 9mmP.� LL 110mm, dunkelblau eloxier­
tes Leichtmetallgriffstück, Schlitten brüniert. SA-Abzug. Kimme 
seitlich eingeschlauft. Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut­
muster.   #1272366	 WES� Zustand 2

56220	 CHF 330.–� 277689
Pistole, Star Modelo Super, Kal. 9mmLargo.� LL 125mm, hoch­
glanzpolierte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Seiten­
verstellbare Kimme, seitlich eingeschlauft, Target-Korn. Braune 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster.   #439841		
	 WES� Zustand 1

56221	 CHF 90.–� 277814
Selbstladepistole, Llama Especial, Kal. 9mmkurz.� LL 94mm, 
TL 165mm, brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, aussenlie­
gender Hammer, Verriegelung nach Browning, Kimme seit­
lich eingeschlauft, Korn im Schlitten integriert. Ventilierte 
Laufschiene. Braune Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo 
und Fischhautmuster. Zubehör: Schwarzes Behördenfutteral, 
Reservemagazin.   #466490	 WES� Zustand 1

56222	 CHF 180.–� 277901
Selbstladepistole, Llama Mod. III-A, Kal. 9mmkurz.� LL 94mm, 
TL 165mm, brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, aussenliegen­
der Hammer, Handballensicherung, Verriegelung nach 
Browning, Kimme seitlich eingeschlauft, Korn im Schlitten inte­
griert. Ventilierte Laufschiene. Braune Kunststoffgriffschalen 
mit Firmenlogo und Fischhautmuster. Zubehör: Original­
schachtel, Putzzeug, Bedienungsanleitung.   #658805		
	 WES� Zustand 1

56223	 CHF 120.–� 277808
Pistole, Astra Constable, Kal. .22LR.� LL 88mm, TL 170mm, 
Brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, links im Schlitten 
befindet sich der Abspann-/resp. Sicherhungshebel. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und Fisch­
hautmuster. Zubehör: Originalschachtel, Reservemagazin, 
Putzstock, Bedienungsanleitung.   #1057485	 WES� Zustand 1

56213	 CHF 60.–� 278303
Taschenpistole, Automatic Pistol Victor, Hersteller Ariz-
mendi, Eibar, Kal. 6.35mmBr..� LL 55mm, TL 112mm, brünierte 
Ganzstahlwaffe, Zündbolzenschloss, linkseitiger Sicherungsflü­
gel. Schwarze Hartgummigriffschalen mit Fischhautmuster und 
dem Schriftzug „Victor“ und einer Patrone im Kreis. Spanischer 
Beschuss. Zubehör: Holzkästchen mit rotem Filz ausgeschla­
gen.   #5733	 WES� Zustand 2

56214	 CHF 110.–� 272403
Pistole, STAR Mod. F Target, Kal. .22LR.� LL 180mm, TL 260mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, seitlich verstellbares 
Visier, Höhenregulierung mittels Korn. Aussenliegender Ham­
mer. Sicherung, Schlittenstop und Magazinhalter seitlich. Braun 
melierte Kunststoffgriffschalen mit Daumenauflage und Fir­
menlogo.   #423794	 WES� Zustand 1

56215	 CHF 110.–� 277688
Pistole, Star Mod. F Target, Kal. .22LR.� LL 180mm, TL 255mm, 
Kleinkalibersportpistole in brünierter Ganzstahl-Ausführung 
(3. Modell), SA-Abzug, seitlich driftbares Visier, Blockkorn. Aus­
senliegender Hammer, Sicherung und Magazinhalter seitlich. 
Bronze-farbene Kunststoffgriffschalen mit Daumenauflage.   
#592247	 WES� Zustand 1

56216	 CHF 60.–� 277703
Pistole, STAR Mod. SI, Kal. 7.65mm.� LL 110mm, verchromte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug und aussenliegendem Ham­
mer, seitlich driftbares Visier, starres Korn. Sicherung, 
Schlittenstop und Magazinhalter seitlich. Defekte weisse Kunst­
stoffgriffschalen.   #573248	 WES� Zustand 2

56217	 CHF 90.–� 277704
Revolver, Astra Cadix, Kal. .22LR.� LL 4“, brünierte Ganzstahl­
waffe mit DA-Abzug. Trommel für 9 Patronen, Mikrometer-Vi­
sierung. Braune Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und 
Fischhautmuster.   #26968	 WES� Zustand 1

56218	 CHF 80.–� 277705
Revolver, Llama Comanche II, Kal. .38Spec.� LL 100mm, TL 
240mm. Brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. Mikrome­
tervisierung, Balkenkorn. Holzgriffschalen mit Fischhautmus­
terung und Firmenlogo.   #897422	 WES� Zustand 2
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56228	 CHF 460.–� 277182
Pistole, Czech Small Arms, Sa vz.61, Kal. .22LR.� Kleinkaliber­
version der legendären Scorpion, Werkshalbautomet. Feder-/
Masseverschluss, geprägtes Stahlblechgehäuse, Griffstück aus 
Stahl gefräst, linksseitiger Sicherungshebel und Magazinknopf. 
Griff aus schwarzem Kunststoff, transparentes Kunststoffmaga­
zin. Zubehör: 3 Reservemagazine, Kunststoffkoffer.   #6200016	
	 WES� Zustand neuwertig

56229	 CHF 600.–� 277186
Pistole, CZ 75 SP-01 Shadow, Kal. 9mmP.� LL 112mm, TL 
205mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. Seitlich 
driftbare Kimme, von vorne eingeschlauftes Balkenkorn mit 
rotem Lichtsammler. Schwarze Gummigriffschalen mit 
Fischhautmuster. Langer Magazinhalteknopf. Zubehör: 
CZ-Waffenbox, 2 Reservemagazine, Putzzeug und CD.   
#B672480	 WES� Zustand neu

56230	 CHF 900.–� 277187
Pistole, CZ Shadow 2, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 218mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. Seitlich driftbare 
Kimme, von vorne eingeschlauftes Balkenkorn mit rotem Licht­
sammler. Blau eloxierte Leichtmetallgriffschalen mit Fischhaut­
muster. Langer Magazinhalteknopf. Zubehör: CZ-Waffenbox, 2 
Reservemagazine, Laufbürste.   #C944244			 
	 WES� Zustand neu

Kurzwaffen Ungarn

56231	 CHF 220.–� 272508
Pistole, FEG Walam 48, Kal. 9mmK.� LL 102mm, TL 167mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, im Schlitten seitlich 
links ist der Sicherungs- resp. Abspannhebel integriert. Kim­
me seitlich eingeschlauft, Blockkorn. Im Schlitten linksseitig 
Ladeanzeiger. Braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut­
muster. Die Walam 48 ist ein Walther PP Klon, hergestellt 1958.   
#E08628	 WES� Zustand 2

56224	 CHF 360.–� 277864
Pistole, Star 30MI Starfire, Kal. 9mmP.� Brünierte Ganzstahl­
waffe mit DA-Abzug, beidseitige Sicherung im Schlitten. Kont­
rastvisierung, Kimme seitlich verstellbar. Gummigriffschalen 
mit Fischhautmuster. Blaue Kunststoffbox mit Reinigungsstock, 
Reservemagazin und Bedienungsanleitung.   #1713703		
	 WES� Zustand neuwertig

Kurzwaffen Tschechien

56225	 CHF 60.–� 277751
Taschenpistole, CZ Mod. 45, Kal. 6.35mm.� LL 65mm, TL 
130mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Only-Abzug. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo. Tschechi­
scher Beschuss von 1970. Zubehör: Originale CZ-Schachtel.   
#B614202	 WES� Zustand 1

56226	 CHF 80.–� 271229
Taschenpistole, CZ Mod. „Z“, Kal. 6.35mmBr.� LL 55mm, TL 
115mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Zündbol­
zenschloss. Schwarze Kunststoffgriffschalen. Tschechischer 
Beschuss von 1972.   #B308901	WES� Zustand 2

56227	 CHF 550.–� 278153
Pistole, CZ 75, Kal. 9mmP.� LL 112mm, TL 210mm, vernickelte 
Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug und brüniertem Schlitten. 
Kimme seitlich eingeschoben,  Kunststoff-Griffschalen mit 
Fischhautmuster. Magazinerweiterung um 2 Schuss.   		
#C3908	 WES� Zustand 1
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56235	 CHF 1500.–� 272995
Derringer, Colt No. 2, Kal. 41RF.� LL 65mm, TL 137mm, Ganz­
stahlwaffe, SA-Abzug, Lauf seitlich nach links abklappbar. Lauf 
vernickelt. Griffstück mit Blattgravur. Nussholzgriffschalen mit 
Fischhaut.   #8395	 WES� Zustand 1

56236	 CHF 4800.–� 264190
Revolver, Colt DA78, Kal. .44Russian.� LL 6“, TL 270mm, hoch­
glanzpolierte, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 6-schüs­
sig, geflutete Trommel, starre Visierung. Vogelkopfgriff, Hart­
gummigriffschalen mit Coltlogo. Bei diesem Modell handelt es 
sich um den ersten Double-Action-Revolver von Colt, dieser 
wurde 1876 von William Mason konstruiert.   #11697		
	 WES� Zustand 2

56237	 CHF 750.–� 272990
Revolver, Colt 1877, DA 41, Thunderer, Kal. .41Colt.� LL 4 1/2“, 
brünierte beriebene Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, geflutete 
Trommel mit 6 Kammern, starre Visierung. Abzug und Hammer 
buntgehärtet. Vogelkopfgriff mit schwarzen Hartgummigriff­
schalen, diese sind beidseitig mit dem Colt-Logo versehen. Bei 
diesem Modell handelt es sich um den ersten Double Action 
Revolver von Colt.   #43485	 WES� Zustand 2

56238	 CHF 220.–� 278198
Antike Ivory-Griffschalen zu Colt Bisley.� Zweiteilige glattpo­
lierte Griffschalen aus Elfenbein. Fehlerfreie Erhaltung. Ach­
tung: Kein Export!	 ANT� Zustand 1 

56239	 CHF 160.–� 272583
Pistole Savage Mod. 1917, Kal. 7.65mmBr.� LL 95mm, TL 
165mm, matt brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Schlag­
bolzenschloss. Die Waffe ist von der Funktion her mit der 
Savage Mod. 1907 identisch. Schwarze Hartgummigriffschalen 
mit Fischhautmuster und Firmenlogo.   #258596		
	 WES� Zustand 1

56240	 CHF 220.–� 278199
Ivory-Griffschalen zu Colt 1911.� Zweiteilige glattpolierte Griff­
schalen aus Elfenbein. Fehlerfreie Erhaltung. Achtung: Kein 
Export!	 ANT� Zustand 1 

Kurzwaffen USA

56232	 CHF 950.–� 272994
Derringer, Colt No. 1, Kal. 41RF.� LL 64mm, TL 126mm, Ganz­
stahlwaffe, seitlich abkippender Lauf, Stummelabzug. Griff­
stück seitlich mit Blättergravur, hinten Fischhautmuster. Einge­
lassenes Neusilberkorn. Laufoberseite gemarkt „Colt’s PT.F.A. 
MFG Co., Hartford CT. U.S.A. No. 1“. Colt stellte in der Zeit von 
1870-1890 total 6500 dieser einschüssigen Pistolen her.   #109	
	 WES� Zustand 2

56233	 CHF 1200.–� 272996
Derringer, Colt Third Model (Thuer), Kal. .41RF.� LL 65mm, TL 
125mm, gebläuter Lauf mit Schriftzug „-COLT-“, englischer 
Zivilbeschuss. Vernickelter Broncerahmen Typ 2 verstärkt, 
rechts Kaliberangabe „41CAL“ gestempelt. Glatte Rosenholz­
griffschalen.   #1033	 WES� Zustand 2

56234	 CHF 280.–� 278197
Antike Ivory-Griffschalen zu Colt SAA 1.Gen.� Einteilige 
beschnitzte Griffschalen aus Elfenbein, auf der rechten Griff­
seite ist plastisch erhaben der Kopf eines Texas-Longhorn-
Bullen geschnitzt. Altersbedingte Krakelierungen und Anrisse. 
Achtung: Kein Export!	 ANT� Zustand 2
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56246	 CHF 950.–� 275759
Revolver Colt Officers Model Match, Kal. .38Spec..� LL 152mm, 
TL 290mm, hochblanzbrünierte Ganzstahlwaffe, Micrometervi­
sier mit Blockkorn, verbreiterter polierter Targethammer und 
längsgerillter Abzug. Nussholzgriffschalen mit Fischhautver­
schnitt und Colt-Medaillons. Deutscher Beschuss von 1966. 
Zubehör: Braune Coltschachtel, Bedienungsanleitung und 
Schraubendreher mit Coltlogo.   #933701	 WES� Zustand 1

56247	 CHF 190.–� 273106
Revolver, Colt SA Frontier Scout 62, Kal. .22Mag.� LL 120mm, 
TL 250mm, geschlossener Rahmen, Griffstück und Rahmen 
aus schwarz eloxiertem Leichtmetall, Trommel und Lauf aus 
brüniertem Stahl. SA-Abzug. Geflutete Trommel mit 6 Kam­
mern. Kimme im Rahmen integriert, Blockkorn. Griffscha­
len aus Geweih-Imitat. Lauf linksseitig mit Modellbezeichnung 
und oben mit Firmenbeschriftung.   #47425P	 WES� Zustand 1

56248	 CHF 150.–� 273677
Pistole, High Standard, Supermatic, Mod. 103, Kal. .22LR.� LL 
140mm, TL 265mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, 
schwerem Rundlauf. Mikrometervisierung, Blockkorn. 
Nussholzgriffschalen mit Daumenauflage und Fischhautver­
schnitt.   #1329561	 WES� Zustand 1

56249	 CHF 650.–� 277759
Revolver, S&W 29, Kal. .44Mag.� LL 165mm, TL 310mm, hoch­
glanzpolierte, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Abzug 
und Hammer buntgehärtet. Mikrometervisierung, Rampen­
korn mit roter Kunststoffeinlage. Nussholzgriffschalen mit ein­
gesetzten S&W-Medaillons. Zubehör: Holzkassette, Putzzeug 
und Schraubenzieher.   #S215524	 WES� Zustand 1

56250	 CHF 260.–� 273624
Pistole, Colt Huntsman, Kal. .22LR.� LL 113mm, brünierte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Im Lauf eingesetztes Block­
korn, seitlich eingeschlaufte Kimme. Lackierte Nussholzgriff­
schalen mit gepresster Fischhaut.   #305213S	 WES� Zustand 2

56251	 CHF 600.–� 275659
Revolver, COLT Police Positive Special, Kal. .38Spec..� LL 
127mm, TL 250mm, polierte brünierte Ganzstahlwaffe, 
DA-Abzug. Kimme in der Rahmenbrücke integriert, Block­
korn. Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt und ein­
gesetzten Colt-Medaillons. DE-Beschuss von 1972. Zubehör: 
Originale Coltschachtel.   #A25194	 WES� Zustand neuwertig

56241	 CHF 130.–� 277362
Pistole Stoeger Luger, Kal. .22LR.� Nachempfindung der Pistole 
08 aus Druckguss, Kniegelenk-Masseverschluss, glatte Holz­
griffschalen. Zubehör: Originalkarton, Manual, Anschuss-
Scheibe#10245	 WES� Zustand neuwertig

56242	 CHF 60.–� 277357
Pistole Stoeger Luger, Kal. .22LR.� Nachempfindung der Pistole 
08 aus Druckguss, Kniegelenk-Masseverschluss, glatte Holz­
griffschalen.   #24627	 WES� Zustand 2

56243	 CHF 220.–� 272386
Pistole, High Standard, Sharpshooter-M, Kal. .22LR.� LL 
140mm, TL 250mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, 
schwerem Rundlauf. Mikrometervisierung, Blockkorn. 
Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt.   #SH20021	
	 WES� Zustand 1

56244	 CHF 190.–� 272544
Revolver, S&W Mod. 10-7, Kal. .38Spec.� LL 104mm, TL 245mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe, Rundlauf, DA-Abzug, starre Visie­
rung mit Blockkorn. Abzug und Hammer buntgehärtet. Gum­
migriffschalen mit Fischhautmuster.   #6D19274		
	 WES� Zustand 1

56245	 CHF 2600.–� 277948
Konvolut von 2 Colt SAA-Revolvern, Nevada Centennial, 
1864-1964, Kal. .45LC/.22LR.� 1. Revolver, Colt SAA 1873, 
Nevada Centennial 1864-1964, Kal. .45LC, LL 140mm, TL 
280mm, Rahmen, Lauf und Trommel hochglanzbrüniert. 
Hammer, Abzug, Abzugbügel und Griffstück vernickelt. 
Griffschalen aus Perlmuttimitat mit eingelassenen Colt 
Medaillons.   #1414NC  2. Revolver SAA Frontier Scout, 
Nevada Centennial 1864-1964, Kal. .22LR., LL 120mm, TL 
250mm, Lauf, Rahmen und Trommel hochglanzbrüniert. 
Hammer, Abzug, Abzugbügel und Griffstück vernickelt. 
Griffschalen aus Perlmuttimitat mit eingesetzten Colt 
Medaillons. Zubehör: Schwarze Präsentationskassette mit 
blauem Velour ausgelegt, 1 Trommel vernickelt und graviert, 
Kal. .45LC, 1 Trommel vernickelt und graviert, Kal. .22LR. 
Anm: Es wurden lediglich 577 Centennial Set`s mit extra Trom­
meln hergestellt.    #1414NS 4	   WES(4x)� Zustand neuwertig
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56257	 CHF 160.–� 272002
Revolver, NAA North American Arms, Kal. .22Kurz.� LL 40mm, 
TL 105mm, Stainless-Steel-Ausführung, SA-Stummelabzug, 
5-schüssig. Starre Visierung, lackierte Nussholzgriffschalen. 
Gurtholster aus Wildleder, braunes Kunstlederfutteral.   #34172 	
	 WES� Zustand neuwertig

56258	 CHF 280.–� 278005
Revolver, S&W 10-7, Kal. .38Spec.� LL 127mm, TL 260mm, 
Brünierte Ganzstahlwaffe, DA-Abzug, starre Visierung mit 
Rampenkorn. Abzug und Hammer buntgehärtet. Lackierte 
Nussholzgriffschalen mit Firmenmedaillon und Fischhaut­
muster. Zubehör: Originalschachtel, Bedienungsanleitung und 
Laufbürste. DE-Beschuss von 1979.   #4D13849	 WES� Zustand 1

56259	 CHF 400.–� 276597
Pistole, S&W Mod. 59, Kal. 9mmP.� LL 106mm, TL 190mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit DA-Abzug, 
zweireihiges Magazin, seitlich verstellbare Kimme, Rampen­
blockkorn. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut­
muster und Firmenlogo. Die Waffe ist mit dem Modell S&W 
39 identisch, aber mit grösserer Magazinkapazität. Zubehör: 
Originale S&W-Schachtel, Reservemagazin und Bedienungsan­
leitung.   #A336753	 WES� Zustand 1

56260	 CHF 550.–� 277321
Pistole, Colt MK IV/Series 80, „Gold Cup National Match“, 
Kal. .45ACP.� LL 128mm, TL 215mm, brünierte Ganzstahlwaffe 
mit SA-Abzug und Triggerstop, Mikrometervisier und Korn seit­
lich eingeschlauft, Handballensicherung. Metallgriffschalen 
mit Rankenverzierung. Zubehör: Schwarze Waffentasche,  
2 Reservemagazine mit Etui und einem Magazinhalter.   
#FN21308	 WES� Zustand 2

56261	 CHF 400.–� 277687
Revolver, S&W 66-1, Kal. .357Mag.� LL 4“, Stainless-Steel-Waffe, 
DA-Abzug, Mikrometervisierung, Rampenkorn mit roter Kunst­
stoffeinlage. Nussholzgriffschalen mit Fischhautmuster und 
S&W-Medaillons.   #62K3100	WES� Zustand 1

56252	 CHF 850.–� 272931
Revolver, Colt SAA 1873, 100 Jahre NRA, Kal. .45LC.� LL 
190mm, TL 330mm, Rahmen buntgehärtet, Lauf und Trom­
mel brüniert. Lauf linksseitig signiert „1871 NRA Centennial 
1971“. Glatte Holzgriffschalen mit eingelegten NRA-Medail­
lons. Hölzerne Präsentationskassette mit gelbem Samt aus­
gelegt. In den Deckel eingesetzte Plakette mit der Inschrift „NRA 
First 100 Years“.   #NRA 4389	 WES � Zustand neuwertig

56253	 CHF 550.–� 277702
Pistole, Colt MK IV Series 70, Government Model, Kal. 
.45ACP.� LL 130mm, TL 220mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Handballensicherung. Kimme seitlich eingeschlauft, 
Korn im Schlitten integriert. Rechtsseitig Beschriftung des 
Schlittens „Government Model“. Aufgerauhte Nussholzgriff­
schalen mit eingesetzten Coltmedaillons.   #70G80845		
	 WES� Zustand 2

56254	 CHF 200.–� 273112
Sportpistole, Colt Targetsman, Kal. .22LR.� LL 155mm, TL 
265mm, SA-Abzug, Brünierte Ganzstahlwaffe mit Mikrome­
tervisier und Rampenkorn, verdecktes Schloss mit seitlicher 
Sicherung. Lackierte Holzgriffschalen mit Fischhaut und Dau­
menauflage.   #063230S	 WES� Zustand 1

56255	 CHF 400.–� 277931
Revolver, S&W Mod. 25, Kal. .45ACP.� LL 165mm, TL 305mm, 
poliert und hochglanzbrüniert, mit Arabesken verziert, 
DA-Abzug, Mikrometervisierung und Rampenkorn. Holz­
griffschalen mit Fischhautverschnitt und S&W-Medaillon.   
#N37861	 WES� Zustand 1

56256	 CHF 360.–� 277918
Revolver, S&W 66-1, Kal. .357Mag.� LL 104mm (4“), TL 243mm, 
Stainless-Steel-Waffe, DA-Abzug, Mikrometervisierung, Ram­
penkorn mit roter Kunststoffeinlage. Nussholzgriffschalen mit 
Fischhautmuster und S&W-Medaillons. Zubehör: Originale 
blaue Kartonschachtel, Werkzeug und Anleitung.   #9K75532	
	 WES� Zustand 1
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56266	 CHF 550.–� 274149
Revolver, S&W Mod. 625-5 Classic, Kal. .45Colt.� LL 5“, TL 
265mm, glasperlgestrahlte Stainless-Steel-Ausführung, 
DA-Abzug. Brüniertes Korn und Mikrometervisierung. Gum­
migriffschalen mit Fingerrillen. Zubehör: Schwarzer Kunststoff­
koffer.   #SDS1507	 WES� Zustand 1

56267	 CHF 40.–� 277368
Co2-Luftpistole Crosman Mod. 1600 BB-Matic, Kal. 
4.5mmBB.� Der Colt Woodsman nachempfundene Druckgas­
waffe aus geschwärztem Zinkspritzguss, seitliches Magazin für 
12 Rundkugeln. Braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut­
muster.   #02497 	 STR� Zustand 1

56268	 CHF 400.–� 277353
Pistole, Ruger Mark I „1 of 5000“, Kal. .22LR.� LL 120mm, Stain­
less-Steel-Waffe, SA-Abzug. Starre Visierung mit Blockkorn. Die 
Waffe stammt aus der „1 of 5000 Limited Signature Series Ruger 
Stainless Pistol“, rechts am Lauf graviert: „1 of 5000“, über dem 
Auswurffenster die Unterschrift von Bill Ruger. Schwarze Kunst­
stoffgriffschalen mit Fischhautmuster, zusätzliche glatte Griff­
schalen aus Perlmutt-Imitat. Originalschachtel in Holzbox mit 
Schiebedeckel. Dazu eine Ausgabe des „American Rifleman“, 
Januar 1999, mit einem Artikel zum 50-jährigen Jubiläum der 
Ruger .22-Pistol.   #17-01971	 WES� Zustand neuwertig 

56269	 CHF 1850.–� 238798
Revolver, S&W 29-3, Elmer Keith, Kal. .44Mag.� Hochglanzpo­
lierte, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. Mikrometervi­
sier, Balkenkorn mit rotem Kunststoffeinsatz. LL 104mm, TL 
240mm. Glatte lackierte Nussholzgriffschalen. Bei der Waffe 
handelt es sich um eine limitierte Ausgabe von insgesamt 2500 
Stück, welche zu Ehren von Elmer Keith gefertigt wurden. Der 
Lauf ist rechts beschriftet: „Elmer Keith, Commerative, 1899-
1984“, linksseitig: „Smith & Wesson, 44 Magnum“, alles in Gold­
schrift! Auf der rechten Rahmenseite ist Elmer Keith in Gold 
abgebildet, daneben seine Unterschrift. Die Waffe befindet sich 
in einer Holzkassette, welche mit blauem Stoff ausgelegt ist. 
Elmer Keith war der Entwickler der Patrone .44Magnum!   
#EMK1158	 WES� Zustand neuwertig

56262	 CHF 650.–� 278075
Pistole, Colt 1911, MK IV, Gold Cup National Match, Kal. 
.45ACP.� LL 128mm, TL 220mm, polierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Schlitten brüniert, Griffstück vernickelt, Handbal­
lensicherung, Mikrometervisierung. Linksseitig Beschriftung 
des Schlittens „Colt’s MK IV/ Series ‚70, Gold Cup National 
Match“. Holzgriffschalen mit Fischhautverschnitt und integrier­
ten Firmenmedaillons. Baujahr 1980.   #43040B70		
	 WES� Zustand 1

56263	 CHF 300.–� 267265
Revolver, Ruger Blackhawk, Kal. .357Mag.�  LL 4 1/2“, brünierte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 6-schüssige geflutete Trommel, 
Mikrometervisier, Blockkorn. Glatte, geölte Nussholzgriff­
schalen mit eingelassenen Firmenmedaillons.   #30-36795	
	 WES� Zustand 2

56264	 CHF 430.–� 267276
Revolver, Ruger Redhawk, Kal. .41Mag.� LL 140mm, Stainless-
Steel-Waffe, DA-Abzug, brüniertes Mikrometervisier, Blockkorn 
mit roter Kunststoffeinlage, geflutete Trommel mit 6 Kammern. 
Glatte, geölte Holzgriffschalen mit eingelassenen Ruger-Me­
daillons. Braunes Gurttragholster von Safariland.   #501-70820	
	 WES� Zustand 1

56265	 CHF 260.–� 274001
Pistole, S&W Mod. 469, Kal. 9mmP.� LL 88mm, TL 170mm, 
schwarz eloxiertes Aluminium-Griffstück, brünierter Schlit­
ten, DA-Abzug, Sicherungsflügel linksseitig, zweireihiges 
Magazin. Visier und Korn mit weissen Farbmarkierungen. 
Gummigriffschalen von Pachmayr mit Fischhautmuster. Zube­
hör: 1 Reservemagazin.   #A870476	 WES� Zustand 1
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56274	 CHF 90.–� 277287
Taschenpistole, Sterling Model 302, Kal. .22LR.� LL 58mm, TL 
120mm, brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Zündbolzen­
schloss ähnlich Walther Mod.8. Schwarze Kunststoffgriffscha­
len mit Firmenemblem. Zubehör: 1 Reservemagazin   #A40153	
	 WES� Zustand 1

56275	 CHF 260.–� 277316
Sportpistole, Browning Challenger MKII, Kal. .22LR.� LL 
172mm, TL 270mm, brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug. 
Sportvisier, Blockkorn. Lackierte Holzgriffschalen mit einge­
setzten Firmenmedaillons, vergoldeter Abzug. Zubehör: 
Graue Kunststoffbox von Ruger, Reservemagazin.   
#655RR04789	 WES� Zustand 1

56276	 CHF 120.–� 271907
Perkussionsrevolver, Freedom Arms, Kal. .22BP.� LL 45mm, 
TL 125mm, Stainless-Steel-Ausführung, SA-Stummelabzug, 
5-schüssig. Glatte, weisse Kunststoffgriffschalen. Braunes 
Kunstlederetui, Ladepresse, Bedienungsanleitung.   #C05006	
	 WES� Zustand 1

56277	 CHF 200.–� 274246
Pistole, Ruger Mark I, Kal. .22LR.� LL 155mm, TL 265mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Rundlauf. Seitlich einge­
schlaufte Kimme, Blockkorn. Schwarze Kunststoffgriffschalen 
mit Fischhautmuster und eingesetzten Rugermedaillons. Zube­
hör: Gurttragholster „Hunter“.   #13-66226	 WES� Zustand 1 

56278	 CHF 330.–� 274464
Revolver, Ruger Blackhawk, Kal. .45LC.�  LL 7 1/2“, polierte brü­
nierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 6-schüssige Trommel. 
Mikrometervisierung, Blockkorn. Glatte geölte Nussholzgriff­
schalen mit Firmenemblem. Originale Schachtel.   #47-25237	
	 WES� Zustand 1

56270	 CHF 280.–� 273103
Revolver, Dan Wesson Mod. 15, Kal. .357Mag.� LL 95mm, TL 
230mm, brünierte Ganzstahlwaffe, DA-Abzug, Mikrometer­
visierung, Rampenkorn. Glatter Nussholzgriff mit Fingerrillen.   
#26106	 WES� Zustand 1

56271	 CHF 360.–� 275214
Revolver, Ruger SP101, Kal. 9mmP.� LL 78mm, Stainless Steel, 
5-schüssiger DA-Revolver, starre Visierung, Korn brüniert, 
schwarze Gummigriffschalen mit Holzeinlage. Mit 9mm 
Ladeclip.   #572-18815	 WES� Zustand 1

56272	 CHF 900.–� 275866
Revolver, Ruger Vaquero, Kal. .45LC.� LL 140mm, TL 285mm, 
Ganzstahlwaffe, Rahmen buntgehärtet, SA-Abzug, Kimme in 
der Rahmenbrücke integriert, Blockkorn. Trommel, Lauf 
und Griffstück brüniert. Hammer und Abzug blank poliert. 
Glatte geölte Holzgriffschalen mit eingesetzten Ruger-Medail­
lons. Zubehör: Originale Rugerschachtel.   #55-45756		
	 WES� Zustand neuwertig

56273	 CHF 1600.–� 275895
Revolver, S&W 686-3, Kal. .357Mag..� LL 103mm, TL 235mm, 
Stainless Steel poliert, Eichenlaubgravur, DA-Abzug, brü­
nierte Mikrometervisierung, Rampenkorn mit roter Kunst­
stoffeinlage. Nussholzgriffschalen mit eingelassenen 
S&W-Medaillons, Fischhautmuster. Zubehör: Originalschach­
tel mit Laufbürste und Schraubenzieher.   #ABB1210		
	 WES� Zustand 1
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56284	 CHF 650.–� 274159
Revolver, Ruger Super Redhawk, Kal. .454Casull/.45LC.� LL 
190mm, TL 340mm, Stainless-Steel-Ausführung mit grauer 
Beschichtung, DA-Abzug, ungeflutete Trommel, 6-schüssig. 
Brüniertes Mikrometervisier, Rampenkorn mit roter Kunst­
stoffeinlage. Schwarzer Gummigriff mit Holzeinlage. Zube­
hör: Graue Kunststoffbox, Vorhängeschloss, Montageringe für 
ZF.   #551-54534	 WES� Zustand neuwertig

56285	 CHF 600.–� 278148
Revolver, S&W 60-15 Ladysmith, Kal. .357 Mag..� LL 3“, 
brünierte, polierte Ganzstahlwaffe, DA-Abzug, Abzug und Ham­
mer buntgehärtet, starrer Visierung, 5-Schuss-Trommel und 
glatte Griffschalen aus Coco-Boloholz mit S&W-Medaillons.   
#DDZ8383	 WES� Zustand 1

56286	 CHF 280.–� 276328
Pistole, Ruger MK II Target, Kal. .22LR.� LL 140mm, TL 242mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, schwerer Matchlauf, 
Mikrometervisier und Blockkorn. Schwarze Kunststoffgriffscha­
len. Zubehör: Schwarze Kunststoffbox.   #217-48897		
	 WES� Zustand 1

56287	 CHF 200.–� 277112
Revolver, S&W Mod. 36-7, Kal. .38Spec.� LL 47mm, TL 165mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 5-schüssig. Hammer 
und Abzug buntgehärtet, Gummigriffschalen mit Fischhaut­
muster. Zubehör: Insideholster Sickinger.   #BSB4863		
	 WES� Zustand 1

56279	 CHF 130.–� 272264
Pistole, S&W Mod. 622, Kal. .22LR.� LL 154mm, TL 230mm, elo­
xiertes Leichtmetallgriffstück, SA-Abzug, Mikrometervisier, 
Rampenkorn. Braune Holzgriffschalen mit Fischhautmuster 
und eingesetzten Firmenmedaillons. Zubehör: Schwarzer Waf­
fenkoffer, Putzzeug.   #TCY2878		 WES� Zustand 1

56280	 CHF 900.–� 277191
Pistole, S&W Mod. 6906SD Performance Center, Kal. 9mmP.� 
LL 108mm, TL 195mm, Stainless-Steel-Waffe, DA-Abzug, 
Sicherungshebel links im Schlitten, zweireihiges Magazin. 
Mikrometervisier und Korn mit weissen Farbmarkierungen. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster und 
Firmenlogo. Zubehör: Schwarze S&W-Box, Reservemagazin, 
Bedienungsanleitung.   #SDB0144	 WES� Zustand 1

56281	 CHF 190.–� 277204
Pistole, Intratec Sport 22, Kal. .22LR.� LL 100mm, Griffstück 
aus Kunststoff, SA-Abzug. Verschlussgehäuse als Blechprä­
geteil, brüniert. Visier höhenverstellbar, Korn mit seitlichen 
Schutzbacken, 30-Schuss Kunststoffmagazin. Waffenkoffer aus 
Kunststoff, Rugermagazin 5-Schuss   #K003037	 WES� Zustand 1

56282	 CHF 750.–� 277930
Revolver, S&W 29 Classic, Kal. .44Mag.� LL 165mm, TL 310mm, 
hochglanzpolierte, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 
Abzug und Hammer buntgehärtet. Mikrometervisierung, Ram­
penkorn mit roter Kunststoffeinlage. Gummigriffschalen mit 
eingesetzten S&W-Medaillons, Fischhautmuster.   #BKY0294	
	 WES� Zustand neuwertig

56283	 CHF 650.–� 274157
Revolver, Ruger Super Redhawk, Kal. .44Mag.� LL 9 1/2“, TL 
385mm, Stainless-Steel-Ausführung, DA-Abzug, geflutete 
Trommel, 6-schüssig. Brüniertes Mikrometervisier, Ram­
penkorn mit roter Kunststoffeinlage, Rotpunkzielgerät Adco 
mit Klemmmontage. Schwarzer Gummigriff mit Holzeinlage. 
Zubehör: Schwarzer Kunststoffkoffer.   #551-05541		
	 WES� Zustand 1
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56292	 CHF 20.–� 277366
CO2-Luftpistole Crosman Auto-Air II, Kal. 4,5mm#.� In Grösse 
und Form der Auto-Mag II nachempfunden, schwarzer Kunst­
stoff. Magazin für BB’ an der Unterseite, Einzelladung von Dia­
bolo’s mittels Kipplauf.   #ohne 	STR� Zustand 1

56293	 CHF 300.–� 278152
Revolver, Ruger SP101, Kal. .22LR.� LL 2 1/4“ (58mm), TL 
180mm, Stainless Steel, 5-schüssiger DA-Revolver, starre 
Visierung, Korn brüniert, schwarze Gummigriffschalen.   #570-
70724	 WES� Zustand 1

56294	 CHF 30.–� 277348
Magazinfüller, The Ultimate Cliploader, McFadden Inc, Kal. 
.22LR.� Transparenter Lader für Ruger Mark II & III, 22/45 sowie 
Browning Buckmark Magazine.� Zustand neu

56295	 CHF 70.–� 277349 
Magazinfüller, Mag-Pump LLC, Kal. 9mmP.� Universal-Ma­
gazinfüllapparat aus Polymer für doppelreihige Magazine, mit 
Adaptern für Glock, SIG-SAUER, S&W, CZ, Springfield und Ru­
ger. In Originalbox mit Manual.   #800660� Zustand neu

56296	 CHF 360.–� 277364
Pistole, Kel-Tec CP33 black, Kal. .22LR.� Innovative Konstruk­
tion, unter Verwendung von Makralon für das Griffstück und 
schwarz eloxiertem Alu für das Verschlussgehäuse mit fiberop­
tischem Mikrovisier und Picatinny-Schiene. Lauf mit Mün­
dungsgewinde 1/2-28 TPI. Magazinkapazität 33 Schuss! Zube­
hör: Originalbox, Reservemagazin, Abzugsschloss und Manual.   
#M6653	 WES� Zustand neuwertig

56297	 CHF 950.–� 277205
Pistole, Kel-Tec P50, Kal. 5,8x28.� LL 244mm, Tl 380mm, Auf­
schiessender Masseverschluss, Gehäuseoberteil aus 
brüniertem gepresstem Stahlblech, Griffstück aus Polymer, 
beidseitige Sicherung. auf dem Oberteil durchgehende Pica­
tinny-Schiene mit Notvisierung. Innovative Konstruktion 
mit einem 50-Schuss Magazin zwischen Griffstück und 
Gehäuseoberteil. Zubehör: Reservemagazin, Tragriemen und 
Manual.   #AAC430 	 ABK� Zustand neuwertig

56298	 CHF 150.–� 277363
Pistole, Kel-Tec P16, Kal. .22LR.� LL 105mm, TL 180mm, Masse­
verschluss, Gehäuseoberteil aus brüniertem gepresstem Stahlb­
lech, Griffstück aus Polymer, beidseitige Sicherung. Innovative 
Konstruktion mit 16-Schuss Magazin. Zubehör: Originalbox, 
Abzugsschloss, Mündungsadapter mit Spezialwerkzeug, 2 
Reservemagazine und Manual.   #G2E29			 
	 WES� Zustand neuwertig 

Ende des ersten 
Auktionstages

56288	 CHF 300.–� 277561
Konvolut von drei nummerngleichen NAA-Revolvern in Kal. 
.22 Mag./ LR / short.� 1. Revolver, NAA North American Arms, 
Kal. .22 Mag., LL 42mm, TL 130mm, Stainless-Steel-Ausführung, 
SA-Stummelabzug, 5-schüssig. Starre Visierung. Lackierte 
Schichtholzgriffschalen.   #NS0006	 WES Zustand neuwertig  
2. Revolver, NAA, Mini Revolver, Kal. .22LR. LL 29mm, TL 
100mm, Stainless-Steel-Ausführung, 5-schüssig, SA-Abzug. 
Glatte Schichtholzgriffschalen.   #AS0006   WES   Zustand neu­
wertig 3. Revolver, NAA Minirevolver, Kal. .22Kurz. LL 28mm, TL 
92mm, Stainless-Steel-Ausführung, SA-Stummelabzug, 5- 
schüssig. Starre Visierung, lackierte Schichtholzgriffschalen. 
Zubehör: Präsentationskassette aus Nussholz mit roter Samt­
auskleidung.   #MS0006            WES(3x) � Zustand neuwertig	

56289	 CHF 650.–� 274158
Revolver, Ruger Super Redhawk, Kal. .454Casull/.45LC.� LL 
240mm, TL 390mm, Stainless-Steel-Ausführung mit grauer 
Beschichtung, DA-Abzug, ungeflutete Trommel, 6-schüssig. 
Brüniertes Mikrometervisier, Rampenkorn mit roter Kunst­
stoffeinlage. Schwarzer Gummigriff mit Holzeinlage. Zube­
hör: Graue Kunststoffbox, Vorhängeschloss, Montageringe für 
ZF.   #551-84323	 WES� Zustand neuwertig

56290	 CHF 170.–� 272472
Pistole, S&W Mod. 2206TGT, Kal. .22LR.� LL 154mm, TL 
230mm, polierte Stainless Steel Waffe, SA-Abzug, Mikrome­
tervisier, Blockkorn. Braune, glatte Holzgriffschalen.   
#UBC2227	 WES� Zustand neuwertig

56291	 CHF 330.–� 277319
Pistole, Ruger 22 Charger, Take Down, Kal. .22LR.� LL 254mm, 
TL 470mm, Rundlauf, schwarz eloxiertes Leichtmetallgehäuse, 
schwarze Kunststoffschäftung mit Pistolengriff. Rotpunktzielge­
rät, ohne Batterien, Zweibeinstützen.   #490-86132		
	 WES� Zustand neuwertig
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56299	 CHF 650.–� 273666
Bockdoppelflinte, Browning 325 Plus Invector Plus Grade I, 
Kal. 12/70.� LL 760mm, TL 1210mm. 10mm breite, ventilierte 
Laufschiene mit orangenem Fiberglaskorn. Wechsel-Choke, 
Kompensator-Bohrungen, Vergoldeter Einabzug, Umschalt­
schieber auf dem Kolbenhals. Lackierte Nussholzschäftung mit 
Pistolengriff, Fischhautverschnitt. Gummikolbenkappe. Zube­
hör: Schwarzer Gewehrkoffer mit deutschem Olym­
pia-Team-Kleber von Montreal 1976, zwei vergoldete Abzüge, 
drei Wechsel-Chokes mit Werkzeug.   #06409NWC13 		
	 STR� Zustand 1

56300	 CHF 1200.–� 278395
Canardière (Puntgun), Galand, Type 160, Kal. 8GA 3-1/4“.� LL 
852mm, TL 1400mm, Streichbrünierter Achtkant-Rundlauf mit 
aufgeschraubter Visierplatte und Messingperlkorn, auf der 
Oberseite signiert: „Galand“ (Jean-François Galand, Paris, 
1832-1900, betrieb eine Büchsenmacherei in Liege zwischen 
1870-1890). Buntgehärtete Basküle mit T-Verschluss, rechtseiti­
ges Hahnschloss, Direktabzug. Vor dem Abzugsbügel ist eine 
pilzförmige Handstütze eingeschraubt. Nussholzschäftung, Pis­
tolengriffkappe aus Horn, rote Gummikolbenkappe, Vorder­
schaft mit Hornabschluss. Sehr feiner Fischhautverschnitt. 
Qualitätsvolle, sorgfältig ausgeführte Büchsenmacherarbeit. 
Schwarzpulverbeschuss von Liege, auf der Laufunterseite „Non 
pour balle“ und „Choke 19.8“. Anm: Canardieren wurden um 
1900 zur Entenjagd verwendet. Dabei liess sich der Schütze lie­
gend auf einem flachen Boot in die Nähe eines Entenschwarmes 
treiben und konnte mit einem Schuss dutzende Wasservögel 
erlegen. Diese unsportliche Jagdausübung ist durch das Jagdge­
setz längst verboten worden.   #17134 160 	 STR� Zustand 1

56301	 CHF 280.–� 277657
Selbstladeflinte, Browning Auto 5, Kal. 16/65.� LL 800mm, TL 
1270mm, Rückstosslader. Brüniertes Ganzstahlgehäuse. Rund­
lauf, Fluchtvisier, Perlkorn aus Neusilber. Geölte Nussholzschäf­
tung, Vorderschaft mit Fischhautverschnitt. Kolbenkappe aus 
schwarzem Kunststoff, Ledertragriemen. Zubehör: Wechsellauf 
LL 643mm, brüniert, Messingperlkorn,  Laufseele blank.   #111,   
#4733	 WES (2x) � Zustand 1

56302	 CHF 80.–� 277849
Hahndoppelflinte, Habicht, Kal. 12/65.� LL 678mm, TL 
1095mm, doppelte Laufhakenverriegelung. Konkave Lauf­
schiene mit Messingperlkorn. Schlossplatten und Basküle 
mit Rankengravur. Nussholzschäftung mit halbem Pistolen­
griff und beriebener Fischhaut. Eiserne Kolbenkappe, 
Ledertragriemen.   #2988 	 STR� Zustand 2

56303	 CHF 40.–� 277716
Vorderschaftrepetierbüchse FN Trombone, Kal. .22LR. 
LL560mm, TL 990mm, brünierte Stahlteile, Federvisier mit 
Verstellschraube, seitlich eingeschlauftes Perlkorn. Lackierter 
Nussholzschaft mit eiserner Kolbenkappe, Vorderschaft mit 15 
Rillen. Kolben mit Reparaturstellen.   #54652     WES� Zustand 2

56304	 CHF 200.–� 278280
Doppelflinte, belgische Boxlock, Kal. 12/65.� LL 720mm, TL 
1140mm, doppelte Laufhakenverriegelung, buntgehärtete 
Basküle, Läufe brüniert, Messingperlkorn. Guillochierte 
Laufschiene mit Signatur „Gastinne - Renette à Paris“ (Händ­
leradresse). Schiebesicherung auf dem Kolbenrücken. Eng­
lische Nussholzschäftung, ventilierte Gummikolbenkappe. 
Zubehör: Braunes Lederfutteral.   #1781 	 STR� Zustand 2

Langwaffen Belgien
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56312	 CHF 140.–� 277177
Selbstladebüchse, CBC Nylon 66, Kal. .22LR.� LL 500mm, TL 
980mm, System und Lauf verchromt, Federvisier mit 
Schraubverstellung, Blockkorn. Röhrenmagazin im Kolben. 
Sicherungsschieber auf dem Kolbenhals. Schwarze Kunst­
stoffschäftung mit Fischhautmuster.Diese Büchse ist iden­
tisch mit dem von Remington hergestellten Mod. Nylon 66.   
#108693	 WES� Zustand 1

56313	 CHF 240.–� 277655
Vorderschaftrepetierflinte, Magtech 586-P, Kal. 12/76.� LL 
515mm, TL 1020mm, brüniertes Ganzstahlgehäuse, Rund­
lauf mit Messingperlkorn, Röhrenmagazin, Hartholzschäftung 
mit Kolbenkappe aus Gummi.   #41691	 WES� Zustand 1

Langwaffen Bulgarien

56314	 CHF 360.–� 277735
Selbstladebüchse, auf der Basis des AK103, Bulgarien, Kal. 
7.62x39.� LL 430mm, TL 890mm, Gasdrucklader mit Drehwar­
zenverriegelung, Gehäuse aus gepresstem Stahlblech. Links am 
Gehäuse 10 im Doppelkreis, Code für Bulgarien. Leitkurvenvi­
sier, einstellbar bis 1000m. Pistolengriff aus rotem, Vorderschaft 
und Kolben aus braunem Kunststoff, Putzstock, grüner Webtra­
griemen.   #BD391604 	 ABK� Zustand 1

Langwaffen China

56315	 CHF 330.–� 277731
Selbstladebüchse, Norinco Type 56S-3 AK, Kal. 7.62x39mm.� 
LL 430mm, TL 935mm, chinesische Lizenzfertigung der 
AK-47. Gehäuse aus Blechprägeteilen. Metallteile brüniert, 
Schäftung und Pistolengriff aus schwarzem Kunststoff.   
#622704 	 ABK� Zustand 1

56316	 CHF 460.–� 277174
Selbstladebüchse, SDM Beijing, AK-47 Semi-Auto Kal. 
7.62x39mm.�. LL 415mm, TL 895mm, Gasdrucklader mit Dreh­
warzenverriegelung, gepresstes Stahlblechgehäuse, brüniert. 
Verstellbare Visierung bis 800m. Schaft, Vorderschaft und Pisto­
lengriff aus Hartholz.   #AK0234181 	 ABK� Zustand 1

56305	 CHF 460.–� 278276
Doppelflinte, belgische Boxlock, Kal. 12/70.� LL 710mm, TL 
1145mm, doppelte Laufhakenverriegelung, polierte Basküle 
mit Randstichgravur Arabesken, Läufe brüniert, guil­
lochierte Laufschiene, Perlkorn aus Messing. Montiertes 
Rotpunktvisier (Docter Sight). Automatische Schiebesiche­
rung auf dem Kolbenrücken. Nussholzschäftung mit rundem 
Pistolengriff, Fischhautverschnitt, Kolben verlängert, Kol­
benkappe aus Gummi. Zubehör: Kunstledernes Gewehrfutte­
ral.   #6027 	 STR� Zustand 1

56306	 CHF 600.–� 273819
Bockdoppelflinte, Browning GTI, Kal. 12/70.� LL 750mm, TL 
1190mm. Voll-Choke, 12mm breite, ventilierte Laufschiene 
mit Perlkorn und Hilfskorn. Längsverstellbarer, vergoldeter 
Einabzug, Umschaltschieber auf dem Kolbenhals. Brünierte 
Bascüle mit in rot eingelegter Schrift: „Browning Gti“. Geölte 
Nussholzschäftung mit Pistolengriff, Fischhautverschnitt, 
ventilierte Gummikolbenkappe. Zubehör: In Originalkoffer mit 
2 Wechselabzügen.   #28719NZ 	STR� Zustand 1

Langwaffen Brasilien

56307	 CHF 300.–� 272456
Hahnen-Doppelflinte Rossi Bonanza, Kal. 12/70.� LL 710mm, 
TL 1140mm, Toplever, brüniertes System, guillochierte Lauf­
schiene, Perlkorn. Glatte, dunkel gebeizte Hartholzschäftung, 
Gummikolbenkappe, geflochtener Ledertragriemen.   #9937 	
	 STR� Zustand 1

56308	 CHF 180.–� 277244
Doppelflinte, Boito, Kal. 410/76.� LL 660mm, TL 1070mm, dop­
pelte Laufhakenverriegelung, guillochierte Laufschiene mir 
Messingperlkorn. Toplever mit Kolbenhalssicherung, Pistolen­
griffschaft, Biberschwanzvorderschaft, Fischhautverschnitt. 
Textiler Tragriemen.   #283528 	STR� Zustand neuwertig

56309	 CHF 140.–� 277667
Vorderschaftrepetierbüchse, Rossi Gallery, Kal. .22LR.� LL 
585mm, TL 995mm, System brüniert, Rundlauf, Federvisier 
mit Stufenschieber, Dachkorn, aussenliegender Hahn. 
Lackierte Hartholzschäftung, Kolbenkappe aus schwarzem 
Kunststoff.   #G210674	 WES� Zustand 1

56310	 CHF 120.–� 277673
Hahn-Doppelflinte, Rossi Overland, Kal. 12/76.� LL 335mm, 
TL 755mm, Toplever, brüniertes System, Laufschiene, Mes­
singperlkorn. Glatte Hartholzschäftung, Vorderschaft mit Pisto­
lengriff, Riemenbügel.   #T125230 	 STR� Zustand 1

56311	 CHF 400.–� 277936
Unterhebelrepetierbüchse, Rossi Puma, Replica der Win-
chester 1892, Kal. .357Mag.� Rundlauf, LL 510mm, TL 950mm, 
Federvisier mit Stufenschieber, Blockkorn. Lauflanges Röhren­
magazin, glatte, dunkelgebeizte Holzschäftung, eiserne Kolben­
kappe. Sattelring links am Gehäuse.   #K024611			
	 WES� Zustand 1
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56322	 CHF 120.–� 277766
Doppelflinte, Sauer & Sohn, Suhl Mod. VIII, Kal. 16/65.� LL 
754mm, TL 1135mm, doppelte Laufhakenverriegelung und 
Greener Querriegel. Stahlbasküle mit Stich,- Rand und 
Schraubengravur. Seitliche Signalwellen. Konkave, guil­
lochierte Laufschiene, Messingperlkorn. Nussholzschäftung, 
Pistolengriff mit Metallkäppchen, Fischhautverschnitt, 
Ledertragriemen, Kolbenkappe aus gepresstem Horn. Zubehör: 
Lederner Gewehrkoffer.   #112831 	 STR� Zustand 2

56323	 CHF 180.–� 278389
Hahn-Büchsflinte, deutsch, Kal. 9.3x72R / 16/65.� LL 630mm, 
TL 1110mm, doppelte Laufhakenverriegelung, guillochierte 
Laufschiene, Standvisier, Perlkorn. Basküle und Schlossplat­
ten verziert. Nussholzschäftung mit deutscher Backe und 
rundem Pistolengriff, Fischhautverschnitt. Eiserne Kolben­
kappe.   #4457 	 STR� Zustand 2

56324	 CHF 260.–� 269038
Doppelflinte, Kerner & Sohn, Suhl, Kal. 20/65SP.� LL 740mm, 
TL 1130mm, Greener-Verschluss kombiniert mit doppelter 
Laufhakenverriegelung, Abzugssicherung mit Schieber auf 
dem Kolbenhals, Signalstifte. Rankengravierte Basküle. 
Halbhohle, guillochierte Laufschiene, Messingperlkorn. 
Geölte Nussholzschäftung, Kolbenhals und Vorderschaft mit 
Fischhautverschnitt, deutsche Backe. Kolbenkappe und Abzug­
bügel aus Horn. Ledertragriemen.   #13200			 
	 STR� Zustand 2

56325	 CHF 160.–� 277769 
Bockbüchsflinte, deutsch, Kal. 16/65 / 9.3x72R.� LL 680mm, 
TL 1080mm, doppelte Laufhakenverriegelung und Herkules­
verschluss nach Schüler. Basküle mit feinen Arabesken. Guil­
lochierte Laufschiene, Standvisier, Perlkorn. ZF Zeiss Ziel­
vier, Absehen 1, Einhakmontage. Kugellauf mit Rückstecher. 
Nussholzschäftung mit Fischhaut, deutsche Backe. Kolbenfach 
für drei Patronen. Kolben hinten angesetzt, schwarze Kunst­
stoffkolbenkappe. Laufschiene mit Händleradresse: „Weber 
u. Tschudi, Schwanden/Gl.“, Händleradresse. Siehe Schweizer 
Waffenschmiede von Hugo Schneider, Seite 281, Büchsenma­
cherei Weber u. Tschudi, erwähnt 1914-1934.   #22086		
	 STR� Zustand 2

56326	 CHF 6500.–� 257013
Doppelbüchsdrilling, Herkules-Luchs, Vierordt & Comp., 
Kal 9,3/9,3x74R/12/65.� Dreischloss¬Drilling, Signalstifte, 
Umschalter auf dem Kolbenhals, seitliche Greenersicherung 
für alle drei Schlosse, beide Abzüge mit Rückstecher. Kers­
ten-Verriegelung mittels links und rechts der Kugelläufe 
angeordneter Querverriegelung. Randstichgravur mit Ara­
besken. 635mm-lange Läufe, Standvisier, guillochierte 
Schiene. Darauf montiert Habicht 1.25-4x24, Abs. 4, in Suh­
ler Einhakmontage. Pistolengriffschaft mit deutscher Backe, 
Vorderschaft mit Patentschnäpper. Fischhautverschnitt, 
ventilierte Gummischaftkappe, beiger Leinentragriemen.   
##387	 STR� Zustand 1

56317	 CHF 180.–� 277336
Wechselsystem Ciener zu Norinco AK Sporting Rifle, Kal. 
22LR aus .223.� Roter Kunststoffkoffer enthaltend: Patronenla­
gerreduktion, Verschluss mit Schliessfeder, 30-Schuss-Magazin, 
Bedienungsanleitung.   #ohne	   WES� Zustand neuwertig

56318	 CHF 360.–� 278073
Vorderschaftrepeterflinte, Norconia, Hawk, Kal. 12/76. LL 
420mm, TL 935mm, mündungslanges Magazinrohr, brünierte 
Ausführung, Vorderschaft und Kolben aus schwarzem Kunst­
stoff. Ventilierte Gummikolbenkappe. #0008875 		
	 WES� Zustand 1

Langwaffen Dänemark

56319	 CHF 650.–� 277650
Selbstladeflinte, Sjögren, Kal. 12/65.� LL 717mm, TL 1230mm, 
Rückstosslader, Röhrenmagazin, Flügelsicherung. Metallteile 
brüniert, partiell berieben. Die linke Systemgehäuseseite 
beschriftet mit „Automat System Sjögren Patent“, auf der rech­
ten Seite der Schriftzug „Handvaabenvaerkstederne Kjoben­
havn“, geölte Nussholzschäftung mit Fischhautverschnitt, Kol­
benkappe aus Hartgummi. Anm.: Diese von Carl Axel Theodor 
Sjögren konstruierte Selbstladeflinte wurde um 1908/9 in einer 
Menge von ca. 5000 Stück hergestellt.   #1701			 
	 WES� Zustand 1

Langwaffen Deutschland

56320	 CHF 90.–� 244664
Luftgewehr, Diana D512 Kal. 5.5mm.� LL505mm, TL 1040mm, 
brünierter Achtkantlauf mit Standvisier und Perlkorn. Bügel­
spanner mit vernickelter Hülse, geölter Nussholzschaft mit 
Fischhautverschnitt, vernickelte Kolbenkappe.   #108 		
	 STR� Zustand 2

56321	 CHF 600.–� 277276
Hahndoppelflinte, Simson & Co. Suhl, Kal. 16/65/WL 16/65 
10.3x60R.� LL 728mm, TL 1140mm, Basküle und Schlossplatten 
mit Blattwerkgravur und Jagdmotiven. Unterseite der Basküle 
beschriftet: „Simson-Jäger-Verschluss“. Breite guillochierte 
Laufschiene mit Perlkorn aus Neusilber. Rechter Abzug mit 
Rückstecher. Nussholzschäftung mit deutscher Backe und Pis­
tolengriff, Fischhautverschnitt. Pistolengriffabschluss und Kol­
benkappe aus gepresstem Horn. Vorderschaft mittig Holzaus­
bruch. Zubehör: Wechsellauf Schrot/Kugel 16/65, Kugel 
10.3x60R, Bündnerpatrone, LL 675mm. Vorderschaft mit Längs­
riss.   #20741 	 STR� Zustand 2
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56332	 CHF 650.–� 278283
Repetierbüchse, Mauser 66, Kal. 7mmRemMag.� LL 650mm, 
TL 1100mm, brüniertes Ganzstahlsystem, Teleskopver­
schluss mit zwei Verriegelungswarzen. ZF Zeiss Diavari-D 
1.5-6x, Einhakmontage, Standvisier und Perlkorn. Deutscher 
Stecher, geölte Nussholzschäftung mit schottischer Fischhaut, 
bayrischer Backe, montierte Riemenbügel, ventilierte Gummi­
kolbenkappe.   #G14600 	 STR� Zustand 2

56333	 CHF 2400.–� 277772
Sturmgewehr, HK 33, Kal. .223Rem.� LL 425mm inkl. Mün­
dungsbremse, TL 925mm. Aufschiessendes System, Rückstoss­
lader mit verzögertem Rollenverschluss. Verschlussgehäuse aus 
gepresstem Stahlblech, Ilaflonbeschichtung. Dioptertrommel 
einstellbar bis 400m, Korntunnel, Blockkorn. Kolben, Pistolen­
griff und Vorderschaft aus schwarzem Kunststoff, Zweibeinstüt­
zen, grüner Webtragriemen.    	013206 				 
	 SON� Zustand 1

56334	 CHF 6500.–� 275901
Hahn-Bockbüchsflinte, Kuchenreuter in Cham, Kal. 16/70 
6,5x57R.� LL 645mm, TL 1080mm, brünierte Läufe mit guil­
lochierter, abgesetzter Schiene, Klappvisier, Laufwurzel mit 
Golldeinlagen. Kerstenverschluss mit doppelten Laufhaken, 
durchbrochener Verschlusshebel. Bascule und Seitenschlosse 
mit aufwändiger Akanthusblatt-Gravur sowie Goldfadeneinla­
gen. Schäftung aus gut gemasertem kaukasischem Nussholz, 
Vorderschaft und Pistolengriffbereich mit Elfenbeineinlagen 
und reichhaltiger Akanthusblattschnitzerei. An der bayrischen 
Backe ist der Falz mit Elfenbeineinlagen dekoriert. Griffkäpp­
chen und Schaftkappe aus Büffelhorn, Riemenbügel. ZF Zeiss 
Diavari-Z 1,5-6x42, Abs. 1, in Suhler-Einhakmontage. Achtung: 
Kein Export!   #2475 	 STR� Zustand 1

56335	 CHF 180.–� 277724
Matchstutzer, Walther UIT Spezial, Kal. .22LR.� LL 650mm, TL 
1160mm, Zylinderverschluss, schwerer Rundlauf, brüniertes 
System. ZF Monope 8x32, Klemmmontage. Korntunnel mit 
Ringkorn. Geölte Nussholzschäftung, Pistolengriff punziert. 
Zubehörschiene im Vorderschaft. Verstellbare Kolbenplatte aus 
Leichtmetall.   #A1012 	 STR� Zustand 1

56336	 CHF 50.–� 277714
Selbstladebüchse, Anschütz-Modell 520, Kal. .22LR.� LL 
540mm, TL 1040mm, Verschlussgehäuse aus NE-Metall, 
Rundlauf, Klappvisier, Perlkorn. ZF Wega-Sport, 4x20, Klemm­
montage. Lackierte Buchenholzschäftung mit gepresster Fisch­
haut, schwarze Kunststoffkolbenkappe. Geflochtener 
Ledertragriemen. Magazin fehlt.   #072207	 WES� Zustand 1

56327	 CHF 180.–� 271831
Bockbüchsflinte, Sauer & Sohn, Kal. 12/70 9.3x53R.� LL 
685mm, TL 1110mm, doppelter Laufhakenverschluss und Gree­
ner Querriegel, guillochierte Laufschiene mit Standvisier und 
Silberperlkorn. Sockel für Einhakmontage. Basküle vernickelt 
mit einfacher Rankengravur. Blitzschloss mit Schiebesicherung 
auf dem Kolbenhals. Vorderer Abzug als Rückstecher. Geölte 
Nussholzschäftung mit rundem Pistolengriff und deutscher 
Backe, Fischhautverschnitt, ventilierte Gummikolbenkappe. 
Geflochtener Ledertragriemen. Beschuss Juli 1931.   #261689 	
	 STR� Zustand 2

56328	 CHF 650.–� 278391
Repetierbüchse, Mauser 98 Jagd, Kal. 7x64.� LL 650mm, TL 
1190mm, Zylinderverschluss, Standvisier mit Klappkimme, 
Perlkorn. Baujahr 1940 mit Wehrmachtsabnahmestempel, 
hergestellt in Oberndorf. System neu brüniert. Überarbeite­
ter Sicherungshebel. ZF Artemis 2100, 3-12x50, Schwenk­
montage. Geölte Nussholzvollschäftung, deutsche Backe, 
Kunststoff-Pistolengriffabschluss, ventilierte Gummikolben­
kappe, Fischhautverschnitt. Tragriemen aus schwarzem Leder.   
#216ff 	 STR� Zustand 1

56329	 CHF 700.–� 226627
Drilling, Sauer & Sohn, Suhl, Kal. 16/70 / 16/70 /  8x57IRS.� LL 
570mm, TL 1000mm, Basküle blank bzw. stark berieben mit 
enfacher Rankengravur. Doppelte Laufhakenverriegelung und 
Greener Querriegel. Umschalter links im Kolbenhals. Sockel für 
Einhakmontage. Stark abgenutzte Nussholzschäftung mit deut­
scher Backe. Ventilierte Kolbenkappe aus rotem Gummi. Pisto­
lengriffabschluss aus Metall. Montierte Riemenbügel.   #81574	
 	 STR� Zustand 2

56330	 CHF 180.–� 278328
Doppelflinte, Sauer & Sohn Mod. 47, Kal. 12/70.� LL 723mm, 
TL 1120mm, buntgehärtete Basküle, graviert. Doppelte Lauf­
hakenverriegelung mit Greener Querriegel. Signalstifte, 
guillochierte Laufschiene, Messingperlkorn. Nussholzschäf­
tung mit Fischhautverschnitt, deutsche Backe, Kolbenkappe 
aus schwarzem Kunststoff, montierte Riemenbügel. Beschuss 
Dez. 1954.   #411731 	 STR� Zustand 1

56331	 CHF 6500.–� 278187
Meisterwerk-Doppelflinte, TW vorm. J.P.Sauer & Sohn - Suhl, 
Modell XVIII, Kal. 12/70.� LL 720mm, TL 1150mm, Laufbündel 
mit konischer, guillochierter Schiene, Herstellersignatur in Gold 
eingelegt: „TW vorm J.P.Sauer & Sohn - Suhl“, Beschuss 12 57. 
Die Laufwurzeln sind tief graviert mit sieben halbplastischen 
Flugwildmotiven in Gold. Boxlock-System mit obenliegenden 
Fangstangen und seitlichen Spannanzeigern, vergoldeter Ein­
abzug mit Umschaltung. Schlaghammer-Ejektoren nach Hol­
land & Holland, doppelte Laufhakenverriegelung, Gree­
ner-Querriegel mit zusätzlicher Flankenabstützung. Alle 
Schlossteile sowie die Ejektoren sind vergoldet. Bascule mit tief­
gestochener Jagdgravur, beidseitig je 5 halbplastische Enten in 
Gold, auf der Unterseite Jagdhund mit abstreichender Schnepfe 
in Gold. Abzugsbügel und Verschlusshebel mit feinst durchbro­
chenen Arabesken. Englischer Schaft und Biberschwanzvorder­
schaft aus kaukasischem Nussholz, im Griffbereich mit tief 
geschnittenen Rosenbuketts und Rankenwerk beschnitzt. Vor­
derschaftabschluss und beidseitig im Griffbereich sind gravierte 
Elfenbeineinlagen. Auf der linken Schaftseite ist eine kanadi­
sche Goldmünze, 100 Dollar / 1/2 oz Feingold, mit Wildgänse­
motiv eingelassen.   #441067 	STR    (s. Titelbild)� Zustand 1
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56343	 CHF 120.–� 277173
KK-Repetierbüchse, Anschütz 1450, Kal. .22LR.� LL 500mm, 
TL 945mm, Zylinderverschluss, brüniertes System. Perlkorn 
mit Korntunnel, Mündungsgewinde. Lackierte Buchenholz­
schäftung, Pistolengriff mit Fischhautmuster.   #1188046 		
	 STR� Zustand 1

56344	 CHF 80.–� 277178
Selbstladebüchse Erma Mod. E M1.22, Kal. .22LR.� Kleinkali­
bernachempfindung des berühmten US M1 Carbine. Diop­
ter, Blockkorn mit Seitenbacken. 10-Schussmagazin, braun 
gebeizter Buchenschaft. Zubehör: 1 Reservemagazin.	    
#E224847	 WES� Zustand 2

56345	 CHF 40.–� 277401
2 Schrot-Reduzierstücke Lother Walther, Kal. .410/70 aus 
Kal.12.� Stahlpatronen, welche die Verwendung einer kleineren 
Schrotladung Kal. .410 aus Schrotwaffen im Kal. 12 erlauben. In 
Originalschachtel mit Putzzeug und Bedienungsanleitung.	
   #PTB447 	 STR� Zustand neu

56346	 CHF 40.–� 277402
Raubwild-Fangschussgeber, Lothar Walther, Kal. .22Mag. 
aus Kal. 12.� Gezogener Einstecklauf zum Fangschuss auf Wild. 
Kann geladen in der Tasche getragen und bei Bedarf schnell wie 
eine Patrone eingesetzt und abgeschossen werden. Zubehör: 
Originalschachtel mit Reinigungswerkzeug.   #PTB454 		
	 STR� Zustand 1

56347	 CHF 20.–� 277404
Schrot-Trainingslauf, Lother Walther, Kal. 4mmM20 aus Kal. 
.410.� Stahlpatrone zum Zimmerschiessen auf LG-Kugelfänge, 
erlaubt das Training mit Flinten im Kal. 410. Zubehör: Original­
schachtel mit Reinigungswerkzeug.   #PTB24-70 		
	 STR� Zustand Neuwertig

56348	 CHF 160.–� 277841
Repetierbüchse, Anschütz Mod. 1441/42, Kal. .22LR.� LL 
550mm, TL 1005mm, Zylinderverschluss, brüniertes System, 
Rundlauf. Kurvenvisier, Perlkorn mit Korntunnel. ZF Swiss 
Arms, 4x32, mit Leuchtpunktabsehen, Klemmmontage. 
Lackierte Holzschäftung mit gepresster Fischhaut.   #1050600 	
	 STR� Zustand 2

56349	 CHF 300.–� 278254
Doppelflinte, Merkel Mod. 8, Kal. 12/70.� LL 680mm, TL 
1100mm, 1/4 und 3/4 Choke. Greener-Verschluss kombiniert 
mit doppelter Laufhakenverriegelung, Beschuss März 1980. 
Abzugssicherung mit Schieber auf dem Kolbenhals, Sig­
nalstifte. Basküle buntgehärtet mit einfacher Rankengravur. 
Halbhohle guillochierte Laufschiene, Perlkorn aus Messing. 
Schäftung aus geöltem Nussholz, Kolbenhals und Vorder­
schaft mit Fischhautverschnitt, schwarzer Kunststoffabschluss, 
lederner Tragriemen.   #769687 	STR� Zustand 1

56337	 CHF 220.–� 269440
Doppelflinte, Mod. 1.255, IFA-Kombinat, Ernst Thälmann, 
Suhl, Kal. 12/70.� LL 720mm, TL 1140mm, doppelte Laufhaken­
verriegelung. Buntgehärtete Basküle. Guillochierte, konkave 
Laufschiene, Messingperlkorn. Geölte Nussholzschäftung, run­
der Pistolengriff mit Fischhaut. Kolbenkappe aus schwarzem 
Kunststoff, Ledertragriemen.   #835445 	 STR� Zustand 2

56338	 CHF 280.–� 277935
Unterhebelrepetierbüchse, ERMA EG73, Kal. .22Mag.� LL 
470mm, TL 910mm. Geschwärztes NE-Metallgehäuse, 
brünierter Rundlauf, lauflanges Magazinrohr, Federvisier 
mit Stufenschieber, Blockkorn. ZF Anschütz, Klemmmon­
tage. Schäftung aus matt lackiertem Buchenholz, Kolbenkappe 
gerillt, aus Metall.   #008723	 WES� Zustand 1

56339	 CHF 180.–� 278440
Doppelflinte, Thälmann, Mod. 8, Kal. 12/70. LL 710mm. TL 
1130mm, doppelte Laufhakenverriegelung, Basküle buntgehär­
tet, Perlkorn aus Messing. Automatische Sicherung auf dem 
Kolbenrücken. Lackierte Nussholzschäftung mit rundem Pisto­
lengriff, Fischhautverschnitt, kleiner Holzausbruch, Kolben­
platte aus schwarzem Gummi. Aimpoint 5000XD Rotpunktvi­
sier. Breiter elastischer Trageriemen aus Stoff. Zubehör: ZF mit 
Schwenkmontage, Leopold M8, 6x42 und grünes Textil-Ge­
wehrfutteral.   #886638 	 STR� Zustand 2

56340	 CHF 160.–� 277866
Bockbüchsflinte, Röhner, Kal. 9mmRZ .22LR.� LL 590mm, TL 
975mm, Läufe zum Abkippen, Hahn zum Umschalten. Basküle 
mit Arabeskenmuster, Standvisier, Perlkorn. Zweiteilige 
Buchenholzschäftung mit Fischhautmuster. Ledertragriemen.   
#9567 	 STR� Zustand 1

56341	 CHF 650.–� 277249
Selbstladebüchse, Voere AM 180, Kal. .22LR.� LL 430mm, TL 
895mm, Werkshalbautomat, Gehäuse NE-Metall mit schwar­
zer Schrumpflackierung, brünierter Rundlauf mit Kühlrip­
pen, Händleradresse: „American International Corp. Slc. 
Utah USA“, öesterr. Beschuss. Mikrometrisches Dioptervi­
sier, Blockkorn mit Kornschutzbacken. Schäftung aus braunem 
Kunststoff.   #A004050	 WES (2x)� Zustand 1 

56342	 CHF 200.–� 267087
Luftgewehr, Feinwerkbau 300S, Kal. 4.5mm.� LL 500mm, TL 
1080mm, Federdruckzylinder, seitlicher Spannhebel, 
brüniertes System. Diopter, Ringkorn mit Korntunnel. Schäf­
tung aus lackiertem Nussholz, punzierter Pistolengriff, höhen­
verstellbare Gummikolbenkappe.   #248757 	 STR� Zustand 2



46

56355	 CHF 360.–� 278337
Repetierbüchse, Anschütz Modell 1516, Kal. .22Magnum.� LL 
575mm, TL 1040mm. Brüniertes Ganzstahlsystem mit Zylinder­
verschluss. Klappbare U-Kimme und Perlkorn mit Tunnel. 
Geölte Nussholzschäftung, mit Monte-Carlo-Effekt, Fischhaut­
verschnitt. Schaftkappe aus Kunststoff, Riemenbügel. Deut­
scher Beschuss 1987.   #1316251 	 STR� Zustand 1

56356	 CHF 1900.–� 277193
Bockbüchsflinte, Merkel 213E, Kal. 12/70-7x65R.� LL 630mm, 
TL 1070mm, guillochierte abgesetzte Laufschiene mit Klappvi­
sier und Messingperlkorn. Kerstenverschluss, Seitenschlosse 
nach Holland & Holland, ohne Werkzeug herausnehmbar. Dop­
pelabzug, der vordere ist als Rückstecher ausgebildet, Schiebe­
sicherung auf dem Kolbenhals. Seitliche Signalrippen auf den 
Schlagstückwellen, Ejektoren. Grau gebeizte Basküle und Sei­
tenschlossplatten mit Jagdstücken (Rotwild/Greifvogel und 
Hasen), Hintergrund mit Arabeskengravur. Nussholzschäftung, 
Vorderschaft dreiteilig, Fischhautverschnitt, Riemenbügel, Pis­
tolengriffabschluss und Kolbenkappe aus schwarzem Kunst­
stoff. Beschuss Juni 1989. Zubehör: Lederner Gewehrkoffer.	
   #93238 	 STR� Zustand neuwertig

56357	 CHF 200.–� 277176
Repetierbüchse, Anschütz 1451, Kal. .22LR. LL 570mm, TL 
1030mm, Zylinderverschluss, System brüniert. Federvisier, 
Perlkorn mit Korntunnel. ZF 4x32, Klemmmontage, Gewinde an 
der Laufmündung. Buchenholzschaft, Pistolengriff und Vorder­
schaft mit Fischhautmuster, Kolbenkappe aus schwarzem 
Kunststoff, klappbare Zweibeinstütze.   #1397272 		
	 STR� Zustand 1

56358	 CHF 140.–� 277242
Matchluftgewehr Walther LG90, Kal. 4.5mm.� Farblos eloxier­
tes Leichtmetall-System mit Seitenspannhebel, Brünierter Lauf 
mit  Zusatzgewichten, Ladeklappe mit Exzenterhebel, Diopter­
visierung mit Ringkorn, Matchabzug. Lackierter Nussholzschaft 
mit verstellbarer Backe, Handanlage punziert, höhenverstell­
bare Gummischaftkappe.   #010298 	 STR� Zustand 1

56359	 CHF 360.–� 278149
Taschenpistole, Walther TPH, Kal. .22LR.� LL 70mm, TL 
136mm, hochglanzpolierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. 
Ulmer Beschuss, schwarze Kunststoffgriffschalen mit Fir­
menlogo und Fischhautmuster. Lizenzfertigung durch Inter­
arms in Alexandria, Virginia, USA.   #T027835			 
	 WES� Zustand neuwertig

56360	 CHF 650.–� 272909
Repetierbüchse, Heym, SR20N, Kal. .30-06.� LL 600mm, TL 
1130mm, Zylinderverschluss, System brüniert, Standvisier 
mit Klappkimme, Perlkorn. ZF Carl Zeiss, 6x42, Schwenk­
montage. Deutscher Stecher. Geölte Nussholzhalbschäftung 
mit Fischhautverschnitt, deutscher Backe und Monte-Car­
lo-Effekt, ventilierte Gummikolbenkappe, glatter Ledertragrie­
men.   #23934 	 STR� Zustand 1

56350	 CHF 750.–� 272911
Bockdoppelflinte, Rottweil 72 Supreme, Kal. 12/70.� LL 
710mm, TL 1170mm, brüniertes Laufbündel mit ventilierter 
Schiene, weisses Perlkorn, Hilfskorn, Rotpunktzielgerät mit 
Schwenkmontage. Farblos eloxierte Leichtmetall-Basküle 
mit Bukettgravur Typ 2, Keil- und Flankenverschluss, Tople­
ver, Kolbenhalssicherung. Einabzug mit Umschaltung auf 
dem Züngel; mit einem Knopfdruck ist die gesammte Abzug­
gruppe herausnehmbar. Geölter Nussholzschaft mit Pisto­
lengriff, Fischhautverschnitt. Riemenbügel mit Lederriemen. 
Zubehör: Braunes Kunstlederfutteral.   #69158 			 
	 STR� Zustand 1

56351	 CHF 80.–� 278343
Einzellader, Voere, Voerenbach, Kal. 9mm Flobert.� LL 
680mm, TL 1120mm, brüniertes System, Rundlauf, Standvi­
sier, Messingperlkorn, glatte Buchenholzschäftung mit Pisto­
lengriff.   #861516 	 STR� Zustand neuwertig

56352	 CHF 2600.–� 277192
Bockdoppelflinte, Merkel 203E, Kal. 12/70.� LL 710mm, Choke 
1/1und 3/4. Guillochierte Laufschiene mit weissem Kunststoff­
korn. Kerstenverschluss, Seitenschlosse nach Holland & Hol­
land, ohne Werkzeug mittels Kurbel herausnehmbar. Doppel­
abzug, rechter Abzug mit Gelenk. Schiebesicherung auf dem 
Kolbenhals. Seitliche Signalrippen auf den Schlagstückwellen. 
Grau gebeizte Basküle und Seitenschlossplatten mit Arabesken­
gravur. Schön gemaserte Nussholzschäftung, Vorderschaft drei­
teilig, Fischhautverschnitt, Riemenbügel, Pistolengriffabschluss 
und Kolbenkappe aus schwarzem Kunststoff. Beschuss Dez. 
1985.   #92660 	 STR� Zustand neuwertig

56353	 CHF 120.–� 277942
Repetierbüchse, Voere, Kal. .22LR.� LL 550mm, TL 1050mm, 
Zylinderverschluss, Lauf und System brüniert. Glatte 
Buchenholzschäftung mit Monte-Carlo-Effekt, Pistolengriff. ZF 
WEGA-Sport 4x28, Klemmmontage, Ledertragriemen.	    
#908432 	 STR� Zustand 1

56354	 CHF 360.–� 278256
Doppelflinte, Merkel 147E, Kal. 12/70.� LL 680mm, TL 1100mm, 
1/4 und 3/4 Choke. Greener-Verschluss kombiniert mit doppel­
ter Laufhakenverriegelung, Ejektoren, Doppelabzug, Beschuss 
März 1987. Abzugssicherung mit Schieber auf dem Kolbenhals, 
Signalstifte. Basküle grau gebeizt mit reichhaltiger Jagdstück­
gravur. Halbhohle guillochierte Laufschiene, Perlkorn aus Mes­
sing. Schäftung aus geöltem Nussholz, Kolbenhals und Vorder­
schaft mit Fischhautverschnitt, schwarzer Kunststoffabschluss, 
lederner Tragriemen.   #799324 	STR� Zustand 1
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56367	 CHF 4300.–� 275994
Bergstutzen, Blaser BS95 Royal, Kal. .243 .22Hornet.� LL 
605mm, TL 1025mm, brüniertes Laufbündel mit Mündungs­
verstellung, gouillochierte halbe Schiene mit Standvisier, 
Blockkorn, Laufwurzel graviert mit Akanthusblättern und 
Goldfadeneinlagen. Gravierte vernickelte Bascule mit Ein­
schloss-Handspann-System. Seitenplatten mit Meistergra­
vur von Martin Strolz, rechte Schlossplatte mit Signatur. 10 
halberhabene Tierstücke, links 4 Rehwild, rechts 4 
Hirschwild, Unterseite 2 Gemsen. Graviertes Patronenmagazin 
auf der Schaftunterseite. Schäftung aus bestem kaukasischem 
Nussholz, Griffkäppchen aus Horn, lederbezogene Gum­
mischaftkappe. Schuppenfischaut mit geschnitzter Rankenum­
randung.   #25433 	 STR� Zustand 1

56368	 CHF 550.–� 277247
Full-Auto KK-Büchse, Walther/Umarex, HK MP5 SD, Kal. 
.22LR. LL 400mm, TL 830(670)mm, KK-Nachbau der HK MP5 
SD, Masseverschluss, Griffstück mit 3 Feuerwahlstellungen, 
aber nur deren 2 Symbole (safe/fire). Integrierter Schalldämp­
fer. Gehäuse aus Druckguss, Dioptertrommel mit verschiede­
nen Lochgrössen. Abzuggehäuse und Vorderschaft aus schwar­
zem Kunststoff, Einschiebeschaft. Zubehör: 2 Reservemagazine, 
Rotpunktvisier Falke II.   #HR004564	 SON� Zustand 1

56369	 CHF 330.–� 277238
Selbstladebüchse, Walther/Umarex, IWI UZI, Kal. .22LR.� LL 
265mm, TL 660(473)mm, KK-Nachbau der UZI SMG, Masse­
verschluss. Gehäuse aus Druckguss, Lauf mit Mündungsge­
winde, Klappdiopter, Abzuggehäuse und Vorderschaft aus 
schwarzem Kunststoff, Klappschaft. Zubehör: 2 Reservemaga­
zine   #DR007914	 WES� Zustand 1

56370	 CHF 330.–� 277254
Selbstladebüchse, Walther/Umarex, HK G36, Kal. .22LR.� LL 
460mm, TL 960(710)mm, KK-Nachbau der HK G36, Masse­
verschluss, Gehäuse und klappbarer Schaft aus Kunststoff, 
Klappdiopter. Zubehör: 3 Reservemagazine.   #WL002408	
	 WES� Zustand 1

56371	 CHF 300.–� 277240
Selbstladebüchse, German Sport Guns, GSG-5, Kal. .22LR.� In 
Handhabung und Design der HK MP5 nachempfundene Klein­
kaliberbüchse aus Druckguss und Kunststoff. Links- und 
rechtsseitig bedienbarer Sicherungshebel, Trommelmagazin 
mit Federmechanismus. Leuchtpunktvisier von Wather auf 
Picatinny-Adaper. Kunststoffvorderschaft und einschiebbare 
Schulterstütze.   #B022869	 WES� Zustand 1

56361	 CHF 430.–� 278439
Repetierbüchse, Sauer 200, Linksriegel und -schäftung, Kal. 
7x64.� LL 600mm, TL 1130mm, Zylinderverschluss mit 6 Verrie­
gelungswarzen, brüniertes Stahlsystem, Schwenkmontage. ZF 
von Swarovski, Habicht 1.5-6x42. Geölte Nussholzschäftung mit 
Fischhautverschnitt, deutscher Backe, ventiliertee Gum­
mi-Schaftkappe, montierte Riemenbügel mit Ledertragriemen. 
Zubehör: Grünes Textil-Gewehrfutteral von Büchel.   #H20325 	
	 STR� Zustand 2

56362	 CHF 80.–� 277713
Repetierbüchse, Anschutz Mod. 1415-1416, Kal. .22LR.� LL 
570mm, TL 1040mm, Zylinderverschluss, brüniertes System, 
Rundlauf. Klappbare U-Kimme, Perlkorn mit Korntunnel. 
Deutscher Stecher. Geölte Nussholzschäftung mit Backe und 
Schweinsrücken. Pistolengriff und Vorderschaft mit Fisch­
hautverschnitt, montierte Riemenbügel. Zubehör: 1 Magazin.   
#1391204 	 STR� Zustand 1

56363	 CHF 160.–� 277259
Co2-Repetiergewehr, Umarex, 850 AirMagnum, Kal. 4.5mm.� 
LL 600mm, TL 1040mm, geschwärztes Gehäuse aus Zinkspritz­
guss, Trommel für 8 Diabolos, Co2-Kartusche wird in den Vor­
derschaft eingeschraubt. Kimme und Korn mit farbigen Licht­
sammlern. ZF WAlther, 6x42, Klemmmontage. Schwarze Kunst­
stoffschäftung. Waffe ohne Co2-Kartusche.   #X084406342 	
	 STR� Zustand 1

56364	 CHF 2600.–� 278282
Repetierbüchse, Blaser R 93, Kal. 7x64.� LL 560mm, TL 
1030mm, Gradzugrepetierer mit Radialbundverschluss, Ver­
schlussgehäuse mattgrau eloxiert, brünierter Rundlauf. 
Standvisier, Blockkorn. ZF Zeiss Diavari VM, 2.5-10x50, 
Absehen 4, Sattelmonztage von Blaser. Ausgesuchte 
Nussholzschäftung, bayrische Backe und Schweinsrücken, 
Pistolengriff und Vorderschaft mit Fischhautverschnitt, 
Gummikolbenkappe. Grüner Tragriemen. In grünem Blaser 
Gewehrkoffer mit Bedienungsanleitung.   #9/67180 		
	 STR� Zustand 1

56365	 CHF 260.–� 273095
CO2-Gewehr, Umarex, liz. Beretta Cx4 Storm, Kal. 4.5mm.� LL 
450mm, TL 785mm, dem Beretta Selbstlader nachgebaute CO2-
Waffe. Zubehör: Schwarzer Waffenkoffer, Vordergriff, ZF Beretta 
4x32 Tri Tac, 2 CO2-Kartuschen.   #CX073605458 		
	 STR� Zustand neuwertig

56366	 CHF 400.–� 277248
Selbstladebüchse, Walther/Umarex, COLT M4 Carbine, Kal. 
.22LR.� LL 410mm, TL 880(795)mm, KK-Nachbau des Colt M4 
Carbine, Masseverschluss. Gehäuse aus Druckguss mit integ­
rierter Picatinny-Schiene, Aufschraubbarer Klappdiopter. Pisto­
lengriff, Vorderschaft  einschiebbarer Schaft aus schwarzem 
Kunststoff.   #BP020915	 WES� Zustand 1
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56378	 CHF 100.–� 244742
Selbstladebüchse, Carbine Automatique Gevarm, Take Down, 
Kal. 22LR.� LL 490mm, TL 100mm, zuschiessendes System, Ver­
schlussgehäuse aus Leichtmetall, schwarze Schrumpflackie­
rung, Rundlauf. Federvisier mit Stufenschieber, Laufmündung 
mit Gewinde. ZF Floarm, 4x20, Absehen 1. Glatte Buchenholz­
schäftung mit schwarzer Kunststoffkolbenkappe. Auf der Stirn­
seite des Vorderschaftes Schraube zum schnellen Zerlegen der 
Büchse.   #600296	 WES� Zustand 1

56379	 CHF 80.–� 277715
Selbstladebüchse, Unique Mod. X51-Bis-, Kal. .22LR.� LL 
600mm, TL 1020mm, brüniertes Stahlgehäuse, Rundlauf, Kur­
venvisier, seitlich eingeschlauftes Perlkorn mit Tunnel. Geölte 
Nussholzschäftung, Riemenbügel. Magazin fehlt.   #138850	
	 WES� Zustand 1

56380	 CHF 280.–� 277796
Vorderschaftrepetierflinte, Erma/Verney-Carron Mod. 
Rapid, Kal. 12/70.� Brünierter, innen hartverchromter Lauf mit 
Perlkorn, schwarz eloxiertes Aluminiumgehäuse mit Weinlaub­
gravur. Druckknopfsicherung hinter dem Abzug. Lackierte 
Nussholzschäftung mit Fischhaut, Vorderschaft mit Handschut­
zoberteil aus poliertem Stahlblech. Automatischer Riemen im 
Hinterschaft. Beschuss von St-Etienne. Anm.: Diese Waffe ent­
stammt einer Zusammenarbeit des französischen Herstellers 
Verney-Carron mit den Ermawerken. Es wurden nur wenige 
Muster davon hergestellt.   #23471/K10026	 WES� Zustand 1

Langwaffen Grossbritannien

56381	 CHF 160.–� 277651
Blockbüchse, BSA Martini, Kal. .22LR.� LL 740mm, TL 1130mm, 
Fallblockverschluss, brüniertes System, dicker Rundlauf. Diop­
ter Nr. PH7A von Parker Hale, Ringkorn mit Korntunnel. Zwei­
teilige lackierte Nussholzschäftung. Vorderschaft mit Handstop, 
schwarze Kunststoffkolbenkappe, seitlich am Verschlussge­
häuse Aluminiumhalter für 10 KK-Patronen.   #P70311 		
	 STR� Zustand 1

56382	 CHF 120.–� 277725
Repetierbüchse, Safari De Luxe, Kal. .308.� LL 555mm TL 
1080mm, Mauser 98er-Verschluss, Rundlauf. Klappvisier, 
Perlkorn. Nussholzhalbschaft mit Pistolengriff, Fischhaut, 
Monte-Carlo-Schäftung. Ventilierte Gummikolbenkappe. Briti­
scher Beschuss.   #C1632S 	 STR� Zustand 2

56372	 CHF 300.–� 277251
Selbstladebüchse, German Sports Gun, Schmeisser 
GSG-MP40, Kal. .22LR.� LL 250mm, TL 850(610)mm, KK-Nach­
bau der Schmeisser MP40, Masseverschluss. Gehäuse aus 
Druckguss, Lauf mit Mündungsgewinde, Klappvisier, Abzugge­
häuse aus schwarzem Kunststoff, Klappschaft. Zubehör: 2 
Reservemagazine   #A721832	WES� Zustand 1

56373	 CHF 300.–� 277256
Selbstladebüchse, GSG, Kalashnikov-Klon Kal. .22LR.� LL 
480mm, TL 930mm, Feder-/Masseverschluss, geschwärztes 
Zinkspritzgussgehäuse, Kurvenvisier, Blockkorn mit Schutz­
backen, Kolben, Pistolengriff und Vorderschaft aus gebeiz­
tem Buchenholz. Zubehör: Prospekte der Fa. GSG, Bedienungs­
anleitung für Trommelmagazin.   #B029967			 
	 WES� Zustand neuwertig 

56374	 CHF 650.–� 272448
Selbstladebüchse, GSG MP 40, Kal. 9mmP.� LL 250mm, TL 
835mm, Feder-Masseverschluss, aufschiessend. Verschluss­
gehäuse und Griffstück aus geschwärztem NE-Metall, seitli­
che Abdeckung und Griffschalen aus schwarzem Kunststoff. 
Kimme mit zwei Stellungen, Blockkorn im Tunnel. Skeleton­
schaft nach unten umklappbar. Zubehör: 2 Reservemagazine, 
Bedienungsanleitung.   #A801031 	 ABK� Zustand 1

Langwaffen Finnland

56375	 CHF 430.–� 278388
Hahnbockbüchsflinte Tikka M07, Kal. 12/70-5.6x50R.� LL 
633mm, TL 1035mm, Kugellauf mit Mündungsbremse. Lauf­
hakenverriegelung, ventilierte Laufschiene, brünierter Kas­
ten mit linksseitiger Laufumschaltung, Direktabzug. ZF Swa­
rovski Habicht-4, 1.5-6x42, Abs. 4, Klemmmontage. Geölte 
Nussholzschäftung mit Fischhaut, bayrischer Backe und Mon­
te-Carlo-Effekt.   #51670 	 STR� Zustand 1

Langwaffen Frankreich

56376	 CHF 80.–� 277674
Doppelflinte, Boxlock, Manufrance St. Etienne, Mod. Robust 
No. 20, Kal. 16/65.� LL 700mm, TL 1130mm, links Voll-Choke, 
rechts Halb-Choke. Verriegelung über den verlängerten 
Laufhaken, konkave guillochierte Laufschiene, Messingperl­
korn. Fleckige Stahlbasküle. Englische Schäftung aus Nussholz 
mit beriebener Fischhaut.   #135001 	 STR� Zustand 2

56377	 CHF 80.–� 277243
Bockdoppelflinte, Manu-Arm, Mod. Mini-Supreme, Kal. 
410/76.� LL 695mm, TL 1140mm, Basküle buntgehärtet, Läufe 
brüniert, Messingperlkorn. Buchenholzschäftung, Gummikol­
benkappe.   #8890 	 STR� Zustand 1
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56389	 CHF 400.–� 277865
Unterhebelrepetierbüchse, Uberti, Winchester Carbine 
Mod. 1866, Kal. .22LR.� LL 485mm, TL 980mm, Messingge­
häuse, Kniehebelverriegelung, lauflanges Röhrenmagazin, 
Lauf und Magazin brüniert. Leitervisier, Dachkorn. Geölte 
Nussholzschäftung, Messingkolbenplatte, Sattelring. Das 
Kolbenende und der Vorderschaft sind mit Messingnägeln ver­
ziert.   #43953	 WES� Zustand 1

56390	 CHF 260.–� 278244
Bockdoppelflinte Tecni-Mec, Kal. 410/70.� LL 655mm, TL 
1070mm, brünierte zwischenventilierte Läufe mit ventilier­
ter Schiene, Messing-Perlkorn. Blanke Basküle mit Ätzgra­
vur, Unterhebelverschluss (der Hebel dient auch zum Span­
nen der Schlosse), Kolbenhalssicherung, Doppelabzug. Bei 
entriegeltem System lassen sich die Läufe komplett umklap­
pen. Lackierte Nussholzschäftung mit Pistolengriff, Fisch­
hautverschnitt, Kunststoffkolbenkappe, Riemenbügel.   #35050 	
	 STR� Zustand 1

56391	 CHF 330.–� 277253
Selbstladebüchse, Pietta PPS/50, Kal. .22LR. Der russischen 
PPsh nachempfundene SLB mit einfachem Masseverschluss, LL 
405mm, TL 850mm, gelochter Laufmantel. Lackierter Nussholz­
schaft. Klappbares Standvisier, ZF Hubertus 4x32, 50-schüssiges 
Trommelmagazin.   #A21615	 WES� Zustand 1

56392	 CHF 280.–� 277262
Selbstladebüchse, Jaeger AP80, Kalashnikov-Klon, Kal. 
.22LR.� LL 480mm, TL 955mm, Feder-/Masseverschluss, 
geschwärztes Zinkspritzgussgehäuse, Kurvenvisier, einstell­
bar bis 100m, Blockkorn mit Schutzbacken, Pistolengriff, 
Kolben und Vorderschaft aus gebeiztem Buchenholz. Zubehör: 
2 Reservemagazine.   #025715		  WES� Zustand 1

56393	 CHF 260.–� 277264
Selbstladebüchse, Adler Mod. Jäger AP84, Kal. .22LR.� LL 
45cm mit Mündungsbremse. Balkenkorn mit Korntunnel, 
klappbarer Diopter für zwei Distanzen. Lackierte Buchen­
schäftung mit eiserner Kolbenkappe. ZF Hawke Sport HD 
4x32, Klemm-Montage auf Picatinny-Schiene. Die Büchse ist 
dem Aussehen nach dem Galil-Stgw nachempfunden. Zubehör: 
Reservemagazin.   #002329	 WES� Zustand 1

Langwaffen Italien

56383	 CHF 180.–� 278238
Kipplaufbüchse, Franco Pedretti, Kal. .22Hornet.� LL 530mm, 
TL 940mm, rankengravierte Stahlbasküle, blank poliert. Rund­
lauf, Wurzel oktagonal, Laufhakenverriegelung. Über den 
Toplever wird gleichzeitig das Schlagstück gespannt. Klappvi­
sier, Perlkorn mit Tunnel. Dunkel gebeizte Buchenholzschäf­
tung, gepresste Fischhaut, Ledertragriemen.   #0151359 		
	 STR� Zustand 1

56384	 CHF 500.–� 255337
Bockdoppelflinte, Beretta Mod. S56E, Kal. 12/70. LL 710mm, 
TL 1140, ventilierte Laufschiene mit weissem Perlkorn. Matt 
verchromte Stahlbasküle mit Rankengravur und Jagdhundmo­
tiv. Nussholzschäftung, deutsche Backe, Kolbenkappe aus 
schwarzem Kunststoff. Originalverpackung, Ledertragriemen.   
#B89140B	  ID� Zustand neuwertig

56385	 CHF 140.–� 269499
Perkussionsbüchse, Investarms Kentuckian, Kal. .45.� LL 
885mm, TL 1290mm, gezogener Achtkantlauf, starres Visier, 
Messing-Blockkorn seitlich eingeschlauft. Buntgehärtete 
Schlossplatte. Glatte, geölte Nussholzschäftung. Messinggarni­
tur, Patchbox, hölzerner Ladestock.   #29873 	 STR� Zustand 1

56386	 CHF 190.–� 226250
Bockdoppelflinte Marocchi Mod. 710, Kal. 12/70.� LL 710mm, 
TL 1160mm, brüniertes Laufbündel mit ventilierter Schiene, 
Perlkorn aus Neusilber. Polierte Basküle mit Seitenplatten, Ran­
ken- und Randgravur, Flankenverschluss, Toplever mit Siche­
rung auf dem Kolbenhals, Einabzug. Nussholzschäftung mit 
deutscher Backe, ventilierter Gummikolbenkappe und schotti­
scher Fischhaut. Kolben im Bereiche der Basküle mit Reparatur­
stellen.   #01913 	 STR� Zustand 2

56387	 CHF 180.–� 277261
Selbstladebüchse, Adler Italy-Mod. Jäger AP 75, Kal. .22LR.� 
LL 300mm, TL 630/820mm, Gehäuse aus geschwärztem 
Zinkspritzguss, Drahtbügelschaft, nach unten einklappbar. 
Dioptervisierung mit Blockkorn, Kornbacken. Pistolengriff 
und Vorderschaft aus lackiertem Buchenholz. Das Ver­
schlussgehäuse ist dem AR 15 nachempfunden, der Ver­
schluss ist ein einfacher Feder-/Masseverschluss. Zubehör: 3 
Reservemagazine.   #116711	 WES� Zustand 1

56388	 CHF 280.–� 277269
Selbstladebüchse, Jaeger AP74, AR-15-Klon, Kal. .22LR.� LL 
466mm, TL 900mm, Feder-/Masseverschluss, geschwärztes 
Zinkspritzgussgehäuse, Klappbarer Diopter, Blockkorn mit 
Schutzbacken, ZF Hubertus, 4x28, Klemmmontage. Staub­
schutzdeckel, Pistolengriff, Kolben und Vorderschaft aus 
schwarzem Kunststoff. Zubehör: 3 Reservemagazine.   #103131	
	 WES� Zustand 1
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56399	 CHF 260.–� 277665
Selbstladebüchse, Pietta PPS/50, Kal. .22LR.� LL 405mm, TL 
850mm, äusserlich der russischen PPsh nachempfundene 
Kleinkaliberbüchse mit Masseverschluss, gelochter Lauf­
mantel. Lackierter Nussholzschaft mit Metallkolbenkappe, 
Riemenbügelösen. Sicherung rechtsseitig hinter dem Lade­
hebel. Klappbares Standvisier, 50-Schuss-Trommelmagazin.   
#11677	 WES� Zustand neuwertig

56400	 CHF 360.–� 278245
Bockdoppelflinte, Franchi Falconet S, Kal. 12/70.� LL 680mm, 
TL 1120mm, einfache Laufhakenverriegelung, ventilierte Lauf­
schiene, rotes Kunststoffkorn, Ejektoren, Bascule verchromt, 
Ornamentgravur. Nussholzschäftung mit Pistolengriff und 
Gummikolbenkappe, Fischhaut, lederner Tragriemen.   
#5089311 	 STR� Zustand 1

56401	 CHF 360.–� 278260
Konvolut von 4 Einlaufflinten, Investarm, Kal. 20, 24, 28 und 
32.� LL 710mm, TL 1140mm, Baskülen aus verchromtem Stahl, 
Rankengravur, Rundlauf, Wurzel oktqagonal, ventilierte Lauf­
schiene, Messingperlkorn, Sicherung auf dem Kolbenhals. 
Buchenholzschäftung mit gepresster Fischhaut, Ledertragrie­
men. Kal. 20,   #266106, Kal. 24,   #266467, Kal. 28,   #266614, Kal. 
32,   #73544 	 STR� Zustand neuwertig

56402	 CHF 800.–� 213414
Schrotdrilling, T.F.C-Sirearms, Kal. 12/70.� LL 680mm, TL 
1120, verchromte, polierte Stahlbasküle, Randstichgravur 
mit Arabesken, Läufe brüniert, weisses Kunststoffkorn. Der 
vordere Abzug kann als Einabzug verwendet werden, 
Umschaltung über den Rückstoss. Der hintere Abzug löst die 
Patrone im linken Lauf aus. Geölte Nussholzschäftung mit 
Fischhautverschnitt, Kolbenkappe aus schwarzem Kunststoff, 
montierte Riemenbügel.   #43854 	 STR� Zustand 1

56403	 CHF 550.–� 277933
Unterhebelrepetierbüchse, Hege-Uberti, Henry Rifle 1860, 
Kal. .44-40.� LL 615mm, TL 1110mm, Systemkasten aus Messing, 
blanker, kantiger Lauf, Unterseite abgerundet, Magazin integ­
riert im Laufkörper. Leitervisier, Blockkorn. Unterhebel blank 
poliert. Kolben aus lackiertem Nussholz mit Messingkappe. 
Seitlich montierte Riemenbügel. Zubehör: Lederfutteral.   
#05348	 WES� Zustand 1

56404	 CHF 280.–� 277263
Selbstladebüchse, Adler Italy-Mod. Jäger AP 75, Kal. 7.65mm.� 
LL 300mm, TL 565mm/760mm, Gehäuse aus geschwärztem 
Zinkspritzguss, Drahtbügelschaft, nach unten einklappbar. 
Dioptervisierung mit Blockkorn, Kornbacken. Pistolengriff und 
Vorderschaft aus lackiertem Buchenholz. Das Verschlussge­
häuse ist dem AR 15 nachempfunden, der Verschluss ist ein ein­
facher Feder-/Masseverschluss.   #102681 	 ABK� Zustand 1

56394	 CHF 950.–� 277648
Selbstladeflinte, Franchi SPAS 15, Kal. 12/76.� LL 460mm, TL 
975mm, Gasdrucklader mit Drehwarzenverriegelung, par­
kerisiertes Stahlblechgehäuse, Abzuggehäuse, Pistolengriff 
und Vorderschaft aus schwarzem Kunststoff. Stahl-Skelett­
schaft, Standvisier im Traggriff eingesetzt. Griffsicherung 
vorne im Pistolengriff. Anm.: Die Patronenzuführung 
geschieht bei dieser Waffe über ein Kastenmagazin. Die SPAS 
15 kann als Vorderschaftrepetierer wie auch als Selbstladeflinte 
verwendet werden.   #SP03137		  WES� Zustand 1

56395	 CHF 1100.–� 278324
Selbstladebüchse, Sites Spectre HC Pistol, Kal. 9mmP.� LL 
220mm, TL 440/685mm, Gehäuse aus geprägtem Stahlblech, 
brüniert. Aufschiessender Masseverschluss. Pistolengriff 
und Vordergriff aus schwarzem, aufgerauhtem Kunststoff. 
Nach oben umklappbarer Skeletonschaft. Anm.: Ist die Waffe 
geladen, kann mittels Abspannhebel das Schlagstück ent­
spannt werden. Will man schiessen, wird die Waffe mittels 
Spannabzug abgefeuert. Zubehör: Zwei Reservemagazine 
mit je einem Schnelllader, zusätzlicher Lauf, Trageriemen, 
schwarzer Metallkoffer mit Schaumstoffeinlagen.   #K6328 	
	 ABK (2x)� Zustand 1

56396	 CHF 280.–� 277092
Einzelladerbüchse, Neumann-Pedersoli Rollingblock, Kal. 
.45-70.� LL 660mm, TL 1080mm, buntgehärtetes Verschlussge­
häuse, schwerer brünierter Achtkantlauf, seitlich eingeschlauf­
tes Standvisier und Blockkorn. Glatte lackierte Nussholzschäf­
tung, Kolbenkappe aus Messing.   #R00666 			 
	 STR� Zustand neuwertig

56397	 CHF 300.–� 277172
Selbstladebüchse, Adler Italy, Mod. Jäger AP 85, Kal. .22LR.� 
LL 580mm, TL 820mm, Feder-Masseverschluss, gepresstes 
Stahlblechgehäuse, Vorderschaft, Pistolengriff und Kolben 
aus lackiertem Buchenholz. Visierung ist im Traggriff integ­
riert. „Bullpup“-Waffe, die dem britischen Sturmgewehr L85 
A1 nachempfunden wurde. Schwarzer, textiler Tragriemen.   
#1354	 WES� Zustand 1

56398	 CHF 460.–� 274865
Unterhebelrepetierbüchse, Hege-Uberti, Henry Rifle 1860, 
Kal. .44-40.� LL 615mm, TL 1110mm, Systemkasten aus Messing, 
blanker, kantiger Lauf, Unterseite abgerundet, Magazin integ­
riert im Laufkörper. Leitervisier, Blockkorn. Unterhebel blank 
poliert. Kolben aus lackiertem Nussholz mit Messingkappe. Sys­
temkasten oben signiert „One of One Thousend“. Seitlich mon­
tierte Riemenbügel.   #Z610	 WES� Zustand 1
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56409	 CHF 600.–� 277712
Selbstladegewehr, Orbis MGV 176 mit Schalldämpfer, Kal. 
.22LR.� LL 260mm, TL 740mm, schwarzes mattes Kunststoffge­
häuse, System zuschiessend. Handballensicherung, dreistufi­
ger Diopter, Blockkorn im Tunnel. Umklappbarer Drahtbü­
gelanschlagschaft. Zubehör: Kunststoffkoffer, Reservemagazin, 
Tragriemen, Putzzeug.   #4148 	SON� Zustand 1 

Langwaffen Österreich

56410	 CHF 120.–� 277765
Repetierbüchse, Mannlicher-Schönauer 1908, Kal. 8x56.� LL 
600mm, TL 1110mm, Zylinderverschluss mit 2 Verriege­
lungswarzen, brüniertes System, abgesetzter Rundlauf. Flü­
gelsicherung. Standvisier mit zusätzlichem, klappbarem 
Kimmenblatt, Perlkorn. Geölte Nussholzvollschäftung, deut­
sche Backe, eiserne Kolbenkappe. Pistolengriff und Vorder­
schaft mit Fischhautverschnitt, brauner Ledertragriemen. 
Verschlussgehäuse linkseitig mit Händleradresse: „Casimir 
Weber, Zürich, Schweiz“. Zubehör: Braunes textiles Gewehrfut­
teral.   #2362 	 STR� Zustand 1

56411	 CHF 430.–� 273100
Bockbüchsflinte, Josef Juch, Ferlach, Kal. .222Rem 12/70.� LL 
615mm, TL 1055mm, grau gebeizte Basküle mit  Arabesken- und 
Jagdstücken: links Rehwild, rechts Flugwild. Doppelte Laufha­
kenverriegelung und Kerstenverschluss, vorderer Abzug mit 
Rückstecher. Lauf mit Klappkimme, Perlkorn, ZF Schmidt & 
Bender, 6x42, Einhakmontage, Kugellauf wurde von Hämmerli 
vom Kal. 8x57JRS zu Kal. .222Rem geändert. Geölte Nussholz­
schätung mit deutscher Backe, Fischhautverschnitt, Riss links 
oberhalb der Abzüge, rechts im Kolben eingelassen, Medaillon 
„Verein für deutsche Wachtelhunde e.V“, Ledertragriemen.   
#51.448 	 STR� Zustand 2

56412	 CHF 900.–� 273099
Repetierbüchse, Steyr-Mannlicher Mod. M, Kal. .30-06.� LL 
505mm, TL 1015mm, Zylinderverschluss mit 6 Verriege­
lungswarzen, brüniertes System, seitliche Schiebesicherung. 
ZF Schmidt & Bender 6x42, Schwenkmontage. Deutscher 
Stecher, Standvisier, Perlkorn. Geölte Nussholzvollschäftung 
mit Schweinsrücken, deutscher Backe, Gummikolbenkappe. 
Pistolengriff und Vorderschaft mit Fischhautverschnitt, gefloch­
tener Ledertragriemen.   #18417 	 STR� Zustand 1

56413	 CHF 800.–� 277670
Selbstladebüchse, Voere AM 180, Kal. .22LR.� LL 430mm, TL 
895mm, Werkshalbautomat, Gehäuse NE-Metall mit schwar­
zer Schrumpflackierung, brünierter Rundlauf mit Kühlrip­
pen, verstellbares Lochvisier, Blockkorn mit Kornschutzba­
cken. Schäftung aus braunem Kunststoff. Zubehör: Kurzlauf mit 
Pistolengriff.   #A002583/B000042 	 WES  (2x)� Zustand 1

56405	 CHF 200.–� 277322
Einzelladerbüchse, Chiappa Badger, Kal. .22LR.� LL 475mm, 
TL 845mm, Kipplaufsystem mit Laufhakenverriegelung, 
Basküle aus geschwärztem NE-Metall, Rundlauf, Dioptervi­
sierung, Blockkorn mit Seitenbacken. Skeletonschaft, Lauf­
wurzel vierkantig, alle vier Seiten mit Montageschienen aus 
Kunststoff bestückt. Zubehör: Schwarzes textiles Futteral.   
#16E0363 	 STR� Zustand neuwertig

Langwaffen Japan

56406	 CHF 1800.–� 275904
Unterhebelrepetierbüchse, Browning Mod. 1886, High 
Grade, hergestellt bei Miroku, 1986, Kal. .45-70.� LL 660mm, 
TL 1130mm, Stahlgehäuse aus rostfreiem Stahl, Rankengra­
vur mit goldeingelegten Tiermotiven. Brünierter Achtkant­
lauf, Luflanges Röhrenmagazin. Buckhornvisier, seitlich ein­
geschlauftes Perlkorn. Lackierte Walnussschäftung, Fisch­
hautverschnitt, eiserne Kolbenkappe. Dieses Modell hat die 
gleiche Verriegelungsart wie die Winchester 1892. Miroku 
fertigte total 3000 Stück von dieser Ausführung. Zubehör: Origi­
nalschachtel, Bedienungsanleitung.   #02554PT697		
	 WES� Zustand neuwertig

56407	 CHF 1600.–� 275984
Unterhebelrepetierbüchse, Browning Mod. 71, High Grade, 
hergestellt bei Miroku, 1987, Kal. .348WCF.� LL 605mm, TL 
1075mm, Stahlgehäuse aus rostfreiem Stahl, Rollgravur mit 
goldeingelegten Tiermotiven. Brünierter Rundlauf, kurzes 
Röhrenmagazin. Buckhornvisier, Perlkorn im Tunnel. 
Lackierte Walnussschäftung, Fischhautverschnitt, eiserne 
Kolbenkappe. Dieses Modell hat die gleiche Verriegelungsart 
wie die Winchester 1892. Miroku fertigte total 3000 Stück von 
dieser Ausführung. Zubehör: Originalschachtel.   #02848PR6R7	
	 WES� Zustand neuwertig

Langwaffen Jugoslawien

56408	 CHF 600.–� 277313
Selbstladegewehr, Orbis MGV 176, Kal. .22LR.� LL 260mm, TL 
740mm, schwarzes mattes Kunststoffgehäuse, System zuschies­
send. Handballensicherung, dreistufiger Diopter, Blockkorn im 
Tunnel. Leuchtpunktzielgerät Hakko Midget in Klemm-Mon­
tage. Umklappbarer Drahtbügelanschlagschaft. Zubehör: 
Kunststoffkoffer, Reservemagazin, nummerngleicher Gewinde­
lauf LL 180mm mit Laufverlängerung, Tragriemen, Putzzeug.   
#4580 	 WES (2x)� Zustand 1 
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56421	 CHF 240.–� 277708
Bockdoppelflinte, Baikal IJ-27, Kal. 12/70.� LL 728mm, TL 
1150mm, brünierte Stahlbasküle, Keilverschluss, ventilierte 
Laufschiene mit Messingkorn. Voll und 3/4 Choke, automati­
sche Sicherung. Geölte Nussholzschäftung mit Fischhaut­
muster, Kolbenkappe aus dunkelbraunem Kunststoff. Grüner 
Webtragriemen.   #003862 	 STR� Zustand 1

56422	 CHF 240.–� 277709
Bockdoppelflinte, Baikal IJ-27, Kal. 12/70.� LL 728mm, TL 
1150mm, brünierte Stahlbasküle, Keilverschluss, ventilierte 
Laufschiene mit Messingkorn. Voll und 3/4 Choke, automati­
sche Sicherung. Geölte Nussholzschäftung mit Fischhaut­
muster, Kolbenkappe aus dunkelbraunem Kunststoff.   #002992 	
	 STR� Zustand 1

56423	 CHF 200.–� 277867
Bockdoppelflinte, Baikal IJ-27, Kal. 12/70.� LL 730mm, TL 
1155mm, brünierte Stahlbasküle mit Flugwildgravur und 
Ranken, Laufhakenverriegelung. Schmale, guillochierte Lauf­
schiene mit Messingperlkorn. Voll- und 3/4 Choke, automati­
sche Sicherung. Geölte Nussholzschäftung mit Fischhautmus­
ter, Kolbenkappe aus dunkelbraunem Kunststoff.   #K12008 	
	 STR� Zustand 1

56424	 CHF 70.–� 277291
Promag 30-Schuss-Trommelmagazin zu Saiga, Kal. .410.� 
Schwarze Polymertrommel mit tranparentem Bodenstück zur 
Ladekontrolle. 	 ABK-Nachweis� Zustand neuwertig

56425	 CHF 650.–� 277179
Selbstladebüchse, Saiga-9 EXP, Izhmash IT21, Kal. 9mmP.� LL 
265mm inkl. Mündungsbremse, TL 465/700mm, Feder/-Masse­
verschluss, dem Sturmgewehr AKSU nachempfundene 
SL-Büchse. Kurvenvisier einstellbar bis 200m, Blockkorn mit 
Seitenbacken. Pistolengriff und Vorderschaft aus schwarzem 
Kunststoff. Skeletonschaft seitlich schwenkbar.   #20091446 	
	 ABK� Zustand neuwertig

Langwaffen Schweden

56426	 CHF 300.–� 277726
Repetierbüchse, Stiga, Kal. .30-06.� LL 600mm, TL 1130mm, 
Zylinderverschluss, Rundlauf, Standvisier, seitlich einge­
schlauftes Perlkorn. ZF Fine Cross Mikro, 4x33, linkseitige 
Schraubmontage. Geölte Nussholzhalbschäftung, Pistolen­
griff mit Fischhautverschnitt, ventilierte Gummikolbenkappe, 
montierte Riemenbügel.   #901 	STR� Zustand 1

56414	 CHF 550.–� 278333
Repetierbüchse, Steyr-Mannlicher, Mod. M, Kal. 8x57IS. LL 
510mm, TL 1115mm, Zylinderverschluss mit 6 Verrieglungs­
warzen, Magazin herausnehmbar, System brüniert mit Eichen­
laubgravur und Jagdstücken, deutscher Stecher. Standvisier, 
Perlkorn im Tunnel. ZF Zeiss Diavari-D, 1.5-6x, Schwenkmon­
tage. Geölte Nussholzvollschäftung mit Monte-Carlo-Effekt, 
Pistolengriffabschluss aus dunklem Holz, schottische Fisch­
haut. Ventilierte Gummikolbenkappe, Ledertragriemen.	   
#38936 	 STR� Zustand 1

56415	 CHF 460.–� 277738
Selbstladebüchse, Voere AM 180, Kal. .22LR.� LL 430mm, TL 
895mm, Werkshalbautomat, Gehäuse NE-Metall mit schwar­
zer Schrumpflackierung, brünierter Rundlauf mit Kühlrip­
pen, Diopter, Blockkorn mit Kornschutzbacken. Schäftung aus 
braunem Kunststoff.   #A002294		 WES� Zustand 1

Langwaffen Russland

56416	 CHF 120.–� 277681
Repetierbüchse, Mosin Nagant, jagdlich, Kal. 7.62x54R.� LL 
585mm TL 1080mm, Zylinderverschluss, gekrümmter Kam­
merstengel, Rundlauf, Standvisier, seitlich eingeschlauftes 
Blockkorn. Dunkel gebeizte Holzhalbschäftung, Riemenbügel 
und eiserne Kolbenkappe.   #151986 	 STR� Zustand 1

56417	 CHF 60.–� 277680
Repetierbüchse, TOZ-17, Kal. .22LR.� LL 540mm, TL 1010mm, 
Zylinderverschluss, brüniertes System. Leitkurvenvisier, ein­
stellbar bis 200m, Blockkorn. Lackierte Holzschäftung, eiserne 
Kolbenkappe, montierte Riemenbügel.   #H15568 		
	 STR� Zustand 2

56418	 CHF 50.–� 277719
Repetierbüchse, TOZ-17, Kal. .22LR.� LL 535mm, TL 1010mm, 
Zylinderverschluss, Rundlauf, Kurvenvisier einstellbar bis 
250m, Blockkorn. Gebeizte Holzschäftung, eiserne Kolben­
kappe.   #B242 	 STR� Zustand 1

56419	 CHF 160.–� 274552
Kipplaufbüchse schallgedämpft, Baikal IJ 18M, Kal. .357Mag.� 
Kipplaufsystem, Stahlteile brüniert, Büchsenmacherumbau 
durch Einsetzen eines ca. 25cm langen gezogenen Laufes und 
Modifizierung des vorderen Laufteiles in einen integrierten 
Schalldämpfer. ZF PG short scope 1,5-4x16, Abs. 30-30, in 
Klemm-Montage. Zweiteilige lackierte Holzschäftung, Pistolen­
griff mit Fischhautverschnitt, Kolbenabschluss aus braunem 
Kunststoff. Montierte Riemenbügel mit geflochtenem Ledertra­
griemen.   #92037835 	 SON� Zustand 1   

56420	 CHF 80.–� 277175
KK-Repetierbüchse, TOZ TO3-17, Kal. .22LR.� LL 540mm, TL 
1020mm, Zylinderverschluss, System brüniert, Leitkurven­
visier, Dachkorn, lackierte Birkenholzschäftung, eiserne Kol­
benkappe.   #P15791 	 STR� Zustand 1
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56432	 CHF 260.–� 277887
Scheibenstutzer, System Martini, sign. „H. Sommerh“. Kal. 
.22LR.� LL 800mm, TL 1250mm. Brüniertes System, Achtkant­
lauf, im hinteren Drittel mit gefräster Prismenschiene, deut­
scher Stecher. Quadrantvisier, seitlich eingeschlauftes Block­
korn. Geölte Nussholzschäftung, Fischhautverschnitt. Eiserne 
Kolbenkappe, deutsche Backe, geflochtener Ledertragriemen. 
Kolben mit Namensshild auf der rechten Seite: „Fred Güdel, 
Schönenwerd“. Siehe Buch Schweizer Waffenschmiede, Seite 
252, Sommerhalder Hermann, Büchsenmacher in Aarau, 1908-
1934.   #43 u. VS 	 STR� Zustand 1

56433	 CHF 360.–� 277781
Scheibenstutzer, Hämmerli, System Martini, Kal. 7.5x55mm.� 
LL 750mm, TL 1280mm, blankes Stahlgehäuse, schwerer 
brünierter, kannelierter Rundlauf, deutscher Stecher. Spindel­
diopter rechts am Gehäuse festgeschraubt, Korntunnel mit 
Ringkorn. Zweiteilige Nussholzschäftung mit Schnecke, Dau­
menauflage, deutsche Backe. Kolbenkappe aus Messing, in der 
Höhe verstellbar. Vorderschaft mit Handstütze.   #497 		
	 STR� Zustand 2

56434	 CHF 260.–� 277791
Jagdbüchse, K31-System, Kal. 7.5x55mm.� LL 650mm, TL 
1160mm, Gradzugverschluss mit Drehwarzenverriegelung. 
Auf Visiersockel montierte Montageschiene. Nussholzhalb­
schäftung mit Fischhaut, bayrische Backe, ventilierte Gummi­
kolbenkappe.   #983037/549212 	 STR� Zustand 1

56435	 CHF 160.–� 278278
Luftgewehrsystem, Hämmerli Trainer, zu K31, Kal. 4,4mm.� 
LL 370mm, TL 570mm, Lauf Messing, restliche Teile brünier­
ter Stahl. Zubehör: Blaue Originalschachtel, eine Dose mit 
Rundkugeln Kal. 4.4mm.   #2560 	 STR� Zustand 1

56436	 CHF 180.–� 277149
Einstecklauf Lienhard zu K31, Nr. 7, Kal. .22LR.� LL 650mm, 
polierter Stahllauf, Verschlusskopf für Randzündung, Messing­
putzstock, in passender Holzschatulle.   #888 	 STR� Zustand 1

56437	 CHF 1200.–� 277961
Selbstladebüchse, SIG PE90, Kal. 5.56x45(GP90).� LL 530mm 
inkl. Feuerscheindämpfer, TL 770mm/1000mm, Gasdruck­
lader mit Drehwarzenverriegelung. Metallteile grau 
beschichtet, Kolben seitlich umklappbar. Vorderschaft, Pis­
tolengriff und Kolben aus grünem Kunststoff. Dioptertrom­
mel mit vier Stellungen, stufenlos verstellbare Irisblende, 
Blockkorn mit Korntunnel. Zubehör: SIG Gewehrtasche, Putz­
zeug.   #PE6981 	 ABK� Zustand 1

Langwaffen Schweiz

56427	 CHF 280.–� 277671
Hahndoppelflinte, Rickenbach à Bale, Kal. 12SP.� LL 750mm, 
TL 1155mm, doppelte Laufhakenverriegelung, brünierte Bas­
küle, Damastläufe, konkave guillochierte Laufschiene. Goldsig­
nature „D. Rickenbach à Bale“, Messingperlkorn. Rückliegende 
Schlosse, linkes Schloss „G. Rickenbach“, rechtes Schloss „Bale“. 
Siehe Buch Schweizer Waffenschmiede von Hugo Schneider, 
Seite 225, Rickenbach Gottlieb, Büchsenmacher in Basel, *1834-
+1910. Englische Schäftung aus Nussholz, eiserne Garnitur. 
Läufe beschriftet „Léopold-Bernard“. Siehe der Neue Stockel, 
Band 1, Seite 90, Léopold Bernard, Paris, bekannt für Damast­
läufe, Stempelung weist auf Fertigung zwischen 1867-1873 hin.	
#9546	 STR� Zustand 1

56428	 CHF 180.–� 267762
Schiessstock, Kal. .22LR.� LL 48mm, TL 900mm, hölzerner Spa­
zierstock mit eiserner Spitze. Der Griff besteht aus einer Geweih­
spitze. Das 160mm lange Griffstück kann abgenommen, das 
Messinüberrohr abgeschraubt werden und darunter befindet 
sich der Mechanismus. Der silberne Mittelring weist folgende 
Signatur auf: „J. Rosendaal, E. Köchli z. frdl. Erg. Weihnachten 
1895“.   #1895 	 SON� Zustand 1

56429	 CHF 460.–� 277820
Repetierbüchse, W+F Bern, IG 1889/96, Privatausführung, 
Kal. 7.5mm/GP1890.� LL 770mm, TL 1300mm, Gradzugver­
schluss, 12-schüssiges Kastenmagazin, Quadrantvisier ein­
stellbar bis 2000m. Dunkle Nussholzschäftung, eiserne Kolben­
kappe, Laufdeckel.   #P.2241 	 STR� Zustand 2

56430	 CHF 220.–� 277780
Scheibenstutzer, Martini-Hämmerli, Kal. .22LR.� LL 690mm, 
TL 1190mm. graviertes und brüniertes Stahlgehäuse, sig­
niert: „F Stalder Burgdorf“, im hinteren Bereich Bohrungen 
für Dioptermontage, 5-facher Stecher. Matt brünierter Rund­
lauf mit angefräster Prismenschiene und Markenzeichen 
von Hämmerli. Nussholzschäftung, Schaft mit Schnecke und 
Daumenauflage, silbernes Besitzerschild: „O.Scheidegger 
Burgdorf“, verstellbare Kolbenkappe aus brüniertem Stahl. 
Riemenbügel an Schaft, Vorderschaft und Lauf. Nummerierung 
unter dem Vorderschaft.   #S234 	 STR� Zustand 2  

56431	 CHF 280.–� 277783
KK-Umbau aus IG11, Einzellader, Kal. .22LR.� LL 780mm, TL 
1315mm, Gradzugverschluss mit zwei Verriegelungswarzen. 
Leitkurvenvisier, einstellbar bis 2000m, Blockkorn. Geölte, 
glatte Nussholzschäftung, eiserne Kolbenkappe, geflochtener 
Ledertragriemen, Laufdeckel.   #P.9695 	 STR� Zustand 1
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56444	 CHF 80.–� 278334
Einlaufflinte, Spanien, Kal. 24.� LL 700mm, TL 1220mm, 
brünierter Rundlauf, buntgehärtete Basküle mit Rollgravur, 
Messingperlkorn, automatische Sicherung. Nussholzschäftung 
mit Fischhautverschnitt.   #31250 	 STR� Zustand 1

56445	 CHF 260.–� 274767
Bockdoppelflinte, Pioneer, Eibar, Kal. 12/70.� LL 705mm, TL 
1150mm, graue Stahlbasküle mit floraler Gravur. Flanken­
verriegelung, ventilierte guillochierte Laufschiene, Hilfs­
korn aus Neusilber, rotes Perlkorn als Lichtsammler, Einab­
zug. Geölte Nussholzschäftung mit Fischhaut. Ventilierte Gum­
mikolbenkappe.   #102884 	 STR� Zustand 1

56446	 CHF 330.–� 278243
Doppelflinte, Boxlock, Borchers-Celta, Kal. .410.� LL 703mm, 
TL 1130mm, doppelte Laufhakenverriegelung, bunt gehär­
tete Basküle und florale Gravur, Läufe brüniert, Perlkorn aus 
Messing. Automatische Schiebesicherung auf dem Kolben­
hals. Geölte Nussholzschäftung, schwarze Kolbenkappe, Rie­
menbügel.   #13911 	 STR� Zustand 1

56447	 CHF 180.–� 277260
Luftgewehr, El Gamo Mod. 600 Senior, Kal. 4.5mm.� LL 450mm, 
TL 1090mm, brüniertes System, Kipplaufspanner. Seiten- und 
höhenverstellbares Visier, Korntunnel mit Blockkorn. ZF Hawke, 
3-9x40, Klemmmontage. Buchenholzschäftung, Gummikol­
benkappe, Zweibeinstütze.   #04-1C-024762-99 	STR� Zustand 1

56448	 CHF 360.–� 268768
Bockdoppelflinte, Laurona, Mod 83 MG, Kal. 12/70. LL 
710mm, TL 1155mm, ventilierte Laufschiene mit silbernem 
Perlkorn, auswechselbare Chokes. Laufhakenverschluss, ver­
chromte Stahlbasküle mit floraler Gravur, Doppelabzug (der 
Vordere auch als Einabzug verwendbar). Geölte Nussholzschäf­
tung mit Fischhautverschnitt, schwarze Kunststoffkolbenkappe, 
montierte Riemenbügel.   #247629 ID� Zustand 1      

Langwaffen Südafrika

56449	 CHF 650.–� 277656
Revolverflinte, Sentinel Arms Striker, Kal. 12/70.� LL 290mm, 
TL 780mm, 12-schüssige Leichtmetalltrommel mit Federan­
trieb. Rahmen aus Stahl, Griffstück und Abzuggehäuse aus 
Kunststoff, Anschlagschaft aus gepresstem Stahlblech, nach 
oben umklappbar. Reflexvisier, Vordergriff aus schwarzem 
Kunststoff, rechts am Lauf Ausstosserstange. DAO-Abzug, 
Sicherungsbolzen hinter dem Abzug. Grüner Webtragriemen.   
#201506	 WES� Zustand 1

56438	 CHF 950.–� 277905
Standardgewehr, SIG-SAUER 205, Kal. 7.5x55.� LL 660mm, TL 
1150mm, matt brünierter Rundlauf mit Ringkornträger, Zylin­
der-Verschluss mit 3 Warzen direkt im Lauf verriegelt, Hämmer­
li-Präzisionsdiopter, Magazin für 5 Patronen. Schichtholzschaft 
mit verstellbarer Schaftbacke, justierbare Schaftkappe Typ 
Hämmerli 94, Zubehörschiene im Vorderschaft. Anm.: Kaliber 
ca. 7.53-7.54mm (gemessen an der Laufmündung). Zubehör: 
Blaues Futteral von Anschütz, zusätzliche Kunststoff-Schaftver­
längerung, Handstop, Flimmerband, Magazinbodenplatte für 
Aptierung zum Einzellader, Riemen von Truttmann.   #S02071 	
	 STR� Zustand 1 

56439	 CHF 1200.–� 277270
Selbstladebüchse, SIG Stgw. PE90, Kal. 5.56x45(GP90).� LL 
530mm inkl. Mündungsbremse, TL 1000mm, Gasdrucklader 
mit Drehwarzenverriegelung. Metallteile grün beschichtet, 
Kolben seitlich umklappbar. Vorderschaft, Pistolengriff und 
Kolben aus grünem Kunststoff. Dioptertrommel mit vier 
Stellungen, stufenlos verstellbare Irisblende, Blockkorn mit 
Korntunnel, verstellbare Zweibeinstützen. Gummi am Lade­
griff fehlt. Zubehör: Schwarzes Gewehrfutteral, Montage­
schiene von Blackport.   #PE27093 	 ABK� Zustand 1

56440	 CHF 300.–� 268754
Universal ZF-Träger zu SIG Stgw90/SG550/551/552 mit Pica-
tinny-Schiene.� Brünierter Stahlgrundkörper mit Exzenter-Ver­
riegelung. Schwarz eloxierter Picatinny-Schienen-Adapter. Ori­
ginal SIG/Swiss-Arms-Fertigung, Listenpreis im Katalog 2009 
CHF 625.-.� Zustand neu

56441	 CHF 140.–� 278277
Luftgewehrsystem, Hämmerli Trainer, zu K31, Kal. 4,4mm.� 
LL 370mm, TL 570mm, Lauf aus Messing, restliche Teile brünier­
ter Stahl. Blaue Originalschachtel.   #1622 	 STR� Zustand 1

Langwaffen Spanien

56442	 CHF 430.–� 255324
Bockdoppelflinte Aguirre AYA, Kal.12/70.� LL71cm, brüniertes 
Laufbündel, ventilierte guillochierte Schiene mit Perlkorn. Gra­
vierte Stahlbasküle, Sicherung auf der Scheibe. Nussholzschaft 
mit Fischhautverschnitt,   #13054 	 ID� Zustand neuwertig

56443	 CHF 180.–� 277710
Bockdoppelflinte, Zabala Hermanos SA, Kal. 12/70.� LL 
703mm, TL 1145mm, Laufhakenverriegelung, ventilierte, 
guillochierte Laufschiene, Perlkorn aus Neusilber, brünierte 
Stahlbasküle mit floralem Dekor. Automatische Sicherung, 
Einabzug. Geölte Nussholzschäftung mit Fischhaut. Schwarze 
Kolbenkappe aus Kunststoff.   #244634 	 STR� Zustand 1
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56455	 CHF 400.–� 272965
Selbstladeflinte, Kayhan Armsan Mod. SA-20, Kal. 20/76.� LL 
510mm, TL 1020mm, Rückstosslader, schwarz eloxiertes 
Leichtmetallgehäuse, Rundlauf. Diopter, Perlkorn mit rotem 
Lichtsammler, seitliche Schutzbacken. Röhrenmagazin mit 
Montageschienen. Schwarze Kunststoffschäftung mit Fisch­
haut, ventilierte Gummikolbenkappe. Zubehör: Schwarzes 
Gewehrfutteral.   #KA34772	 WES� Zustand neuwertig    

Langwaffen Ungarn

56456	 CHF 330.–� 277679
Selbstladebüchse, FEG SA 85M, auf Basis des AKM, Kal. 
7.62x39.� LL 435mm, TL 900mm, Gasdrucklader mit Drehwar­
zenverriegelung, Gehäuse aus gepresstem Stahlblech, schwarz 
beschichtet. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 1000m. Pistolen­
griff und Vorderschaft aus geöltem Buchenholz, Skelettklapp­
schaft, lederner Tragriemen.   #SL05492 	 ABK� Zustand 1

Langwaffen USA

56457	 CHF 1100.–� 272999
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester Mod. 1873, Kal. .44-
40.�  Achtkantlauf LL 710mm, TL 1185mm, Stahlgehäuse mit 
altersbedingter Patina, Herstellungsjahr 1886. Buckhornvi­
sier mit Stufenschieber, lauflanges Röhrenmagazin. Glatte 
Nussholzschäftung, eiserne Kolbenkappe mit Fach für das Putz­
zeug.   #211970	 WES� Zustand 2

56458	 CHF 60.–� 277717
Vorderschaftrepetierbüchse, Winchester Mod. 1890, Kal. 
.22short.� LL 510mm, TL 1020mm, Stahlgehäuse, Achtkantlauf, 
Federvisier, seitlich eingeschlauftes Blockkorn, Röhrenmaga­
zin, glatte Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Querrillen. 
Metallteile stark rostnarbig und fleckig.   #408349		
	 WES� Zustand 3

56459	 CHF 700.–� 277937
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, hergestellt 
1901, Kal. .30-30Win.� LL 510mm, 960mm, brüniertes Stahlsys­
tem, Rundlauf. Buckhornvisier mit Stufenschieber, Perlkorn. 
Lauflanges Röhrenmagazin, glatte Walnussholzschäftung, 
eiserne Kolbenkappe. Links am Gehäuse Ringschraube für Sat­
telring.   #216499	 WES� Zustand 2

56450	 CHF 950.–� 255462
Vorderschaftrepetierflinte, Techno Arms Mag-7 M1, Kal. 
12/60GA.� LL 320mm, TL 550mm, Gehäuse brüniert, Hersteller­
gravur rechts über dem Abzug, Sicherungshebel links. Griff­
stück und Vorderschaft aus Kunststoff. 5-Schuss Magazin im 
Griffstück. Anm.: Diese eher ungewöhnliche Pumpgun im 
(überdimensionierten) Pistolenformat wurde 1995 in Südafrika 
produziert und verwendet eine speziell dafür entwickelte, ver­
kürzte Schrotpatrone, bekannt als Swartklip 12GA/60mm. Kon­
ventionelle 12GA Munition kann mit dieser Waffe nicht ver­
schossen werden.   #M100-290A 	 ABK� Zustand 1

Langwaffen Tschechien

56451	 CHF 280.–� 277788
Repetierbüchse, Brno Mod. ZKK-600, Kal. 8x57IS.� LL 600mm, 
TL 1135mm, Zylinderverschluss mit drei Verriegelungswarzen, 
Stecherabzug, ZF 4/S, Jena/DDR, Klemmmontage. Klappvisier, 
Perlkorn. Geölte Nussholzschäftung mit Fischhautverschnitt 
und Abschlüssen aus dunklem Holz, Kolben mit Monte-Car­
lo-Effekt, ventilierte Gummikolbenkappe, geflochtener Leder­
tragriemen.   #7452436490 	 STR� Zustand 2

56452	 CHF 280.–� 277789
Repetierbüchse, CZ-Interarms Mark X, Kal. 9.3x62.� LL 
525mm, TL 1060, Rundlauf mit Standvisier und Silberpunkt­
korn. Mauser-98-Verschlusssystem ohne Daumenloch, mit 
flachem Schlösschen und rechtsseitiger Sicherung, Rückste­
cher. Einzelladeränderung durch hölzernes Füllstück im 
Magazinschacht. Stutzenschäftung aus Nussholz mit Fisch­
hautverschnitt, Backe, Gummikolbenkappe. Riemenbügel, 
Webriemen mit ledernen Endstücken.   #A303398 		
	 STR� Zustand 2

56453	 CHF 260.–� 277171
Bockbüchsflinte mit Hahn, CZ/Springfield, M6 Scout, Kal. 
410GA/.22LR.� LL 463mm, TL 810mm, Stainless-Steel-Waffe, 
Kipplaufsystem mit obenliegendem Schnäpperverschluss. 
Klappvisierung, Blockkorn. Kolben aus Blechprägeteilen, Fach 
für Reservepatronen.   #MC068765 	 STR� Zustand 1    

Langwaffen Türkei

56454	 CHF 400.–� 277840
Bockdoppelflinte, Gladius, Kal.12/76.� LL 710 TL 1160 Brünier­
ter Lauf mit Wechsel-Chokes, ventilierter Laufschiene und Rie­
menbügel. Hell eloxiertes Aluminium-Gehäuse mit Lasergravu­
ren, Laufhakenverriegelung, Auszieher und Einabzug. 
Nussholzschaft mit Fischhaut, Riemenbügel und Gummikappe. 
Zubehör: 3 Wechselchokes, Werkzeug.   #114638 		
	 STR� Zustand 1
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56465	 CHF 330.–� 273664
Repetierbüchse, Remington 725, Kal. .222Rem.� LL 610mm, 
TL 1130mm. Brüniertes System, Zylinderverschluss, Rund­
lauf, ZF Hertel & Reuss, 6x46-L, Einhakmontage. Geölte 
Nussholzhalbschäftung im Monte-Carlo-Stil. Pistolengriff 
und Vorderschaft mit schottischer Fischhaut. Vorderschaft- 
und Pistolengriffabschluss aus dunklem Holz. Zubehör: Leder­
nes Gewehrfutteral.   #712430 	STR� Zustand 1

56466	 CHF 400.–� 277795
Selbstladebüchse, Armalite, AR-7 Explorer, Kal. .22LR.� LL 
410mm, TL 895mm, sehr leichtes, in mehrere Teile zerlegba­
res Gewehr. Das Verschlussgehäuse, Lauf und Reservemaga­
zin können im hohlen Kunststoffschaft verstaut werden. Die 
Metallteile sind matt schwarz gespritzt, der Schaft besteht 
aus braunem geflammtem Kunststoff. Zubehör: Quittung vom 
31. Jan. 1964 an die Fa. Erma, Dachau.   #63850			 
	 WES� Zustand 1

56467	 CHF 280.–� 277940
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, hergestellt 
1973, Kal. .44Mag.� LL 510mm, 980mm, brüniertes Stahlsystem, 
Rundlauf. Visier mit Stufenschieber, Perlkorn. Röhrenmagazin 
endet ca. 100mm hinter der Laufmündung, glatte Nussholz­
schäftung, Kolbenkappe aus braunem Gummi.   #3813592	
	 WES� Zustand 1

56468	 CHF 180.–� 277666
Selbstladebüchse, Colt Stagecoach, Kal. .22LR.� LL 410mm, TL 
850mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgehäuse, linksseitig mit 
Postkutschenszene, rechts Rankengravur. Federvisier mit Stu­
fenschieber, Perlkorn mit Tunnel. Lauflanges Röhrenmagazin. 
Glatte geölte Nussholzschäftung mit schwarzer Kunststoffkol­
benkappe, Riemenbügel, Sattelring, Ledertragriemen.   
#SC27894	 WES� Zustand 1

56469	 CHF 600.–� 278289
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 9422XTR, Kal. .22LR.� 
LL 515mm, TL 950mm. Brüniertes Stahlgehäuse, lauflanges 
Magazinrohr, halbes Buckhornvisier mit Stufenschieber, Perl­
korn mit Korntunnel. Schäftung aus geöltem amerikanischem 
Nussholz, Fischhaut. Kolbenabschluss aus schwarzem Kunst­
stoff. Zubehör: Originalschachtel,   #F406134			 
	 WES� Zustand neuwertig

56470	 CHF 600.–� 278293
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, Kal. .44Mag.� LL 
508mm, TL 970mm, brüniertes Stahlsystem, Rundlauf. Halbes 
Buckhornvisier mit Stufenschieber, Perlkorn mit Tunnel. Lauf­
langes Röhrenmagazin, glatte Nussholzschäftung, Kolbenkappe 
aus schwarzem Kunststoff. Zubehör: Originalschachtel, Bedie­
nungsanleitung.   #3442569M					   
	 WES� Zustand neuwertig

56460	 CHF 70.–� 277760
Einzelladerbüchse, Winchester 1904, Kal. .22LR.� LL 535mm, 
TL 930mm, Zylinderverschluss, schwerer Rundlauf, Federvi­
sier, seitlich eingeschlauftes Perlkorn. Dunkel gebeizte Hart­
holzhalbschäftung, eiserne Kolbenkappe.   #ohne 		
	 STR� Zustand 1

56461	 CHF 1300.–� 269226
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester, Mod. 55 Take-Down, 
Kal. .30-30.� LL 620mm, TL 1070mm, brüniertes, beriebenes 
Stahlgehäuse, Rundlauf, Buckhornvisier mit Stufenschieber, 
Perlkorn. Magazin fasst drei Schuss. Glatte lackierte 
Nussholzschäftung, Kolbenkappe aus Eisen. Die Waffe lässt 
sich durch Lösen des Magazinrohres und einer Vierteldre­
hung des Laufes leicht zerlegen. Anm.: Es wurden lediglich 
20500 Mod.55 in den Jahren 1924-1932 produziert   #1590	
	 WES� Zustand 2

56462	 CHF 2400.–� 274350
Seitenschloss-Doppelflinte L.C.Smith, Specially Grade. Kal. 
20/70.� LL 655mm, brünierte Läufe mit halbholer konischer 
Schiene, rechter Lauf beschriftet: „L.C.Smith Specially Grade“, 
links: „Hunter Arms Co. Inc. M’F’R’S Fulton, N.Y., U.S.A.“. Bunt­
gehärtete Basküle und Seitenschlosse mit Ranken- und Flug­
wildgravuren. Doppelabzug, Ejektoren, Sicherung auf dem Kol­
benhals. Pistolengriffschaft aus lebendig gemasertem Nussholz, 
Fischhautverschnitt am Vorderschaft, Pistolengriff sowie auf 
dem Kolbenboden. Es wurden lediglich 1100 Stk. Specially 
Grade Flinten im Kal. 20 hergestellt; diese hat Baujahr 1927 und 
präsentiert sich in einem hervorragenden, originalen Erhal­
tungszustand.   #FWE102112 	STR� Zustand 1

56463	 CHF 80.–� 277718
Vorderschaftrepetierbüchse, Winchester Mod. 62, Kal. 
.22LR.� LL 585mm, TL 1005mm, brüniertes Stahlgehäuse, Rund­
lauf, Federvisier mit Stufenschieber, seitlich eingeschlauftes 
Perlkorn. Klappbarer Diopter auf dem Kolbenhals. Röhrenma­
gazin, glatte Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Querrillen.   
#43107A	 WES� Zustand 2

56464	 CHF 160.–� 277767
Repetierbüchse, Winchster Mod. 70, Kal. .300H&H.Mag..� LL 
660mm, TL 1190mm, brüniertes System, Zylinderverschluss 
mit zwei vorneliegenden Verriegelungswarzen, Rundlauf, 
Klappvisier, Perlkorn mit Tunnel. ZF Hensoldt Diavari D, 1.5-
6x, Einhakmontage. Halbschäftung aus Nussholz, Fischhaut­
verschnitt, Gummikolbenkappe. Lederner Tragriemen. Zube­
hör: Bedienungsanleitung.   #473092 	 STR� Zustand 2
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56475	 CHF 650.–� 278431
Unterhebelrepetiergewehr, Winchester 94, Cheyenne Car-
bine, Kal. .44-40.� LL 505mm, TL 970mm, Rundlauf mit lauflan­
gem Magazinrohr. Stahlgehäuse, Ladehebel und Bänder vergol­
det. Lauf, Verschluss, Kolbenkappe und Sattelring brüniert. 
Buckhornvisier mit Stufenschieber, Perlkorn mit Korntunnel. 
Auf Kolbenhals aufgeschraubter Diopter. Rechts am Lauf Signa­
tur „CHEYENNE CARBINE“. Verschlussgehäuse mit Randgravur 
und Indianer-, resp. Jagdmotiv. Geölte, glatte Nussholzschäf­
tung. Rechtsseitig mit eingelassenem Medaillon „Cheyenne“ 
mit Indianerkopf. Vorderschaft beidseitig mit je drei vergolde­
ten Nägeln verziert. Hergestellt 1977, total 11225.   #CH03780	
	 WES� Zustand neuwertig

56476	 CHF 800.–� 278292
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894 Antlered Game, 
Kal. .30-30Win.� LL 510mm, TL 965mm, Stahlsystem und Lauf­
bänder vergoldet. Systemkasten mit Rankengravur und ver­
schiedenen Wildtieren. Lauf rechts beschriftet: „Antlered 
Game“. Rundlauf, Röhrenmagazin brüniert. Verstellbares 
Visier mit Stufenschieber, Blockkorn. Gut gemaserte 
Nussholzschäftung mit Fischhaut, eiserne Kolbenkappe. 
Rechts im Kolben eingelassen vergoldetes Medaillon mit 
Hirschköpfen. Zubehör: Originalverpackung und Bedienungs­
anleitung.   #AG944	 WES� Zustand neuwertig

56477	 CHF 140.–� 277059
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester Model 250, Kal. 
.22LR.� LL 530mm, TL 995mm, schwarz eloxiertes Leichtmetall­
gehäuse, lauflanges Röhrenmagazin, Federvisier mit Stufen­
schieber, Perlkorn. ZF Anschütz 4x, Absehen 1, Klemmmontage. 
Zweiteilige, glatte Hartholzschäftung, Kolbenkappe aus schwar­
zem Kunststoff. Mit dieser Waffe können wahlweise Patronen 
.22short, .22long oder .22LR verschossen werden.   #B1064099	
	 WES� Zustand 2

56478	 CHF 280.–� 277653
Vorderschaftrepetierflinte, Winchester 1300 Police, Kal. 
12/76.� LL 470mm, TL 990mm, grau eloxiertes Leichtmetallge­
häuse, matt vernickelte Stahlteile. Drehwarzenverriegelung, 
Klappvisier, Perlkorn. Glatte Nussholzschäftung, Vorderschaft 
mit Querrillen, ventilierte Gummikolbenkappe.   #L2101192	
	 WES� Zustand 1

56479	 CHF 280.–� 277660
Vorderschaftrepetierflinte, Smith & Wesson Mod. 916A, Kal. 
12/76.� LL 510mm TL 1010mm, brüniertes Stahlgehäuse, höhen­
verstellbare Visierung, Dachkorn, Sicherung im Kolbenhals. 
Glatte Nussholzschäftung, ventilierte Gummikolbenkappe. 
Lauflanges Röhrenmagazin.   #44B590	 WES� Zustand 1

56471	 CHF 400.–� 278294
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894 Little Big Horn 
Centennial, Kal. .44-40Win.� LL 508mm, TL 970mm, Stahlsys­
tem und Laufbänder vergoldet. Systemkasten mit Gravur, rechts 
: „june 25.26.1876“, Fahne und Trompete. Links ein Häuptlings­
kopf mit Federschmuck und  „The 7th and the Sioux“. Rundlauf, 
Röhrenmagazin brüniert. Verstellbares Visier mit Stufenschie­
ber, Perlkorn mit Korntunnel. Lauflanges Röhrenmagazin, Lauf 
rechts signiert: „Little Big Horn“, glatte geölte Nussholzschäf­
tung, eiserne Kolbenkappe, vergoldet. Rechts im Kolben einge­
lassen vergoldetes Medaillon mit reitendem Indianer, beschrif­
tet: „Little Big Horn Centennial 1876-1976“, im Holz eingeprägt 
zwei gekreuzte Säbel unter einer „7“. Zubehör: Winchester­
schachtel.   #LBH04839	 WES� Zustand neuwertig

56472	 CHF 750.–� 278290
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, Wells Fargo & 
Co. 1852-1977, Kal. .30-30Win.� LL 505mm, TL 970mm, versil­
bertes, graviertes Stahlgehäuse, linksseitig Rankengravur  mit 
Postkutsche, rechtsseitig „W.F.&Co., 1852-1977“ umgeben von 
einer Rankengravur. Buckhornvisier mit Stufenschieber, Bal­
kenkorn. Lauflanges Röhrenmagazin, Magazin und Lauf 
brüniert, links am Gehäuse Sattelring. Geölte Nussholzschäf­
tung mit Fischhautverschnitt, eiserne Kolbenkappe. Auf der 
rechten Kolbenseite Medaillon von 38mm Durchmesser „Wells 
Fargo & Co. 1852-1977“ mit Postkutschenszene. Zubehör: Origi­
nalschachtel und Bedienungsanleitung.   #WFC0631		
	 WES� Zustand neuwertig

56473	 CHF 650.–� 278291
Unterhebelrepetiergewehr, Winchester 94, Cheyenne Car-
bine, Kal. .44-40.� LL 505mm, TL 970mm, Rundlauf mit lauflan­
gem Magazinrohr. Stahlgehäuse, Ladehebel und Bänder vergol­
det. Lauf, Verschluss, Kolbenkappe und Sattelring brüniert. 
Buckhornvisier mit Stufenschieber, Blockkorn mit Korntunnel. 
Auf dem Kolbenhals aufgeschraubter Diopter. Rechts am Lauf 
Signatur „CHEYENNE CARBINE“. Verschlussgehäuse mit Rand­
gravur und Indianer-, resp. Jagdmotiv. Geölte, glatte Nussholz­
schäftung. Rechtsseitig mit eingelassenem Medaillon „Chey­
enne“ mit Indianerkopf. Vorderschaft beidseitig mit je drei ver­
goldeten Nägeln verziert. Zubehör: Originalschachtel.   
#CH07792	 WES� Zustand neuwertig

56474	 CHF 650.–� 278430
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, Cherokee Car-
bine, Kal. .30-30Win.� LL 510mm, TL  960mm, vergoldetes, 
Stahlgehäuse, linksseitig mit Trailwagen und Indianer, 
rechtsseitig ein Häuptling eingraviert. Buckhornvisier mit 
Stufenschieber, Balkenkorn. Lauflanges Röhrenmagazin, 
Magazin und Lauf brüniert, links am Gehäuse Sattelring. 
Geölte, glatte Nussholzschäftung, eiserne Kolbenkappe, ver­
goldet. Auf der rechten Kolbenseite ist ein Medaillon von 
40mm Durchmesser eingelassen, einen Indianer darstel­
lend. Auf der Schaftunterseite befindet sich ein Klappde­
ckel-Schaftmagazin für 4 Patronen. Hergestellt 1977, total 9000 
Stück.   #CK05031	 WES� Zustand neuwertig
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56486	 CHF 330.–� 268017
Selbstladebüchse, Henry Survival Mod H002, Kal. .22lr.� LL 
410mm. Sehr leichtes, Take-Down-System. Das Verschluss­
gehäuse, Lauf und Reservemagazin können im hohlen 
Kunststoffschaft versorgt werden. Die Teile sind matt grau 
beschichtet, mit Originalverpackung .   #U.S.09327		
	 WES� Zustand 1

56487	 CHF 330.–� 277938
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, Carbine, her-
gestellt 1981, Kal. .30-30Win.� LL 410mm, 870mm, brüniertes 
fleckiges Stahlsystem, Rundlauf. Federvisier mit Stufenschieber, 
Blockkorn. Lauflanges Röhrenmagazin, glatte Walnussholz­
schäftung, Kolbenkappe aus schwarzem Kunststoff, Sattelring.   
#5082371	 WES� Zustand 2

56488	 CHF 1600.–� 278432
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, Great Western 
Artist II, Commemorative, 591 von 999 Stück, Kal. .30-30.� LL 
510mm, TL 970mm, vom italienischen Künstler Giovanelli 
graviertes, poliertes Stahlgehäuse, linksseitig mit Reitermo­
tiv und Blattarabesken, rechts Cowboy zu Pferde. Buckhorn­
visier mit Stufenschieber, Perlkorn mit Korntunnel. Lauflan­
ges Röhrenmagazin, Magazin und Lauf brüniert. Ausge­
suchte Nussholzschäftung mit Fischhautverschnitt. Waffen­
koffer mit grünem Stoff überzogen, beschriftet mit Winches­
ter, lederverstärkt. Innenseite mit rotem Stoff ausgelegt. 2 
holzgerahmte Kupferstiche, die beiden Seiten des gravierten 
Verschlussgehäuses darstellend. Hergestellt 1982.   #4838017	
	 WES� Zustand 1

56489	 CHF 1800.–� 278433
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, Great Western 
Artists I, Commemorative, 591 von 999 Stück, Kal. .30-30.� LL 
510mm, TL 965mm, vom italienischen Künstler Giovanelli 
graviertes, poliertes Stahlgehäuse, linksseitig mit Cowboys 
at the „Hoffman-Hotel“, rechts Indianer auf der Büffeljagd. 
Buckhornvisier mit Stufenschieber, Perlkorn mit Korntun­
nel. Lauflanges Röhrenmagazin, Magazin und Lauf brüniert. 
Ausgesuchte Nussholzschäftung mit Fischhautverschnitt. 
Waffenkoffer mit grünem Stoff überzogen, beschriftet mit 
Winchester, lederverstärkt. Innenseite mit rotem Stoff aus­
gelegt. 2 holzgerahmte Kupferstiche, die beiden Seiten des gra­
vierten Verschlussgehäuses darstellend.   #4837463		
	 WES� Zustand neuwertig

56480	 CHF 360.–� 277661
Unterhebelrepetierbüchse, Marlin 444SS, Kal. .444Marlin.� 
LL 555mm, TL 1020mm. Brüniertes Stahlgehäuse, Rundlauf, 
Buckhornvisier mit Stufenschieber, Blockkorn mit Tunnel. 
Halblanges Röhrenmagazin, geölte, glatte Nussholzschäf­
tung, braune Gummischaftkappe, Ledertragriemen.   
#17021415	 WES� Zustand 1

56481	 CHF 430.–� 277664
Selbstladebüchse, Ruger Mini-14, Kal. .223Rem.� LL 410mm 
inkl. Mündungsbremse, TL 640/900mm, brünierte Ausfüh­
rung, Gasdrucklader mit Drehwarzenverriegelung, Block­
korn mit Seitenbacken. Glatte Nussholzschäftung, seitlich 
schwenkbarer Anschlagschaft. 5-Schussmagazin. Zubehör: 
30-Schussmagazin.   #185-49791 	 ABK� Zustand 1

56482	 CHF 180.–� 277946
Vorderschaftrepetierflinte, Winchester 1300 Defender, Kal. 
12/76.� LL 355mm, TL 875mm, schwarz eloxiertes Leichtmetall­
gehäuse, Drehwarzenverriegelung, ventilierte Laufschiene. 
Nussholzschäftung mit gepresster Fischhaut, ventilierte Gum­
mischaftkappe.   #L2705083	 WES� Zustand 1

56483	 CHF 3300.–� 278288
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, „One of One 
Thousand“, Kal. 30-30Win.� LL 508mm, TL 960mm. Vernickel­
tes, graviertes Stahlgehäuse, tiefgestochene Rankengravur, 
rechts mit in Gold eingelegtem Bären, links einem Mufflon. 
Achtkantlauf, Leitervisier, seitlich eingeschlauftes Blockkorn. 
Laufoberseite in Goldschrift“ „One of One Thousand“. Lauflan­
ges Röhrenmagazin, geölte Nussholzschäftung mit Fischhaut­
verschnitt, eiserne, gravierte Kolbenkappe. Zubehör: Brauner 
Waffenkoffer von Winchester.   #4919000			 
	 WES� Zustand neuwertig

56484	 CHF 460.–� 211801
Selbstladebüchse, Ruger Mini 14, Kal. .223Rem.� LL 470mm, 
TL 95cm. Brünierte Ausführung, Gasdrucklader mit Dreh­
warzenverriegelung. Diopter, Dachkorn. Gebeizte Holz­
schäftung mit eiserner Kolbenkappe, Riemenbügel. 5-Schuss 
Magazin.   #181-11188	 WES/ABK� Zustand 1

56485	 CHF 190.–� 272644
Vorderschaftrepetierflinte, Winchester 1200, Kal. 12/70.� LL 
505mm, TL 1035mm, Gehäuse aus Leichtmetall, schwarz elo­
xiert. Lauf brüniert, Messingperlkorn, Druckknopfsicherung 
im Abzugsbügel. Lackierte Nussholzschäftung, Vorderschaft 
und Pistolengriff mit gepresster Fischhaut.   #L1249595		
	 WES� Zustand 2
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56494	 CHF 180.–� 277654
Vorderschaftrepetierflinte, Mossberg Maverick Model 88, 
Kal. 12/76.� LL 470mm, TL 970mm. Schwarz eloxiertes Leicht­
metallgehäuse, Messingperlkorn. Schwarze Kunststoffschäf­
tung, ventilierte Gummikolbenkappe, Röhrenmagazin endet 
100mm hinter der Laufmündung.   #MV13223B	WES� Zustand 2

56495	 CHF 360.–� 277662
Selbstladebüchse, Ruger Carbine .44Magnum.� LL 470mm, TL 
935mm, Rundlauf, Diopter, Perlkorn, Röhrenmagazin. 
Nussholzhalbschäftung, Riemenbügel.   #102-11993		
	 WES� Zustand 1

56496	 CHF 280.–� 277663
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 94, Classic, Kal. .30-
30Win..� LL 505mm, TL 965mm, buntgehärtetes Stahlgehäuse 
mit Rankengravur und Sattelring. Rundlauf, verstellbares Visier 
mit Stufenschieber, Perlkorn im Korntunnel. Lauflanges 
Röhrenmagazin, Bedienelemente brüniert. Glatte mattlackierte 
Nussholzschäftung, Kolbenkappe aus schwarzem Kunststoff. 
Sattelring und Ladeklappe vergoldet.   #4417845		
	 WES� Zustand 2

56497	 CHF 330.–� 277711
Selbstladebüchse KEL-TEC Sub-9 Rifle, Kal. 9 mm Para..� LL 
410 mm TL 750 mm, System und T-Schaft aus Kunststoff, 
Magazin im Pistolengriff, Laderiegel unten im Rohr des 
T-Schaftes. Magazin für 10 Patronen (S&W 59), hochgestell­
tes Lochvisier, Korntunnel mit Blockkorn. Zubehör: Origi­
nalschachtel, Bedienungsanleitung und Kopie aus dem IWM 
Heft 11/97.   #00768 	 ABK� Zustand neuwertig

56498	 CHF 300.–� 277787
Repetierbüchse, Remington 700, Kal. 8x68S.� LL 600mm, TL 
1120mm. Brüniertes System, Zylinderverschluss, ZF Swa­
rovski „Habicht“, 6x42 Nova, Schwenkmontage. Lackierte 
Nussholzhalbschäftung mit Schaft im Monte-Carlo-Stil. Pis­
tolengriff und Vorderschaft mit schottischer Fischhaut. Vor­
derschaft- und Pistolengriffabschluss aus schwarzem Kunst­
stoff. Gummikolbenkappe, textiler Gewehrtragriemen.   
#B6264205 	 STR� Zustand 2

56499	 CHF 280.–� 277790
Vorderschaftrepetierflinte, Remington 870 Wingmaster, Kal. 
12/70.� LL 460mm, TL 975mm. Brüniertes Stahlgehäuse. Mes­
singperlkorn. Kurzes Röhrenmagazin. Glatte Nussholzschäf­
tung, hölzerner Vorderschaft mit Querrillen. Ventilierte Gum­
mischaftkappe.   #V510128V	 WES� Zustand 1

56490	 CHF 360.–� 273051
Vorderschaftrepetierflinte, Winchester 1300 Defender Kal. 
12/76.� LL 470mm, TL 990mm, scharz eloxiertes Leichtmetallge­
häuse, Drehwarzenverriegelung, Lauf und Magazinrohr 
brüniert, Perlkorn. Hartholzschäftung, Vorderschaft mit Quer­
rillen, ventilierte Gummischaftkappe.   #L2742440		
	 WES� Zustand 1

56491	 CHF 400.–� 277180
Selbstladebüchse, Calico M 100, Kal. .22LR.� LL 460mm, TL 
910mm, geschwärztes Metallgehäuse, SA-Abzug, aufschies­
sender Verschluss, Pistolengriff und Vorderschaft aus Kunst­
stoff. Auf dem Waffengehäuse aufgesteckt ist das Magazin mit 
einem Durchmesser von 60mm, Fassungsvermögen 100 Pat­
ronen. Die Patronen werden im Magazin spiralförmig zuge­
führt. Eine Klappkimme befindet sich vor dem Magazin, das 
Blockkorn kann höhenverstellt werden. Ausziehbarer Anschlag­
schaft.   #008649	 WES� Zustand neuwertig

56492	 CHF 5500.–� 275927
Konvolut von zwei aufwendig verzierten Winchester-Samm-
lergewehren, sowie einem Messer, Texas Sesquicentennial 
1836-1986 Commemorative 104/150, Kal. .38-55.�   1. Win­
chester 1894, Kal. .38-55, LL 610mm, TL 1075mm, brünierter 
Lauf und System mit goldenen Gravuren. Linksseitig; Sujets von 
Siedlern, am Unterhebel eine Rose, der Lauf mit Arabesken ver­
ziert und dem Schriftzug: „1836 - TEXAS - 1986“. Rechtsseitig; 
Sujet eines Space Shuttles, eines Bullen, Ölfelder und das State 
Capitol in Austin, am Unterhebel das Sujet einer Siedler-Kara­
wane, der Lauf mit Arabesken verziert und dem Schriftzug: 
„Sesquicentennial“. Lackierte Nussbaumholz-Schäftung mit 
Fischhautverschnitt. Röhrenmagazin, Perlkorn, Buckhorn- 
Kimme. Schaftkappe aus brüniertem und poliertem Stahl.   
#TSRM104 2. Winchester 1894, Kal. .38-55, LL 450mm, TL 
920mm, brünierter Lauf und Unterhebel, goldenes graviertes 
System. Linksseitig; Sujets von Siedlern und Ureinwohnern, am 
Unterhebel eine Rose. Rechtsseitig; Sujet eines Space Shuttles, 
Bullen, Ölfelder und das State Capitol in Austin, am Unterhebel 
das Sujet einer Siedler-Karawane, Der Schriftzug „ 1836 - TEXAS 
- 1986“ ziert den Lauf unterhalb der Kimme. Geölte glatte Nuss­
baumholz-Schäftung mit Fischhautverschnitt. Röhrenmagazin, 
Perlkorn, Buckhorn-Kimme. Schaftkappe aus brüniertem und 
poliertem Stahl.   #TSRM104 Zubehör: Die beiden Gewehre 
kommen in einer grossen geölten Holzkiste, innen mit blauem 
Satin ausgekleidet. Dazu ein Clip-Point-Messer (KL 240mm) 
mit den selben Sujets auf der Klinge eingraviert, Messing-Pa­
rierstange, weisse Kunststoff-Griffschalen in Elfenbein-Optik, 
Knauf aus Messing. Dazu eine Bedienungsanleitung sowie der 
originale Garantieschein.	 WES (2x)� Zustand neuwertig

56493	 CHF 260.–� 277528
Vorderschaftrepetierflinte, High Standard, Kal. 12/70.� LL 
460mm, TL 960mm. Brüniertes Stahlgehäuse, Messingperl­
korn. Lauflanges Magazin. Hartholzschäftung, Vorderschaft 
mit Querrillen, Schaftkappe aus schwarzem Kunststoff.   
#P12082	 WES� Zustand 1
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56505	 CHF 220.–� 278295
Scabbard, George Lawrence, für Winchestergewehre.� TL 
820mm, Breite 185mm. Massives braunes Rindsleder. Vorder­
seite mit Blätter und Rankenwerk verziert.   #F3			
� Zustand neuwertig

56506	 CHF 650.–� 277138
Unterhebelrepetierbüchse, Marlin 1894, Century Limited, 
Kal. .44-40.� LL 610mm, TL 1055mm, buntgehärtetes, graviertes 
Stahlgehäuse. Rankengravuren, rechts mit Cowboy auf Pferd, 
links Hirschkopf und Inschrift: „Century Limited 1892-1994“, 
Gehäuseoberseite „Marlin Safety“. Achtkantlauf, Buckhornvi­
sier mit Stufenschieber, Perlkorn. Geölte Nussholzschäftung mit 
Fischhaut, Kolbenkappe aus Messing.   #94CL1088		
	 WES� Zustand neuwertig

56507	 CHF 600.–	 � 268377
Selbstladebüchse, Remington Woodmaster, Mod. 750, Kal. 
.308Win.� LL 550mm, TL 1070mm, Kunststoffschäftung, Gum­
mischaftkappe mit Firmenschriftzug, brünierte Metallteile, her­
ausnehmbares Magazin, Picatinny-Schiene mit Rotpunktvisier 
von Bushnell. Sicherungsknopf am Abzugbügel.   #RR23937V 	
	 WES� Zustand 1

56508	 CHF 150.–� 277289
Selbstladebüchse, AR7, Henry Survival, Kal. .22LR. Lauflänge 
41cm. Sehr leichtes, in mehrere Teile zerlegbares Gewehr. Das 
Verschlussgehäuse, Lauf und Reservemagazin können im hoh­
len Kunststoffschaft versorgt werden. Die Metallteile sind matt 
grau gespritzt, der Schaft silbergrau lackiert. Zubehör: 1 
20-Schuss-Magazin, 1 25-Schuss Ram-Line-Magazin, Original­
schachtel   #U.S.09863	 WES� Zustand neuwertig

56509	 CHF 700.–� 272964
Vorderschaftrepetierflinte, Mossberg 590, Kal. 12/76.� LL 
530mm, TL 1025mm. Matt grau eloxiertes Leichtmetallge­
häuse, Messingperlkorn. Vorderschaft und Kolben aus 
schwarzem Kunststoff, ventilierte Gummikolbenkappe, lauf­
langes Röhrenmagazin. Zubehör: Schwarzes Gewehrfutteral.   
#P383458	 WES� Zustand neuwertig

56510	 CHF 430.–� 277250
Selbstladebüchse, Feather Model AT-9, Kal. 9mmP.� LL 
430mm, TL 665/890mm, Leichtmetall-Verschlussgehäuse, 
aufschiessendes System, Rundlauf, Dioptervisierung, Block­
korn im Tunnel. Ausziehbarer Drahtbügel als Anschlag­
schaft, gelochtes Mantelrohr mit Überwurfmutter als Lauf­
befestigung, lässt sich mit wenigen Handgriffen demontie­
ren. Pistolengriff und Vorderschaft aus schwarzem Kunst­
stoff, 25-er Magazin der UZI-SMG. Zubehör: 1 Reservemagazin, 
Doppelmagazintasche aus Leinen   #A90413 			 
	 ABK� Zustand 1 

56500	 CHF 400.–� 277932
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 94, Antique, Kal. .30-
30Win..� LL 505mm, TL 965mm, buntgehärtetes Stahlgehäuse 
mit Rankengravur und Sattelring. Rundlauf, verstellbares Visier 
mit Stufenschieber, Perlkorn. Lauflanges Röhrenmagazin, 
Bedienelemente brüniert. Lackierte Nussholzschäftung, Kol­
benkappe aus schwarzem Kunststoff. Sattelring und Ladeklappe 
vergoldet.   #4818761	 WES� Zustand 1

56501	 CHF 550.–� 277939
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894AE XTR, Kal. 
.30-30Win.� LL 510mm, 960mm, brüniertes Stahlsystem, Rund­
lauf. Visier mit Stufenschieber, Perlkorn. Lauflanges Röhrenma­
gazin, helle Schichtholzschäftung mit Fischhaut, Kolbenkappe 
aus schwarzem Kunststoff.   #5591701	WES� Zustand 1

56502	 CHF 360.–� 277941
Selbstladebüchse, Marlin 60SS, Kal. .22LR. LL 560mm, TL 
1040mm. Masseverschluss, Verschlussgehäuse aus Leicht­
metall, Rundlauf aus Stainless Steel. Einfaches Federvisier mit 
rotem Blockkorn. ZF Bushnell Sportview, Klemmmontage, 
Röhrenmagazin. Grau melierter Schichtholzschaft, Gummikol­
benkappe.   #03142943	 WES� Zustand 1

56503	 CHF 600.–� 278257
Kipplaufbüchse, Thompson Center TCR87 light sporter, Kal. 
.22Hornet.� LL 585mm, TL  995mm, brünierte Stahlbasküle, ein­
fache Laufhakenverriegelung, Toplever, Klappvisier, Kornsattel 
mit Perlkorn im Tunnel. Geölte Nussholzschäftung mit Fisch­
hautverschnitt und Pistolengriff. Rote Gummikolbenkappe.   
#11222 	 STR� Zustand 2

56504	 CHF 3600.–� 278287
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1894, „One of One 
Thousand“, Kal. .30-30Win.� LL 508mm, TL 960mm. Vernickel­
tes, graviertes Stahlgehäuse, tiefgestochene Rankengravur, 
Gehäusekanten in Gold gefasst. Rechts mit graviertem Hirsch, 
links mit reitendem Cowboy. Rundlauf, Leitervisier, seitlich ein­
geschlauftes Blockkorn. Laufoberseite in Goldschrift“ „One of 
One Thousand“. Lauflanges Röhrenmagazin, geölte Nussholz­
schäftung mit Fischhautverschnitt, eiserne, gravierte Kolben­
kappe. Zubehör: Brauner Waffenkoffer, Zertifikat des Graveurs 
Cesare Giovanelli.   #4474000	WES� Zustand neuwertig
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56517	 CHF 140.–� 277258
Luftgewehr, Browning X-Blade, Kal. 5.5mm.� LL 440mm, TL 
1100mm, brüniertes System, Kipplaufspanner mit integrier­
tem Schalldämpfer. Seiten-und höhenverstellbares Visier, 
ZF Golden Eagle,4x32, Klemmmontage. Schwarze Kunststoff­
schäftung, Gummikolbenkappe.   #CD000372 			 
	 STR� Zustand neuwertig

56518	 CHF 60.–� 273941
Laserzielgerät, Grünlicht.� TL 125mm, Durchmesser 30mm, 
matt schwarz eloxiertes Leichtmetallgehäuse, Vorderseite 
mit randriertem Verstellring. Zubehör: Klemm-Montage, Inbus­
schlüssel, Schachtel.   #017-000-168 	 SON� Zustand neuwertig

56519	 CHF 330.–� 277271
Zielgerät, EOTech Holographic, 511.A65.� Stabiles Zielgerät für 
Gewehre. Betrieb mit zwei 1,5 Volt Batterien. Zubehör: Origi­
nalverpackung, Bedienungsanleitung.   #367166� Zustand 1

56520	 CHF 240.–� 277170
Repetierbüchse, Savage Mark II, Kal. .22LR.� LL 550mm, TL 
1010mm, Zylinderverschluss, kannelierter Lauf mit Mün­
dungsgewinde, rechtsseitige Sicherung, zusätzliche automa­
tische Abzugszüngelsicherung ähnlich Glock. Metallteile 
brüniert, Weaverschiene mit ZF Norinco ZJ, 3-9x, Abs 4, 
schwarzer Kunststoffschaft mit Riemenbügelösen.   #2667528 	
	 STR� Zustand neuwertig   

56521	 CHF 330.–� 277257
Repetierbüchse, Marlin Mod. 917V, Kal. .17HMR.� LL 560mm, 
TL 1040mm, Zylinderverschluss, System brüniert. Schwerer 
Rundlauf. ZF Hawke 9-3x40, Klemmmmontage. Gebeizte, glatte 
Hartholzschäftung. Zubehör: Reservemagazin.   #91619250 	
	 STR� Zustand neuwertig

56522	 CHF 460.–� 277265
Selbstladebüchse, SIG522, SIG-SAUER USA, Kal. .22LR.� LL 
450mm, TL 630/850mm, aus Kunststoff und Leichtmetall 
hergestellte KK-Büchse. ZF Focus mit beleuchteter Strich­
platte, Schnellmontage. Vorderschaft mit drei Montage­
schienen, Kolben ausziehbar, Trommelmagazin. Zubehör: 5 
Stangenmagazine.   #XA009716	WES� Zustand neuwertig

56523	 CHF 460.–� 277252
Repetiergewehr, Ruger Precision Rimfire, Kal. .22LR.� LL 
460mm, TL 980(890)mm, matt brünierter Matchlauf mit 
Mündungsgewinde, Zylinderverschluss, seitliche Flügelsi­
cherung und Abzugszüngelsicherung. Picatinny-Schiene mit 
Rotpunkt-Zielgerat Geco R20-2.0 Moa. Achtkantiges Mantel­
rohr mit Längsschlitzen, Kunststoffschaft, Länge und Backe 
universell verstellbar. Doppelmagazin BX-25 mit insgesamt 
2x25=50 Schuss Kapazität.   #840-08972 			 
	 STR� Zustand neuwertig

56511	 CHF 220.–� 277266
Selbstladebüchse, Marlin Model 70P „Papoose“, Kal. .22LR.� 
LL 420mm, TL 895mm, Verschlussgehäuse aus Aluminium, 
Stahlteile brüniert. Federvisier mit Stufenschieber, Block­
korn. Geölter Hartholzschaft. Der Lauf ist mit einer Über­
wurfmutter befestigt und kann mit wenigen Handgriffen 
demontiert werden. Visier mit Stufenschieber, Blockkorn. ZF 
Hubertus, 4x32, Klemmmontage.   #07445128			 
	 WES� Zustand 1

56512	 CHF 430.–� 277934
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 94AE, Ranger, Kal. 
.30-30.� LL 510mm, TL 965mm, brünierte Metallteile, Rundlauf, 
Federvisier mit Stufenschieber, Perlkorn. ZF Montage für ZF mit 
1 Zoll Durchmesser, lauflanges Röhrenmagazin, glatte geölte 
Nussholzschäftung, Kolbenkappe aus schwarzem Kunststoff.   
#5592916	 WES� Zustand neuwertig

56513	 CHF 600.–� 277239
Selbstladebüchse, Ruger 10/22 Take Down mit integriertem 
Schalldämpfer, Kal. .22LR.� LL mit SD 520mm TL 990mm, Alu­
gehäuse farblos eloxiert, Rundlauf in Schalldämpfer integriert, 
Verschlussgehäuse mit aufgeschraubter Picatinnyschiene, ZF 
4x mit 3-Rail-Mittelrohr und Absehenbeleuchtung, rot/grün 
wählbar. Kunststoffschaft mit Pistolengriff, Waffe teilbar mittels 
patentierter Take-Down-Verriegelung. Magazin für 10 Patro­
nen. Zubehör: 1 Reservemagazin BX-25.   #824-09025 		
	 SON� Zustand 1

56514	 CHF 330.–� 278554
Selbstladebüchse, KEL-TEC CMR-30, Kal. .22 WMR.� LL 410 
mm TL 580mm, bzw 750 mm, System und T-Schaft aus Kunst­
stoff, Magazin im Pistolengriff.Hochgestelltes Lochvisier, 
Korntunnel mit Blockkorn. Zubehör: Ein Reservemagazin.   
#Y0959	 WES� Zustand neuwertig

56515	 CHF 650.–� 272968
Selbstladeflinte, Remington Versa Max Competition Tactical, 
Kal. 12/76.� LL 580mm, TL 1130mm, Gasdrucklader, grün elo­
xiertes Leichtmetallgehäuse, Rundlauf mit ventilierter Lauf­
schiene, Kimme mit weisser Farbmarkierung, Perlkorn mit grü­
nem Lichtsammler. Schwarze Kunststoffschäftung, weiche 
Gummikolbenkappe. Zubehör: Grünes Gewehrfutteral.   
#RT33759B	 WES� Zustand neuwertig

56516	 CHF 240.–� 277169
Repetierbüchse, Savage 93, Kal. .22Mag.� LL 550mm, TL 
1010mm, Zylinderverschluss, Lauf mit Mündungsgewinde, 
rechtsseitige Sicherung, zusätzliche automatische Abzugs­
züngelsicherung ähnlich Glock. Metallteile brüniert, Wea­
verschiene, schwarzer Kunststoffschaft mit Riemenbügelösen.   
#2719188 	 STR� Zustand neuwertig   
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56529	 CHF 330.–� 272540
Pistole, Steyr 1912, Mod. 1911, Kal. 9mmSteyr.�  LL 128mm, TL 
215mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Durch die Waf­
fenfabrik Steyr gefertigte Waffe mit Drehlaufverriegelung. Starre 
Visierung, Bedienelemente poliert. Linksseitig auf dem Schlit­
ten chilenisches Staatswappen, rechts „Ejercito de Chile“. Holz­
griffschalen mit Fischhaut.   #4924D	 WES� Zustand 1

Ordonnanz China

56530	 CHF 170.–� 272628
Pistole, Norinco Type 54 (Tokarev TT33), Kal. 7.62mm.� LL 
115mm, TL 195mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
U-Kimme seitlich eingeschlauft. Schwarze Kunststoffgriffscha­
len mit Längsrillen und Stern in der Mitte.   #20018446		
	 WES� Zustand 1

56531	 CHF 200.–� 277733
Selbstladebüchse, Type 56 SKS, Kal. 7.62x39.� LL 520mm, TL 
1020mm, chinesische Lizenzfertigung der Simonov SKS-45. 
Gasdrucklader mit Blockverschluss, integriertes Magazin für 
10 Patronen. System brüniert, nach unten umklappbares 
Stichbajonett. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 1000m, geölte 
Hartholzschäftung. Eiserne Kolbenkappe mit Fach für Putz­
zeug.   #29004831	 WES� Zustand 1 

Deutsches Kaiserreich

56532	 CHF 280.–� 269210
Yatagan, deutsch, Versuch um 1865.� KL 575mm, geschweifte 
Yataganklinge mit beidseitigem Hohlschliff. Wurzel gestem­
pelt mit dem Logo der Weyersberg Kirschbaum & Co in Solin­
gen. Griffgefäss aus Messing mit 15 Rillen, doppelt vernietet. 
Eiserne kurze Parierstange mit Aufpflanz-Öse. Stahlscheide. 
Anm.: Bei diesem Yatagan handelt es sich um ein Versuchs­
bajonett.   #158� Zustand 2

Ordonnanz Ägypten

56524	 CHF 400.–� 237007
Sturmgewehr, AKM-47, Helwan, Kal. 7.62x39.� LL 420mm, TL 
880mm, Gasdrucklader mit Drehwarzenverriegelung, Gehäuse 
aus gepresstem Stahlblech. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 
1000m. Pistolengriff aus braunem Kunststoff, Vorderschaft und 
Kolben aus Schichtholz.   #2495 	 SON� Zustand 2

Ordonnanz Belgien

56525	 CHF 80.–� 277846 
Bajonett M1924, Belgien.� KL 382mm, TL 515mm, Klinge ein­
seitig geschliffen, beidseitiger Hohlschliff, Karpfenzungenspit­
ze, volle Wurzel. Eiserne Parierstange und Knauf, Holzgriffscha­
len mit zwei Schrauben befestigt. Stählerne, schwarz lackierte 
Scheide.   #16508� Zustand 2

56526	 CHF 8500.–� 277968
Maschinengewehr, FN MAG, Kal. .308.� LL 630mm, TL 1260mm, 
Gasdrucklader mit Stützriegel. Gehäuse aus Stanzteilen zusam­
mengenietet. Gurtzuführung, Leitkurvenvisier, Holzkolben, 
Griffschalen aus schwarzem Kunststoff. Zweibeinstütze aus 
gepresstem Stahlblech, aufklappbarer Traggriff. Mündungs­
bremse längsgeschlitzt. Ende der 50er Jahre wurde diese Waffe 
entwickelt und bis 1983 bereits an über 75 Staaten geliefert. 
Zubehör: Wechsellauf   #185-2.   #185 	SON� Zustand 1

Ordonnanz Bolivien

56527	 CHF 2200.–� 277734
Sturmgewehr, SIG/Manurhin SG540 Vollautomat, Kal. .223.� 
LL 460mm inkl. Mündungsbremse, TL 950mm, Gasdruckla­
der mit Drehwarzenverriegelung. Sicherungs-/ bzw. Feuer­
wahlhebel linksseitig im Abzugsgehäuse. Metallteile grau 
phosphatiert, starrer Schaft, Vorderschaft und Pistolengriff 
aus grünem Kunststoff. Dioptertrommel mit vier Stellungen, 
Blockkorn mit Kornbacken, grüner Webriemen. Zubehör: Bajo­
nett.   #104330 	 SON� Zustand 1

Ordonnanz Chile

56528	 CHF 150.–� 277638
Kavalleriesäbel, Chile, Anfang 20. Jh..� KL 850mm, TL 1020mm, 
gekrümmte Klinge mit beidseitiger Hohlbahn, flacher Rücken 
beschriftet „Manufacture d’armes de Chatellerault J.H.“. Im Klin­
genansatz das chilenische Wappen. Asymmetrischer, durchbro­
chener Eisenkorb, Griffring, halbe Griffkappe, schwarzer Kunst­
stoffgriff mit Rillen und Fingermulde. Korb aussen mit diversen 
Stempelungen. Eiserne Scheide mit Ringband und Ring.   #184�	
� Zustand 1
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Deutschland Drittes Reich

56537	 CHF 1900.–� 270721
Maschinenpistole Erma EMP, Mod. 34, Kal. 9mmLargo.� LL 
250mm, TL 890mm, tiefschwarz brüniertes Stahlgehäuse. 
Zuschiessendes System. Feuerwahlhebel rechts am Abzug­
bügel. 2. Modell mit Verschluss-Sperre, Standvisier mit 
Klappe, Dachkorn seitlich eingeschlauft. Mantelrohr fehlt. 
Nussholzschaft mit hölzernem Griff am Vorderschaft. Magazin­
schacht seitlich links, ohne Magazin.   #1806 	 SON� Zustand 2

56538	 CHF 460.–� 278369
SA-Dolch, J.P. Sauer & Sohn, Suhl.� KL 220mm, TL 345mm, spitz 
zulaufende, symmetrische Klinge, Devise „Alles für Deutsch­
land“, Ätzgravur, vernickelte Parierstange. Holzgriff mit einge­
setztem Adler und oben mit SA-Pastille. Blanke, teils fleckige 
Eisenscheide, Mund- und Ortblech aus Neusilber, Gehänge aus 
schwarzem Leder. Die Parierstange weist auf der Rückseite eine 
Gebietsgruppenstempelung auf; „BO“.   #ohne 			 
	 SON� Zustand 2

56533	 CHF 1100.–� 277590
Reichsrevolver lang, M 1879, Konsortium „S&S, V.C. S., C. G. 
H, Suhl“, Kal. 10.6mm.� LL 182mm, TL 340mm, brünierte Ganz­
stahlwaffe mit altersbedingter Patina, SA-Abzug. V-Kimme im 
Rahmen, Dachkorn. Linksseitig am Rahmen Stempel der Her­
stellerfirmen im Oval, Jahrgang 1881, glatte Nussholzgriffscha­
len, Fangschnurring. Knauf gemarkt mit Truppeneinteilung: 
„22.D.5.151.“.   #2236	 WES� Zustand 2

56534	 CHF 360.–� 277748
Pistole, Parabellum, Mod. 08, Erfurt 1916, Kal. 9mmP.� LL 
100mm, TL 220mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, V-Kimme, 
Dachkorn. Holzgriffschalen mit Fischhautverschnitt. Num­
merngleich ausser Magazin.   #3046d	 WES� Zustand 1

56535	 CHF 850.–� 277386
Pistole 08 DWM 1914, Kal.9mmPara.� Nummerngleiche Waffe 
mit fast vollständig erhaltener Originalbrünierung, spiegelblan­
ker Lauf, Kleinteile gelb angelassen, berieben. Magazin mit ver­
nickeltem Körper und Holzboden.   #9580b	 WES� Zustand 1

56536	 CHF 100.–� 278360
Notbajonett Demag zu G98, 1. WK.� KL 246mm, TL 370mm, 
Klinge einseitig geschliffen und spitz zulaufend. Eiserne Parier­
stange und gepresster lackierter Eisengriff. Brünierte Stahl­
scheide.   #8298 	 SON� Zustand 2
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56544	 CHF 600.–� 277111
Pistole, byf (Mauser) Mod. P08, 42, Kal. 9mmP.� LL 100mm, TL 
220mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Bedienele­
mente brüniert, V-Kimme, Dachkorn. Holzgriffschalen mit 
Fischhaut. Rechtsseitig am Gabelgehäuse Beschuss und 
mil.-Abnahme Adler über 135. Gefalztes Magazin mit Holz­
boden. Zubehör: Schwarzes Lederfutteral mit Überlappen.   
#3130i	 WES� Zustand 3

56545	 CHF 460.–� 277274
20-Schuss Magazin zu FG42, kAL. 8X57IS.� Schwarz lackierter 
gepresster Stahlblechkörper, Boden mit Gleit-/Arretierfeder. 
Phosphatierter Zubringer mit Abnahmestempel. 		
	 ABK/SON-Nachweis� Zustand 1

56546	 CHF 850.–� 276648
Pistole, Kriegsmarine Mauser 1934 resp. norwegische Beute-
waffe, Kal. 7.65mmBr.� LL 88mm, TL 160mm, hochglanzpo­
lierte und brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Lauf 
innen blank. Auf der linken Seite des Griffstücks ist der 
Abnahmestempel der deutschen Kriegsmarine angebracht. 
Hinter der Kimme befindet sich der deutsche Beschuss Adler 
über „N“. Verschluss oben links mit angefräster Fläche, 
beschriftet „Politi“, norwegischem Wappen und Inventar­
nummer 4133. Lackierte Nussholzgriffschalen mit Fisch­
hautverschnitt. Zubehör: Schwarzes Behördenfutteral und 
Reservemagazin.   #613579	 WES� Zustand 1

56539	 CHF 3300.–� 277050
Pistole, Walther P38, 3. Ausführung der 0-Serie, Kal. 9mmP.� 
LL 125mm, TL 215mm, polierte, brünierte Ganzstahlwaffe 
mit DA-Abzug, links im Schlitten Abspann- resp. Sicherungs­
hebel, Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, schwarze 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster. Linksseitig am 
Schlitten Waltherschleife, Modellbezeichnung „P.38“ und 
die Waffennummer. Griffstück links mil. Abnahme Reichsad­
ler über „359“. Auf der rechten Seite zwei Waffenamts-Abnah­
mestempel Reichsadler über der Zahl „359“ ,ein Beschuss­
stempel. Magazin mit identischer Waffennummer. Laufun­
terseite mit britischem Beschuss. Zubehör: Schwarzes 
Armeefutteral ohne Stempelung. Anm.: Von dieser Vorserie­
waffe wurden lediglich 2600 Stück hergestellt. Siehe Walther 
Buch von Manfred Kersten, Seite 119.   #010190			
	 WES� Zustand 1

56540	 CHF 950.–� 257122
Maschinenpistole, MP 40, cnd, DEKO, Kal. 9mmP.�. LL 245mm, 
TL 835mm bzw. 600mm, Verschluss zuschiessend, Gehäuse aus 
gepresstem Stahl gefertigt, Stempelung cnd (Krupp-Natio­
nal-Registerierkassen GmbH, Werk Berlin), Standvisier mit 
zusätzlichem klappbarem Kimmenblatt für 200m, Balkenkorn 
mit Korntunnel. Lauf verstiftet. Abzuggehäuse und Griffschalen 
aus Bakelit. Skeletonschaft nach unten umklappbar. Waffe nicht 
nummerngleich, ohne Magazin.   #9707 			 
	 SON� Zustand 2

56541	 CHF 2200.–� 270724
Maschinenpistole, MP 40, ayf43 (Erma, Erfurt), Kal. 9mmP.� 
LL 260mm, TL 840mm, Verschluss zuschiessend, Gehäuse 
aus gepresstem Stahlblech gefertigt, Standvisier mit zusätzli­
chem klappbarem Kimmenblatt, Balkenkorn mit Korntun­
nel. Abzuggehäuse und Griffschalen aus Kunststoff. Skele­
tonschaft nach unten umklappbar. Hauptteile nummerngleich, 
Wehrmachtsabnahmestempel.   #8080f 			 
	 SON� Zustand 1

56542	 CHF 300.–� 278116
Doppeltrommel-Magazin zu MG15.� Für das meist in Flugzeu­
gen der Luftwaffe verwendete MG15. Hersteller-Code awt ( 
Württembergische Metallwarenfabrik AG, Geislingen). Brüniert 
mit Ledertrageriemen. Platz für 75 Schuss im Kaliber 8x57IS.   
#35809C FI 46300 	 ABK� Zustand 2

56543	 CHF 180.–� 277297
Blindschiessapparat zu MP 40.� L 40mm, brünierter, randrier­
ter Stahlzylinder von 25mm Durchmesser. Auf Stirnseite Abnah­
mestempelung WaA 615.   #ohne� Zustand 1
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56552	 CHF 400.–� 277391
Pistole, Walther P38, Kal. .22LR. Schwarz eloxiertes Leichtme­
tallgriffstück, Verschluss und Lauf matt brüniert. DA-Abzug, 
Korn und Kimme seitlich eingeschlauft. Rechtsseitig auf Ver­
schluss und Griffstück Abnahmestempel des „BMI“ (Bundesmi­
nisterium des Innern). Schwarze Kunststoffgriffschalen mit 
Fischhautmuster. Braune Walther Schachtel, Reservemagazin, 
Nussholzgriffschalen.   #3341	WES� Zustand 1

56553	 CHF 1200.–� 276595
Pistole, SIG P 210-4, Bundesgrenzschutz, Kal. 9mmP.� LL 
120mm, TL 210mm, sandgestrahlte, brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, 
Ladeanzeiger, schwarze Syntogengriffschalen ohne Fang­
schnurbügel. Der deutsche Bundesgrenzschutz bezog 
anfangs der 50er Jahre 5000 Pistolen von SIG. Zubehör: Kar­
tonschachtel, Reservemagazin und Trefferbild von 1973.   
#D0613	 WES� Zustand 2

56554	 CHF 650.–� 272310
Pistole, Walther P1, BMI, Kal. 9mmP.� LL 125mm, TL 215mm, 
schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, DA-Abzug, Siche­
rungs- resp. Abspannhebel links im Schlitten. Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft. Rechts am Schlitten und Griff­
stück sind die BMI Abnahmestempel eingeschlagen. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen. Zubehör: Schwarzes 
Behördenfutteral, Reservemagazin. Nummerngleiches 
KK-System, 2 Magazine, Bedienungsanleitung, Holzkästchen.   
#354850	 WES (2x)� Zustand 1

56555	 CHF 90.–� 278423
Magazintasche zu vz-26 Maschinenpistole, Tschechoslowa-
kei, mit 5 Magazinen.� 30-Schuss-Magazine sowie Putzstab 
phosphatiert, mit Abnahmestempel der Tschechoslowaki­
schen Armee. Tasche aus grünem Textil mit braunem Leder 
gefertigt, gestempelt 1989. 	ABK Nachweis� Zustand 1

56547	 CHF 850.–� 277110
Pistole, Walther P38, byf 44 (Mauser), Kal. 9mmP.� LL 125mm, 
TL 215mm, überbrünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, links 
im Schlitten Abspann- resp. Sicherungshebel, Kimme und Korn 
seitlich eingeschlauft, dunkelbraune Kunststoffgriffschalen mit 
Querrillen. Linksseitig am Schlitten befindet sich der Hersteller­
code „byf 44“ für Mauserwerke Oberndorf a.N. und WaA 135, 
rechts am Abzugsbügel deutscher Nachkriegsbeschuss. Zube­
hör: Schwarzes Gurttragholster „Brian C. Foster“, Reservemaga­
zin.   #9587x	 WES� Zustand 1

Ordonnanz Deutschland

56548	 CHF 950.–� 272124
Pistole, SIG P 210-4, Bundesgrenzschutz, Kal. 9mmP.� LL 
120mm, TL 210mm, sandgestrahlte, brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, 
Ladeanzeiger, schwarze Syntogengriffschalen ohne Fang­
schnurbügel. Der deutsche Bundesgrenzschutz bezog 
anfangs der 50er Jahre 5000 Pistolen von SIG. Graue Schachtel, 
Reservemagazin.   #D0799	 WES� Zustand 2

56549	 CHF 280.–� 277241
Repetierbüchse, FN-Heym, Zollkarabiner Mod. 1952, System 
Mauser Mod. 98, Kal. 8x57IS.� LL 530mm, TL 1080mm, Zylin­
derverschluss mit gebogenem Kammerstengel, System 
brüniert, Standvisier mit zwei zusätzlichen Klappkimmen, 
Dachkorn. Waffe weist belgischen Beschuss auf. Gebeizte 
Buchenholzschäftung, Pachmayr-Gummikolbenkappe. Die 
Firma Heym fertige nach dem 2. Weltkrieg aus FN-98er Syste­
men diese Zollkarabiner. Auf der Verschlusshülse wurde die 
Behördensignatur abgeschliffen.   #858 	 STR� Zustand 2

56550	 CHF 1100.–� 277801
Pistole, SIG P 210-4, Bundesgrenzschutz, Kal. 9mmP.� LL 
120mm, TL 215mm, sandgestrahlte, brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, 
Ladeanzeige, Schwarze Syntogengriffschalen ohne Fang­
schnurbügel. Der deutsche Bundesgrenzschutz bezog anfangs 
der 50er Jahre 5000 Pistolen von SIG.   #D4166			 
	 WES� Zustand 1

56551	 CHF 1100.–� 278435
Pistole, SIG P 210-4, Bundesgrenzschutz, Kal. 9mmP.� LL 
120mm, TL 210mm, sandgestrahlte, brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, 
Ladestandsanzeige, schwarze Kunststoff-Griffschalen mit 
Fischhautmuster, ohne Fangschnurbügel. Zubehör: Schwar­
zes Behördenfutteral. Anm.: Der deutsche Bundesgrenz­
schutz bezog anfangs der 50er Jahre 5000 Pistolen von SIG.   
#D3374	 WES� Zustand 2
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Ordonnanz Frankreich

56559	 CHF 430.–� 277577
Steinschlosspistole, Ord. 1817 (franz. An9), Kal. 17.6mm.� LL 
200mm, TL 355mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal. Flache ange­
faste Schlossplatte signiert „M’af. Imp. de Charleville“, Messing­
pfanne, herzförmig durchbrochener Hahn. Messinggarnitur, 
eiserner Ladestock. Laufwurzel mit unleserlicher Stempelung. 
Geölte Nussholzschäftung.   #ohne	 ANT� Zustand 3

56560	 CHF 100.–� 277643
Konvolut von zwei Säbel.� 1. Französischer Säbel, KL 620mm, 
TL 750mm, gekrümmte Klinge mit beidseitigem Hohlschliff. 
Klinge mit Inschrift „Vive le Roi“, div. Simbole wie Adler, 
Krone, Fahnen etc., gegossener Messinggriff, Griffbügel 
mündet in die Parierstange. Geschwärzte Lederscheide mit 
Messinggarnitur. 2. Englischer Säbel, ev. Marine. KL 690mm, 
TL 820mm, gerade Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, volle 
Wurzel, flacher Rücken. Klinge gestempelt Krone über 3, 
Rücken „Dawes Arms“. Holzgriff, Griffbügel in Stichblatt mün­
dend. Eiserne Scheide mit zwei Ringbändern.   #ohne		
	 ANT� Zustand 2

56561	 CHF 300.–� 278552
Steinschlosspistole, Kavallerie, AN XIII, Kal. 17.6mm.� Schloss 
mit Herzhahn, Messingpfanne, Herstellerangaben auf der 
Schlossplatte nicht lesbar. Nussbaumschaft, unten und rechts 
diverse Reparaturstellen, Messinggarnitur. Eisenteile fleckig. 
Schaft aufgerüstet, Ladestock ergänzt.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56562	 CHF 600.–� 277576
Steinschlosspistole, Ord. 1817 (franz. An9), Kal. 17.6mm.� LL 
200mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal. Flache angefaste Schlos­
splatte, hinten abgerundet. Messingpfanne, herzförmig durch­
brochener Hahn. Messinggarnitur, eiserner Ladestock. Geölte 
Nussholzschäftung.   #134	 ANT� Zustand 2

Ordonnanz DDR

56556	 CHF 80.–� 273292
Leuchtpistole, DDR, Hersteller Ernst Thälmann-Werke-Suhl, 
LP1 „1001“, Kal. 4.� LL 165mm, TL 260mm, schwarz eloxiertes 
Duraluminium, Kipplauf mit Laufhakenverriegelung. DDR 
Beschuss, aussenliegender Hammer, Sicherungsflügel links am 
Gehäuse. Bedienteile und Schrauben aus Stahl, braune Bakelit­
griffschalen mit Fischhautmuster, Ring für Fangschnur.   #18894	
	 WES� Zustand 1

56557	 CHF 1200.–� 266878
Sturmgewehr, KK-MPi-69, DDR, Kal. .22LR.� LL 430mm, TL 
870mm, Gehäuse aus gepresstem Stahlblech, brüniert. 
Feder/Masseverschluss, Leitkurvenvisier, einstellbar bis 
100m, Blockkorn mit Backen. Kolben, Pistolengriff und Vor­
derschaft aus braunem Kunststoff. Zubehör: Magazintasche 
mit 3 Reservemagazine und Bordwerkzeug. Zusätzliche 3 
Magazinen. Diese der AK47 nachempfundene Waffe wurde 
in der DDR zu Ausbildungszwecken/Jungschützen verwendet.   
#459510 	 SON� Zustand 1        

Ordonnanz Dänemark

56558	 CHF 430.–� 277807
Einzelladerbüchse, Remington Rolling Block 1867, Kal. 
11.7x42R dänisch.� LL 900mm, TL 1280mm, blankes  resp. 
fleckiges Verschlussgehäuse. Rundlauf mit Rostnarben, Lei­
tervisier, Dachkorn. Auf der Verlängerung des Verschlussge­
häuses Firmensignatur und Patentangaben. Glatte Nussholz­
schäftung, eiserne Kolbenkappe. Schiene für Bajonett rechts 
am Lauf. Eiserner Putzstock. Kolben rechtseitig mit drei ova­
len, gravierten Schützenfest-Plaketten von 1891, 95 und 97 ver­
sehen.   #36335	 ANT� Zustand 2
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56569	 CHF 950.–� 277523
Zündnadelgewehr, Chassepot 1866, Kal. 11mm.� LL 780mm, 
TL 1310, Zylinderverschluss, Kautschukdichtung, Leitkur­
venvisier, Dachkorn. Metallteile blank poliert. Nussholz­
schäftung, eiserne Garnitur, Bajonetthalterung rechts am 
Lauf. Verschluss nicht nummerngleich. Zubehör: Jatagan   #3291 
mit Stahlscheide.   #J70983	 ANT� Zustand 1

56570	 CHF 460.–� 277570
Revolver, St. Etienne Mod. 1873, hergestellt 1884, Kal. 11mm.� 
LL 115mm, TL 240mm, blanke Ganzstahlwaffe, 6-schüssig mit 
DA-Abzug, ungeflutete Trommel. Eingeschraubter Rundlauf, 
hintere Hälfte oktagonal. Kimme in der Rahmenbrücke integ­
riert, Perlkorn auf dem Lauf aufgelötet. Bedienelemente gelb 
angelassen. Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt, 
Fangschnurring am Knauf.   #J21214	 WES� Zustand 1

56571	 CHF 700.–� 277610
Kürass M1825/54 mit Helm M1874, französischer Dragoner.� 
Helm M1874: Stahlglocke mit Messingbeschlägen, lederunter­
legte Messingschuppenketten, schwarze Rosshaarraupe. 
Augenschirm innen grün lackiert, ledernes Helmfutter noch 
vorhanden. Zwei rote Pompons rechts am Helm befestigt. 
Kürass 1824/54: Brust aus Gussstahl, Innenseite graviert: ‚M. re 
„Impale de Chat „t - Aout 1859. 3eme“ Taille 1ere“ Largeur No. „ 
1019. Umlaufende Futternieten aus Messing. Innenfutter fehlt. 
Schulterriemen mit Messingschuppen sowie vernieteter 
Bauchriemen aus Leder. Brust- und Rückenplatte rechtsseitig 
gestempelt ‚222’ resp. ‚1505’.� Zustand 2

56563	 CHF 40.–� 278352
Offizierssäbel, französisch um 1820.� KL 810mm, TL 950mm, 
einseitig geschliffene, gekrümmte Klinge, beidseitiger Hohl­
schliff, flacher Rücken. Zweiteiliges Messinggefäss, Griffbügel in 
Parierstange mündend, Nietknauf, Holzgriff.   #ohne		
	 ANT� Zustand 3

56564	 CHF 280.–� 277579
Perkussionspistole, franz. Ord. 1822bis, Kal. 17.6mm.� LL 
200mm, TL 350mm. Schlossplatte signiert mit „Mre Rle de 
Charleville“. Die Schwanzschraube ist beschriftet mit „22bis“. 
Laufwurzel Cal. 17.6 und div. verwischte Marken. Die Metall­
teile sind blank, Messinggarnitur. Nussholzschäftung mit div. 
Gebrauchsspuren, eiserner Ladestock mit Messingdöpper.   
#360	 ANT� Zustand 2

56565	 CHF 330.–� 277580
Perkussionspistole, französisch, Mod. 1822 Tbis, Kal. 
17.6mm. Schlossplatte sig. „Mre Impale de Mutzig“, LL 200mm, 
TL 350mm. Aufgerüsteter Nussholzschaft, Messinggarnitur. 
Laufwurzel linksseitig gestempelt mit der Kaliberbezeichnung 
und Waffennummer. Eiserner Ladestock.   #6468		
	 ANT� Zustand 2

56566	 CHF 180.–� 278551
Perkussionspistole, Kavallerie Mod.1822bis, Kal. 17.6mm.� 
Lauflänge 200mm, Totallänge 350mm. Umgeändert von 
Steinschloss auf Perkussion, Schlossplatte signiert: „Manuf d 
Roy Chatelerault“. Die Schwanzschraube ist beschriftet mit 
„M. le 1822bis“, Laufwurzel mit „Cal.17.6“ . Die Metallteile 
sind blank, flugrostig, Messinggarnitur. Nussholzschäftung, 
auf der linken Seite des Schaftes diverse, teils kassierte Num­
mern. Ladestock fehlt. Ungereinigter Dachbodenfund.   #7779	
	 ANT� Zustand 2

56567	 CHF 2400.–� 277509
Wallbüchse, Charleville 1831, Kal. 22.6mm.� LL 1190mm, TL 
1690mm, schwerer gezogener Rundlauf, 12 Züge, Hinterla­
derperkussionsbüchse mit Keilverschluss und Ladestück. 
Standvisier mit zusätzlichem Kimmenblatt, seitlich einge­
schlauftes Korn. Flache Schlossplatte signiert „Mre. Rle. de 
Charleville“. Unten am Lauf befindet sich ein angelenkter 
Pivotzapfen. Nussholzkolben mit eiserner Kolbenkappe. Kreis­
runder Stempel mit Jg. 1834.   #82	 ANT� Zustand 1

56568	 CHF 200.–� 277583
Perkussionspistole, Frankreich, Mod. 1822 Tbis, Kal. 
17.6mm.� LL 200mm, TL 350mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal, 
aufgelötetes Korn. Schlossplatte sig. „Mre Impale de St.Etienne“. 
Glatter Nussholzschaft bestempelt „St.ETIENNE“, Eisenteile 
blank, Messinggarnituren. An der Laufwurzel linksseitig die Waf­
fennummer.   #1857	 ANT� Zustand 2
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56577	 CHF 60.–� 277593
Revolver, Orbea Cie, Eibar, Klon des S&W 1905 Hand Ejector, 
Kal. 8mmLebel.� LL 110mm, TL 240mm, brünierte Ganzstahl­
waffe, leicht berieben und rostnarbig, Bedienelemente buntge­
härtet. Kimme in der Rahmenbrücke und Korn im Lauf integ­
riert. 6-schüssige Trommel. Schwarze Kunststoffgriffschalen 
mit Fischhaut und Logo der Fa. Orbea. Anm.: für die französi­
sche Armee während des 1. Weltkrieg produziert.   #D47537	
	 WES� Zustand 3

56578	 CHF 140.–� 270395
Repetierbüchse, Berthier Mle-M-16, Ets. Continsouza, Kal. 
8mmLebel.� LL 450mm, TL 950mm, Zylinderverschluss, System 
brüniert. Leitervisier, einstellbar bis 2000m, Nussholzschäftung, 
Vorderschaftoberteil aus Buchenholz.   #E52672 		
	 STR� Zustand 2

56579	 CHF 150.–� 277739
Repetierbüchse, Berthier 1907/15, St. Etienne, Kal. 8mmLe-
bel.� LL 810mm, TL 1310mm, Metallteile brüniert, Zylinderver­
schluss blank, nicht nummerngleich. Leitkurvenvisier, einstell­
bar bis 2000m. Nussholzschäftung mit altersbedingten 
Gebrauchsspuren und Reparaturstellen. Stichbajonett mit Mes­
singgriff, No.78846, Stahlscheide.   #96546 			 
	 STR� Zustand 2   

56580	 CHF 460.–� 278305
Pistole, Mle. 1935 S M1, Petter, Kal. 7.65mm Long.� LL 105mm, 
TL 188mm, geschlichtete und brünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, aussenliegendem Hammer, Sicherungsflügel im 
Schlitten, Ladeanzeiger oben. Schwarze Kunststoffgriffschalen 
mit Fischhautmuster. Hergestellt in Châtellerault. Zubehör: 
Braunes Lederholster, gestempelt: „Max Oswald Romainville“, 
ein Reservemagazin.   #4559	 WES� Zustand 1

56581	 CHF 360.–� 278308
Pistole, Mle. 1935 S M1, Petter, Kal. 7.65mm Long.� LL 105mm, 
TL 188mm, geschlichtete und brünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, aussenliegendem Hammer, Sicherungsflügel im 
Schlitten, Ladeanzeiger oben. Schwarze Kunststoffgriffschalen 
mit Fischhautmuster. Hergestellt in Châtellerault. Zubehör: 
Schwarzes Lederholster, zwei Reservemagazine.   #9187		
	 WES� Zustand 1

56572	 CHF 60.–� 278219
Bajonett zum französischen Fusil Gras.� KL 525mm, TL 642mm, 
Stechrückenklinge mit beidseitigem partiellem Hohlschliff, 
geschwungene Parierstange, vernietete Holzgriffschalen, Mes­
singknauf. Klingenrücken graviert: „Mre. d’Armes de St. Etienne 
M. 1877“. Mit Klarlack überlackiert.   #30431� Zustand 2

56573	 CHF 1800.–� 278159
Instruktionsgewehr, Fusil Chassepot-Gras, Cavalerie d’Af-
rique, 1866/74, Kal. 24GA.� Rundlauf mit achtkantiger Wurzel, 
Leitervisier bis 1600m, kantiges Verschlussgehäuse mit linkssei­
tiger Gravur: „del Etat, Commission d’armement, Commerce 
1870-1871, Modele 1866-74“. Eiserne Garnituren, Nussholz­
schaft mit Verstärkung im Kolbenhals, Kolbenkappe gestempelt 
„7“ (7e chasseur à cheval). Anm: sehr seltene Ausführung, es 
wurden nur 1200 Gewehre „pour la cavalerie d’Afrique“ herge­
stellt, und eine unbekannte kleine Anzahl Instruktionsgewehre, 
erkennbar am Präfix „X“ vor der Waffennummer. Man verwen­
dete dabei Verschlussteile, welche nicht in der Toleranz lagen, 
erkennbar an der Stempelung „R“ (Rebut = Ausschuss) und 
nicht mehr brauchbare Verschlussgehäuse und Läufe. Die Läufe 
wurden aufgebohrt, damit manipuliert, aber keine scharfe Pat­
rone zur Zündung gebracht werden konnte. Deshalb ist keine 
Abnahme oder Beschuss vorhanden.   #X76776 	STR� Zustand 2

56574	 CHF 200.–� 277634
Offizierspallasch, französisch, ähnlich dem sächsischen 
Degen M 1862.� KL 860mm, TL 1000mm, gerade, beidseitig 
geschliffene Klinge, zwei breite Hohlkehlen und eine schmale 
Mittelkehle, volle Wurzel. Marke Krone über „B“ im Oval. 
Vergoldetes Messinggefäss, asymmetrisches Stichblatt, 
Raum zwischen Stichblatt und Nebenbügel durchbrochen, 
Rankenwerk, Nietknauf, Gerillter Holzgriff. Eiserne Scheide 
mit zwei Ringbändern mit Ringen.   #ohne� Zustand 2

56575	 CHF 600.–� 277878
Repetierbüchse, Lebel 1886/M93, St.Etienne, Kal. 8mmLe-
bel.� LL 800mm, TL 1300mm, Zylinderverschluss, Röhrenmaga­
zin. Brüniertes System, Leitkurvenvisier, Blockkorn. Zweiteilige 
Nussholzschäftung. Beschriftung auf Laufhülse rechts „MA 
C1890“, Ledertragriemen. Zubehör: Stichbajonett mit Scheide,   
#13796. Schreiben des Vorbesitzers. Es wird erwähnt, dass das 
Gewehr von einem französischen Soldaten stamme, der 1941, 
Mai/Juni bei La Chaux de Fonds die Grenze überschritten habe.   
#21852 	 STR� Zustand 2

56576	 CHF 190.–� 272556
Revolver, MAS M 1892, Kal. 8mmLebel.� LL 116mm, TL 240mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, eingeschraubtem 
Lauf, Kimme in der Rahmenbrücke integriert, Perlkorn. Nach 
rechts ausschwenkbare, geflutete Trommel mit sechs Kam­
mern. Bedienelemente blank resp. fleckig. Fangschnurring, 
Nussholzgriffschalen mit Fischhaut.   #H75898	 WES� Zustand 2
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56587	 CHF 150.–� 277630
Offizierssäbel M 1845 für Infanterie, England.� KL 845mm, TL 
990mm, leicht gekrümmte Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, 
runder Rücken, volle Wurzel. Klinge mit Ätzgravur und Davids­
tern, Herrscher Chiffre „VR“ unter Krone. Durchbrochener 
asymmetrischer Spangenkorb, an der Aussenseite trägt er in 
einem Oval das verschnörkelte Monogramm „VR“ unter der 
Krone. Griff mit braunem Leder überzogen und gedrillter Kup­
ferdrahtwicklung. Stahlscheide mit zwei Ringbändern und Rin­
gen.   #ohne	 ANT� Zustand 1

56588	 CHF 300.–� 277569
Perkussionspistole, Tower 1855, Kal. 13.5mm.� LL 150mm, TL 
285mm, glatter Rundlauf, Kimme in der Schwanzschraube inte­
griert, Perlkorn. Flache Schlossplatte, signiert „1855 Tower“ und 
Krone über „VR“. Am Lauf angelenkter Ladestock, geölte 
Nussholzschäftung. Messinggarnitur, Fangschnurring. Lauf­
wurzel und Schäftung mit div. Beschussstempeln, linksseitig „H. 
Hollioak“ und „T. Turner“. Seitlich links an der Schäftung stäh­
lerne Spange zum Tragen der Pistole am Gurt oder einer 
Schärpe.	 ANT� Zustand 2

56589	 CHF 400.–� 257225
Blockbüchse, Martini Trainer, C.G. Bonehill of Birmingham, 
Kal. .22LR.� LL 760mm, TL 1170mm, Verschlussgehäuse und 
Lauf blank resp. fleckig, Leitervisier, Blockkorn. Glatte geölte 
zweiteilige Nussholzschäftung, eiserne Garnitur, Vorder­
band mit Bajonetthalterung. Signierung linke Gehäuseseite 
„Converted by C.G. Bonehill of Birmingham for the Society of 
Miniature Rifle Clubs“, rechte Seite „Enfield“, Ledertragriemen   
#386 	 STR� Zustand 2

56590	 CHF 360.–� 277632
Kavalleriesäbel.� KL 845mm, TL 960mm, stark gekrümmte 
Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, flacher Rücken, volle 
Wurzel. Eisernes Gefäss, Griffbügel in Parierstange mün­
dend, Griffrücken mit Flügeln. Lederbezogener Griff mit 
gedrillter Drahtwicklung. Eiserne Scheide mit zwei Ringbän­
dern mit Ringen. Scheide gestempelt „Johnston Sword Cutter 
Do, No. 8, Newcastle St.t, Strand“.   #ohne			 
	 ANT� Zustand 2

56591	 CHF 330.–� 278307
Revolver, Webley Mk. III, Police, Kal. .38-200.� LL 102mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe, DA-Abzug, Kipplaufsys­
tem. 6-schüssig, starre Visierung, Holzgriffschalen mit Fisch­
hautverschnitt. Laufunterseite graviert: „Black Powder only“. 
Beschussstempel gut lesbar. Zubehör: Braunes Lederholster.   
#33115	 WES� Zustand 1

56582	 CHF 460.–� 275459
Repetierbüchse, MAS 1936, Kal. 7.5x54mm.� LL 580mm, TL 
1030mm, Zylinderverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, 
System brüniert, Diopter, einstellbar bis 1200m, Dachkorn 
mit Seitenbacken. Zweiteilige Nussholzschäftung. Zubehör: 
Stichbajonett unter dem Lauf im Vorderschaft eingesetzt.   
#G76885 	 STR� Zustand 1

56583	 CHF 80.–� 277847
Bajonett zu SIG-Manurhin 530.� KL 180mm, TL 280mm, sym­
metrische Klinge mit halbrundem Querschnitt, rohrförmiger 
Griff, grüner Kunststoffüberzug. Grüne Kunststoffscheide.   
#ohne 	 SON� Zustand 1

Mittagspause

Ordonnanz Grossbritannien

56584	 CHF 430.–� 277575
Steinschlosspistole, Tower, um 1800, Kal. 16mm.� LL 227mm, 
TL 390mm, glatter Rundlauf, flache Schlossplatte hinten 
abgesetzt. Signiert „Tower“, Krone über „GR“. Eiserne Pulver­
pfanne, flacher durchbrochener Hahn. Nussholzschäftung, 
Messinggarnitur. Eiserner, am Lauf angelenkter Ladestock. Bri­
tischer Beschuss auf der Laufwurzel.   #ohne	 ANT� Zustand 2  

56585	 CHF 700.–� 277573
Steinschlosspistole, Tower, um 1800, Kal. 16mm.� LL 295mm, 
TL 495mm, glatter Rundlauf, flache Schlossplatte hinten 
abgesetzt. Signiert „Tower“, Krone über „GR“. Eiserne Pulver­
pfanne, flacher durchbrochener Hahn. Nussholzschäftung, 
Messinggarnitur. Hölzener, am Lauf angelenkter Ladestock. Bri­
tischer Beschuss auf der Laufwurzel.   #ohne	 ANT� Zustand 2  

56586	 CHF 180.–� 277627
Offizierssäbel M 1822 für Infanterie .� KL 825mm, TL 960mm, 
leicht gekrümmte Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, run­
der Rücken, volle Wurzel. Durchbrochener asymmetrischer 
Spangenkorb, an der Aussenseite trägt er in einem Oval das 
verschnörkelte Monogramm „VR“ unter der Krone. Griff mit 
Reptilienhaut überzogen. Geschwärzte Lederscheide mit Schei­
denmund und Stiefel aus Messing.   #ohne	 ANT� Zustand 2
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56595	 CHF 430.–� 278300
Revolver, Webley MK VI, Kal. .455.� LL 152mm, TL 295mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kipplaufsystem sechs­
schüssig. Kimmenblatt im Verschlusshebel eingesetzt, Block­
korn in der Laufschiene festgeschraubt, dunkelbraune Hart­
gummigriffschalen mit Fischhautmuster, Fangschnurring am 
Griffende. Militärische Abnahme- und Beschussstempel. Her­
gestellt 1916.   #243496	 WES� Zustand 2

56596	 CHF 140.–� 278448
Conversion Unit, Parker-Hale, für Webley MK VI, Kal. .22LR.� 
Brünierter Einstecklauf mit Messing-Mündungsmutter und 
Brücke mit Visierlinienerhöhung, britischer Beschuss. 
Brünierte Trommel mit exzentrisch gebohrten Patronenla­
gern, um die Randfeuerpatronen mit dem normalen Zündstift 
abfeuern zu können.   #4	 WES� Zustand 1

56597	 CHF 400.–� 277813
Revolver, Webley MK VI, 1917, Kal. .455.� LL 152mm, TL 
285mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kip­
plaufsystem. Kimme im Verschlusshebel integriert, Korn in 
der Laufschiene eingesetzt. Schwarze Hartgummigriffscha­
len mit Fischhautmuster, Fangschnurring am Griffende. 
Zubehör: Braunes Lederfutteral mit Überlappen und Gurtla­
sche.   #327243	 WES� Zustand 2

56598	 CHF 550.–� 269238
Revolver, S&W 1917 MK.II, Hand Ejector Second Model, Kal. 
.455.�  LL 6 1/2“, Brünierte Ganzstahlwaffe berieben, DA-Abzug, 
starre Visierung, rundes Korn. Abzug und Hammer buntgehär­
tet. Britische Abnahmestempel. Nussholzgriffschalen mit Fir­
menlogo und Fischhautverschnitt.   #40438	 WES� Zustand 2

56599	 CHF 360.–� 278319
Revolver, Einfield No.2 MK VI, 1926, Kal. .455.� LL 152mm (6“), 
TL 285mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kip­
plaufsystem. Alle Stempel und Herstellergravuren sehr gut 
erhalten. Dunkelbraune Hartgummigriffschalen mit Fischhaut­
muster, gestempelt „M“, Fangschnurring am Griffende. Zube­
hör: Braunes Lederholster.   #A6471	 WES� Zustand 1

56592	 CHF 260.–� 273623
Pistole, Webley 1911, Metropolitan Police, Kal. 7.65mm.� LL 
90mm, hochglanzbrünierte Ganzstahlwaffe, SA-Abzug. 
Brünierung partiell berieben, Schlitten mit Standardfirmie­
rung, zusätzlich „M.P.“ von Krone überhöht. Sogenannte 
„Autpol“-Visierung, Hammer, Abzug, Abzugbügel, Siche­
rungsflügel und Auszieher blank poliert. Dunkelbraune Hart­
gummigriffschalen mit Fischhautmuster.   #68766		
	 WES� Zustand 1

56593	 CHF 3600.–� 219898
Doppelflinte, Holland & Holland, No 3 Boxlock Aero Gun. 
Kal. 12/70.� LL 765mm, TL 1190mm, Voll-Vollchoke, Ejektoren, 
flache, geriffelte Schiene, ehemals war eine Visierung montiert. 
Laufwurzel signiert: „Holland & Holland 98 New Bond Street 
London“ und „Patent Duplex Choke“. Doppelte Laufhaken und 
Purdey-Nase, blanke Bascule ohne Verzierungen, stark nach 
links gekröpfter Toplever, automatische Sicherung. Englischer 
Schaft aus Nussholz, Fischhaut an Vorderschaft und Kolben­
hals. H&H Balloon Rifle, im Jahr 1915 ca 100 Stück gefertigt 
durch Webley & Scott für Holland & Holland. Die W&S Monta­
genummer ist 29542 (gelieferte Nummern zwischen 28878 und 
29556). Im ersten Weltkrieg vom Royal Naval Air Service zur Bal­
lon- oder Zeppelin-Abwehr verwendet, es gab dazu eine spezi­
elle Patrone mit zusammengeschnürten Schroten, Patent Hol­
land & Mansfield, 23196 vom 27. November 1914.   #91834 	
	 STR� Zustand 2

56594	 CHF 400.–� 272562
Revolver, S&W 1915 MK II, Hand Ejector Second Model, Kal. 
.455.�  LL 165mm, TL 295mm, brünierte Ganzstahlwaffe, DA-Ab­
zug, Visierung in der Rahmenbrücke integriert, rundes Korn. 
Abzug und Hammer buntgehärtet. Trommel mit 6 Kammern. 
Britische Abnahmestempel. Nussholzgriffschalen mit einge­
setzten Firmenmedaillons und Fischhautmuster, Fangschnur­
bügel. Ledernes, geschwärztes Revolverfutteral.   #16243		
	 WES� Zustand 2
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56605	 CHF 140.–� 278002
Revolver, Enfield No.2, Mark I**, Kal. .38-200. LL 127mm, TL 
250mm, Ganzstahlwaffe mit DAO-Abzug und Syncoritebe­
schichtung. Kipplaufrevolver, Kimme im Verschlusshebel, Bal­
kenkorn. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit feinen Rillen. Der 
Armeeabnahmestempel befindet sich auf dem Laufrücken mit 
der Zahl „44“. Linksseitig am hinteren Teil des Laufes britischer 
Beschuss und Stempelung „Noris“ (Händler nach Ausmuste­
rung).   #2271	 WES� Zustand 2

56606	 CHF 180.–� 278004
Revolver, Webley Mark „IV“, Kal. .38-200.� LL 127mm, TL 
250mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kip­
plaufsystem. Kimme im Verschlusshebel integriert, Block­
korn. Englischer Zivil-Beschuss. Schwarze Hartgummigriff­
schalen mit Fischhautmuster und Firmenlogo, am Griffende 
Fangschnurring. Rahmen linkseitig gestempelt „War finish“, 
Rahmenbrücke „Orion“, Händler welche die Waffe nach der 
Ausserdienststellung übernommen hat. Rechte Rahmenseite 
mit militärischer Abnahme.    #96683	 WES� Zustand 1

56607	 CHF 150.–� 278302
Revolver, Enfield No.2, MK I, hergestellt 1953, Kal. .38-200.� LL 
127mm (5“), TL 255mm, phosphatierte Syncorit-beschichtete 
Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kipplaufsystem. Kunst­
stoff-Griffschalen mit Diagonalrillen und beidseitigen Dau­
menauflagen, Fangschnurring.   #P5361	 WES� Zustand 1

Ordonnanz Persien

56608	 CHF 3600.–� 277118
Pistole, „lange Pistole 08“ Persien, Artilleriemodell. Kal. 
9mmP.� LL 200mm, TL 315mm, brünierte Ganzstahlwaffe. 
Durch die Fa. Mauser wurden in den dreissiger Jahren insge­
samt 4000 Parabellum-Pistolen nach Persien geliefert, davon 
3000 mit 10cm-Lauf in 08-Ausführung und 1000 als lange Pis­
tole 08. Alle Waffen wurden in Farsi durchnummeriert. Das 
Gabelgehäuse ist mit dem persischen Staatswappen markiert, 
die Firmeninschrift von Mauser in Farsi, sowie das Baujahr 1314 
nach dem islamischen Mondkalender (was dem Jahr 1935 ent­
spricht). Die Visierung ist von 100-800m verstellbar. Die Waffe 
präsentiert sich in sehr schönem Zustand, Brünierung mit eini­
gen kleinen Abriebspuren, nummerngleich bis auf das Magazin 
und das Anschlagbrett, dessen Kupplungsleise brüniert ist mit 
gelb angelassenem Arretierungshebel. Zubehör: Lederholster 
mit Werkzeug, Koppel für Anschlagsbrett, Riemen und Maga­
zintasche mit Platz für 2 Magazine.   #3297 (in Farsi)		
	 WES� Zustand 1

56600	 CHF 180.–� 276674
Revolver, Enfield No.2 Mk 1, Royal Airforce, Kal. .38-200.� LL 
126mm, TL 255mm, brünierte Kipplaufwaffe mit diagonal 
gerillten Kunststoff-Griffschalen und Fangriemenbügel. 
1936 gefertigt, auf der rechten Griffstückseite gestempelt: R.A.F. 
Beschussstempel allesamt gut erhalten.   #E323	WES� Zustand 1

56601	 CHF 200.–� 278114
Trommelmagazin zu Vickers K Gun.� Für das auch als Vickers 
GO (Gas Operated) bekannte Maschinengewehr der Britischen 
Streitkräfte. Platz für bis zu 100 Schuss im Kaliber .303 british. 
Phosphatiert, Beschriftung auf der Oberseite gibt die Auf­
zieh-Richtung an. Mit Trageriemen aus Stoff. 	 ABK Nachweis	
� Zustand 1

56602	 CHF 750.–� 275017
Maschinenpistole, Sten MkII, B&T, Kal. 9mmPara.� LL 195mm, 
TL 315mm, System zuschiessend, Feder-Masseverschluss. Fes­
tes Ringvisier und aufgeschweisstes Korn, schwenkbarer Maga­
zinschaft, eiserne Skelettschulterstütze. Stempelung nur noch 
schwach erhalten, wahrscheinlich arsenalüberholt, grau-grün­
liche Metallbeschichtung.    #F096904 	SON� Zustand 2

56603	 CHF 700.–� 275012
Maschinenpistole, Sten MkII, , Kal. 9mmPara.� LL 195mm, TL 
315mm, System zuschiessend, Feder-Masseverschluss. Festes 
Ringvisier und aufgeschweisstes Korn, schwenkbarer Magazin­
schacht, eiserne Skelettschulterstütze. Stempelung nur noch 
schwach erhalten, wahrscheinlich arsenalüberholt, grau-grün­
liche Metallbeschichtung. Ladehebel nicht original.   
#FH85160S106 	 SON� Zustand 2

56604	 CHF 90.–� 278231
Sammlermunition, .303 british Gurt.� Kal. .303 british, 59 Pa­
tronen im Zerfallgurt, 1943 hergestellt.			 
Zustand 2� (Achtung: Munition kann nicht exportiert werden.)
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56613	 CHF 360.–� 274924
Repetierbüchse, Terni, Carcano Modello 91/38, Kal. 
6.5x52mm Carcano.� LL 540mm, TL 1020mm, blanker Zylinder­
verschluss mit zwei Verriegelungswarzen, brüniertes System. 
Standvisier mit V-Kimme, Dachkorn. Laufwurzel beschriftet: 
„Terni“ und „1940-XVIII“. Glatte Buchenholzschäftung, eiserne 
Kolbenkappe. Bajonetthalterung für Aufsteckbajonett mit 
Klappmechanismus.   #08664 	STR� Zustand 1

56614	 CHF 220.–� 256054
Repetierbüchse, FAT Carcano Modello 91/41, Kal. 6.5x52mm 
Carcano.� LL 690mm, TL 1170mm, Quadrantvisier 300-1000m, 
brüniertes System/ Verschluss. Geölter, rauher Buchenholz­
schaft und Handschutz. Mit Putzstab.   #A5375 	 STR� Zustand 1

56615	 CHF 700.–� 272856
Maschinenpistole, Beretta MP38/49, Mod. 4, Kal. 9mmP.� LL 
220mm, TL 790mm. Verschluss zuschiessend, Feder-Masse­
verschluss. Metallteile brüniert, Standvisier, Blockkorn. 
Dunkel gebeizter Holzschaft. Die Feuerwahl geschieht über 
zwei Abzüge, vorderer Abzug Einzel-, hinterer Abzug Dauer­
feuer. Sicherungshebel auf der linken Gehäuseseite, 
20-Schussmagazin. Zubehör: 2 Reservemagazine mit je 40 
Schuss.   #9198 	 SON� Zustand 2

56616	 CHF 120.–� 278316
Pistole, Beretta Mod. 1934, Kal. .380ACP.� LL 84mm, TL 150mm, 
brünierte Ganzstahlwaffe, kommerzielle Ausführung. Kimme 
seitlich eingeschlauft, Brünierung berieben. Sicherung links 
über dem Abzug. Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo. Zube­
hör: Braunes Lederholster mit Reservemagazin.   #G40660	
	 WES� Zustand 1

Ordonnanz Österreich

56617	 CHF 220.–� 235424
Kavalleriesäbel 1860 Mannschaftsmodell. 90cm-lange 
Rückenklinge mit beidseitiger Hohlbahn, Ricasso gestempelt: 
„S&K“. (Spitzler & Kirschbaum) Eisernes Gefäss mit Zwinge und 
Griffkappe, lederbespannter Griff mit Messingdrahtwicklung. 
Eiserne Scheide mit 2 Ringbändern, einige Rostnärbchen an der 
Scheide.� Zustand 2

Ordonnanz Israel

56609	 CHF 1800.–� 270228
Maschinengewehr, ZB 53, Kal. 8x57JS.� LL 740mm, TL 1100mm, 
zuschiesender Gasdrucklader, brüniertes Stahlgehäuse, Leiter­
visier mit Seitenkorrektur einstellbar bis 2500 Meter, schwerer 
Lauf mit Kühlrippen. Lauf und System nicht nummerngleich. 
Zubehör: Dreibeinlafette, Munitionskiste mit Patronengurt.   
#2522/2087 	 SON� Zustand 2

56610	 CHF 750.–� 274110
Sturmgewehr, IMI, AR Galil, Semi-Auto-Änderung Kal. 
223Rem.� LL 490mm, TL 990mm/745mm, Gasdrucklader mit 
Drehwarzenverschluss, Feuerscheindämpfer. Gefrästes Stahl­
gehäuse, seitlich einklappbarer Skeletonschaft. Klappdiopter 
mit zwei Stellungen. Vorderschaft und Pistolengriff aus schwar­
zem Kunststoff.   #1505788 	 ABK� Zustand 1

Ordonnanz Italien

56611	 CHF 80.–� 278422
Magazin zu 1910 Glisenti, Kal. 9mm Glisenti.� Ein Magazin für 
die italienische Glisenti-Selbstladepistole aus der Zeit des 1. 
Weltkrieges.	 WES Nachweis� Zustand 1

56612	 CHF 180.–� 272551
Revolver, Glisenti M. 1889, Kal. 10.35mm.� LL 115mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA- Klappabzug. 
Links am Rahmen Herstellerfirmierung „Bernardelli Gar­
done, 1930“. Auf der rechten Rahmenseite Stempelung „CA“ 
im Oval und darüber die Waffennummer. Holzgriffschalen mit 
Fischhautmuster, Fangschnurring.   #10205	 WES� Zustand 2
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56622	 CHF 280.–� 278557
Franz Josef Verdienstkreuz 1.Klasse.� Das Verdienstkreuz 
(Tapferkeitsmedaille) wurde in 6 Klassen verliehen; dieses 
ist die höchste Ausführung: Goldenes VK mit Krone am 
gestreiften Dreiecksband.  Kreuz mit nach außen sich ver­
breiternden rot emaillierten Kreuzarmen und abgerundeten 
Enden. Auf der Vorderseite sind auf einem weißen emaillier­
ten Schild die Initialen FJ (Franz Joseph), Rückseite mit dem 
Stiftungsjahr 1849. Im Bandring die Herstellerbezeichnung 
der Fa. Mayers Söhne Wien und fünfstrahliger Sternpunze 
mit Punkten. Auf der Rückseite ist am unteren Kreuzarm die 
Emaillierung ausgebrochen. Im originalen schwarzen Ver­
leihungsetui, Deckel mit silberner Prägung: „D.K. m.d.K“, 
Innendeckel mit Goldprägung.� Zustand 1

56623	 CHF 850.–� 274094
Sturmgewehr, Steyr Stg. 58 (FN FAL), Vollautomat, Kal. 
.308Win.� LL 570mm inkl. Mündungsbremse, TL 1090mm, Gas­
drucklader mit abkippendem Verschluss. Phosphatierte Waffe, 
Diopter bis 600m einstellbar, Vorderschaft als Blechprägeteil, 
Zweibeinstütze. Kolben und Pistolengriff aus schwarzem Kunst­
stoff, aufklappbarer Traggriff.   #32255 			 
	 SON� Zustand 1

56618	 CHF 200.–� 278325
Repetierkarabiner, Steyr M.95, hergestellt bei Steyr, Kal. 
8x56RS.� LL 500mm, TL 100mm, Gradzugverschluss, Leitkur­
venvisier einstellbar bis 2200m, Dachkorn. Geölte Nusshholz­
schäftung, Handschutz aus Buche, eiserne Kolbenkappe. Deut­
scher Nachkriegsbeschuss.   #1601M 	 STR� Zustand 1

56619	 CHF 90.–� 278396
Repetierkarabiner, Steyr M.95, Kal. 8x56RS.� LL 500mm, TL 
1005mm, Gradzugverschluss, System brüniert, Leitervisier 
einstellbar bis 2200m, Korn fehlt. Lackierte Nussholzschäf­
tung, eiserne Kolbenkappe. Waffe ist nicht nummerngleich.   
#8557C. 	 STR� Zustand 2

56620	 CHF 900.–� 273245
Selbstladepistole, M07, Roth-Steyr M07, Kal. 8mmRoth.� LL 
130mm, TL 233mm, Vorkriegsproduktion, brünierte Ganz­
stahlwaffe mit teilgespanntem Schlagbolzenschloss. Die Ver­
bindung zwischen Lauf und Verschluss erfolgt über eine 
Drehwarzenverriegelung, d.h. der Lauf wird bei seiner Rück­
wärtsbewegung zwangsgesteuert gedreht. Die V-Kimme ist 
im Verschlussgehäuse integriert, das Korn seitlich einge­
schlauft. Längsgerillte Holzgriffschalen mit rechtsseitig inte­
grierter Stempelplatte. Das Befüllen der Waffe mit Patronen 
erfolgt über Ladestreifen. Wiener Beschuss von 1909 auf dem 
Griffrücken.   #3573	 WES� Zustand 1

56621	 CHF 430.–� 272635
Pistole, österr. Ord. Steyr M 1912, hergestellt 1915, Kal. 
9mmSteyr.� LL 128mm, TL 215mm, brünierte Ganzstahlwaffe 
mit SA-Abzug und aussenliegendem Hammer. Drehwarzenver­
riegelung, Streifenlader. Bedienelemente blank poliert. 
Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt. Abnahme „Wn. 
15“ rechts oberhalb des Abzugbügels. Kimme im Verschluss­
stück integriert, Korn seitlich eingeschlauft.   #7096i		
	 WES� Zustand 2
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56629	 CHF 400.–� 278327
Repetierbüchse, Steyr Kropatschek M.1886/98, Portugal, 
Kal. 8x56R Krop.� LL 820mm, TL 1330mm, Zylinderverschluss, 
Röhrenmagazin, Leitervisier einstellbar bis 2200m. Produkti­
onsjahr 1888. System brüniert, links auf der Systemhülse portu­
giesisches Wappen. Bajonetthalterung am Vorderband. Glatte 
geölte Nussholzschäftung mit kleinem Riss, rechtsseitig nahe 
der eisernen Kolbenkappe. Seitlich montierter Putzstock. Ver­
schluss nicht nummerngleich.   #R424 	 STR� Zustand 2

56630	 CHF 90.–� 278227
36 Sammlerpatronen Kropatschek.� Kal. 8x56mmR, in Öster­
reich hergestellt, zwischen 1910 und 1920.   STR   Zustand 1-3 
 (Achtung: Munition kann nicht exportiert werden.)	

56631	 CHF 950.–� 277683
Maschinenpistole, Steyr Solothurn S 1-100, Kal. 9mmP.� LL 
200mm, TL 810mm, zuschiessendes System, Gehäuse aus 
gefrästem, brüniertem Stahl. Magazinschacht auf der linken 
Seite, Leitkurvenvisier, einstellbar bis 500m, Dachkorn mit 
Kornbacken, gelochtes Mantelrohr. Feuerwahlschieber auf 
der linken Waffenseite. Geölte Nussholzschäftung, eiserne 
Kolbenkappe, Riemenbügel am Kolben fehlt. Britischer 
Beschuss.   #1160 	 SON� Zustand 2  

Ordonnanz Russland

56632	 CHF 260.–� 275460
Repetierbüchse, Mosin-Nagant 1891/30, Kal. 7.62x54R.� LL 
730mm, TL 1235mm, Zylinderverschluss mit drei Verriege­
lungswarzen, Kastenmagazin, Leitkurvenvisier einstellbar 
bis 2000m, Blockkorn mit Korntunnel. Geölte Holzschäf­
tung, eiserne Kolbenkappe, Putzstock. Stempelung auf der 
Laufwurzel, Tula-Fertigung, Pfeil im Stern, 1936.    #114536 	
	 STR� Zustand 2

56633	 CHF 30.–� 277697
Werkzeugtäschchen zu Mosin-Nagant.� Kleines Werkzeugset 
aus braunem Stoff der sowjetischen Armee. Beinhaltet einen 
Spezialschlüssel/ „Multitool“, ein kurzer Putzstab, sowie ein 
Laufdeckel/ Putzstabführung.� Zustand 1

56634	 CHF 190.–� 277721
Repetierbüchse, Mosin Nagant 1891/30, Kal. 7.62x54R.� LL 
730mm, TL 1235mm, brüniertes System, Zylinderverschluss 
mit 2 Verriegelungswarzen, gerader Kammerstengel. Leit­
kurvenvisier, seitlich eingeschlauftes Blockkorn mit Tunnel. 
Lackierte Birkenholzschäftung, eiserne Kolbenkappe. Waffe 
hergestellt 1944 in Ishevsk, eiserner Putzstock.   #4413709 	
	 STR� Zustand 1

56624	 CHF 550.–� 274132
Maschinenpistole, Steyr MP 69, Kal. 9mmP. LL 265mm, TL 
465mm/640mm, zuschiessendes System, nur für Dauerfeuer. 
Brüniertes Stahlblechgehäuse, Pistolengriff resp. Abzugsge­
häuse aus schwarzem Kunststoff. Umklappbarer Diopter mit 
zwei Stellungen, Korn geschützt durch zwei Kornbacken. Der 
Ladegriff ist in den Tragriemen integriert. Einschiebbarer 
Drahtbügel als Anschlagschaft. Druckknopfsicherung oberhalb 
dem Abzug.   #15733 	 SON� Zustand 1

56625	 CHF 40.–� 278556
Konvolut von 2 Magazintaschen, Österreich, Stg-58.� 2 Maga­
zintaschen mit je zwei Magazinen für das österreichische 
FAL, auch bekannt als Stg-58. Aus geschwärztem gepunzten 
Leder gefertigt, gestempelt 1970 bzw. 1975. Magazine phospha­
tiert. 	 ABK Nachweis� Zustand 1 

Ordonnanz Pakistan

56626	 CHF 950.–� 277318
Maschinenpistole, Werkshalbautomat, POF SMGPK 18, 
pakistanischer Klon der HK MP5K, Kal. 9mmP.� LL 118mm, TL 
390/550mm, aufschiessendes System, Rollenverschluss mit ver­
zögertem Rücklauf. Gehäuse aus gepresstem Stahlblech, 
schwarz lackiert. Dioptertrommel mit verschiedenen Lochgrös­
sen. Vorderschaft, Pistolengriff und einschiebbare Schulter­
stütze aus schwarzem Kunststoff. Waffennummer und Modell­
bezeichnung auf der Gehäuseoberkante. Zubehör: Grüne Tex­
tiltasche, Zwei Reservemagazine, Putzzeug, Tragriemen und 
Bedienungsanleitung.   #A15392 	 ABK� Zustand 1

Ordonnanz Polen

56627	 CHF 190.–� 272652
Pistole, Tokarev TT33, Polen (11 im Oval) hergestellt 1953, 
Kal. 7.62mm.� LL 114mm, TL 195mm, brünierte Ganzstahlwaffe 
mit SA-Abzug. U-Kimme seitlich eingeschlauft, Blockkorn. 
Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Längsrillen.   #BM04455	
	 WES� Zustand 1

Ordonnanz Portugal

56628	 CHF 330.–� 277647
Repetierbüchse, Steyr Kropatschek M.1886/98, Portugal, 
Kal. 8x56R Krop.� LL 820mm, TL 1330mm, Zylinderverschluss, 
Röhrenmagazin, Leitervisier einstellbar bis 2200m. Leitervisier­
feder ausgeleiert, Korn fehlt. System brüniert, links auf der Sys­
temhülse portugiesisches Wappen. Bajonetthalterung am Vor­
derband. Glatte geölte Nussholzschäftung, eiserne Kolben­
kappe und seitlich montierter Putzstock. Verschluss nicht num­
merngleich.    #CC192 	 STR� Zustand 2
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Ordonnanz Schweden

56641	 CHF 650.–� 277952
Säbel, Schweden m/1825 für Husaren und die Leibgarde zu 
Pferd.� KL 900mm, TL 1045mm, hohlgeschliffene, gebogene 
Rückenklinge, eisernes Gefäss nach Konstruktion von Gene­
ralfeldzeugmeister Helvig, lederbespannter Griff mit 11 
Griffmulden. Auf der Parierstange gestempelt: „24RB 
No.162.“. Eiserne Scheide mit ledernem Mittelstück, gestem­
pelt: „Zetterberg“ und „24RB No.184“. Anm.: Seltener Säbel, 
die Leibgarde zu Pferde bekam 400 Stk, das Leibregiment 
Husaren Corps 445 Stk und das Smaland Husarenregiment 
490 Stk. Inklusive Reserven wurden nur ca. 1700 Säbel dieses 
Typ’s gefertigt. Unberührter, ungereinigter Dachbodenfund.   
#162	 ANT� Zustand 2

56642	 CHF 360.–� 252401
Einzelladerbüchse, Carl Gustav, Remington Rolling Block 
M1864/68, Kal. 12.7x44R.� LL 840mm, TL 1245mm, blankes 
Verschlussgehäuse, gezogener Rundlauf, Standvisier mit 
zusätzlichem klappbarem Kimmenblatt, Dachkorn. Ver­
schluss mit automatischer Zündstiftrückführung. Glatte 
Nussholzhalbschäftung, eiserne Kolbenkappe, montierte 
Riemenbügel. Anm.: Bei diesem Rolling Block Gewehr han­
delt es sich ursprünglich um ein schwedisches „Kammerla­
de-Gewehr“ M1864 Hagström (welches zumeist wiederum 
eine Adaption des Vorderladergewehrs M1860 Wrede war), 
das ab 1868 auf das System Rolling Block von Remington umge­
baut wurde.   #281 	 STR� Zustand 2

56643	 CHF 300.–� 278312
Selbstladepistole, FN Browning, M1903, Kal. 9mmBrLong.� LL 
127mm, TL 205mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug 
und Handballensicherung. Die Kimme ist seitlich eingeschlauft, 
Korn im Schlitten integriert. Linksseitig am Griff Fangschnur­
ring. Auf dem Griffrücken die Initialien des Abnahmebeamten 
„HC“ und „CJ“ unter Krone. Schwarze Kunststoffgriffschalen 
mit Firmenlogo und Fischhautmuster. Zubehör: Braunes glattes 
Lederholster, gestempelt mit 3 Kronen, mit zwei Reservemaga­
zinen. Anm.: Sehr früher Ausführung, erkennbar an der Serien­
nummer.   #3362	 WES� Zustand 1

56635	 CHF 190.–� 277722
Repetierbüchse, Mosin Nagant, M44, Kal. 7.62x54R.� LL 
510mm, TL 1020mm, Zylinderverschluss mit drei Verriege­
lungswarzen, Kastenmagazin, Leitkurvenvisier, einstellbar 
bis 1000 Meter, Blockkorn mit Korntunnel. Holzschäftung, 
eiserne Kolbenkappe, seitlich umklappbares Stichbajonett. 
Deutscher Beschuss, beiger textiler Tragriemen, Putzstock fehlt.   
#2722 	 STR� Zustand 2

56636	 CHF 280.–� 276921
Repetierbüchse, Mosin- Nagant Mod. 1944, hergestellt 1948 
in Ishevsk, Kal. 7.62x54R.� LL 510mm, TL 1020mm, Zylinder­
verschluss mit drei Verriegelungswarzen, Kastenmagazin, 
Leitkurvenvisier, einstellbar bis 1000 Meter, Blockkorn mit 
Korntunnel. Birkenholzschäftung, eiserne Kolbenkappe, 
seitlich umklappbares Stichbajonett. Textiler Tragriemen.   
#5230 	 STR� Zustand 1

56637	 CHF 280.–� 277136
Repetierbüchse, Mosin- Nagant Mod. 1944, hergestellt 1954 
in Ishevsk, Kal. 7.62x54R.� LL 510mm, TL 1020mm, Zylinder­
verschluss mit drei Verriegelungswarzen, Kastenmagazin, 
Leitkurvenvisier, einstellbar bis 1000 Meter, Blockkorn mit 
Korntunnel. Birkenholzschäftung, eiserne Kolbenkappe, 
seitlich umklappbares Stichbajonett. Beiger textiler Tragrie­
men.   #FS1578	 WES� Zustand 1

56638	 CHF 750.–� 278074
Sturmgewehr, AK 47, Fertigung Ishevsk, Kal. 7.62x39.� LL 
420mm, TL 865mm, Gasdrucklader mit Drehwarzenverrie­
gelung. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 800m, Blockkorn 
mit Seitenbacken. Schaft, Pistolengriff und Vorderschaft aus 
Schichtholz. Zubehör: 3 Magazine.   #EP9535M 	SON� Zustand 2

56639	 CHF 360.–� 273942
Schalldämpfer zu AK 47.� TL 200mm, Durchmesser 50mm, 
brüniertes, randriertes Stahlrohr. Das Innenleben besteht 
aus einer dicken Gummischeibe und einer Reihe gelochter 
Stahlscheiben, welche auf drei Stahlbolzen aufgezogen sind. 
Ishevsker Stempelung.   #241328 	 SON� Zustand 1

56640	 CHF 430.–� 277732
Sturmgewehr, AK 74, Ishevsk, nach alter CH-Norm zum Hal-
bautomaten abgeändert, Kal. 5.45x39mm.� LL 415mm, TL 
935mm, gepresstes Stahlblechgehäuse, Gasdrucklader mit 
Drehwarzenverriegelung. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 
1000m. Schwarze Kunststoffschäftung, textiler Tragriemen.   
#191118 	 ABK� Zustand 1
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56649	 CHF 240.–� 272598
Selbstladepistole, Husqvarna M/07, Kal. 9mmBrLong.� LL 
127mm, TL 205mm, sandgestrahlte brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug und Handballensicherung. Die Kimme 
ist seitlich eingeschlauft, Korn im Schlitten integriert. 
Linksseitig am Griff Fangschnurring. Auf dem Griffrücken 
die Initialien des Abnahmebeamten „TT“ und „HK“ unter 
Krone. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und 
Fischhautmuster. Linksseitig am Griffstück ist die Truppe­
neinteilung eingeschlagen: „IK1 No. 227“. Bei dieser Pistole 
handelt es sich um die Lizenzfertigung der FN 03. Zubehör: 
Ledernes Pistolenfutteral.   #20027	 WES� Zustand 1

56650	 CHF 70.–� 278424
Magazintasche zu Carl-Gustav m/45, Schweden, mit 6 Maga-
zinen.� Sechs brünierte 36-Schuss-Magazine. Aus braunem 
Leder gefertigte Umhängetasche mit zwei Laschen zum Öff­
nen. Innenfächer vernietet. Dazu ein Öler und ein Putzstab. 	
	 ABK-Nachweis� Zustand 1

Ordonnanz Schweiz

56651	 CHF 280.–� 277605
Pulverflasche, Zürich, um 1600.� TL 235mm, trapezförmiger 
Holzkörper mit alter Samtbespannung. Eisengarnitur, Kan­
tenbänder mit verstärkten Ecken, Ziermedaillon, seitliche Trag­
ringe, Tülle mit Federsperre.	 ANT� Zustand 1

56644	 CHF 360.–� 276639
Selbstladepistole, Husqvarna M/07, System Browning, Kal. 
9mmBrLong.� LL 127mm, TL 205mm, sandgestrahlte brünierte 
Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug und Handballensicherung. Die 
Kimme ist seitlich eingeschlauft, Korn im Schlitten integriert. 
Linksseitig am Griff Fangschnurring. Schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Firmenlogo und Fischhautmuster. Auf dem Schlit­
ten eingraviert: „Husqvarna Vapensfabriks Aktiebolag“. Anm.: 
Bei dieser Pistole handelt es sich um die Lizenzfertigung der FN 
03.   #105462	 WES� Zustand 1

56645	 CHF 260.–� 278315
Selbstladepistole, Husqvarna M/07, Kal. 9mmBrLong.� LL 
127mm, TL 205mm, sandgestrahlte brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug und Handballensicherung. Die Kimme 
ist seitlich eingeschlauft, Korn im Schlitten integriert. 
Linksseitig am Griff Fangschnurring. Auf dem Griffrücken 
die Initialien des Abnahmebeamten „TT“ und „HK“ unter 
Krone. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und 
Fischhautmuster. Linksseitig am Griffstück ist die Truppe­
neinteilung eingeschlagen: „I 27 No. 139“. Zubehör: Braunes 
Lederholster mit zwei Reservemagazinen.   #13089		
	 WES� Zustand 1

56646	 CHF 180.–� 278384
Konvolut von zwei Läufen zur Pistole Husqvarna m/07, Kal. 
9mmBr.lang/9x18.�	  
1. Lauf zu m/07, Kal. 9mmBr.lang.  #286         WES� Zustand 1 
2. Lauf zu m/07, Kal. 9x18/Police. #K	         WES (2x) � Zustand 1

56647	 CHF 60.–� 277676
M1910 Patronen-Bandelier der schwedischen Armee.� 
Leder-Bandelier mit 5 Taschen für Ladestreifen der Schwe­
den-Mauser Carl-Gustav M/96 in 6.5x55mm.� Zustand 1

56648	 CHF 280.–� 278320
Selbstladepistole, Husqvarna M/07, Kal. 9mmBrLong.� LL 
127mm, TL 205mm, sandgestrahlte brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug und Handballensicherung. Die Kimme 
ist seitlich eingeschlauft, Korn im Schlitten integriert. 
Linksseitig am Griff Fangschnurring. Auf dem Griffrücken 
die Initialien des Abnahmebeamten „TT“ und „HK“ unter 
Krone. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit Firmenlogo und 
Fischhautmuster. Linksseitig am Griffstück ist die Truppe­
neinteilung eingeschlagen: „A9 No. 465“. Zubehör: Braunes 
Lederholster, gestempelt mit 3 Kronen, sowie zwei Reservema­
gazinen.   #20465	 WES� Zustand 1
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56658	 CHF 180.–� 277482
Perkussionsgewehr, IG 1817/42, Kal. 17.6mm.� LL 1000mm, 
TL 1400mm. Steinschloss transformiert nach Ord. 1842 auf 
Perkussion, Rundlauf. Messingkorn auf Vorderband aufgelö­
tet. Nussholzschäftung, Bruchstelle im Bereiche des Schlos­
ses. Eiserner Ladestock, Bajonetthaft unter der Laufmün­
dung. Eiserne Laufbänder, Abzugbügel und Kolbenplatte aus 
Messing. Nummer vorne am Lauf.   #839			 
	 ANT� Zustand 2

56659	 CHF 330.–� 277486
Kadettengewehr 1842, Perkussionsschloss, Kal. 15mm.� LL 
942mm, TL 1300mm. Rundlauf, Wurzel oktagonal, belgi­
scher Beschuss. Glatte Nussholzschäftung, Vorderschaft 
angesetzt. Messinggarnitur, Korn auf dem Vorderband, eiserner 
Ladestock.   #34	 ANT� Zustand 2 

56660	 CHF 260.–� 277510
Perkussionsgewehr, IG 1817/42, Kal. 17.6mm.� LL 1050mm, 
TL 1470mm. Das ehemalige Steinschlossgewehr wurde 
gemäss der Ord. 1842 auf Perkussionszündung aptiert. Lauf­
wurzel mit Schweizer Kreuz und verwischtem Kantons­
schlag. Metallteile blank gebürstet. Nussholzschäftung, 
einige Wurmlöcher, eiserne Garnitur und Ladestock. Kolben 
rechte Seite „LB 7“ und 386.   #386	 ANT� Zustand 2 

56661	 CHF 100.–� 277635
Infanteriesäbel, kant. Ord. 1804, Zürich.� KL 585mm, TL 
725mm, gekrümmte Klinge, einseitig geschliffen, volle Wur­
zel, flacher Rücken, Grootspitze. Gegossener, gerillter Mes­
singgriff. Griffbügel in Parierstange mündend, Nietknauf. 
Geschwärzte Lederscheide mit Messinggarnitur. Blau-weis­
ses Schlagband.   #ohne� Zustand 2

56662	 CHF 220.–� 278286
Perkussionsgewehr, Infanterie 1817/42, Kal. 17.6mm.� LL 
1050mm, TL 1470mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal, transfor­
miert von Steinschloss- auf Perkussionszündung. Schlossplatte 
signiert: „BM M’re IMP’ale DE MUTZIG“. Nussholzschäftung, 
eiserne Garnituren. Auf der Laufwurzel links „V“ im Kreis und 
eidg. Kreuz, rechts ein Wappen mit 3 Winkeln. Geweisster 
Ledertragriemen.   #336/17	 ANT� Zustand 2  

56663	 CHF 650.–� 277493
Scharfschützenstutzer, provisorisches Modell 1848, Sauer-
brey in Basel, Kal. 10.4mm. LL 770mm, TL 1200mm, Perkus­
sion, Achtkantlauf, rechtsseitig angeschraubte Schiene für Bajo­
nett. Laufwurzel mit Schweizer Kreuz im Kreis und einem „S“. 
Quadrantvisier mit Stellschraube und seitlich eingeschlauftem 
eisernen Korn. Schloss mit Fliege, Doppelzüngelstecher. 
Nussholzschaft mit deutscher Backe, eiserne Garnitur, Leder­
tragriemen und hölzerner Ladestock. Siehe Buch von Hugo 
Schneider, Schweizer Waffenschmiede, Seite 234, Sauerbrey 
Valentin, Büchsenmacher in Basel. *1804-+1881.   #ohne		
	 ANT� Zustand 2

56652	 CHF 220.–� 277633
Säbel, schweizerisch, um 1720.� KL 670mm, TL 810mm, 
gekrümmte Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, flacher 
Rücken. Messinggefäss, Griffbügel in Stichblatt mündend, 
Seitenbügel mit Seitenspange. Gegossener Löwenkopf als 
Knauf. Griff mit gedrilltem Messingdraht überzogen. 
Geschwärzte Lederscheide mit Messinggarnitur.   #ohne		
� Zustand 2

56653	 CHF 150.–� 277636
Infanteriesäbel, Zürich um 1770.� KL 570mm, TL 710mm, 
gekrümmte Klinge, beidseitiger Hohlschliff, Klinge mit Aetz­
gravur „Für Gott und das Vatterland“, Löwe mit Säbel und 
Trophäen. Messinggefäss, Griffbügel in Stichblatt mündend, 
kugelförmiger Nietknauf. Griff mit gedrilltem Messingdraht 
überzogen. Geschwärzte, beschädigte Lederscheide mit 
Messinggarnitur.   #ohne� Zustand 2

56654	 CHF 180.–� 277645
Konvolut von 6 Säbeln ohne Scheiden. 1. Offizerssäbel 1852 
für unberittene Offiziere.   2. Säbel mit eisernem Gefäss, Griff mit 
gedrillter Drahtwicklung.   3. Säbel mit eisernem Gefässs und 
Holzgriff.   4. Säbel mit Messinggefäss, Griff mit gedrillter Draht­
wicklung.   5. Säbel mit gegossenem, glattem Messinggriff. 
6. Säbel kant. Ord. 1818, gerillter Messinggriff, Parierstange­
nende abgebrochen.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56655	 CHF 80.–� 277637
Infanteriesäbel, kant. Ord. 1804.� KL 670mm, TL 800mm, 
gekrümmte Klinge, einseitig geschliffen, volle Wurzel, beid­
seitiger Hohlschliff, Grootspitze. Gegossener, gerillter Mes­
singgriff. Griffbügel in Parierstange mündend, Nietknauf. 
Geschwärzte Lederscheide, Messingstiefel, Mund fehlt.   
#ohne� Zustand 2

56656	 CHF 140.–� 277434
Waidmesser, Kantonale Ord., Mod. 1838.� KL 530mm, TL 
655mm, basierend auf dem Scharfschützenwaidmesser 
1795/1804. Einschneidige Klinge, volle Wurzel, flacher 
Rücken, beidseitiger Hohlschliff, Spitze abgebrochen. Griff­
stück aus gegossenem Messing mit Horn-Griffschalen und 3 
grossen Nieten. Die Parierstange ist nach aussen verdickt. 
Schwarze Lederscheide mit gedrahteter Messinggarnitur. 
Hersteller: „Weyersberg Solingen“. Anm.: Von 1804 bis 1838 
waren die Waadtländer Scharfschützen mit diesem Messer 
ausgerüstet. Im Unterschied zum Waidmesser aus 1795/1804 
verfügt das Waadtländer Modell über einen Hohlschliff. Nach 
Einführung des Waidmessers 1842/52 wurde dieses Modell von 
der Polzei weiterverwendet.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56657	 CHF 280.–� 277628
Kadetten-Weidmesser, kantonal um 1837.� KL 440mm, TL 
560mm, massiver Messinggriff, kölbchenförmige Parier­
stange, Klinge volle Wurzel, einschneidig mit beidseitigem 
Hohlschliff. Geschwärzte Lederscheide mit Messinggarnitur. 
Ledertragriemen, Messingschnallen mit Artillerieemblem, 
gekreuzte Kanonenrohre mit Granate. Der Kanton Zürich 
führte 1837 für die Scharfschützen dieses Weidmesser ein.   #24	
	 ANT� Zustand 2
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56668	 CHF 280.–� 277889
Säbel, Ordonnanz 1852, Dragoner, berittene Mannschaft.� KL 
870mm, TL 1020mm, gebogene Rückenklinge, volle Wurzel, 
beidseitiger Hohlschliff. Klinge gestempelt „Gebr. Weyersberg 
Solingen“. Messinggefäss, Griffbügel in Parierstange mündend, 
2 Seitenbügel, lederbespannter Griff mit verdrillter Messing­
drahtwicklung. Eiserne Scheide mit 2 Ringbändern.   #ohne	
� Zustand 2

56669	 CHF 200.–� 278346
Säbel, Ordonnanz 1852, Dragoner berittene Mannschaft, 
Kanton Tessin, Wester & Co., Solingen.� KL 920mm, TL 1070, 
gebogene Rückenklinge, volle Wurzel, beidseitiger Hohl­
schliff, Grootspitze. Messinggefäss, Griffbügel in Parier­
stange mündend, 2 Seitenbügel, lederbespannter Griff mit 
verdrillter Messingdrahtwicklung. Tessiner Kantonsschlag 
auf der Parierstange. Eiserne Scheide mit 2 Ringbändern.   #50	
	 ANT� Zustand 2

56670	 CHF 200.–� 278347
Säbel, Ordonnanz 1852, Dragoner berittene Mannschaft, 
Kanton Tessin, Wester & Co., Solingen.� KL 920mm, TL 1070, 
gebogene Rückenklinge, volle Wurzel, beidseitiger Hohl­
schliff, Grootspitze. Messinggefäss, Griffbügel in Parier­
stange mündend, 2 Seitenbügel, lederbespannter Griff mit 
verdrillter Messingdrahtwicklung. Tessiner Kantonsschlag auf 
der Parierstange. Eiserne Scheide mit Ringband.   #53		
	 ANT� Zustand 2

56671	 CHF 330.–� 277498
Einzelladerbüchse, Infanteriegewehr 1863/67, Kal. 
10.4mmRF.� LL 920mm, TL 1380mm, aptiert nach Milbank-Ams­
ler, Quadrantvisier einstellbar bis 800 Schritte, Blockkorn. 
Nussholzschäftung. Eiserne Garnitur, Putzstock.   #368		
	 ANT� Zustand 2

56672	 CHF 430.–� 277499
Scharfschützengewehr, ziviler Feldstutzer 1851/67, Kal. 
10.4mmRF.� LL 840mm, TL 1340mm, wurde 1867 nach System 
Milbank-Amsler vom Vorderlader zur Hinterladerbüchse 
aptiert. Deutscher Stecher, Metallteile blank gebürstet. Quad­
rantvisier. Schlossplatte sign. „Königl. Würt. Fabrik“, Verschluss 
gestempelt „Zoller“. Siehe Buch Schweizer Waffenschmiede, 
Seite 295, Zoller A. Büchsenmacher in Frauenfeld, erwähnt 
1851-69. Dunkle Nussholzschäftung, eiserne Garnitur und 
Ladestock.   #ohne	 ANT� Zustand 2

56664	 CHF 460.–� 277494
Feldstutzer 1851, Schaffhausen, Kal. 10.5mm.� LL 813mm, TL 
1260, Rundlauf in oktagonal übergehend. Quadrantvisier, ein­
stellbar bis 1000 Fuss, Lauf linkseitig sign. „Schaffhausen“, deut­
scher Stecher. Schlossplatte sign. „Herrmann“. Siehe Buch von 
Hugo Schneider, Schweizer Waffenschmiede, Seite 140, Herr­
mann Johann Jakob, Büchsenmacher in Bern, erwähnt 1811-53. 
Nussholzschäftung, originaler Ladestock.   #268		
	 ANT� Zustand 2

56665	 CHF 280.–� 277639
Säbel, Ordonnanz 1852, Dragoner, berittene Mannschaft.� KL 
840mm, TL 1000mm, gebogene Rückenklinge, volle Wurzel, 
beidseitiger Hohlschliff. Klinge gestempelt „Gebr. Weyersberg 
Solingen“. FR-Schlag auf der Wurzel. Messinggefäss, Griffbügel 
gestempelt: „45“, in Parierstange mündend, 2 Seitenbügel, 
lederbespannter Griff mit verdrillter Messingdrahtwicklung. 
Eiserne Scheide mit 2 Ringbändern.   #45	 ANT� Zustand 2  

56666	 CHF 600.–� 277490
Perkussionsgewehr, A. Francotte à Liége, Parkartillerie 
1842/59, Kal. 17.6mm.� LL 891mm, TL 1310mm, Rundlauf, 
Laufwurzel mit Herstellerangaben, belgischem Beschuss 
und „ZHS Zürich“, daneben ein verwischter Berner-Schlag 
und eidg. Kreuz im Kreis. Rechts Stempelung „G“, Wappen 
„H“. Leiervisier und Korn aufgelötet. Messinggarnitur, 
eiserne Kolbenkappe. Nussholzschäftung mit Stempelung 
im Kolben: „G.H.“, steht für Gemeinde Hottingen. Zubehör: Tül­
lenbajonett.   #385	 ANT� Zustand 1

56667	 CHF 950.–� 277592
Stiftfeuerrevolver, privater Offiziersrevolver, Kal. 9mmLE.� LL 
117mm, TL 245mm, brünierte Ganzstahlwaffe, DA-Abzug. 
Rundlauf mit Perlkorn. Ungeflutete Trommel mit sechs Kam­
mern. Bedienelemente gelb angelassen. Glatte Nussholzgriff­
schalen, Fangschnurbügel. Rechtseitig an der Laufwurzel „O“ 
unter Kreuz, links am Rahmen Stempel des Waffenkontrolleurs 
Vogelsang. Diese Revolver wurden vom Bund in Belgien bezo­
gen, durch die Waffenkontrolleure inspiziert sowie gestempelt, 
und an die Offiziere verkauft. Waffe überarbeitet und neu 
brüniert.   #ohne 	 ANT � Zustand 1



79

56679	 CHF 330.–� 277899
Repetiergewehr, Vetterli M 1869, „v. Erlach u. Cie, Thun“, res-
tauriert, Kal. 10.4mmRF.� LL 840mm, TL 1300mm, Metallteile 
brüniert, Verschlussgehäuse buntgehärtet. Zylinderverschluss 
mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. Quadrantvi­
sier, einstellbar bis 1000 Meter, Blockkorn. Zweiteilige, Nussholz­
schäftung, Vorderschaft mit Riffelung. Eiserner Putzstock. 
Magazinausschalter, Staubdeckel und Kastenschliesser nach­
träglich ergänzt, ohne Abnahmestempel.   #21279		
	 ANT� Zustand 1

56680	 CHF 280.–� 277513
Kadettengewehr, Vetterli 1870, Typ II, MW (Montierwerk-
stätte), restauriert, Kal. 10.4CF.� LL680mm, TL 1130mm, Rund­
lauf, Wurzel oktagonal, Zylinderverschluss. Quadrantvisier ein­
stellbar bis 600 Meter. Einteiliger Nussholzschaft, eiserner Putz­
stock mit Messingabschluss.   #2078 	 STR� Zustand 1

56681	 CHF 600.–� 277522
Repetiergewehr, SIG Neuhausen, Vetterli Polizei 1870, Kal. 
10.4mm.� LL 680mm, TL 1140mm, Metallteile blank teils mit 
altersbedingter Patina. Lauf bronciert, Zylinderverschluss 
mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. Quadrant­
visier, einstellbar bis 800 Meter, Blockkorn. Zweiteilige 
Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Riffelung, eiserner 
Putzstock. Kastenschliesser, Laufdeckel aus Messing.   #97 	
	 STR� Zustand 1

56682	 CHF 330.–� 277527
Repetierbüchse, „Soc. Ind. Suisse, Syst. Vetterlin“, Kal. 
10.4mmRF.� Commercial-Ausführung 1869/71. LL 840mm, TL 
1320mm, Metallteile brüniert. Zylinderverschluss mit zwei Ver­
riegelungswarzen, Röhrenmagazin. Quadrantvisier, einstellbar 
bis 1000m, Blockkorn. Zweiteilige, glatte Nussholzschäftung, 
Putzstock.   #60138	 ANT� Zustand 2

56683	 CHF 260.–� 277473
Repetiergewehr, Vetterli Stutzer 1871, „MW“ (Montierwerk-
stätte), Kal. 10.4mmRF.� LL 790mm, TL 1260mm, Metallteile 
mit altersbedingter Patina. Zylinderverschluss mit zwei Ver­
riegelungswarzen, deutscher Stecher, Röhrenmagazin. Qua­
drantvisier einstellbar bis 1000 Meter, Blockkorn. Zweitei­
lige, Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Riffelung, eiserner 
Putzstock.   #1064 	 STR� Zustand 2

56684	 CHF 650.–� 277524
Repetiergewehr, Vetterli M 1871, V. Sauerbrey in Basel, auf-
gerüstet, Kal. 10.4mmRF.� LL 840mm, TL 1300mm, Verschluss­
gehäuse blank poliert, Lauf bronciert. Zylinderverschluss mit 
zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. Rundlauf, Wurzel 
oktagonal. Quadrantvisier, einstellbar bis 1000 Meter, Block­
korn. Zweiteilige Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Riffe­
lung, eiserner Putzstock. Zubehör: Tüllenbajonett 1863.   #5178 	
	 STR� Zustand 1

56673	 CHF 330.–� 277500
Scharfschützengewehr, Feldstutzer 1851/67, Kal. 10.4mmRF.� 
LL 780mm, TL 1260mm, wurde 1867 vom Vorderlader zur Hin­
terladerbüchse aptiert. Metallteile fleckig. Quadrantvisier, Korn 
seitlich eingeschlauft. Auf der Laufwurzel „TH“ eingeschlagen, 
Bajonetthalterung entfernt. Nussholzschäftung, im Bereiche 
des Schlossgegenlagers Stempelung „TH“ und Waffennummer. 
Verschlussblock sign. „Zoller“. Siehe Buch von Hugo Schneider, 
Schweizer Waffenschmiede, Seite 295, Büchsenmacher in Frau­
enfeld, erwähnt 1851-69.   #245		  ANT� Zustand 2

56674	 CHF 330.–� 277502
Infanteriegewehr, Beuret Frères Liége, Mod. 1842/67, Kal. 
18mmRF.� LL 1030mm, TL 1470mm, Rundlauf, Leiervisier und 
Korn auf dem Lauf aufgelötet. Nussholzschäftung, eiserne Gar­
nitur. Laufwurzel mit verwischtem St. Galler Schlag. Aptierung 
nach Milbank-Amsler, eiserner Putzstock.   #1091		
	 ANT� Zustand 2

56675	 CHF 550.–� 277505
Geniegewehr Peabody 1867, Kal. 10.4mmRF.� LL 830mm, TL 
1310mm, Blockverschluss, amerikanischer Originallauf mit 
schmalem Auszieher, Quadrantvisier, einstellbar bis 900 
Meter. Verschlussgehäuse bunt gehärtet, Lauf bronciert. 
Glatte Walnussschäftung, eiserner Putzstock. Zubehör: Tüllen­
bajonett Ord. 1863.   #1610	 ANT� Zustand 1

56676	 CHF 330.–� 277897
Geniegewehr Peabody 1867, restauriert, Kal. 10.4mmRF.� LL 
830mm, TL 1310mm, Blockverschluss, amerikanischer Ori­
ginallauf mit schmalem Auszieher, Quadrantvisier, einstell­
bar bis 900 Meter. Grau gebeiztes Verschlussgehäuse, restli­
che Metallteile brüniert. Glatte Walnussschäftung, eiserner 
Putzstock, Ledertragriemen.   #14627	 ANT� Zustand 1

56677	 CHF 160.–� 277194
Infanteriegewehr, Auguste Francotte à Liége, Mod. 
1842/59/67, gekürzt, Kal. 18mmRF.� LL 640mm, TL 1080mm, 
Rundlauf, Leiervisier und Korn auf dem Lauf aufgelötet. 
Nussholzschäftung, eiserne Garnitur. Aptierung nach Mil­
bank-Amsler. Verschlussblock gestempelt „Wahl & Aemmer, 
Basel“. Gewehrfabrik in der Zeit von 1868-1875. Siehe Buch 
von Hugo Schneider, Schweizer Waffenschmiede, Seite 279.   
#1590	 ANT� Zustand 1

56678	 CHF 360.–� 277900
Feldstutzer 51/67, Milbank Amsler, aufgerüstet, Kal. 10.4mm.� 
LL 780mm, TL 1270mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal, 8 Züge, 
Laufwurzel mit Berner-Schlag, Schlossplatte signiert: „Herr­
mann in Bern“, deutscher Stecher, auf Hinterladung umgeän­
dert durch „Von Erlach & Cie, Thun“. Nussholzschaft, Bajonett­
halterung, Riemenbügel, originaler Ladestock.   #1279		
	 ANT� Zustand 1
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56690	 CHF 300.–� 258593
Vetterli-Stutzer um 1873, „Soc. Ind. Suisse, Syst.Vetterlin“. 
Privatausführung, Kal. 10.4mmRF.� LL 780mm, TL 1310mm, 
schwerer Achtkantlauf, Quadrantvisier, Blockkorn seitlich 
eingeschlauft. Zylinderverschluss mit zwei Verriegelungs­
warzen, der Verschluss wird auf einer verlängerten Schiene 
geführt und mittels einem seitlichen Hebel gesichert. Rechts 
vorne am Lauf Nocken zur Bajonettaufnahme. Deutscher 
Stecher, Nussholzhalbschäftung mit deutscher Backe, Kol­
benhals mit Fischhautverschnitt, Vorderschaftabschluss 
beschnitzt. Eiserne, stark konkave Kolbenkappe, Putzstock aus 
Eisen.   #ohne 	 STR� Zustand 1

56691	 CHF 300.–� 277830
Repetiergewehr, Vetterli M 1871, W. v. Steiger, Thun, Kal. 
10.4mmRF.� LL 840mm, TL 1300mm, Metallteile brüniert. Zylin­
derverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. 
Rundlauf, Wurzel oktagonal. Wurzel mit Berner Schlag. Quad­
rantvisier, einstellbar bis 1000m, Blockkorn. Zweiteilige 
Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Riffelung, eiserner Putz­
stock.   #102188 	 STR� Zustand 2

56692	 CHF 400.–� 277519
Veterlikarabiner 1878, Grenzwache, Sammleranfertigung, 
Kal. 10.4mmRF.� LL 470mm, TL 930mm, Zylinderverschluss mit 
zwei Verriegelungswarzen, Rundlauf, Wurzel oktagonal. Visier 
Schmidt Modell 1874 für Karabiner. Röhrenmagazin, Kasten­
schliesser. Metallteile brüniert, zweiteilige glatte Nussholz­
schäftung. Vorderband mit Bajonetthalterung, eiserner 
Ladestock.   #4 	 STR� Zustand 1

56693	 CHF 260.–� 277824
Repetierbüchse, Waffenfabrik Bern, Vetterli M 1878/81, Kal. 
10.4mmRF.� LL 845mm, TL 1320mm, Metallteile brüniert. Zylin­
derverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. 
Quadrantvisier, einstellbar bis 1600m, Blockkorn. Zweiteilige 
glatte Nussholzschäftung, Bajonetthalterung am Vorderband, 
eiserner Putzstock. Zubehör: Schraubenzieher.   #182352 	
	 STR� Zustand 2

56694	 CHF 750.–� 277894
Revolver, Ord. 1878, W+F Bern, Kal. 10.4mm.� LL 150mm, TL 
280mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug. Achtkant­
lauf, Kimme im Rahmen integriert, Perlkorn. Hartgummi­
griffschalen mit Fischhautmuster und Schweizer Kreuz auf 
der linken Schale, Fangschnurring. Abzug, Hammer, Trom­
mel, Trommelachse und Ausstosserstange sind gelb angelas­
sen.   #1251	 WES� Zustand 1

56685	 CHF 180.–� 277827
Kadettengewehr, Vetterli 1870, Typ II, Kal. 10.4mmRF.� 
LL680mm, TL 1130mm, Rundlauf, Wurzel oktagonal. Zylin­
derverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, Quadrantvi­
sier einstellbar bis 600m. Einteiliger Nussholzschaft, Ledertrag­
riemen. Metallteile blank gebürstet.   #5896 	 STR� Zustand 2

56686	 CHF 400.–� 277898
Kadettengewehr, Vetterli 1870, Typ II, aufgerüstet, Kal. 
10.4mmRF.� LL 680mm, TL 1130mm, Rundlauf, Wurzel oktago­
nal, Zylinderverschluss. Quadrantvisier einstellbar bis 600m. 
Einteiliger Nussholzschaft, eiserner Putzstock mit Messingab­
schluss. Zubehör: Stichbajonett   #73.   #7 	 STR� Zustand 1

56687	 CHF 430.–� 274239
Revolver, Mod. 1872/78, CDS, Hersteller Pirlot Frères, Liege, 
Privatversion Kal. 10.4mmCF.� LL 150mm, TL 280mm, Ganz­
stahlwaffe mit DA-Abzug. Eingeschraubter Achtkantlauf mit 
Resten der Broncierung, Kimme im Rahmen integriert, Korn 
fehlt mit unfachmännisch aufgeschweisstem Kornsockel. 
Alle Metallteile mit altersbedingter Patina und Flecken. 
Links am Rahmen vor der Trommel ist die Firmenbeschrif­
tung „Pirlot Frères à Liege“ eingeprägt. Auf der rechten Rah­
menseite befindet sich der ovale Stempel mit den Buchsta­
ben „CDS“ (Chamelot, Delvigne, Schmidt). Nussholzgriff­
schalen mit Fischhautverschnitt, Fangschnurring. Von die­
sen Revolvern bezog die Eidgenossenschaft 800 Stück für die 
10.4mm Randfeuerpatrone. Später wurden sie auf Zentralfeuer­
zündung umgebaut.   #668	 WES� Zustand 3

56688	 CHF 220.–� 277826
Repetiergewehr, Vetterli Stutzer 1871, MW (Montierwerk-
stätte), Kal. 10.4mmRF.� LL 790mm, TL 1260mm, Metallteile 
brüniert mit altersbedingter Patina. Zylinderverschluss mit 
zwei Verriegelungswarzen, deutscher Stecher, Röhrenmaga­
zin. Quadrantvisier, einstellbar bis 1000 Meter, Blockkorn. 
Zweiteilige Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Riffelung, 
eiserner Putzstock.   #2526 	 STR� Zustand 2

56689	 CHF 260.–� 277829
Repetiergewehr, Vetterli M 1871, Waffenfabrik Bern, Kal. 
10.4mm.� LL 840mm, TL 1300mm, Metallteile brüniert, Bänder 
blank gebürstet. Verschlussgehäuse grau gebeizt. Zylinderver­
schluss mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. Quad­
rantvisier, einstellbar bis 1000 Meter, Dachkorn. Zweiteilige 
Nussholzschäftung, Vorderschaft mit Riffelung, eiserner Putz­
stock.   #133864 	 STR� Zustand 1
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56700	 CHF 120.–� 277629
Säbel für höhere Unteroffiziere, Ord. 1883, Alex Coppel, 
Solingen.� KL 700mm, TL 830mm, beidseitiger Hohlschliff, run­
der Rücken, volle Wurzel, Karpfenzungenspitze, Klinge und 
Gefäss blank gebürstet. Griff mit Reptilienhaut umspannt, Sil­
berdrahtwicklung. Geschwärzte Lederscheide, Stiefel und 
Mundblech aus Stahl. Klinge mit eidg. Abnahme.   #686		
	 ANT� Zustand 2

56701	 CHF 260.–� 277823
Repetierbüchse, W+F Bern, Vetterli M 1881, Kal. 10.4mmRF.� 
LL 845mm, TL 1320mm, Metallteile brüniert. Zylinderver­
schluss mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. 
Quadrantvisier und Blockkorn. Zweiteilige glatte Nussholz­
schäftung, Bajonetthalterung am Vorderband, eiserner Putz­
stock.   #225163 	 STR� Zustand 1

56702	 CHF 280.–� 277821
Scharfschützenstutzer, Waffenfabrik Bern, Vetterli M 1881, 
Kal. 10.4mmRF.� LL 840mm, TL 1320mm, Metallteile brüniert. 
Zylinderverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, deutscher 
Stecher, Röhrenmagazin. Quadrantvisier, einstellbar bis 1600m, 
Blockkorn. Zweiteilige, glatte Nussholzschäftung, Bajonetthal­
terung am Vorderband, Putzstock.   #16678 	 STR� Zustand 2

56703	 CHF 50.–� 277441
Säbel 1867, berittene Mannschaft, Hersteller „Alex Coppel, 
Solingen“.� KL 880mm, TL 1025mm, beidseitiger Hohlschliff, 
Karpfenzungenspitze. Griffkappe mit Flügeln, Griff aus lederbe­
spanntem Holz. Griffbügel in breites Stichblatt mündend, mit 6 
Löchern, Fingerschlaufe aus Leder, gerauhte Daumenauflage. 
Abnahmestempel Eidg. Kreuz. Eiserne Scheide mit Ringband 
und Öse, ledernes Schlagband Ord. 1852/68/75.   #10384		
	 ANT� Zustand 3

56704	 CHF 100.–� 277444
Säbel für höhere Unteroffiziere, CH-Ord. 1883.� KL 700mm, TL 
830mm, beidseitiger Hohlschliff, runder Rücken, volle Wurzel, 
Karpfenzungenspitze, Klinge und Gefäss poliert. Griff mit Repti­
lienhaut umspannt, Silberdrahtwicklung. Geschwärzte Leder­
scheide, Stiefel und Mundblech aus Stahl. Rotes Schlagband für 
höhere Unteroffiziere. Herstellerprägung: „Alex Coppel“, 
Schweizer Kreuz, 90.   #1623	 ANT� Zustand 2

56695	 CHF 300.–� 277436
Konvolut von 3 Faschinenmessern.� 1. Faschinenmesser, 1842/ 
52 Messinggefäss mit 27 Rillen, Parierstange mit 4 Rillen. KL 
520mm, TL 675mm, Klinge mit Sägerücken, Ricasso gestempelt 
„F. Hörster, Solingen“, eidg. Abnahme und „TH“ für Kanton 
Thurgau. Gesteifte Lederscheide, gedrahtete Messinggarnitur.   
#836   ANT   Zustand 1     2. Vetterli Säbelbajonett, Hersteller S.J.G. 
Neuhausen, eidg. Ord. 1878, KL 480mm, TL 600mm, Parier­
stange und Knauf aus Eisen, vernickelt. Sägerückenklinge. 
Gewaffelte Hartgummigriffschalen mit vier Nieten befestigt. 
Schwarze Lederscheide, genietet.   #272   ANT   Zustand 2 
3. Sägebajonett 1914, Kl 480mm, TL 615mm, Sägerückenklinge 
mit terzseitiger Hohlbahn, Herstellerstempel „HS“. Parierstange 
mit Laufring, Griff mit vernieteter Hartholzbeschalung, ge- 
federte Arretiervorrichtung. Geschwärzte beriebene Stahl­
scheide, lederne Tragkoppel.   #65828� Zustand 2

56696	 CHF 650.–� 277690
Revolver, Ord. 1878, W+F Bern, Kal. 10.4mm.� LL 150mm, TL 
280mm, nachbrünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 
Bedienteile gelb angelassen. Eingeschraubter Achtkantlauf, 
Kimme im Rahmen integriert, Perlkorn. Hartgummigriff­
schalen mit Fischhautmuster und Schweizer Kreuz auf der lin­
ken Schale. Fangschnurring.   #3884	 WES� Zustand 2

56697	 CHF 240.–� 277825
Repetierbüchse, W+F Bern, Vetterli M 1878, Kal. 10.4mmRF.� 
LL 845mm, TL 1320mm, Metallteile brüniert. Zylinderver­
schluss mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenmagazin. Quad­
rantvisier, einstellbar bis 1200m, Blockkorn. Zweiteilige glatte 
Nussholzschäftung, Bajonetthalterung am Vorderband, eiser­
ner Putzstock.   #158684 	 STR� Zustand 2

56698	 CHF 180.–� 277467
Repetierbüchse, Waffenfabrik Bern, Vetterli M 1881, Kal. 
10.4mmRF.� LL 845mm, TL 1320mm, Metallteile überbrüniert. 
Zylinderverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, Röhrenma­
gazin. Quadrantvisier und Blockkorn. Zweiteilige glatte 
Nussholzschäftung, Bajonetthalterung am Vorderband, eiser­
ner Putzstock.   #222488 	 STR� Zustand 2

56699	 CHF 900.–� 278156
Kavallerie-Karabiner, Vetterli 1878, Grenzwache, Kal. 
10.4mmRF.� LL 470mm, TL 930mm, Rundlauf, Wurzel oktago­
nal, Zylinderverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, Kasten­
schliesser. Quadrantvisier System Schmidt, einstellbar bis 
600m. Zweiteilige Nussbaumschäftung. Vorderschaft mit Riffe­
lung, eiserner Putzstock, Ledertragriemen. Auf Grund des am 
Vorderband angelöteten Riemenbügels stammt dieser Karabi­
ner von der Grenzwache.   #4126 	 STR� Zustand 2
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56710	 CHF 120.–� 277440
Offiziersdegen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Jg. 10, Gr. I.� 
KL 755mm, TL 905mm. Griff fischhautbespannt, Korb durch­
brochen mit Eidg. Kreuz auf der Aussenseite, brüniert. Zwei­
bahnenklinge, Schweizer Abnahmestempel Kreuz im Kreis, 
brünierte Stahlscheide, Ringöse mit Ring, rot-weisse Kordel.   
#9117� Zustand 1

56711	 CHF 140.–� 277442 
Offiziersdegen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Gr. II.� KL 
810mm, TL 990mm. Griff fischhautbespannt, Korb durchbro­
chen mit Eidg. Kreuz auf der Aussenseite. Zweibahnenklinge, 
Schweizer Abnahmestempel Kreuz im Kreis, 40, Stahlscheide, 
Ringband mit Ring und Tragöse.   #37309� Zustand 1

56712	 CHF 140.–� 277449
Konvolut von 3 Bajonetten.�   1. Tüllenbajonett für 18mm Ord.- 
Gewehre, KL 400mm, TL 465mm.  #129   ANT   Zustand 2 
2. Stichbajonett 1892/00, kreuzförmige Klinge, KL 388mm, TL 
508mm.   #79727   ANT   Zustand 1      3. Dolchbajonett 1899, Waf­
fenfabrik Neuhausen. KL 300mm, TL 420mm, Stahlscheide.   
#322685	 ANT� Zustand 1

56713	 CHF 1300.–� 276872
Pistole, DWM, Parabellum, Mod. 00, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 234mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, schmaler Abzug. 
Schweizerkreuz im Strahlenkranz, V-Kimme, Dachkorn, Hand­
ballensicherung, Verstärkter Auszieher. Brünierung neuwertig. 
Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt. Zubehör: Brau­
nes Lederholster, gestempelt: „Lehmann Sattler Bern 03“.	
#2761	 WES� Zustand 1       

56714	 CHF 330.–� 277189
Revolver, WF Bern, Ord. 1882, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, sechs­
schüssig, Achtkantlauf, U-Kimme im Rahmen integriert, 
Perlkorn. Bedienelemente brüniert. Stossbodenplättchen. 
Hartgummigriffschalen, Fangschnurring. Zubehör: Braunes 
Revolverfutteral, gestempelt „U. Thevoz, Sellier, Missy“, 17.   
#12698	 WES� Zustand 2

56715	 CHF 1300.–� 277893
Pistole, Para 00 2.Serie, DWM. Kal. 7.65mmP.� LL 120mm, TL 
235mm, Waffe stammt aus der 2. Serie der an die Schweiz 
gelieferten Parabellumpistolen. Brünierte Ganzstahlwaffe 
mit SA-Abzug und Handballensicherung. Brünierung an den 
Kanten minimal berieben. U-Kimme und seitlich einge­
schlauftes Blockkorn. Verstärkter Auszieher, Bedienele­
mente gelb angelassen. Nussholzgriffschalen mit Fischhaut­
verschnitt. Zubehör: Ord.-Futteral, gestempelt „O. Lehmann, 
Sattler, Bern, 03“, Tragriemen.   #1872	 WES� Zustand 1

56705	 CHF 330.–� 278014
Revolver, W+F Bern, 1882, frühe Ausführung, Polizei, Kal. 
7.5mm.� LL 115mm, TL 240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit 
DA-Abzug, sechsschüssig, Bedienelemente gelb angelassen. 
Dünner Rahmensteg, Lauf mit Wulst. Kimme im Rahmen integ­
riert, Perlkorn seitlich eingeschlauft. Die Waffe weist auf der lin­
ken Rahmenseite einen Stempel: reverses „RM“ unter Schwei­
zerkreuz auf; dies bedeutet R=Rebut (Ausschuss), Abnahmebe­
amter Mühlemann. Durch die W+F wurden nicht masshaltige 
Teile zu Privatwaffen montiert und zu reduziertem Preis an 
Behörden verkauft. Schwarze Hartgummigriffschalen, Fang­
schnurring. Schwarzes Polizeifutteral.   #P1661			 
	 WES� Zustand 2

56706	 CHF 360.–� 272935
Gotthardbesteck, bestehend aus Faschinenmesser 1878 und 
Stichbajonett 1892.� 1. Faschinenmesser Ord 1878, S.J.G. Neu­
hausen. KL 500mm, TL 638mm, Rückenklinge mit Sägerücken 
und einseitigem Hohlschliff. Messinggefäss mit beidseitigen 
gewaffelten Hartgummiplatten, fünf Messingnieten. 
Geschwärzte Lederscheide mit genieteten Messinggarnitu­
ren.   #11750 2. Bajonetttragetasche mit seitlich angeschnall­
tem Stichbajonett Ord. 1892 für Gewehr 1889, KL 390mm, TL 
510mm.   #117481	 ANT� Zustand 2

56707	 CHF 220.–� 277427
Kadettengewehr, WF Bern, Mod. 1897, Kal. 7.5mm/GP1890.� 
LL 590mm, TL 1105mm, Gradzugverschluss mit zwei Verrie­
gelungswarzen. Quadrantvisier, einstellbar bis 1200m. Glatte 
Nussholzschäftung, Ledertragriemen.   #1819 	 STR� Zustand 1

56708	 CHF 220.–� 277895
Kadettengewehr, W+F Bern, Mod. 1897, Kal. 7.5mm/GP1890.� 
LL 590mm, TL 1105mm, Gradzugverschluss mit zwei Verriege­
lungswarzen. Quadrantvisier, einstellbar bis 1200m. Glatte 
Nussholzschäftung, Laufdeckel.   #1903 	 STR� Zustand 1

56709	 CHF 120.–� 277439
Offiziersdegen 1899, E.&F. Hörster, Solingen, Gr. II.� KL 
810mm, TL 990mm. Griff fischhautbespannt, Korb durch­
brochen mit Eidg. Kreuz auf der Aussenseite. Zweibah­
nenklinge, Schweizer Abnahmestempel Kreuz im Kreis, 
1901, Stahlscheide, Ringband mit Ring und Tragöse, mehrere 
kleine Dellen. Rotes Schlagband Ord. 1877/85.   #2674		
� Zustand 2
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56721	 CHF 400.–� 277115
Pistole, DWM, Parabellum, Mod. 06, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 235mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, Schweizerkreuz 
im Strahlenkranz, V-Kimme, Dachkorn, Handballensiche­
rung mit defekter Feder. Lauf ersetzt. Brünierung leicht 
berieben. Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt. Maga­
zin der Para 29.   #8123	 WES� Zustand 2

56722	 CHF 120.–� 277631
Offiziersdegen 1899, E. & F. Hörster, Solingen, Gr. III.� KL 
860mm, TL 1010mm. Griff fischhautbespannt, Korb durch­
brochen mit Eidg. Kreuz auf der Aussenseite, Rankenwerk. 
Zweibahnenklinge, Schweizer Abnahmestempel Kreuz im 
Kreis, 1910, Stahlscheide, Ringband mit Ring und Tragöse. 
Rotes Schlagband Ord. 1877/85.   #8845� Zustand 2

56723	 CHF 300.–� 277792
Ziel-/Richtbock, Alder Liestal.� TL 1780mm, eiserne Platte mit 
Pivot und schwenkbarer Gewehrauflage. Die beiden Gabeln der 
Gewehrauflage sind lederbezogen. An der eisernen Platte sind 3 
rechteckige Holzbeine angelenkt, welche mit Klemmschrauben 
fixiert werden können.   #ohne� Zustand 1

56724	 CHF 400.–� 277437
Feldpredigerdegen, Ord, 1911.� KL 790mm, TL 925mm. Geätzte 
sechskant-rhombische Klinge mit Ranken und Bandwerk, 
Knauf verschraubt. Gegossenes Neusilbergefäss, Griffbügel in 
Parierstange überlaufend. Griff fischhautbespannt, mit Draht­
wickelung. Schwarze Lederscheide, Mund und Stiefel aus Neu­
silber, gedrahtetet. Anm: Privat beschaffter, zeitgenössischer 
Degen, ohne Eidg. Abnahme.   #ohne� Zustand 1

56725	 CHF 160.–� 277806
Repetierbüchse, W+F Bern, K00/11, Kal. 7.55x55.� LL 600mm, 
TL 1110mm, Gradzugverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, 
Kastenmagazin für 6 Patronen. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 
1500m, Blockkorn mit Seitenbacken. Glatte Nussholzschäftung, 
eiserne Kolbenkappe, glatter Ledertragriemen. Zubehör: Num­
merngleiches Dolchbajonett Ord. 1918 mit Stahlscheide.   #180 	
	 STR� Zustand 2

56726	 CHF 120.–� 277815
Repetierbüchse, W+F Bern, K05/11, geändert aus dem 
Kavalleriekarabiner 1905,, Kal. 7.55x55.� LL 600mm, TL 
1110mm, Gradzugverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, 
Kastenmagazin für 6 Patronen. Leitkurvenvisier, einstellbar 
bis 1500m, Blockkorn mit Seitenbacken. Glatte Nussholz­
schäftung, eiserne Kolbenkappe, Ledertragriemen, Laufdeckel.   
#20138 	 STR� Zustand 1

56716	 CHF 360.–� 277896
Kavallerie-Karabiner, Mannlicher 1893, hergestellt bei W+F 
Bern, restauriert, Kal. 7.5mm/GP1890.� LL 550mm, TL 
1020mm, Gradzugverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, 
herausnehmbares Kastenmagazin. Quadrantvisier, einstell­
bar bis 1200m, Dachkorn mit seitlichen Backen. Glatte Voll­
schäftung aus Nussholz, Ledertragriemen.   #6576 		
	 STR� Zustand 1

56717	 CHF 240.–� 277457
Repetierbüchse, W+F Bern, Grenzwache, K00/11, Kal. 
7.55x55.� LL 600mm, TL 1110mm, Gradzugverschluss mit zwei 
Verriegelungswarzen, Kastenmagazin für 6 Patronen. Leitkur­
venvisier, einstellbar bis 1500m, Blockkorn. Glatte Nussholz­
schäftung, eiserne Kolbenkappe, Laufdeckel. Anm: Es wurden 
1290 Gewehre 00 durch den Zoll beschafft. Diese wurden von 
der W+F zu Karabiner 11 umgebaut.    #P.214 	 STR� Zustand 2

56718	 CHF 1900.–� 270260
Pistole, DWM, Parabellum, Mod. 00, 3. Serie, Kal. 7.65mmP.� 
LL 120mm, TL 235mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, Schweizerkreuz 
im Strahlenkranz, V-Kimme, Dachkorn, Handballensiche­
rung, originaler Auszieher. Brünierung an den Kanten leicht 
berieben. Nussholzgriffschalen mit Fischhautverschnitt. 
Braunes Lederfutteral, gestempelt: „G. Lobsiger, Bern, 1905“, 
Tragriemen.   #4127	 WES� Zustand 2

56719	 CHF 400.–� 251561
Pistole, DWM, Parabellum, Mod. 06, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, 
Bedienelemente gelb angelassen, U-Kimme, Blockkorn, 
Handballensicherung. Nussholzgriffschalen mit Fischhaut.   
#7237	 WES� Zustand 2

56720	 CHF 180.–� 276081
Säbel, CH-Ord. 1896, für berittene Mannschaften.�  KL 810mm, 
TL 975mm, volle Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, Karpfen­
zungenspitze. Gussstahl-Gefäss (Typ B): Griffkappe mit Flü­
geln, Griffbügel im auslappendem Stichblatt mündend (mit 
zwei seitlichen Einschnitten, graviert „J.H.“), gerauhte Daumen­
auflage, lederbespannter Griff. Scheide mit kombiniertem Ring- 
und Ösenband, geschraubter Arretierfeder und Schlepper. Her­
steller: „Waffenfabrik Neuhausen“, Schweizer Kreuz im Kreis, 
ohne Jahrgangsprägung.   #A5887	 ANT� Zustand 2
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56733	 CHF 160.–� 277989
Offiziersdegen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Gr. II.� KL 
810mm, TL 990mm. Griff fischhautbespannt, Korb durchbro­
chen mit Eidg. Kreuz auf der Aussenseite. Zweibahnenklinge, 
Schweizer Abnahmestempel Kreuz im Kreis, 17, alle Metallteile 
verchromt, Ringband mit Ring und Tragöse, Tragriemen. Rotes 
Schlagband Ord. 1877/85.   #16944� Zustand 1

56734	 CHF 950.–� 278416
Pistole, W+F Bern, Parabellum, Mod. 06, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 240mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, V-Kimme, 
Dachkorn, Handballensicherung. Nussholzgriffschalen mit 
Fischhaut und glattem Rand, Magazin stammt von der P06/29. 
Zubehör: Braunes Lederfutteral der P06/29.   #15913		
	 WES� Zustand 1

56735	 CHF 130.–� 277331
Armbrust, Typ Bollinger.� Stahlbogen mit Hanfsehne, rechts­
versetztes Mikrometer-Visier. Fanghebel signiert: W.Glaser Waf­
fen Zürich. Glatte Nussholzschäftung mit Kolbenkappe ähnlich 
K11. Hölzerner Spannhebel.   #202� Zustand 2

56736	 CHF 260.–� 277374
Revolver, WF Bern, Ord. 1882, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, sechs­
schüssig, Bedienelemente gelb angelassen. Kimme in der 
Rahmenbrücke integriert, Perlkorn. Längsgerillte Holzgriffgriff­
schalen, Fangschnurring.   #24066	 WES� Zustand 2

56737	 CHF 150.–� 277606
Velotasche der Schweizer Armee.� L 525, H 290mm, B 100mm, 
kastenförmiges Behältnis zum Befestigen an der Mittelstange 
des Armeefahrrades. Kanten lederverstärkt, Innenraum mit 
Stoff ausgekleidet.   #10148� Zustand 2

56727	 CHF 120.–� 277816
Repetierbüchse, W+F Bern, K00/11, frühe Variante des K11 
aus dem Kurzgewehr 00, Kal. 7.55x55.� LL 600mm, TL 1110mm, 
Gradzugverschluss mit zwei Verriegelungswarzen, Kastenma­
gazin für 6 Patronen. Leitkurvenvisier, einstellbar bis 1500m, 
Blockkorn mit Seitenbacken. Glatte Nussholzschäftung, eiserne 
Kolbenkappe, Ledertragriemen, Laufdeckel.   #9065 		
	 STR� Zustand 2

56728	 CHF 160.–� 277819
Kadettengewehr, W+F Bern, Mod. 1897, Nachserie, Kal. 
7.5mm/GP1890.� LL 590mm, TL 1105mm, Gradzugverschluss 
mit zwei Verriegelungswarzen. Quadrantvisier, einstellbar bis 
1200m. Glatte Nussholzschäftung, Kolbenhals mit Riss. Dieser 
Schaft stammt vom kurzen Gewehr 1900. Der Magazinschacht 
ist mit einem passenden Holzteil verschlossen. Diese Schäfte 
wurden ab der Nummer 15001 bei den Kadettengewehren ver­
wendet. Die Nachserie umfasste lediglich 476 Kadettengewehre.    
#3626 	 STR� Zustand 2

56729	 CHF 300.–� 277459
Repetierbüchse, W+F Bern, Infanteriegewehr Mod. 11, Kal. 
7.55x55.� LL 780mm, TL 1310mm, Gradzugverschluss mit zwei 
Verriegelungswarzen, Kastenmagazin für 6 Patronen. Leitkur­
venvisier, einstellbar bis 2000m, Blockkorn. Geölte, glatte 
Nussholzschäftung, eiserne Kolbenkappe, Laufdeckel. Zube­
hör: Nummerngleiches Dolchbajonett 1899, Waffenfabrik Neu­
hausen.   #385822 	 STR� Zustand 1

56730	 CHF 240.–� 277818
Repetierbüchse, W+F Bern, K 11, Grenzwache, Kal. 7.55x55.� 
LL 600mm, TL 1110mm, Gradzugverschluss mit zwei Verrie­
gelungswarzen, Kastenmagazin für 6 Patronen. Leitkurven­
visier, einstellbar bis 1500m, Blockkorn. Glatte Nussholz­
schäftung, eiserne Kolbenkappe, Ledertragriemen, Laufde­
ckel. Anm.: Für die Grenzwache wurden lediglich 1290 Karabi­
ner 11 hergestellt.   #P.2073 	 STR� Zustand 1

56731	 CHF 80.–� 277763
Säbelbajonett Ord. 1914, Hersteller Waffenfabrik Neuhau-
sen.� KL 480mm, TL 600mm, volle Wurzel, Sägerücken, einseiti­
ger Hohlschliff, Karpfenzungenspitze. Stählerne Parierstange, 
Holzgriffschalen mit zwei Nieten befestigt, Stahlscheide.   
#50376 	 STR� Zustand 2

56732	 CHF 50.–� 277447
Leuchtpistole, W+F Bern, Raketenpistole 17/38, Kal. 34mm.� 
LL 275mm, TL 410mm, Kipplaufwaffe, doppelte Laufhaken­
verriegelung, brünierter Stahl, aussenliegender Hahn, 
rechtsseitiger Sicherungsflügel, rötlich-braune Kunststoffgriff­
schalen mit Längsrillen, Ledertragriemen.   #9777		
	 WES� Zustand 2
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56742	 CHF 900.–� 273490
Pistole, W+F Bern, Parabellum, Mod. 06, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 235mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, V-Kimme, 
Dachkorn, Handballensicherung. Nussholzgriffschalen mit 
Fischhaut, glatter Rand. Zubehör: Braunes Lederfutteral mit 
Tragriemen, gestempelt „P. Fas, Bern, 22“, Reservemagazin.   
#29961	 WES� Zustand 1

56743	 CHF 950.–� 277429
Pistole, WF Bern, Parabellum, Mod. 06, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 240mm, tauchbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, V-Kimme, 
Dachkorn, Handballensicherung. Nussholzgriffschalen mit 
Fischhaut, glatter Rand. Zubehör: Braunes Lederfutteral, Stem­
pelung unleserlich.   #26664	 WES� Zustand 1

56744	 CHF 400.–� 277109
Revolver, WF Bern, Ord. 1882, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, sechs­
schüssig, U-Kimme, Perlkorn. Bedienelemente gelb angelas­
sen, Stossbodenplättchen, längsgerillte Nussholzgriffschalen. 
Zubehör: Ordonnanzfutteral mit Tragriemen.   #27366		
	 WES� Zustand 1

56745	 CHF 360.–� 277564
Revolver, W+F Bern, Ord. 1882, späte Ausführung, Kal. 
7.5mm.� LL 115mm, TL 240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit 
DA-Abzug, sechsschüssig, U-Kimme, Perlkorn. Bedienelemente 
gelb angelassen, Stossbodenplättchen, längsgerillte Nussholz­
griffschalen, Fangschnurring. Brünierung mit leichten Tragspu­
ren, Ordonnanzfutteral signiert „J. Huber Affoltern a/A 40“, Tra­
griemen.   #31487	 WES� Zustand 1

56746	 CHF 300.–� 277837
Revolver, W+F Bern, Ord. 1882, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
230mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, sechs­
schüssig, Achtkantlauf, U-Kimme im Rahmen integriert, 
Perlkorn. Bedienelemente gelb angelassen, Stossboden­
plättchen. Nussholzgriffschalen mit Längsrillen, Fang­
schnurring. Zubehör: Braunes Revolverfutteral mit Tragriemen, 
Stempelung verwischt, „28“.   #26156	 WES� Zustand 1

56738	 CHF 300.–� 277758
Revolver, W+F Bern, Ord. 1882, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, sechs­
schüssig, U-Kimme, Perlkorn. Bedienelemente gelb angelas­
sen, Stossbodenplättchen, längsgerillte Nussholzgriffscha­
len, Fangschnurring. Brünierung mit leichten Tragspuren. 
Zubehör: Ordonnanzfutteral gestempelt: „A. Camenzind, Brun­
nen, 17“.   #31717	 WES� Zustand 2

56739	 CHF 240.–� 277832
Konvolut von 2 Säbelbajonette und 5 Dolchbajonette.� 1. 
Säbelbajonett Ord. 1914, H.S., Sägeklinge, Stahlscheide.   
#58689  2. Säbelbajonett Ord. 1914, Waffenfabrik Neuhausen, 
Sägeklinge, Stahlscheide. 846474  3. Dolchbajonett Ord. 
1889, zweite Ausführung, Waffenfabrik Neuhausen. Klinge 
mit beidseitigem Hohlschliff, Arretierknopf, Stahlscheide, 
lederne Tragschlaufe.   #231249  4. Dolchbajonett Ord. 1918, 
Waffenfabrik Neuhausen, Klinge mit Mittelgrat, Stahl­
scheide.   #9065  5. Dolchbajonett Ord. 1918, Elsener Schwyz, 
Klinge mit Mittelgrat, Stahlscheide.   #853497  6. Dolchbajo­
nett Ord. 57, W+F, Klinge mit Mittelgrat, Kunststoffscheide, 
lederne Tragschlaufe.   #364821  7. Dolchbajonett Ord. 57, 
Klinge mit Mittelgrat, Kunststoffscheide, lederne Tragschlaufe.   
#444347 	 STR� Zustand 2

56740	 CHF 2800.–� 277984
Maschinenpistole, SIG-Bergmann, M1920 Prototyp. Kal. 
7.65mmP. Zuschiessendes System, Feuerwahl durch 2-Stu­
fen-Abzug. Kurvenvisier bis 1000m, gelochtes Mantelrohr, auf 
der Oberseite des rechtsseitigen Magazinschachtes Gravur: 
„Brevete Bergmann“. Magazinkapazität für 50 Patronen. Heller 
lackierter Nussholzschaft, ansteckbarer Vordergriff. Siehe Buch 
„Bewaffnung und Ausrüstung der Schweizer Armee seit 1817“, 
Seite 37. Anm: Aufgrund des Versailler-Vertrages durfte Berg­
mann keine Maschinenpistolen (MP18) herstellen. 1920 wur­
den die Produktionsrechte an SIG vergeben, welche einige sehr 
wenige Prototypen in verschiedenen Kalibern herstellte.		
#256 	 SON� Zustand 1

56741	 CHF 750.–� 277756
Pistole, W+F Bern, Parabellum, Mod. 06, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 235mm, streichbrünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen, V-Kimme, 
Dachkorn, Handballensicherung. Nussholzgriffschalen mit 
Fischhaut, glatter Rand. Zubehör: Braunes Lederfutteral, 
gestempelt „M. Plüss, Bellach, 38“, Reservemagazin.   #23548	
	 WES� Zustand 1
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56754	 CHF 800.–� 275266
Leichtes Maschinengewehr, W+F Bern, LMG 25, Kal. 7.5x55.� 
LL 575mm, TL 1160mm, Rückstosslader mit Kniegelenkver­
schluss, brüniertes Stahlgehäuse. Leitkurvenvisier bis 
2000m einstellbar, Balkenkorn. Lackierter Nussholzschaft, 
Zweibeinstütze, Ledertragriemen. Verschluss A fehlt. Zube­
hör: Wechsellauf B im Lederköcher, Reserveverschluss B, 
Hinterstütze, Bandelier mit zwei Ledertaschen und 4 Magazi­
nen.   #16668 	 SON� Zustand 1

56755	 CHF 300.–� 274952
Revolver, W+F Bern, Ord. 1882, späte Ausführung, Kal. 
7.5mm.� LL 115mm, TL 240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit 
DA-Abzug, sechsschüssig, U-Kimme, Perlkorn. Bedienelemente 
gelb angelassen, Stossbodenplättchen, längsgerillte Nussholz­
griffschalen, Fangschnurring. Ordonnanzfutteal signiert „J. 
Kurth, Bern, 43“, Tragriemen.   #35588	WES� Zustand 1

56756	 CHF 200.–� 277431
Revolver, Ord. 29, WF Bern, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
230mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kimme in 
der Rahmenbrücke integriert, Dachkorn seitlich einge­
schlauft. 6-schüssig, Fangschnurring am Griffende. Rote Cane­
vasitgriffschalen mit Fischhautmuster.   #50802	WES� Zustand 1

56757	 CHF 240.–� 277810
Revolver, Ord. 29, W+F Bern, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
235mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kimme im 
Rahmen integriert, Dachkorn seitlich eingeschlauft. 6-schüs­
sig, Fangschnurring am Griffende. Dunkelbraune Kunststoff­
griffschalen mit Fischhautmuster. Zubehör: Revolverfutteral, 
Stempelung verwischt, Tragriemen, Putzzeug.   #59742		
	 WES� Zustand 1

56747	 CHF 600.–� 277520
Kadettengewehr, W+F Bern, Mod. 1897, Kal. 7.5mm/GP1890.� 
LL 590mm, TL 1105mm, Gradzugverschluss mit zwei Verriege­
lungswarzen. Quadrantvisier, einstellbar bis 1200m. Glatte 
Nussholzschäftung, Laufdeckel. Dieses Gewehr wurde unter 
Verwendung eines Laufes und eines Schaftes des Kurzen 
Gewehres 1900 zusammengebaut. Magazinschacht mittels pas­
sendem Holzteil verschlossen. Sehr selten. Die Nachserie 
umfasste lediglich 476 Kadettengewehre. Messingschild am 
Vorderschaft „Von den Stadtschützen Zürich, 1926“.   #15398 	
	 STR� Zustand 1

56748	 CHF 400.–� 277188
Pistole, Parabellum, Mod. 06 W+F, Schützenwaffe, Kal. 
7.65mmP.� LL 120mm, TL 235mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit 
SA-Abzug, Bedienelemente gelb angelassen. U-Kimme, Block­
korn, Handballensicherung. Nussholzgriffschalen mit Fisch­
haut und glattem Rand. Zubehör: Braunes Lederfutteral, 
gestempelt „P. Berger, Bern, 32“, Reservemagazin. Abzug von der 
P06/29.   #31983	 WES� Zustand 1

56749	 CHF 300.–� 277430
Revolver, WF Bern, Ord. 1882, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, sechs­
schüssig, Bedienelemente gelb angelassen. Kimme in der 
Rahmenbrücke integriert, Perlkorn. Längsgerillte Holzgriffgriff­
schalen, Fangschnurring.   #30465	 WES� Zustand 1

56750	 CHF 280.–� 277453
Revolver, Ord. 29, W+F Bern, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
230mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kimme in 
der Rahmenbrücke integriert, Dachkorn seitlich einge­
schlauft. 6-schüssig, Fangschnurring am Griffende. Rote Cane­
vasitgriffschalen mit Fischhautmuster.   #55014	WES� Zustand 1

56751	 CHF 280.–� 277567
Revolver, Ord. 29, W+F Bern, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
230mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kimme im 
Rahmen integriert, Dachkorn seitlich eingeschlauft. 6-schüs­
sig, Fangschnurring am Griffende. Schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster. Ledernes Ord.-Futteral gestem­
pelt „1918 Lugano“.   #51856	 WES� Zustand 1

56752	 CHF 280.–� 277782
Repetierbüchse, W+F Bern, Infanteriegewehr Mod. 11, Kal. 
7.55x55.� LL 780mm, TL 1310mm, Gradzugverschluss mit zwei 
Verriegelungswarzen, Kastenmagazin für 6 Patronen. Leitkur­
venvisier, einstellbar bis 2000m, Korrektor, Blockkorn mit Korn­
tunnel. Anschützdiopter. Geölte, glatte Nussholzschäftung, 
eiserne Kolbenkappe, geflochtener Ledertragriemen.   #387480 	
	 STR� Zustand 1

56753	 CHF 200.–� 277886
Revolver, Ord. 29, W+F Bern, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, brü­
nierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kimme im Rahmen 
integriert, Dachkorn seitlich eingeschlauft. 6-schüssig, Fang­
schnurring am Griffende. Braun-schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster. Lederholster, Hersteller: „Knup­
fel 1943“.   #67280	 WES� Zustand 1
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56762	 CHF 750.–� 271196
Pistole, W+F Bern, Parabellum, Mod. 06/29, Kal. 7.65mmP.� 
LL 120mm, TL 240mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Ab­
zug, U-Kimme, Dachkorn, Handballensicherung. Brünie­
rung an den Kanten leicht berieben. Braune Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster. Braunes Lederfutteral „Fr. Gygax, 
Herzog. Buchsee, 1933“.   #55454	 WES� Zustand 1

56763	 CHF 300.–� 277458
Repetierbüchse, W+F Bern, K31, Kal. 7.5x55.� LL 650mm, TL 
1100mm, Gradzugverschluss mit Drehwarzenverriegelung, 
Kastenmagazin, Leitkurvenvisier bis 1500m, Blockkorn mit 
seitlichen Backen. Geölte glatte Nussholzschäftung, Ledertrag­
riemen, Laufdeckel.   #617287 		  STR� Zustand 2

56764	 CHF 260.–� 277831
Konvolut von 2 Säbelbajonette und 5 Dolchbajonette.� 1. 
Säbelbajonett Ord. 1906, SIG Neuhausen, Sägeklinge, Stahl­
scheide, lederne Tragschlaufe.   #47832  2. Säbelbajonett Ord. 
1914, Waffenfabrik Neuhausen, Sägeklinge, Stahlscheide, 
lederne Tragschlaufe.  3. Dolchbajonett Ord. 1889, Waffenfa­
brik Neuhausen, Klinge mit beidseitigem Hohlschliff, Stahl­
scheide, lederne Tragschlaufe.   #171659  4. Dolchbajonett 
Ord. 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Klinge mit beidseitigem 
Hohlschliff und Arretiernocken, Stahlscheide, lederne Trag­
schlaufe.   #237142  5. Dolchbajonett Ord. 1918, Elsener 
Schwyz, Klinge mit Mittelgrat, Stahlscheide.   #754236  6. 
Dolchbajonett Ord. 57, W+F, Klinge mit Mittelgrat, Kunst­
stoffscheide, lederne Tragschlaufe.   #346975  7. Bajonett Ord. 
1990, Victorinox, Klinge mit Mittelgrat. Kunststoffscheide, Gurt­
tragschlaufe aus Kunststoff.   #ohne 	 STR� Zustand 2

56765	 CHF 120.–� 270374
Konvolut von 3 Magazinen zu SIG Maschinenkarabiner, 
MKMO, 9mmP.� 3 brünierte Magazine, Stahlblech, Mag.-Kapa­
zität 40 Patronen.   #5262/5433/5455 	 ABK-Nachweis�Zustand 1

56766	 CHF 600.–� 274341
Pistole, WF Bern, Parabellum, Mod. 06/29, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, U-Kimme, 
Blockkorn, Handballensicherung. Kunststoffgriffschalen mit 
Fischhautmuster.   #66202	 WES� Zustand 1       

56767	 CHF 200.–� 274888
Maschinenpistole DEKO, Tikkakoski, MP 43, „Suomi“, Kal. 
9mmDEKO.� LL 310mm, TL 860mm, NICHT-schussfähiger 
Deko-Umbau, Feder-Masseverschluss, Leitkurvenvisier bis 
500m, Blockkorn. Metallteile brüniert, gebeizte Buchenholz­
schäftung, Ledertragriemen. Zubehör: Doppelmagazintaschen 
mit total 4 Reservemagazinen.   #66797 	 SON� Zustand 2

56768	 CHF 260.–� 272354
Revolver, Ord. 29, W+F Bern, Kal. 7.5mm.� LL 115mm, TL 
235mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, Kimme im 
Rahmen integriert, Dachkorn seitlich eingeschlauft. 6-schüs­
sig, Fangschnurring am Griffende. Schwarze Kunststoffgriff­
schalen mit Fischhautmuster. Zubehör: Revolverfutteral 
gestempelt „Otto Wirz, Sattler, Fahrwangen 38“, ohne Tragrie­
men.   #60570	 WES� Zustand 1

56758	 CHF 330.–� 277838
Revolver, Ord. 29, W+F Bern, Grenzwache, Kal. 7.5mm.� LL 
115mm, TL 235mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 
Kimme im Rahmen integriert, Dachkorn seitlich einge­
schlauft. 6-schüssig, Fangschnurring am Griffende. Dunkel­
braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster. Zube­
hör: Revolverfutteral ähnlich wie Etui zu Parabellumpistole, 
Herstellerangaben verwischt, Tragriemen.   #P.25588		
	 WES� Zustand 1

56759	 CHF 100.–� 277903
Offiziersdegen 1899, Waffenfabrik Neuhausen, Gr. II.� KL 
810mm, TL 990mm. Griff fischhautbespannt, Korb durch­
brochen mit Eidg. Kreuz auf der Aussenseite. Zweibah­
nenklinge, Schweizer Abnahmestempel Kreuz im Kreis, 37, 
alle Metallteile verchromt, Ringband mit Ring und Tragöse. 
Rotes Schlagband Ord. 1877/85.   #34010	 ANT� Zustand 1

56760	 CHF 50.–� 277448
Leuchtpistole, Waffenfabrik Neuhausen, Raketenpistole RP 
17/38, 2. Modell, Kal. 34mm.� LL 275mm, TL 410mm, Kipplauf­
waffe mit Laufhakenverriegelung, brünierter Stahl, aussenlie­
gender Hahn, rechtsseitiger Sicherungsflügel, rötlich-braune 
Bakelitgriffschalen mit Längsrillen, textiler Tragriemen.   #590	
	 WES� Zustand 2

56761	 CHF 650.–� 277601
Pistole, W+F Bern, Parabellum, 06/29, Kal. 7.65mmP.� LL 
120mm, TL 235mm, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
Schweizer Wappen auf dem Kniegelenksystem. U-Kimme, 
Dachkorn, Handballensicherung, glatte Griffknöpfe. Braune 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster, vernickeltes 
Magazin mit braunem Boden. Zubehör: Braunes Lederhols­
ter, gestempelt: „O. Plüss Zofingen 41“, ein Reservemagazin.   
#61091	 WES� Zustand 1  
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56774	 CHF 4600.–� 270719
Maschinenpistole SIG MP46 Kal. 9mmP#. LL 300mm, TL 
830mm, Rückstosslader mit feststehendem Lauf und Massever­
schluss, brüniertes Gehäuse aus Stahlguss, Sicherung nur durch 
Umklappen des Magazines. Vorderschaft als Laufmantel aus 
brüniertem Stahlblech. Glatte Nussholzschäftung mit Stahlkol­
benkappe, linksseitige Riemenbügel. Visier mit 4 Einstellungen: 
50/100/200/300 Meter. Als Weiterentwicklung der MP 41 ent­
standen die MP 46 (Langversion) sowie die MP 48 (Kurzver­
sion). Der modulare Aufbau mit dem Stahlgussgehäuse erlaubte 
eine rationelle Fertigung beider Modelle parallel. Von den Ins­
gesamt 165 MP46/48 wurden lediglich 24 Stk. in der Langver­
sion MP46 hergestellt, 8 verblieben in der Schweiz, 16 fanden 
Abnehmer im nahen Osten oder Südamerika. Die auf Vorrat 
gefertigten Waffen verblieben im Lager der SIG, die 3609 wurde 
gemäss Werksbuch SIG am 18. Februar 1974 an Hofmann & 
Reinhart in Zürich verkauft.   #3609� Zustand neuwertig

56769	 CHF 120.–� 273473
Magazintasche, Bandelier, mit 4 Magazinen zu MP Suomi/
Hispano Suiza.� Solide Lederarbeit, braunes Leder, 2 Taschen 
mittels Lederverbindungstück und textilem Tragriemen. Stem­
pelung „H. Rauber, Sattler, Lenzburg, 50“. 4 gebrauchte Maga­
zine.   #ohne 	 ABK-Nachweis� Zustand 2

56770	 CHF 190.–� 273023
Zwei Wechselläufe mit Verschluss zu Flugabwehr-Dop-
pel-Maschienengewehr 1938, Kal. 7.5x55.� LL 700mm, TL 
920mm, Kniegelenkverschluss, gefluteter Rundlauf. Das Flu­
gabwehr-Doppel-Maschienengewehr wurde zur Tiefflieger­
abwehr und gegen Fallschirmspringer engesetzt. Zubehör: 
Grau lakierte Holzkiste mit Reglement.   #6044A/6043A 		
	 SON� Zustand 1

56771	 CHF 1200.–� 272333
Zielfernrohrkarabiner, W+F Bern, ZFK 31/42, Kal. 7.5x55.� LL 
650mm, TL 1110mm, Gradzugverschluss mit 2 Verriegelungs­
warzen, Kastenmagazin, Leitkuvenvisier, ZF 1.8fach, bis 1000m 
einstellbar, links am Verschlussgehäuse mit ausschwenkbarem 
Objektiv. ZF zu reinigen/revidieren. Glatte Nussholzschäftung, 
Ledertragriemen, Laufdeckel.   #450295 STR� Zustand 2

56772	 CHF 1300.–� 277960
Maschinenpistole, WF Bern, MP 41/44 (Furrer), Kal. 9mmP.� 
LL 280mm, TL 770mm, Rückstosslader mit Kniegelenkver­
schluss. Metallteile brüniert, Klappvisier mit zwei Stellun­
gen, Balkenkorn. Glatte Nussholzschäftung, klappbarer Alu­
miniumvordergriff mit Schnurwicklung, Ledertragriemen, 
Bajonetthalterung. Dürfte sich hier um die aufwändigst 
gefertigte Maschinepistole handeln, die je serienmässig her­
gestellt wurde! Zubehör: Magazinbandelier mit 6 Magazinen, 
Magazinfüllhilfe.   #10797 	 SON� Zustand 2

56773	 CHF 950.–� 276499
Maschinenpistole, WF Bern, MP 41/44 (Furrer), Kal. 9mmP.� 
LL 280mm, TL 770mm, Rückstosslader mit Kniegelenkver­
schluss. Metallteile brüniert, Klappvisier mit zwei Stellun­
gen, Balkenkorn mit Seitenbacken. Glatte Bakelitschäftung, 
Aluminiumvordergriff zum Umklappen, Bajonetthalterung, 
Ledertragriemen. Dürfte sich hier um die aufwändigst gefer­
tigte Maschinenpistole handeln, die je serienmässig herge­
stellt wurde. Zubehör: 4 Stangenmagazine, Magazinfüllhilfe 
und Putzzeug.   #15181 	 SON� Zustand 2
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56780	 CHF 800.–� 277757
Pistole, Ordonnanz P 49, Übergangsmodell, Kal. 9mmP.� LL 
120mm, TL 210mm, sandgestrahlte, brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft. 
Schwarze Syntogengriffschalen mit Fischhautmuster. Über­
gangsmodell mit gefrästem Abzug, aber schon mit gewölb­
tem Verschlussfanghebel und neuem Sicherungsflügel. 
Zubehör: Ordonnanzfutteral gestempelt: „Hans Wirz, Gelter­
kinden, 50“, Reservemagazin.   #A116981	 WES� Zustand 1

56781	 CHF 2800.–� 278160
Flammenwerfer, W+F Bern, Flw 42/55.� Zündung mittels Spe­
zialpatrone, lineares Magazin für 12 Patronen. Rechtsseitiger 
Bedienungshebel für Flammölfluss und Zündung. Druckbehäl­
ter Nr. 1108, hergestellt 1968, Rückentanks für 18 Liter Flammöl, 
letzter Prüfstempel von 1986, Traggurte. Zubehör: 2 Flam­
möl-Reservekanister mit integriertem Fach, enthaltend eine 
Stickstoff-Druckflasche, sowie zwei weitere lose Druckflaschen. 
Kunstlederner Beutel, enthaltend 1 Trichter, Traggurte, Kupp­
lungsstück und Gabelschlüssel. Anm.: Die meisten Flw 42/55 
wurden von den kantonalen Polizeicorps übernommen und zu 
Tränengaswerfern umgebaut. Dieser befindet sich noch im Ori­
ginalzustand.   #1108� Zustand 2

56782	 CHF 120.–� 278171
Offiziersdolch, Ord. 1943, Hersteller Elsener.� Klinge auf dem 
Ricasso signiert: „Elsener Schwyz Victoria“, Gefäss verchromt, 
lackierte Nussholzgriffschalen mit drei Schrauben befestigt. 
Stahlscheide geschwärzt, Schlagband für Offiziere.   #211486 	
	 STR� Zustand 1

56775	 CHF 800.–� 277957
Leichtes Maschinengewehr, W+F Bern, LMG 25, Kal. 7.5x55.� 
LL 600mm, TL 1160mm, Rückstosslader mit Kniegelenkver­
schluss, brüniertes Stahlgehäuse. Leitkurvenvisier bis 
2000m einstellbar, Balkenkorn mit seitlichen Schutzbacken. 
Lackierter Nussholzschaft, Zweibeinstützen und Ledertrag­
riemen. Zubehör: Lederköcher mit Ersatzlauf und Ver­
schluss (Seriennr. B23276), Magazintaschen mit 4 Magazi­
nen, Hinterstütze, Ringkorn mit Lederfutteral, Lederbeutel mit 
Kleinteilen, Reglement von 1943.   #23276 	 SON� Zustand 1

56776	 CHF 900.–� 270720
Maschinenpistole, SIG 310, 9mmP.� LL 205mm, TL 605/750mm, 
zuschiessendes System, Stahlgussgehäuse der Fa. Georg Fischer 
AG, brüniert. Abzuggehäuse und Griffstück aus schwarzem 
Kunststoff. Drahtbügelschaft zum Einschieben. Feuerwahl 
geschieht über den Abzug, 1. Stufe Einzelfeuer, ganz durchgezo­
gen Seriefeuer. Magazin kann nach vorne hoch geklappt wer­
den, Ledertragriemen.   #4717 	SON� Zustand 1

56777	 CHF 360.–� 277646
Repetierbüchse, W+F Bern, K31, Kal. 7.5x55.� LL 650mm, TL 
1100mm, Gradzugverschluss mit Drehwarzenverriegelung, 
Kastenmagazin, Leitkurvenvisier bis 1500m, Diopter K, WF, 
stufenlos verstellbare Irisblende, Korntunnel mit Ringkorn. 
Geölte Nussholzschäftung, glatter Ledertragriemen, lederner 
Diopterschutz.   #982784 	 STR� Zustand 1

56778	 CHF 800.–� 278398
Pistole, Ordonnanz P 49, Übergangsmodell, Kal. 9mmP.� LL 
120mm, TL 210mm, sandgestrahlte, brünierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Kimme und Korn seitlich eingeschlauft. 
Schwarze Syntogengriffschalen mit Fischhautmuster. Über­
gangsmodell mit gefrästem Abzug und neuem Sicherungs­
flügel und gewölbtem Verschlussfanghebel. Zubehör: Pisto­
lenfutteral, gestempelt „Erwin Leu, Sattler, Muri, 58“, Tragrie­
men, Ersatzmagazin, Putzzeugtäschchen.   #A126576		
	 WES� Zustand 2

56779	 CHF 2800.–� 277455
Zielfernrohrkarabiner, W+F Bern, ZFK 31/55, Kal. 7.5x55.� 
Gradzugverschluss mit 2 Verriegelungswarzen, Kastenma­
gazin, Leitkurvenvisier, nummerngleiches 3.5-faches Ziel­
fernrohr „Kern Aarau“. Lackierte Buchenholzschäftung, Pisto­
lengriff mit Fischhautverschnitt. Ledertragriemen. Blechbehäl­
ter für ZF, Zweibeinstütze. Zubehör: Gepolsterter Waffenkoffer 
aus Kunststoff.   #1389 	 STR� Zustand 1
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56788	 CHF 600.–� 277691
Pistole, Ordonnanz P 49, Kal. 9mmP.� LL 120mm, sandge­
strahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Kimme 
und Korn seitlich eingeschlauft, schwarze Syntogengriff­
schalen, Fangschnurbügel. Ordonnanzfutteral gestempelt: 
„Chr.Balmer Mühleberg 54“ mit Reservemagazin   #A145599	
	 WES� Zustand 1

56789	 CHF 900.–� 277803
Pistole, Ordonnanz P49, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 210mm, 
sandgestrahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
Kimme und Korn seitlich eingeschlauft, schwarze Syntogen­
griffschalen mit Fischhautmuster, Fangschnurbügel.   
#A148006	 WES� Zustand 1

56790	 CHF 150.–� 277859
Magazintasche für Magazine der SIG-Maschinenpistole Mod. 
310.� Schwarze Ledermagazintasche für insgesamt 8 Magazine, 
Tragriemen. Inhalt 6 Magazine zur MP 310. Zubehör: Magazin­
füller.   #ohne 	 ABK/	 SON-Nachweis�Zustand 2

56791	 CHF 850.–� 278170
Pistole, Ordonnanz P 49, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 210mm, 
sandgestrahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. 
Kimme und Blockkorn seitlich eingeschlauft, Syntogengriff­
schalen mit Fischhautmuster, Fangschnurbügel. Zubehör: 
Ledernes Pistolenfutteral mit Tragriemen, gestempelt „H. Rufer, 
Diessbach, 58“, Reservemagazin, Putzzeug.   #A180088		
	 WES� Zustand 1

56792	 CHF 190.–� 278550
Repetiergewehr, IG 96/11, Kal. 7.5x55.� Gradezugverschluss 
mit Druckpunktabzug. Auf dem Verschlussgehäuse mon­
tierte Grünel-Diopterschiene mit Anschützdiopter und Iris­
blende. Kornträgeraufsatz mit Anschütz-Korntunnel, 
lederne Diopter- und Kornschutz-Hüllen. Glatte Nussholz­
schäftung aus lebendig gemasertem Nussholz, eiserne Kolben­
kappe, glatter Ledertragriemen.   #303025 	 STR� Zustand 2

56783	 CHF 300.–� 272436
Ersatzteilrolle zu  Zielfernrohrkarabiner ZFK 31/55.� 
Braun-rötliches Segeltuchetui, ovales Aluschild mit Auf­
schrift „Zf.Kar./Mq.lu. 55“, enthaltend 2 Federn, Sicherungs­
ring, Schraubenzieher, Schiene mit total 12 Ersatzkornen, 
Verschlusshülse und Verschlusskopf, Ladehebel. Lederbeutel 
mit Schrauben und Kleinteilen.   #ohne   STR� Zustand 2

56784	 CHF 800.–� 277707
Leuchtpistole, W+F Bern, RP 17/38/58, Panzerattrappe, Kal. 
34mm.� LL 275mm, TL 410mm, Kipplaufwaffe mit Laufhaken­
verriegelung, aussenliegender Hahn, rechtsseitiger Sicherungs­
flügel, rötlich-braune Bakelitgriffschalen mit Längsrillen. Anm.: 
Diese Leuchtpistole ist mit einem gefederten Laufmantel verse­
hen, welche sich über eine Öse auf der Unterseite in einer Pan­
zeratrappe befestigen lässt. Somit diente diese Waffe als Mar­
kiergerät.   #587	 WES� Zustand 1

56785	 CHF 80.–� 278279
Einstecklauf Lienhard L54 zu K31, Kal. .4mm.� LL 125mm, 
polierter Stahllauf, Messinghülse, Ladepatrone aus Stahl, 
Metallstock zum Entfernen des Einstecklaufes aus der Waffe, 
Reinigungsbürste, passende Holzschatulle.   #8 58 		
	 STR� Zustand 1

56786	 CHF 60.–� 277776
Einsatzlauf, „Neuer Karabiner-Einsatzapparat“, Lienhard 
L54, Kal. 4mm.� LL 120mm, 510mm langes Schutzrohr und Aus­
stosserstange. Hölzerne Aufbewahrungsschatulle mit Origi­
nal-Schussbild, Reinigungsbürsten.   #8.59 	 STR� Zustand 1

56787	 CHF 800.–� 277108
Pistole, SIG P49, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 210mm, sandge­
strahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft, schwarze Syntogengriffschalen mit 
Fischhautmuster, Fangschnurbügel. Zubehör: Ordonnanzfutte­
ral, gestempelt „Ernst Kunz, Fehraltdorf, 57“, Tragriemen und 
Reservemagazin.   #A134449	 WES� Zustand 2



91

56797	 CHF 430.–� 273937
Pistole, SIG-Sauer P75, 5. Serie, Kal. 9mmP.� LL 108mm, TL 
205mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, Schlitten 
Stahl, brüniert. DA-Abzug, Abspannhebel, Kimme seitlich 
eingeschlauft, Blockkorn im Schlitten integriert. Schwarze 
Kunststoffgriffschalen mit Fischhautmuster. Zubehör: Hand­
gefertigte Kiste, fünf Reservemagazine, Reinigungsset, Maga­
zinfüllhilfe, Kleinteile.   #A1090709	 WES� Zustand 1

56798	 CHF 150.–� 277737
Signalpistole 78, HK/WF, Kal. 26.5mm.� LL 155mm, Kipplauf­
waffe, Griffstück aus schwarzem Kunststoff, Fangschnur.   #A60 
44632	 WES� Zustand 1

56799	 CHF 550.–� 278438
Pistole, SIG-Sauer P226, Stadtpolizei Luzern, Kal. 9mm Para.� 
LL 105mm, TL 1695m, brünierte Ganzstahlwaffe mit DA-Abzug, 
seitlicher Abspannhebel. Blockkorn im Schlitten integriert, 
Kimme seitlich eingeschlauft. Schwarze gepunzte Kunst­
stoff-Griffschalen. Zubehör: Originale SIG-Kiste aus Kunststoff 
mit Schaumstoffeinlagen, Putzzeug, Anleitung und Reservema­
gazin. Anm.:Die Waffe entstammt dem an die Stadtpolizei 
Luzern gelieferten Nummernblock. Auf der Schlittenoberseite 
ist das Luzernerwappen, flankiert von zwei Löwen, eingeprägt.   
#U147419	 WES� Zustand 1

56793	 CHF 1800.–� 273483
Pistole, Walther PPK-L, P65, Kal. 7.65mmK.� LL 83mm, TL 
155mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück mit 
DA-Abzug, Schlitten brünierter Stahl, seitlich links ist der 
Sicherungs- resp. Abspannhebel integriert. Kimme seitlich 
eingeschlauft, braune Kunststoffgriffschalen mit Fischhaut­
muster und Firmenlogo. Griffstück und Schlitten mit CH-Be­
schuss, resp. Abnahme. Zubehör: Originale Waltherschach­
tel, Bedienungsanleitung, Reservemagazin, Werghalter. Von 
diesen sogenannten Fliegerpistolen wurden 1964 insgesamt 415 
Stück bezogen.   #515899	 WES� Zustand 1

56794	 CHF 500.–� 249514
Pistole, SIG-Sauer P75, 1. Serie, Kal. 9mmP.� LL 108mm, TL 
200mm, schwarz eloxiertes Leichtmetallgriffstück, Schlitten 
Stahl, brüniert. Bei der 1. Serie ist Schlitten vorne eingezogen 
und weist über dem Lauf eine Längssicke auf. DA-Abzug, 
Abspannhebel, Kimme seitlich eingeschlauft, Blockkorn im 
Schlitten integriert. Schwarze Kunststoffgriffschalen mit 
Fischhautmuster. Grünes Ordonnanzholster, Reservemagazin.   
#A1007536P	 WES� Zustand 1

56795	 CHF 700.–� 278436
Pistole, SIG P 49, Kal. 9mmP.� LL 120mm, TL 210mm, sandge­
strahlte, brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug. Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft, schwarze Syntogengriffschalen mit 
Fischhaut, Fangschnurbügel. Zubehör: Pistolenfutteral mit 
Reservemagazin.   #A205365	 WES� Zustand 2

56796	 CHF 150.–� 277736
Signalpistole 78, HK/WF, Kal. 26.5mm.� LL 155mm, Kipplauf­
waffe, Griffstück aus schwarzem Kunststoff, Fangschnur.   #A60 
23524	 WES� Zustand 1
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56806	 CHF 700.–� 274989
Pistole, Glock 17 Gen 4, Kapo Schwyz, Kal. 9mmP.� LL 110mm, 
TL 205mm, Polymergriffstück, Safe Action Abzug, Kimme und 
Korn mit Tritiumeinlagen. Schlittenoberseite mit Wappen vom 
Kanton Schwyz. Griffstück mit Fingerrillen und Montage­
schiene für Tactical-light. Zubehör: Glock Kunststoffbox, Tacti­
cal-Light, Reservemagazin mit Ladehilfe, Bedienungsanleitung, 
2 Griffeinlagen, Laufbürste und Bedienungsanleitung.   
#SSS585	 WES� Zustand 1

56807	 CHF 1200.–� 277834
Pistole, HK P2000, P04, Grenzwache, Kal. 9mmP.� LL 90mm, 
TL 175mm, Kunststoffgriffstück mit DAO-Abzug, Kimme und 
Korn seitlich eingeschlauft, Tritiumeinlagen. Links am 
Schlitten Lasergravur: Schweizer Kreuz im achteckigen 
Stern. Zubehör: Schwarzer Kunststoffkoffer, 4 Reservemagazine 
und Kornschieber.   #G04-000442	 WES� Zustand 1

Ordonnanz Spanien

56808	 CHF 600.–� 277516
Einzelladerbüchse, Peabody, Second Model Spanish, Kal. 
.43CF.� LL 840mm, TL 1320mm, Blockverschluss, Rundlauf, Lei­
tervisier, Schieber fehlt. Metallteile brüniert. Glatte Walnuss­
schäftung, eiserner Putzstock.   #ohne	ANT� Zustand 2

Ordonnanz Tschechien

56809	 CHF 460.–� 275177
Pistole, CZ Mod. VZ52, Kal. 7.62x25.� LL 118mm, nachbrünierte 
Ganzstahlwaffe, SA-Abzug, Rollenverschluss, Korn im Schlitten 
integriert, U-Kimme seitlich eingeschlauft. Braune, längsgerillte 
Kunststoffgriffschalen. Armeeabnahme 53, Zubehör: Reser­
vemagazin.   #G06186	 WES� Zustand 1

56800	 CHF 120.–� 277904
Säbel, Eidg. Ordonnanz 1896, für Artilleriefahrer, Waffenfab-
rik Neuhausen.� KL 820mm, TL 970mm, volle Klinge mit beid­
seitigem Hohlschliff, runder Rücken, Karpfenzungenspitze. 
Klinge mit eidgen. Abnahme. Eisernes Gefäss Typ B, eingerollt, 
mit seitlich zwei Einschnitten im Stichblatt, Griff lederbespannt, 
Griffrücken angerostet. Scheide mit Ring- und Ösenband, leder­
nes Schlagband.   #A1979� Zustand 2

56801	 CHF 180.–� 273267
Schweizerdolch, Klötzli.� KL 227mm, TL 357mm, symmetrisch 
geschliffene Klinge, geölter Holzgriff, Parierstange und Knauf 
aus Messing. Flache Gratklinge mit Nr. 352 und Firmenangaben. 
Präsentationskassette mit rotem Samt, Zertifikat von Klötzli.   
#352 	 SON� Zustand 1

56802	 CHF 460.–� 255921
Schalldämpfer, Brügger & Thomet, zu Stgw90, Kal. .223.� TL 
510mm, grün ilaflonierter Stahlkörper, Fixierung mittels 
Klemmschrauben am Bajonetthaft und Mündungswulst. Ver­
such von 1992.   #A.010 	 SON� Zustand 1

56803	 CHF 9500.–� 241585
Panzerfaust 3 H&K, Kal. 110mm/60mm.� TL 1227mm, Panzer­
abwehrhandwaffe der Bundeswehr und der Schweizer Armee 
für Infanterietruppen. Die Panzerfaust 3 besteht aus dem wie­
derverwendbaren Griffstück und der Patrone. Die Patrone wie­
derum unterteilt sich in Abschussrohr und Geschoss. Der 
Geschosskopf liegt außerhalb des Rohres, wodurch die Abmes­
sungen des Kopfes unabhängig vom Kaliber des Abschussroh­
res gewählt werden können. Er besteht aus zwei Teilen - dem 
Abstandsrohr (60mm) und der Wirkladung (Geschosskopf 
110mm). Gegen gepanzerte Ziele wie Panzer wird das Abstands­
rohr ausgezogen, gegen weiche Ziele wie LKW und Gebäude 
bleibt es eingeschoben. Das Griffstück ist mit optischem Visier 
und Abschusseinrichtung ausgestattet. Die Waffe ist mit einem 
grün eloxierten Hohlladungsexerziergeschoss versehen: „60AG 
EX DM10“. Gewicht 12.9kg.   #28883 	 SON� Zustand neuwertig

56804	 CHF 1200.–� 277134
Reizgaswerfer RW99, Polizei .� LL 1080 schwarz eloxiertes 
Leichtmetallwendrohr. Pistolengriff und Vordergriff aus Alu­
guss. Schwarze Traggurte. Chromfarbiger Druckbehälter mit 
seitlich angebrachtem Behälter für Co2-Flasche. Abnehm­
bare Rückentragvorrichtung.   #1001� Zustand 1

56805	 CHF 360.–� 277272
Zielfernrohrmontage zu SIG SG550-1 Sniper, Zeiss-Schiene.� 
Gefräste brünierte Stahlausführung mit Klemmbacken für 
ZF mit Prismaschiene. Gezahnter Support ermöglicht das 
seitliche Versetzen des ZF zur Anpassung an den Schützen.   
#ohne� Zustand 1
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Ordonnanz USA

56816	 CHF 1200.–� 278545
Sharps Carabine, New Model 1859, Kal. .54.� LL 560mm, TL 
990mm, beriebenes Stahlgehäuse, rechtsseitiges Schloss mit 
patentiertem Zündhütchenspender nach „R.S.Lawrence“. 
Gezogener Rundlauf, Bestempelungen vor dem Visier: 
„Sharps Rifle Manufg Co Hartford Conn“, vor dem Verschluss­
kasten: „New Model 1859“. Leitervisier, Dachkorn, Reitstange. 
Zweiteilige Nussholzschäftung, eiserne Kolbenkappe.   #55238	
	 ANT� Zustand 2 

56817	 CHF 1400.–� 277588
Perkussionsrevolver, Colt 1861 Navy, Kal. .36.� LL 190mm, TL 
335mm, Rundlauf mit Messingkorn, offener Rahmen, SA-Ab­
zug. Ungeflutete Trommel mit 6 Kammern. Griffrahmen 
Messing. Einteiliger Nussholzgriff. Laufoberseite mit Colt Fir­
mierung, Rahmen linksseitig „Colt’s Patent“. Stahlteile mit einer 
altersbedingten Patina überzogen.   #1641	 ANT� Zustand 2

56818	 CHF 1800.–� 278226
Repetierkarabiner Spencer M’1865, Kal .50.� Rundlauf LL 510 
mm TL 945 mm. Rundlauf mit Leitervisier, Unterhebelrepe­
tier-System mit Magazinröhre im Schaft, seitliches Hahnschloss. 
Zweiteiliger Nussholzschaft, Längsriss im Kolbenhalsbereich. 
Eisengarnitur, Schaftkappe mit Magazinverriegelung, Kavalle­
rie-Riemenbügel mit Stange. Oben auf dem Systemkasten die 
verwischt Signatur „SPENCER REPEATING RIFLE CO BOSTON 
MASS. PAT’D MARCH 6. 1860“.   #8862	 ANT� Zustand 2

56819	 CHF 1500.–� 277589
Perkussionsrevolver, Remington New Model Army 1858, Kal. 
.44.� LL 203mm, TL 350mm, Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug und 
geschlossenem Rahmen. Ungeflutete Trommel mit 6 Kammern. 
Kimme in der Rahmenbrücke integriert, Dachkorn. Abzugbügel 
aus Messing. Glatte Holzgriffschalen, linke Schale mit mil. 
Abnahmestempel. Laufoberseite aufgerollte Patentdaten, links 
am Rahmen „R“.   #142349	 ANT� Zustand 2

56810	 CHF 70.–� 277696
Zubehörtasche  vz. 54/57 Scharfschützengewehr.� Aufrollbare 
olivgrüne Textiltasche mit Lederriemen für das Tschechoslowa­
kische vz. 54/57 Scharfschützengewehr (Mosin-System). Bein­
haltet einen Stellschlüssel fürs Visier, zwei Laufdeckel, eine 
Geschosslehre, zwei Schraubenzieher/ -schlüssel, Putzstäbe, 
mehrere Ersatzfiltergläser in verschiedenen Farben, sowie ein 
lederner ZF-Schoner.� Zustand 1

56811	 CHF 360.–� 277730
Selbstladebüchse, tschechische vz.52, Kal. 7.62x45.� LL 
530mm, TL 1010mm, Gasdrucklader, System parkerisiert. 
Leitkurvenvisier, Blockkorn, seitlich umklappbares Bajo­
nett. Lackierte, gebeizte Birkenholzschäftung, zehnschüssiges 
herausnehmbares Magazin.   #31047	 WES� Zustand 2

56812	 CHF 70.–� 278220
Magazintasche mit vier Magazinen für das tschechoslowaki-
sche vz-58.� Aus gepunztem braunem Leder gefertigt. Magazine 
anthrazit lackiert. 	 ABK- Nachweis� Zustand 1

56813	 CHF 460.–� 277729
Sturmgewehr, CZ VZ 58, Halbauto, Kal. 7.62x39.� LL 390mm, 
TL 845mm, Gasdrucklader, gefrästes, grau-schwarz lackier­
tes Stahlgehäuse. Leitkurvenvisier einstellbar bis 800m, seit­
lich am Visierblock „she 61“, Blockkorn mit Backen. Vorder­
schaft und Pistolengriff aus rotem Bakelit. Seitlich schwenkba­
rer Klappschaft, grüner Webtragriemen.   #11782 		
	 ABK� Zustand 1

56814	 CHF 240.–� 273951
Konvolut von 7 Magazinen zu VZ58, 7.62x39.� Magazintasche 
aus grünem Textilmaterial, lederverstärkt, Holzeinlage, seitlich 
angeschraubter Lederbehälter mit Magazinfüllhilfe. Lederner 
Traggriff. 7 Magazine zur VZ58, lackierte Stahlblechkörper.   
#ohne 	 ABK/	 SON Nachweis Zubehör 1

Ordonnanz Ungarn

56815	 CHF 30.–� 278363
Bajonett M95, Österreich-Ungarn.� KL 248mm, TL 360mm, 
Klinge einseitig geschliffen, Wurzel auf der einen Seite gestem­
pelt ‚F.G. G.Y.’, auf der anderen Seite ein Stempel mit dem ungari­
schen Staatswappen, beidseitiger Hohlschliff, Karpfenzungen­
spitze, volle Wurzel. Eiserne Parierstange und Knauf, gestem­
pelt ‚81’, Holzgriffschalen mit zwei Nieten befestigt. Brünierte 
Stahlscheide, graviert V&N.   #4357� Zustand 2
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56824	 CHF 11000.–� 277965
Schweres Maschinengewehr, Colt, Browning US M2, Kal. 
.50BMG.� LL 1140mm, TL 1650mm, Rückstosslader mit kurzer 
Laufbewegung und starr verriegeltem Verschluss. Ein Schleu­
derhebel überträgt die Rückwärtsbewegung des Laufes auf den 
Verschluss und wirkt somit als Rückstossverstärker. Kadenzre­
gelung durch Verstellung des hydraulischen Puffers. Im Dop­
pelspatengriff umstellbarer Abzug für Einzel- und Dauerfeuer. 
Phosphatierte Waffe. Hersteller: Colt, Abnahmebeamter „G. H. 
D.“, Brigadegeneral Guy H. Drewry. Dreibein-Infanterielafette 
mit Höhen-Richtgetriebe, aufgenietets Messing-Typenschild: 
„No. 19526, Mount, Tripod, Cal. .50 M3, General Steel Tube Co., 
1942“. Zubehör: 2 Ersatzläufe,   #335384A und A854614, Gurt­
kiste mit Zerfallgurten, div. Werkzeuge und Lehren gemäss Foto.   
#287817 	 SON� Zustand 1

56825	 CHF 360.–� 277255
Selbstladebüchse, Carbine, Universal M1, Kal. .30Carb.� LL 
450mm, TL 905mm, Gasdrucklader mit Drehwarzenverrie­
gelung. Unverstärkter Verschluss, Diopter, Blockkorn mit 
Seitenbacken, Bajonetthalterung. Fertigung von Universal, 
Jacksonville AR. System phosphatiert. Nussholzschäftung, 
grüner Webtragriemen. Zubehör: 2 Reservemagazine.   
#2910874 	 ABK� Zustand 1

56826	 CHF 1200.–� 277793
Pistole, Colt M1911 A1, Kal. .45ACP.� Parkerisierte Ganzstahl­
waffe mit SA-Abzug. Stempel des Abnahmebeamten Col. Wal­
demar Broberg „W B“. Auf der rechten Seite über der Waffen­
nummer ist eingeprägt: „United States Property“, dahinter „M 
1911 A I U.S.ARMY“, darunter „SA“ (Grossinstandstellung durch 
Springfield Armory). Braune Kunststoffgriffschalen mit Fisch­
hautmuster.   #791805	 WES� Zustand 1

56827	 CHF 400.–� 278331
Selbstladebüchse, Inland Division, 30M1 Carbine, Kal. 
.30Carb.� LL 460mm, TL 910mm, Gasdrucklader mit Drehwar­
zenverriegelung, verstärkter Verschluss, phosphatiertes System, 
Diopter, Balkenkorn mit Seitenbacken. Glatte Nussholzschäf­
tung, Kolbenkappe aus Eisen, schwarzer Webtragriemen.   
#6695333 	 ABK� Zustand 2

56820	 CHF 850.–� 278548
Blockbüchse, Remington Rolling Block Cavalery Carbine, 
Kal. 12.18mm.� LL 588mm, TL 980mm, gezogener Rundlauf mit 
Treppenvisier und Dachkorn, die Visierplatte laienhaft ergänzt. 
Verschlusskasten mit linksseitigem Sattelring, auf dem Kasten­
schwanz Standardfirmierung und Patentdaten. Zweiteilige 
Schäftung aus american Walnut, am Hinterschaft eingestempelt 
eine Abnahmecartouche, eiserne Kolbenkappe.   #ohne		
	 ANT� Zustand 2

56821	 CHF 950.–� 269230
Unterhebelrepetierbüchse, Winchester 1886, hergestellt um 
1893, Kal. .45-90.� LL 590mm, TL 1060mm, brüniertes Stahlge­
häuse blank berieben, Rundlauf, Röhrenmagazin. Buckhornvi­
sier mit Stufenschuber, Perlkorn. Rechts am Vorderschaftab­
schluss und am Abzugblech „US“ gestempelt. Geölte Walnuss­
schäftung, Kolbenunterseite „P“ gestempelt, eiserne Kolben­
kappe. Dieses Modell hat die gleiche Verriegelungsart wie die 
Winchester 1892.   #75485	 WES� Zustand 2

56822	 CHF 850.–� 269752
Repetierbüchse, U.S. Remington, Model 03A3, Kal. .30-06.� LL 
600mm, TL 1110mm, Zylinderverschluss, System phosphatiert. 
Rundlauf, Diopter einstellbar bis 800 Yards, Blockkorn. 
Nussholzschäftung mit eiserner Kolbenkappe, Fach für Putz­
zeug.   #3901393	 WES� Zustand 1

56823	 CHF 70.–� 277693
Granatwerfer-Visier M15 der US-Armee.� phosphatiertes Visier 
mit integrierter Wasserwaage zur seitlichen Montage für Spring­
field M1903, M1903A1, M1903A3, M1 Garand und M1 Carbine. 
Zubehör: Originale grüne Textilhülle („Case Carrving 7160198“) 
mit Gurtbefestigung und Druckknöpfen, Montageplättchen 
und originaler Anleitung.� Zustand 1
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56832	 CHF 220.–� 278110
Bajonett KCB Prototyp 1970 zu M16.�  KL 176mm, TL 302mm, 
brünierte einseitig-geschliffene Klinge mit Sägerücken, vol­
ler Wurzel und Clippoint-Spitze. Eckiger schwarzer Kunststoff­
griff mit Stahlöse. Kunststoffverstärkte Metallscheide. Das Bajo­
nett kann zusammen mit der Scheide als Drahtschere verwen­
det werden. Gurtbefestigung aus Stoff. Anm.: Diese Bajonett 
stammt aus einer Prototyp-Serie und war auch für das Stgw-57 
vorgesehen. Es wurde jedoch nie eingeführt und deshalb für das 
amerikanische M16-Gewehr angepasst.� Zustand 1

56833	 CHF 1200.–� 277959
Sturmgewehr COLT M16A1, Kal. .223.� LL 550mm inkl. Mün­
dungsbremse, TL 985mmmm, Gasdrucklader mit Drehwar­
zenverriegelung, 3-Stellungssicherung (SAFE/SEMI/AUTO). 
Klappdiopter im Traggriff integriert. Standardbeschriftung 
auf der linken Gehäuseseite. Schwarze Kunststoffschäftung 
mit frühem dreieckigem Handschutz. Grüner Webtragrie­
men. Kolben linkseitig mit weisser Farbe „106“ nummeriert.   
#9406000 	 SON� Zustand 2

56834	 CHF 600.–� 251659
Laserzielgerät Litton IRAD-600ES/CW.� Kunststoffgehäuse mit 
linksseitigem Batteriefach und rechsseitigem Laser der Klasse 
IIIa. In Kunststoffkoffer mit umfangreichem Zubehör wie Fern­
schalter und Montagen für M16, M16/M203, M4, M249 sowie 
für SIG Stgw90. Tecnical Manual ITI-TM 11-5855-301-12&P by 
Order of the Secretary of the Army.   #5658C 	 SON� Zustand 1

56835	 CHF 460.–� 257627
Rotpunktzielgerät Trijicon ACOG.� Gehäuse aus Leichtme­
tallguss. Bezeichnet „Reflex 1x242COR4:6“, Nato-Versorgungs­
nummer 1240-01-435-1913. Auf Montageschiene zu HK MP5.   
#015111� Zustand 1 

Ordonnanz Vietnam

56836	 CHF 170.–� 277723
Repetierbüchse, Type 53, Code 26, chinesische Produktion 
für Nordvietnam, Kal. 7.62x54R. LL 510mm, TL 1020mm, 
Mosin-Nagant-Zylinderverschluss, Kastenmagazin, Leitkurven­
visier einstellbar bis 1000m, Blockkorn mit Korntunnel. Vorne 
am Lauf ist ein schwenkbares Stichbajonett befestigt. Lackierte 
Holzschäftung, eiserne Kolbenkappe, Putzstock.	
#3021196 	 STR� Zustand 2

Ende der Auktion
Wir bedanken uns für Ihr Interesse und  

wünschen Ihnen ein schönes Wochenende

56828	 CHF 360.–� 277980
Verschluss zu SMG M2, Kal. .50.� Hergestellt durch IBM 
,phosphatiert.   #D28256-53 	 SON� Zustand 1

56829	 CHF 1300.–� 274051
Maschinenkarabiner US-Ord. 30M2-Carbine, Inland Div., 
Kal. .30M1.� LL 455mm, TL 910mm, Gasdrucklader mit Dreh­
warzenverriegelung, phosphatiertes System, verstellbarer 
Diopter, Balkenkorn. Verstärkter Verschluss, Feuerwahlhebel, 
geölte Nussholzschäftung mit Reparaturstelle beim Feuerwahl­
hebel, Handschutz aus geprägtem Stahlblech, Kolbenkappe aus 
Stahlblech. Lauf gestempelt: „Inland Mfg. Div., General Motors, 
10-43“. Bajonetthalterung gestempelt mit „HKP 1034“ für Hon­
kong Police. Zubehör: Reserveverschluss, zwei Reservemaga­
zine, Gewehrgranaten-Visier M15. Bajonett M4 KL 170mm, TL 
295mm Metallteile phosphatiert, Ledergriff.   #885981 		
	 SON� Zustand 2

56830	 CHF 1100.–� 274120
Maschinenkarabiner, US .30M2-Carbine, Winchester, Kal. 
.30M1.� LL 455mm, TL 910mm, Gasdrucklader mit Drehwarzen­
verriegelung, phosphatiertes System, verstellbarer Diopter, Bal­
kenkorn. Verstärkter Verschluss, Feuerwahlhebel, geölte 
Nussholzschäftung, Kolbenkappe aus Stahlblech, Bajonetthal­
terung.   #1173689 	 SON� Zustand 2

56831	 CHF 950.–� 276673
Pistole, Colt 1911, World War I Commemorative Meuse 
Argonne, Kal. .45ACP.� LL 128mm, TL 220mm, hochglanz­
polierte brünierte Ganzstahlwaffe mit SA-Abzug, Schlitten 
brüniert und graviert. Die Gravur zeigt linksseitig eine Gefechts­
szene aus dem 1. Weltkrieg zwischen US-amerikanischen und 
deutschen Soldaten, rechtsseitig den Schriftzug ‚1917 - WORLD 
WAR I COMMEMORATIVE - 1967 Colt’s PT. F. A. MFG. Co. Hart­
ford, Conn. U.S.A Griffstück’. Handballensicherung, Kimme seit­
lich eingeschlauft, Fangschnurring. Glatte Holzgriffschalen, da- 
rin eingelassen jeweils eine Erinnerungsmünze; linksseitig mit 
amerikanischem Adler und dem Schriftzug ‚1917 * 1918 WORLD 
WAR’ darunter, ‚*Meuse Argonne*’, rechtsseitig das Sujet eines 
US-amerikanischen „Dough Boy“, daneben die Namen aller Sie­
germächte und dem Spruch ‚THE WAR FOR CIVILIZATION‘.   
#112-MA	 WES� Zustand 1
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